



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá

CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Julio Cesar de Sousa Santos
Departamento: Setor de Compras

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA

Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ABRACADEIRA PLASTICA 400X4,8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	500	R\$ 0,75 (un)	-	R\$ 0,75	R\$ 375,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Medianeira			NºPregão:252022 UASG:153029	12/09/2022 R\$ 1,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA			NºPregão:702022 UASG:984683	27/07/2022 R\$ 0,14
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA			NºPregão:702022 UASG:984683	27/07/2022 R\$ 0,80
Valor Unitário					R\$ 0,75
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,80		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,75	

Item 2: ARRUELA ZINC. 1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	150	R\$ 4,69 (un)	-	R\$ 4,69	R\$ 703,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE ARATU			Dispensa de Licitação Nº 336/2022 UASG: 782801	01/07/2022 R\$ 4,69
Valor Unitário					R\$ 4,69
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,69		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,69	



Item 3: BARRA ROSCADA 1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	150	R\$ 25,97 (un)	-	R\$ 25,97	R\$ 3.895,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Machado			NºPregão:222022 UASG:158304	09/09/2022	R\$ 27,93
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA			NºPregão:402022 UASG:154359	06/09/2022	R\$ 24,00
Valor Unitário					R\$ 25,97	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,97				Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,97		

Item 4: BASE RELE FOTOELETRICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	1.000	R\$ 16,69 (un)	-	R\$ 16,69	R\$ 16.690,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREF.MUN. DE SANTA INES	NºPregão:362022 UASG:980957	13/10/2022	R\$ 10,32
	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:362022 UASG:120629	05/10/2022	R\$ 25,00
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	NºPregão:1482022 UASG:988349	05/10/2022	R\$ 14,76
	Valor Unitário				R\$ 16,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,69

Item 5: BOCAL COM RABICHO E-27

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 6		250	R\$ 4,44 (un)	-	R\$ 4,44	R\$ 1.110,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes - campus Nova Venécia			NºPregão:12022 UASG:158422	19/07/2022	R\$ 4,87
Valor Unitário							R\$ 4,87
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA IBITINGA			OC: 8344008010020220C00031	06/05/2022	R\$ 4,00
Valor Unitário							R\$ 4,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,44		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,44		



Item 6: BOCAL E-27 LOUCA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2		250	R\$ 7,08 (un)	-	R\$ 7,08	R\$ 1.770,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA		00007922	17/03/2022	R\$ 7,00
2	Prefeitura Municipal de Consolação Secretaria Municipal de Obras Serviços Urbanos e R		282022	23/02/2022	R\$ 7,15
Valor Unitário					R\$ 7,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,08

Item 7: BOCAL E-40 LOUCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	250	R\$ 10,73 (un)	-	R\$ 10,73	R\$ 2.682,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:102022 UASG:980543	08/03/2022	R\$ 9,75
Valor Unitário				R\$ 9,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	43319	15/06/2022	R\$ 9,44
2	MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO	41023	11/05/2022	R\$ 13,00
Valor Unitário				R\$ 11,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,73

Item 8: BRACO PARA LUMINARIA PADRÃO EQUATORIAL 1,20M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	1.500	R\$ 90,16 (un)	-	R\$ 90,16	R\$ 135.240,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS	NºPregão:1612022 UASG:984083	18/07/2022	R\$ 90,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	NºPregão:342022 UASG:988989	15/07/2022	R\$ 82,50
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:782022 UASG:925532	27/06/2022	R\$ 97,99
Valor Unitário				R\$ 90,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,16



Item 9: CABO ELET 01,50MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 8	1.000	R\$ 3,26 (un)	-	R\$ 3,26	R\$ 3.260,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado do Amapá	NºPregão:292022 UASG:925306	10/08/2022	R\$ 3,01
Valor Unitário				R\$ 3,01
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	USP-ESC.SUP. DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ SECR. DESENV. ECONOMICO PIRACICABA	OC: 1021111005820220C00086	05/09/2022	R\$ 3,50
Valor Unitário				R\$ 3,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,26

Item 10: CABO ELET 02,50MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	2.000	R\$ 3,92 (un)	-	R\$ 3,92	R\$ 7.840,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:3582021 UASG:984675	07/01/2022	R\$ 2,18
Valor Unitário				R\$ 2,18
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO ENTIDADES CONVENIADAS VINHEDO	OC: 8714008010020220C00181	30/08/2022	R\$ 4,40
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA IBITINGA	OC: 8344008010020220C00087	28/07/2022	R\$ 5,20
Valor Unitário				R\$ 4,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,92

Item 11: CABO ELET 04,00MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 14	3.000	R\$ 6,07 (un)	-	R\$ 6,07	R\$ 18.210,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	NºPregão:3252022 UASG:988599	25/10/2022	R\$ 5,68



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	NºPregão:2342022 UASG:988561	21/10/2022	R\$ 6,45
Valor Unitário				R\$ 6,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,07

Item 12: CABO ELET 06,00MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2		2.000	R\$ 6,60 (un)	-	R\$ 6,60	R\$ 13.200,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	DPTO DE DESPORTO E LAZER Prefeitura Municipal de Restinga Seca/RS				12002022	23/03/2022	R\$ 6,60
2	DEPTO DE CULTURA Prefeitura Municipal de Restinga Seca/RS				383602021	10/12/2021	R\$ 6,60
Valor Unitário							R\$ 6,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,60

Item 13: CABO ELET 10,00MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	2.000	R\$ 9,61 (un)	-	R\$ 9,61	R\$ 19.220,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG			NºPregão:612022 UASG:985385	10/10/2022	R\$ 10,38
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São Carlos			NºPregão:132022 UASG:154049	05/10/2022	R\$ 8,84
Valor Unitário						R\$ 9,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,61

Item 14: CABO ELET 16,00MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 4		1.500	R\$ 17,40 (un)	-	R\$ 17,40	R\$ 26.100,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista/SP				38252022	01/07/2022	R\$ 16,80
2	DEPTO DE ENSINO Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS				3982022	18/04/2022	R\$ 18,00
Valor Unitário							R\$ 17,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,40

Item 15: CABO ELET 25,00MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2		1.000	R\$ 27,50 (un)	-	R\$ 27,50	R\$ 27.500,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
						Preço



1	DEPTO DE ENSINO Prefeitura Municipal de Guaporé/RS	3982022	18/04/2022	R\$ 27,50
2	DEPTO DE ENSINO Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS	3982022	18/04/2022	R\$ 27,50
Valor Unitário				R\$ 27,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,50

Item 16: CABO ELET ALUM 10,00MM DUPLEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 10	2.000	R\$ 3,22 (un)	-	R\$ 3,22	R\$ 6.440,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Serviço Federal de Processamento de Dados (SERPRO) Sede Brasília	NºPregão:11472022 UASG:806030	25/10/2022	R\$ 2,06
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	NºPregão:3252022 UASG:988599	25/10/2022	R\$ 4,37
Valor Unitário				R\$ 3,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,22

Item 17: CABO ELET ALUM 16,00MM DUPLEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 8	3.000	R\$ 5,98 (un)	-	R\$ 5,98	R\$ 17.940,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE		NºPregão:992022 UASG:987417		21/10/2022	R\$ 5,29
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO		NºPregão:1492022 UASG:988349		10/10/2022	R\$ 6,66
Valor Unitário					R\$ 5,98	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,98		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,98		

Item 18: CABO ELET ALUM 16,00MM TRIPLEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	2.000	R\$ 9,11 (un)	-	R\$ 9,11	R\$ 18.220,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC			NºPregão:732022 UASG:154503	14/10/2022	R\$ 9,11
Valor Unitário		R\$ 9,11				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,11		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,11		

Item 19: CABO ELET ALUM 25,00MM QUADRIplex

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 13	1.000	R\$ 17,60 (un)	-	R\$ 17,60	R\$ 17.600,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Pr odução Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará	NºPregão:42022 UASG:925898	04/10/2022	R\$ 17,73
2	Fundação Uberlandense do Turismo, Esporte e Lazer	NºPregão:602022 UASG:926038	04/10/2022	R\$ 17,47
Valor Unitário				R\$ 17,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,60

Item 20: CABO PP 2X2,50MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2.000	R\$ 6,77 (un)	-	R\$ 6,77	R\$ 13.540,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CIDADE DA CRIANÇA CIOP Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista -	1642022	27/04/2022	R\$ 6,15	
2	DEPTO DE ENSINO Prefeitura Municipal de Guaporé/RS	3982022	18/04/2022	R\$ 7,08	
3	DEPTO DE ENSINO Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS	3982022	18/04/2022	R\$ 7,08	
Valor Unitário				R\$ 6,77	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,08				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,77	

Item 21: CABO PP 3X4,00MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2.000	R\$ 14,49 (un)	-	R\$ 14,49	R\$ 28.980,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA PROMISSÃO	00001422	29/03/2022	R\$ 14,49	
Valor Unitário				R\$ 14,49	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,49	

Item 22: CABO PP 3X6,00MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	2.000	R\$ 23,88 (un)	-	R\$ 23,88	R\$ 47.760,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	DEPTO DE ENSINO Prefeitura Municipal de Guaporé/RS	3982022	18/04/2022	R\$ 23,88	
2	DEPTO DE ENSINO Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS	3982022	18/04/2022	R\$ 23,88	
Valor Unitário				R\$ 23,88	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,88				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,88	

Item 23: CAIXA LUZ 4X2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 2,04 (un)	-	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secret de Serviços Urb.Meio Amb e Obras Publicas	622022	28/09/2022	R\$ 1,55
2	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SÃO PAULO	OC: 3802470000120220C00092	16/09/2022	R\$ 1,74
3	PENIT."ASP LUIS R. JOCK STODUTO"DE PIRACICAB SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PIRACICABA	OC: 3802660000120220C00190	16/09/2022	R\$ 2,84
Valor Unitário				R\$ 2,04
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,74				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,04

Item 24: CAIXA PADRAO POLIFASICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 0	50	R\$ 179,37 (un)	-	R\$ 179,37	R\$ 8.968,50
Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço	
1	CAIXA PARA MEDIDOR POLIFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	BA	08/2022	R\$ 190,35	
2	CAIXA PARA MEDIDOR POLIFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	SE	08/2022	R\$ 173,88	
3	CAIXA PARA MEDIDOR POLIFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	SE	08/2022	R\$ 173,88	
Valor Unitário				R\$ 179,37	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 173,88				Média dos Preços Obtidos: R\$ 179,37	

Item 25: CAIXA PADRÃO TRIFASICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 0	50	R\$ 287,83 (un)	-	R\$ 287,83	R\$ 14.391,50
Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço	
1	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	AP	08/2022	R\$ 286,96	
2	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	MS	08/2022	R\$ 279,35	
3	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	PA	08/2022	R\$ 297,18	
Valor Unitário				R\$ 287,83	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 286,96				Média dos Preços Obtidos: R\$ 287,83	

Item 26: CANALETA 20X20X3000MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	200	R\$ 8,16 (un)	-	R\$ 8,16	R\$ 1.632,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	NºPregão:172022 UASG:980286	21/10/2022	R\$ 7,00	



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 9ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:32022 UASG:160151	18/10/2022	R\$ 9,40
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	NºPregão:42022 UASG:160176	18/10/2022	R\$ 8,08
Valor Unitário				R\$ 8,16
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,08				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,16

Item 27: CANALETA VENTILADA 30X30X2000MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 0	200	R\$ 6,98 (un)	-	R\$ 6,98	R\$ 1.396,00
Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço	
1	PLACA DE VENTILACAO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO CANALETE 49 KALHETA	AC	08/2022	R\$ 7,66	
2	PLACA DE VENTILACAO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO CANALETE 49 KALHETA	PE	08/2022	R\$ 6,29	
Valor Unitário					R\$ 6,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,98					Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

Item 28: CAPACETE RF COM ABA TOTAL BCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 11	20	R\$ 18,95 (un)	-	R\$ 18,95	R\$ 379,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:232022 UASG:926748	05/07/2022	R\$ 17,90	
2	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO E SANEAMENTO	NºPregão:72022 UASG:928496	05/04/2022	R\$ 20,00	
Valor Unitário					R\$ 18,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,95					Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,95

Item 29: CENTRO DISTR. P/06-08 DISJ.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 10	50	R\$ 42,96 (un)	-	R\$ 42,96	R\$ 2.148,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar Comissão Regional de Obras/2	NºPregão:12022 UASG:160491	12/09/2022	R\$ 46,41	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais	NºPregão:42022 UASG:160098	23/05/2022	R\$ 39,50	
Valor Unitário					R\$ 42,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,96					Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,96



Item 30: CENTRO DISTR. P/12-16 DISJ.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 16	50	R\$ 50,53 (un)	-	R\$ 50,53	R\$ 2.526,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar Comissão Regional de Obras/2	NºPregão:12022 UASG:160491	12/09/2022	R\$ 46,41
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar Comissão Regional de Obras/2	NºPregão:12022 UASG:160491	12/09/2022	R\$ 54,65
Valor Unitário				R\$ 50,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,53

Item 31: CENTRO DISTR. P/24-36 DISJ. FERRO C/BARR.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3		50	R\$ 181,27 (un)	-	R\$ 181,27	R\$ 9.063,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO.DET.PROVISORIA DE SUZANO SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SUZANO	OC: 380213000012022OC00095	03/10/2022	R\$ 266,00
2	FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS	6712022	25/03/2022	R\$ 138,90
3	FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS	6722022	25/03/2022	R\$ 138,90
Valor Unitário				R\$ 181,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 138,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 181,27

Item 32: CHAVE FENDA 3/16X6

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 3		25	R\$ 10,39 (un)	-	R\$ 10,39	R\$ 259,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICEIA	00009522	12/09/2022	R\$ 7,89
2	Prefeitura Municipal de Lupionópolis	PMDL-42022-Pregão Presencial	14/02/2022	R\$ 12,89
Valor Unitário				R\$ 10,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,39

Item 33: CHAVE PHILIPS 3/16X6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	25	R\$ 8,40 (un)	-	R\$ 8,40	R\$ 210,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00021122	11/10/2022	R\$ 8,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00021122	11/10/2022	R\$ 8,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICEIA	00009522	12/09/2022	R\$ 7,89
Valor Unitário				R\$ 8,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,40

Item 34: CINTO P/ELETRICISTA PARAQUEDISTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4	25	R\$ 165,74 (un)	-	R\$ 165,74	R\$ 4.143,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	NºPregão:112022 UASG:135006	29/09/2022	R\$ 146,47	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares	NºPregão:42022 UASG:153166	26/09/2022	R\$ 185,00	
Valor Unitário				R\$ 165,74	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 165,74				Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,74	

Item 35: CONECTOR PERFURANTE ISOLADO 10-70

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	1.000	R\$ 15,40 (un)	-	R\$ 15,40	R\$ 15.400,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA	00018422	18/05/2022	R\$ 17,50	
2	Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS	628	01/12/2021	R\$ 13,30	
Valor Unitário				R\$ 15,40	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,40	

Item 36: CONECTOR PERFURANTE ISOLADO 16-120

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1.000	R\$ 24,47 (un)	-	R\$ 24,47	R\$ 24.470,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus	NºPregão:392022 UASG:120630	27/06/2022	R\$ 19,62	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:62022 UASG:120631	27/05/2022	R\$ 25,80	
Valor Unitário				R\$ 22,71	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Alto Paraguai/MT	182022	30/05/2022	R\$ 28,00	



Valor Unitário

R\$ 28,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,47

Item 37: CONECTOR PERFURANTE ISOLADO 25-120MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 4		1.000	R\$ 22,00 (un)	-	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA CERRADOS/BRASILIA/DF			Dispensa de Licitação Nº 16/2022 UASG: 135039	01/05/2022	R\$ 17,79
Valor Unitário							R\$ 17,79
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		Prefeitura Municipal de Jateí/MS			1092021	06/12/2021	R\$ 26,20
Valor Unitário							R\$ 26,20
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00		

Item 38: CONJUG. 1 INT + 1 TOM 4X2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	250	R\$ 9,68 (un)	-	R\$ 9,68	R\$ 2.420,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG		NºPregão:612022 UASG:985385	10/10/2022	R\$ 9,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ		NºPregão:232022 UASG:154069	04/04/2022	R\$ 9,03
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM		NºPregão:622021 UASG:980543	11/01/2022	R\$ 11,00
Valor Unitário					R\$ 9,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,68

Item 39: CORDAO TORC. 2X2,50MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		9.000	R\$ 3,06 (un)	-	R\$ 3,06	R\$ 27.540,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO				00010022	08/11/2022	R\$ 3,06
Valor Unitário							R\$ 3,06
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,06		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,06		



Item 40: CURVA ELETRODUTO 90X1.1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	300	R\$ 4,50 (un)	-	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ªDivisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 32º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE	NºPregão:192022 UASG:160247	05/09/2022	R\$ 3,68
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:602022 UASG:158148	05/09/2022	R\$ 4,51
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:602022 UASG:158148	05/09/2022	R\$ 5,30
Valor Unitário				R\$ 4,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Item 41: CURVA ELETRODUTO 90X3/4

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2		150	R\$ 7,53 (un)	-	R\$ 7,53	R\$ 1.129,50

Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS			1357	07/01/2022	R\$ 7,53
Valor Unitário						R\$ 7,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,53

Item 42: DISJ. DIN BIP 16A

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		100	R\$ 31,99 (un)	-	R\$ 31,99	R\$ 3.199,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA PROMISSÃO				00001422	29/03/2022	R\$ 31,99
Valor Unitário							R\$ 31,99
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,99		

Item 43: DISJ. DIN BIP 20A

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		100	R\$ 32,82 (un)	-	R\$ 32,82	R\$ 3.282,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA PROMISSÃO				00001422	29/03/2022	R\$ 32,82
Valor Unitário							R\$ 32,82
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,82		Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,82		



Item 44: DISJ. DIN BIP 40A

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1		100	R\$ 34,29 (un)	-	R\$ 34,29	R\$ 3.429,00

Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA PROMISSÃO			00001422	29/03/2022	R\$ 34,29
Valor Unitário						R\$ 34,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,29

Item 45: DISJ. DIN BIP 63A

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		100	R\$ 34,40 (un)	-	R\$ 34,40	R\$ 3.440,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA PROMISSÃO				00001422	29/03/2022	R\$ 34,40
Valor Unitário							R\$ 34,40
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,40		

Item 46: DISJ. DIN TRIP 16A

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2		100	R\$ 34,68 (un)	-	R\$ 34,68	R\$ 3.468,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA PROMISSÃO	00001422	29/03/2022	R\$ 31,99
2	PREFEITURA PROMISSÃO	00001422	29/03/2022	R\$ 37,37
Valor Unitário				R\$ 34,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,68

Item 47: DISJ. DIN TRIP 40A

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2		100	R\$ 44,14 (un)	-	R\$ 44,14	R\$ 4.414,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA PROMISSÃO				00001422	29/03/2022	R\$ 34,29
2	PREFEITURA PROMISSÃO				00001422	29/03/2022	R\$ 53,99
Valor Unitário							R\$ 44,14
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,14		Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,14		



Item 48: DISJ. DIN TRIP 63A

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2		100	R\$ 44,61 (un)	-	R\$ 44,61	R\$ 4.461,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA PROMISSÃO	00001422	29/03/2022	R\$ 34,40
2	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE SERVICO AUTON DE AGUA E ESG DE PEDREIRA SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Pedreira/SP -	11522021	12/11/2021	R\$ 54,81
Valor Unitário				R\$ 44,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,61

Item 49: DISJ. DIN UNIP 10A

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2		120	R\$ 14,44 (un)	-	R\$ 14,44	R\$ 1.732,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR CENTRO REG. DE CIENCIAS NUCL. DO CENTRO OESTE		Dispensa de Licitação Nº 4/2022 UASG: 113207	01/02/2022	R\$ 12,78
Valor Unitário					R\$ 12,78

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA PROMISSÃO		00001422	29/03/2022	R\$ 16,10
Valor Unitário					R\$ 16,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,44

Item 50: DISJ. DIN UNIP 20A

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1		100	R\$ 16,10 (un)	-	R\$ 16,10	R\$ 1.610,00

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA PROMISSÃO		00001422	29/03/2022	R\$ 16,10
Valor Unitário					R\$ 16,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,10



Item 51: DISJ. DIN UNIP 40A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	120	R\$ 11,01 (un)	-	R\$ 11,01	R\$ 1.321,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Santo Antonio do Sudoeste	MDSADS-212022-Pregão Presencial	11/05/2022	R\$ 11,01
Valor Unitário				R\$ 11,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,01

Item 52: DISJ. DIN UNIP 50A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 1	120	R\$ 10,82 (un)	-	R\$ 10,82	R\$ 1.298,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA PROMISSÃO	00001422	29/03/2022	R\$ 9,23
Valor Unitário				R\$ 9,23

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	DISJUNTOR TIPO DIN / IEC, MONOPOLAR DE 40 ATE 50A	GO	09/2022	R\$ 12,02
2	DISJUNTOR TIPO DIN / IEC, MONOPOLAR DE 40 ATE 50A	MA	09/2022	R\$ 11,21
Valor Unitário				R\$ 11,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,82

Item 53: DISJ. NEMA TRIP 100A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	100	R\$ 91,16 (un)	-	R\$ 91,16	R\$ 9.116,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA PROMISSÃO	00001422	29/03/2022	R\$ 78,56
2	PREFEITURA PROMISSÃO	00001422	29/03/2022	R\$ 103,75
Valor Unitário				R\$ 91,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,16



Item 54: ELETRODUTO 1.1/2 3MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 49,90 (un)	-	R\$ 49,90	R\$ 9.980,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO	13423622	14/02/2022	R\$ 49,90
Valor Unitário				R\$ 49,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,90

Item 55: ELETRODUTO 3/4 3MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4	200	R\$ 19,54 (un)	-	R\$ 19,54	R\$ 3.908,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNIC. SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL Prefeitura Municipal de Itabira/MG	932022	18/07/2022	R\$ 20,58
2	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	5222022	28/04/2022	R\$ 18,50
Valor Unitário				R\$ 19,54
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,54				Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,54

Item 56: ESCADA FIBRA EXT.3,60X6,00M C/S

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	3	R\$ 607,27 (un)	-	R\$ 607,27	R\$ 1.821,81

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS	NºPregão:472022 UASG:985801	08/06/2022	R\$ 669,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:642022 UASG:987791	23/05/2022	R\$ 599,95
Valor Unitário				R\$ 634,48

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CORREGEDORIA GERAL DA POLICIA CIVIL SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	OC: 180124000012022OC00018	29/04/2022	R\$ 552,86
Valor Unitário				R\$ 552,86
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 599,95				Média dos Preços Obtidos: R\$ 607,27



Item 57: ESCADA FIBRA EXT.4,20X7,00M C/S

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	3	R\$ 735,99 (un)	-	R\$ 735,99	R\$ 2.207,97

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	NºPregão:232022 UASG:762600	25/08/2022	R\$ 687,71
Valor Unitário				R\$ 687,71
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	25761	12/11/2021	R\$ 784,26
Valor Unitário				R\$ 784,26
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 735,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 735,99

Item 58: FITA ISOLANTE 10MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	150	R\$ 5,79 (un)	-	R\$ 5,79	R\$ 868,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:732021 UASG:987989	19/11/2021	R\$ 6,58
Valor Unitário				R\$ 6,58
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	10342022	27/07/2022	R\$ 6,30
2	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nepomuceno/MG	1382022	18/07/2022	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 5,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,79

Item 59: FITA ISOLANTE 20MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	150	R\$ 6,70 (un)	-	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GESTÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Caeté/MG	1722022	02/07/2022	R\$ 5,45
2	DPTO DE SERVICOS URBANOS Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS	4102022	25/04/2022	R\$ 8,50
3	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER Prefeitura Municipal de Severiano de Almeida/RS	152022	31/01/2022	R\$ 6,15
Valor Unitário				R\$ 6,70
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,15				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70



Item 60: FITA ISOLANTE AUTO FUSAO 10MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 8	50	R\$ 28,70 (un)	-	R\$ 28,70	R\$ 1.435,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV.IBAMA			Dispensa de Licitação Nº 13/2022 UASG: 193112	01/10/2022	R\$ 27,40
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Paraná			NºPregão:512022 UASG:70019	30/09/2022	R\$ 30,00
Valor Unitário					R\$ 28,70	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,70			Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,70			

Item 61: FIXADOR P/FIO (02 PREGOS)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	50	R\$ 4,00 (un)	-	R\$ 4,00	R\$ 200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Centro de Ciências da Saúde Instituto de Puericultura e Pediatria Martagão Gesteira		NºPregão:382022 UASG:153150	17/08/2022	R\$ 6,50
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 6ª Região/PE		NºPregão:72022 UASG:80006	05/04/2022	R\$ 3,00
Valor Unitário					R\$ 4,75

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA		510185-5-022-2022	06/10/2022	R\$ 2,50
Valor Unitário					R\$ 2,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Item 62: HASTE ATERRAMENTO 2,4M

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4		50	R\$ 44,68 (un)	-	R\$ 44,68	R\$ 2.234,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO		NºPregão:22022 UASG:450996	25/01/2022	R\$ 41,40
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO		NºPregão:22022 UASG:450996	25/01/2022	R\$ 47,95
	Valor Unitário					R\$ 44,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,68



Item 63: INTERRUPTOR 1T 4X2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 5,01 (un)	-	R\$ 5,01	R\$ 250,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:602022 UASG:120629	23/08/2022	R\$ 5,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ºBrigada de Infantaria Motorizada 18ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:12022 UASG:160159	18/07/2022	R\$ 5,02
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ºBrigada de Infantaria Motorizada 18ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:12022 UASG:160159	18/07/2022	R\$ 5,02
Valor Unitário				R\$ 5,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,01

Item 64: LAMP COMP 20W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	200	R\$ 19,43 (un)	-	R\$ 19,43	R\$ 3.886,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	NºPregão:992022 UASG:987417	21/10/2022	R\$ 22,00
2	PREF.MUN. DE SANTA INES	NºPregão:362022 UASG:980957	13/10/2022	R\$ 17,39
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:612022 UASG:985385	10/10/2022	R\$ 18,89
Valor Unitário				R\$ 19,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,43

Item 65: LAMP COMP 30W

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 31		200	R\$ 28,93 (un)	-	R\$ 28,93	R\$ 5.786,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO			NºPregão:322022 UASG:120645	19/05/2022	R\$ 23,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR			NºPregão:362022 UASG:987689	09/05/2022	R\$ 36,10
Valor Unitário						R\$ 29,80

Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE SERVICO AUTON DE AGUA E ESG DE PEDREIRA SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Pedreira/SP -			4202022	06/05/2022	R\$ 27,20
Valor Unitário						R\$ 27,20



Item 66: LAMP COMP 46W		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,93		
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3		300	R\$ 45,37 (un)	-	R\$ 45,37	R\$ 13.611,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL			00004522	08/09/2022	R\$ 42,33
2	COORDENADORIA ADMINISTRATIVA Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS			11562022	13/05/2022	R\$ 53,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES			00022121	16/12/2021	R\$ 39,98
Valor Unitário						R\$ 45,37
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,37	

Item 67: LAMP COMP 58W					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 5	300	R\$ 84,21 (un)	-	R\$ 84,21	R\$ 25.263,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Coudelaria de Rincão			NºPregão:62022 UASG:160514	30/08/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA			NºPregão:452021 UASG:982721	29/12/2021
Valor Unitário					R\$ 84,21
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,21			Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,21		

Item 68: LAMP LED 09W							
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 7		200	R\$ 12,00 (un)	-	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEEP MONSENHOR LUIS XIMENES FREIRE			202222648	19/08/2022	R\$ 12,50	
2	MUNICIPIO DE MERIDIANO			00006822	13/07/2022	R\$ 11,50	
Valor Unitário						R\$ 12,00	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00		

Item 69: LAMP LED 12W					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	200	R\$ 12,10 (un)	-	R\$ 12,10	R\$ 2.420,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU			NºPregão:602022 UASG:982381	28/04/2022
2	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da Republica em Pernambuco			NºPregão:112021 UASG:200090	12/11/2021

Valor Unitário					R\$ 11,71
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM - 4º DOP	1168/2022	13/10/2022	R\$ 12,89	
Valor Unitário					R\$ 12,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,87					Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,10

Item 70: LAMP LED 20W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4	200	R\$ 35,50 (un)	-	R\$ 35,50	R\$ 7.100,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO	Dispensa de Licitação Nº 2/2020 UASG: 200202	01/08/2022	R\$ 45,00	
Valor Unitário					R\$ 45,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	10342022	27/07/2022	R\$ 26,00	
Valor Unitário					R\$ 26,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,50					Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,50

Item 71: LAMP LED 30W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 15	300	R\$ 45,31 (un)	-	R\$ 45,31	R\$ 13.593,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul	NºPregão:422021 UASG:925596	23/11/2021	R\$ 50,62	
Valor Unitário					R\$ 50,62
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	EEFM JOÃO NOGUEIRA JUCÁ	202223659	24/08/2022	R\$ 39,99	
Valor Unitário					R\$ 39,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,31					Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,31

Item 72: LAMP LED 40W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 19	600	R\$ 78,30 (un)	-	R\$ 78,30	R\$ 46.980,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	NºPregão:3192022 UASG:988599	24/10/2022	R\$ 89,50
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA RONDONIA/PORTO VELHO/RO	NºPregão:182022 UASG:135001	20/10/2022	R\$ 67,09
Valor Unitário				R\$ 78,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 78,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,30

Item 73: LAMP LED 50W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 87	600	R\$ 59,97 (un)	-	R\$ 59,97	R\$ 35.982,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:322022 UASG:120645	19/05/2022	R\$ 58,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:322022 UASG:120645	19/05/2022	R\$ 59,21
3	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	NºPregão:22022 UASG:160225	18/04/2022	R\$ 62,25
Valor Unitário				R\$ 59,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,97

Item 74: LAMP LED 80W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	100	R\$ 160,08 (un)	-	R\$ 160,08	R\$ 16.008,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS			NºPregão:202022 UASG:451555	26/09/2022	R\$ 146,89
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia			NºPregão:602022 UASG:158148	05/09/2022	R\$ 148,21
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia			NºPregão:602022 UASG:158148	05/09/2022	R\$ 185,14
Valor Unitário					R\$ 160,08	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 148,21		Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,08	

Item 75: LAMP LED 100W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	100	R\$ 170,12 (un)	-	R\$ 170,12	R\$ 17.012,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia		NºPregão:602022 UASG:158148	05/09/2022	R\$ 148,21
	2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia		NºPregão:602022 UASG:158148	05/09/2022	R\$ 185,14



3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO	NºPregão:262022 UASG:155912	20/07/2022	R\$ 177,00
Valor Unitário				R\$ 170,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 177,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 170,12

Item 76: LAMP MISTA 160W

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 1		300	R\$ 37,76 (un)	-	R\$ 37,76	R\$ 11.328,00

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos	242022	14/06/2022	R\$ 48,00
	Valor Unitário				R\$ 48,00

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço	
	1	LAMPADA DE LUZ MISTA 160 W, BASE E27 (220 V)	PR	02/2022	R\$ 32,64
	2	LAMPADA DE LUZ MISTA 160 W, BASE E27 (220 V)	PR	02/2022	R\$ 32,64
Valor Unitário				R\$ 32,64	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,76

Item 77: LAMP MISTA 250W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	500	R\$ 45,31 (un)	-	R\$ 45,31	R\$ 22.655,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO		NºPregão:782022 UASG:120645	05/10/2022	R\$ 50,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO		NºPregão:322022 UASG:120645	19/05/2022	R\$ 42,47
Valor Unitário					R\$ 46,24

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. JOSE PARADA NETO SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA GUARULHOS		OC: 380127000012022OC00128	15/09/2022	R\$ 43,45
Valor Unitário					R\$ 43,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,31

Item 78: LAMP METAL 250W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 24	300	R\$ 52,85 (un)	-	R\$ 52,85	R\$ 15.855,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO			NºPregão:322022 UASG:120645	19/05/2022	R\$ 52,85



Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,85		Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,85		
Item 79: LAMP METAL 400W						
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2		300	R\$ 142,45 (un)	-	R\$ 142,45	R\$ 42.735,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM		510724-5-048-2022		29/09/2022	R\$ 164,90
2	UNESP - CAMPUS EXPERIMENTAL DE SOROCABA SECR. DESENV. ECONOMICO SOROCABA		OC: 102326100612022OC00011		05/07/2022	R\$ 120,00
Valor Unitário		R\$ 142,45				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 142,45		Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,45		

Item 80: LAMP SODIO 100W						
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 24		300	R\$ 89,94 (un)	-	R\$ 89,94	R\$ 26.982,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná		NºPregão:912022 UASG:980005		07/07/2022	R\$ 87,90
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Núcleo de Ciências Agrárias		NºPregão:22022 UASG:153296		29/06/2022	R\$ 91,97
Valor Unitário		R\$ 89,94				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,94		Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,94		

Item 81: LAMP SODIO 150W						
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 19		300	R\$ 81,41 (un)	-	R\$ 81,41	R\$ 24.423,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS		NºPregão:1652022 UASG:988561		08/08/2022	R\$ 82,60
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande		NºPregão:1162021 UASG:988815		11/01/2022	R\$ 80,23
Valor Unitário		R\$ 81,41				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,41		Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,41		

Item 82: LAMP SODIO 70W						
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 38		400	R\$ 60,73 (un)	-	R\$ 60,73	R\$ 24.292,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação		Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Campina Grande	NºPregão:32022 UASG:158281	21/07/2022	R\$ 54,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS	NºPregão:1612022 UASG:984083	18/07/2022	R\$ 66,25
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS	NºPregão:1612022 UASG:984083	18/07/2022	R\$ 61,25
Valor Unitário				R\$ 60,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,73

Item 83: LUMINARIA E-27 PADRÃO EQUATORIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	500	R\$ 129,00 (un)	-	R\$ 129,00	R\$ 64.500,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ			NºPregão:32022 UASG:980531	06/06/2022
Valor Unitário					R\$ 129,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 129,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,00

Item 84: LUMINARIA PUBLICA DE LED P/ POSTE 100W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 12	250	R\$ 463,00 (un)	-	R\$ 463,00	R\$ 115.750,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ª REGIÃO MILITAR 9ºBatalhão de Suprimento			NºPregão:32022 UASG:160142	19/05/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA/BA			NºPregão:62022 UASG:983949	02/05/2022
Valor Unitário					R\$ 463,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 463,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 463,00

Item 85: LUMINARIA PUBLICA DE LED P/ POSTE 150W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	250	R\$ 425,00 (un)	-	R\$ 425,00	R\$ 106.250,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO			OC: 1801680000120220C00703	04/08/2022
Valor Unitário					R\$ 425,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 425,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 425,00



Item 86: LUMINARIA PUBLICA DE LED P/ POSTE 200W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 11	250	R\$ 500,55 (un)	-	R\$ 500,55	R\$ 125.137,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Serviço Federal de Processamento de Dados (SERPRO) Sede Brasília	NºPregão:11472022 UASG:806030	25/10/2022	R\$ 574,50
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	NºPregão:1462022 UASG:987563	19/09/2022	R\$ 426,60
Valor Unitário				R\$ 500,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 500,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 500,55

Item 87: LUMINARIA PUBLICA DE LED SOLAR P/ POSTE 120W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 31	250	R\$ 468,70 (un)	-	R\$ 468,70	R\$ 117.175,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL	NºPregão:1582022 UASG:987477	17/10/2022	R\$ 492,05
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL	NºPregão:1582022 UASG:987477	17/10/2022	R\$ 489,05
Valor Unitário				R\$ 490,55

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	OC: 1801680000120220C00703	04/08/2022	R\$ 425,00
Valor Unitário				R\$ 425,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 489,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 468,70

Item 88: LUVA ELELTRODUTO 1.1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	400	R\$ 3,31 (un)	-	R\$ 3,31	R\$ 1.324,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da 2ª Região Justiça Federal de 1ª instância - RJ	NºPregão:812022 UASG:90016	25/10/2022	R\$ 2,78
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ	NºPregão:652022 UASG:168008	19/10/2022	R\$ 4,50
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	NºPregão:1732022 UASG:984445	13/10/2022	R\$ 2,65
Valor Unitário				R\$ 3,31



Item 89: LUVA ELETRODUTO 3/4		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,78		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,31		
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 13	800	R\$ 3,07 (un)	-	R\$ 3,07	R\$ 2.456,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária do Distrito Federal			NºPregão:552022 UASG:90023	03/10/2022	R\$ 2,95
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 7 REGIAO MILITAR/7 DIV DE EXERCITO			Dispensa de Licitação Nº 52/2022 UASG: 160194	01/10/2022	R\$ 3,20
Valor Unitário					R\$ 3,07	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,07		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07		

Item 90: METALON GALVANIZADO 60X60						
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 3		50	R\$ 299,61 (un)	-	R\$ 299,61	R\$ 14.980,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO		OC: 180187000012022OC00482		04/07/2022	R\$ 337,21
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUVA		00004622		26/05/2022	R\$ 262,00
Valor Unitário						R\$ 299,61
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 299,61		Média dos Preços Obtidos: R\$ 299,61	

Item 91: OCULOS SEGURANCA INCOLOR											
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE		PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO		TOTAL		
3 / 42		20		R\$ 6,57 (un)		-		R\$ 6,57		R\$ 131,40	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público				Identificação		Data Licitação		Preço	
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário				NºPregão:432022 UASG:160106		19/10/2022		R\$ 7,00	
2		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário				NºPregão:432022 UASG:160106		19/10/2022		R\$ 7,11	
3		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário				NºPregão:432022 UASG:160106		19/10/2022		R\$ 5,60	
Valor Unitário										R\$ 6,57	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,57				

Item 92: PARAFUSO MAQUINA 16 X 250MM					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	2.000	R\$ 19,22 (un)	-	R\$ 19,22	R\$ 38.440,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DA REGIAO CENTRAL DE RONDONIA-CISAN	NºPregão:82022 UASG:928372	12/04/2022	R\$ 19,22
Valor Unitário				R\$ 19,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,22				Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,22

Item 93: PARAFUSO MAQUINA 16 X 300MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 12	2.000	R\$ 19,82 (un)	-	R\$ 19,82	R\$ 39.640,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO LONTRA/PR	NºPregão:742022 UASG:987837	13/09/2022	R\$ 21,11
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:512022 UASG:980447	30/06/2022	R\$ 18,53
Valor Unitário				R\$ 19,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,82
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 94: PLAFON E-27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	250	R\$ 5,18 (un)	-	R\$ 5,18	R\$ 1.295,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:612022 UASG:985385	10/10/2022	R\$ 4,01
Valor Unitário				R\$ 4,01

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. ORLANDO BRANDO FILINTO SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA IARAS	OC: 380156000012022OC00352	07/10/2022	R\$ 5,04
2	CTO. DE DETENCAO PROVISORIA DE CARAGUATATUBA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA CARAGUATATUBA	OC: 380243000012022OC00183	08/09/2022	R\$ 6,50
Valor Unitário				R\$ 5,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,18

Item 95: PORCA SEXT. 1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	250	R\$ 2,28 (un)	-	R\$ 2,28	R\$ 570,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			NºPregão:462021 UASG:926748	17/01/2022	R\$ 3,39
Valor Unitário						R\$ 3,39



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS Prefeitura Municipal de Leme/SP	144942022	07/04/2022	R\$ 1,36
2	OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS Prefeitura Municipal de Anhembí/SP –	4852022	01/02/2022	R\$ 2,10
Valor Unitário				R\$ 1,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,10				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,28

Item 96: RACK 1 POLO PESADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	25	R\$ 12,47 (un)	-	R\$ 12,47	R\$ 311,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	00021222	25/08/2022	R\$ 14,57	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	00003022	14/03/2022	R\$ 11,75	
3	PENIT. ZWINGLIO FERREIRA DE PRES.VENCESLAU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PRESIDENTE VENCESLAU	OC: 3801090000120210C00481	31/01/2022	R\$ 11,09	
Valor Unitário				R\$ 12,47	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,47	

Item 97: REATOR METALICO 400W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	300	R\$ 135,00 (un)	-	R\$ 135,00	R\$ 40.500,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:62022 UASG:120631	27/05/2022	R\$ 136,80	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:732021 UASG:987989	19/11/2021	R\$ 128,20	
Valor Unitário				R\$ 132,50	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	00009122	08/08/2022	R\$ 140,00	
Valor Unitário				R\$ 140,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 136,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,00	

Item 98: REATOR SODIO/MET 100W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 14	300	R\$ 127,74 (un)	-	R\$ 127,74	R\$ 38.322,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul	NºPregão:422021 UASG:925596	23/11/2021	R\$ 134,49	
Valor Unitário				R\$ 134,49	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DIVISÃO DE AGROPECUÁRIA Prefeitura Municipal de Guapirama/PR	402022	06/04/2022	R\$ 121,00
Valor Unitário				R\$ 121,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 127,74				Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,74

Item 99: REATOR SODIO/MET 150W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	300	R\$ 142,33 (un)	-	R\$ 142,33	R\$ 42.699,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	DEPARTAMENTO DE INFRA-ESTRUTURA Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	5902022	31/03/2022	R\$ 130,15	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA	510515-5-077-2021	26/01/2022	R\$ 154,50	
Valor Unitário					R\$ 142,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 142,33					Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,33

Item 100: REATOR SODIO/MET 250W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 0	300	R\$ 145,75 (un)	-	R\$ 145,75	R\$ 43.725,00
Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço	
1	REATOR P/ LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W USO EXT	GO	08/2022	R\$ 143,21	
2	REATOR P/ LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W USO EXT	PI	08/2022	R\$ 148,28	
Valor Unitário					R\$ 145,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,75					Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,75

Item 101: REATOR SODIO/MET 400W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	300	R\$ 139,80 (un)	-	R\$ 139,80	R\$ 41.940,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CENTRO PROGR.PENIT. DE FRANCO DA ROCHA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA FRANCO DA ROCHA	OC: 380120000012022OC00092	20/07/2022	R\$ 145,22	
2	MUNICÍPIO DE IMBÉ	0025/2022	17/05/2022	R\$ 135,33	
3	Prefeitura Municipal de Nioaque/MS	1205	11/05/2022	R\$ 138,85	
Valor Unitário					R\$ 139,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 138,85					Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,80

Item 102: REATOR SODIO/MET 70W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4	300	R\$ 112,87 (un)	-	R\$ 112,87	R\$ 33.861,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Missal	MDM-522022-Processo dispensa	13/10/2022	R\$ 139,50
2	UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS SECR. DESENV. ECONOMICO CAMPINAS	OC: 102202100592022OC00483	30/08/2022	R\$ 86,24
Valor Unitário				R\$ 112,87
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 112,87				Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,87

Item 103: REFLETOR 250W BOCAL E-27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 24	50	R\$ 142,81 (un)	-	R\$ 142,81	R\$ 7.140,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista	NºPregão:292022 UASG:160296	16/09/2022	R\$ 179,50	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	NºPregão:92022 UASG:983539	10/05/2022	R\$ 105,59	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:22022 UASG:158009	18/02/2022	R\$ 143,34	
Valor Unitário					R\$ 142,81
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 143,34					Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,81

Item 104: REFLETOR 400W BOCAL E-40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 6	50	R\$ 81,93 (un)	-	R\$ 81,93	R\$ 4.096,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:412022 UASG:987547	26/04/2022	R\$ 71,90	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	NºPregão:172021 UASG:160105	10/11/2021	R\$ 91,95	
Valor Unitário					R\$ 81,93
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,93					Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,93

Item 105: REFLETOR DE LED 150W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	50	R\$ 180,00 (un)	-	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:412022 UASG:987547	26/04/2022	R\$ 180,00	
Valor Unitário					R\$ 180,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 180,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,00



Item 106: REFLETOR DE LED 100w

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	30	R\$ 142,06 (un)	-	R\$ 142,06	R\$ 4.261,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia			NºPregão:702022 UASG:158148	10/10/2022 R\$ 111,40
2	COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO(ES)/RJ			Dispensa de Licitação Nº 49/2022 UASG: 160254	01/10/2022 R\$ 185,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 4ºRegimento de Cavalaria Blindado			NºPregão:62022 UASG:160431	26/09/2022 R\$ 129,77
Valor Unitário					R\$ 142,06
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 129,77					Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,06

Item 107: REFLETOR DE LED 200W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	30	R\$ 333,52 (un)	-	R\$ 333,52	R\$ 10.005,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Fronteira Sul			NºPregão:432022 UASG:158517	10/10/2022 R\$ 352,23
2	PREF.MUN. DE CLEVELANDIA			NºPregão:512022 UASG:987509	23/08/2022 R\$ 280,34
3	COMANDO DA MARINHA DEPOSITO DE COMBUSTIVEIS_DA MB NO RIO JANEIRO			Dispensa de Licitação Nº 149/2022 UASG: 771210	01/08/2022 R\$ 368,00
Valor Unitário					R\$ 333,52
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 352,23					Média dos Preços Obtidos: R\$ 333,52

Item 108: RELÉ FOTOELETRICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.000	R\$ 34,65 (un)	-	R\$ 34,65	R\$ 34.650,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS			NºPregão:222022 UASG:158147	14/09/2022 R\$ 40,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Cia. de Entrepósitos e Armazens Gerais de São Paulo			NºPregão:302022 UASG:225001	02/09/2022 R\$ 39,94
3	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS			NºPregão:292022 UASG:154502	26/08/2022 R\$ 24,02
Valor Unitário					R\$ 34,65



Item 109: ROLDANA P/RACK		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,94		Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,65		
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 5		20	R\$ 6,57 (un)	-	R\$ 6,57	R\$ 131,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL UFRS			Dispensa de Licitação Nº 28553/2022 UASG: 153114	01/10/2022	R\$ 5,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE			NºPregão:172022 UASG:981981	20/09/2022	R\$ 7,75
Valor Unitário						R\$ 6,57
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,57		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,57		

Item 110: TOM 4X2					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 4,89 (un)	-	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria		NºPregão:82022 UASG:160547	11/08/2022	R\$ 6,70
2	ESTADO DE SAO PAULO PMSP		Dispensa de Licitação N° 22/2019 UASG: 925208	01/08/2022	R\$ 4,29
3	ESTADO DE SAO PAULO PMSP		Dispensa de Licitação N° 22/2019 UASG: 925208	01/08/2022	R\$ 3,69
Valor Unitário					R\$ 4,89
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,29		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89	

Item 111: TOMADA COM INTERRUPTOR 10A						
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4		250	R\$ 14,45 (un)	-	R\$ 14,45	R\$ 3.612,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SOROCABA	OC: 180156000012022OC00967		28/09/2022	R\$ 9,00	
2	COMANDO POLIC.INT.-5 SJRIO PRETO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São JOSÉ DO RIO PRETO	OC: 180160000012022OC00408		14/06/2022	R\$ 19,90	
Valor Unitário					R\$ 14,45	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,45		



Item 112: TOMADA COM INTERRUPTOR 20A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	250	R\$ 13,80 (un)	-	R\$ 13,80	R\$ 3.450,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	NºPregão:992022 UASG:987417	21/10/2022	R\$ 11,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	NºPregão:992022 UASG:987417	21/10/2022	R\$ 17,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	NºPregão:992022 UASG:987417	21/10/2022	R\$ 12,95
Valor Unitário				R\$ 13,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,95				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,80

Item 113: TOMADA COM INTERRUPTOR EXTERNO 10A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	500	R\$ 12,51 (un)	-	R\$ 12,51	R\$ 6.255,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:602022 UASG:120629	23/08/2022	R\$ 12,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:332022 UASG:120632	13/07/2022	R\$ 10,51
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:62022 UASG:120631	27/05/2022	R\$ 15,03
Valor Unitário				R\$ 12,51
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,51

Item 114: TOMADA DUPLA 10A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 37	250	R\$ 10,54 (un)	-	R\$ 10,54	R\$ 2.635,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:332022 UASG:120632	13/07/2022	R\$ 10,51
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	NºPregão:352022 UASG:154050	26/05/2022	R\$ 12,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ª REGIÃO MILITAR 9ªBatalhão de Suprimento	NºPregão:32022 UASG:160142	19/05/2022	R\$ 8,62
Valor Unitário				R\$ 10,54
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,51				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,54



Item 115: TOMADA DUPLA 20A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	250	R\$ 12,18 (un)	-	R\$ 12,18	R\$ 3.045,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada	NºPregão:252021 UASG:160364	19/07/2022	R\$ 10,75
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada	NºPregão:312021 UASG:160111	20/01/2022	R\$ 12,47
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	NºPregão:122021 UASG:160093	09/12/2021	R\$ 13,33
Valor Unitário				R\$ 12,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,18

Item 116: TOMADA DUPLA COM INTERRUPTOR EXTERNO 10A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 6	250	R\$ 15,11 (un)	-	R\$ 15,11	R\$ 3.777,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ªDivisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:122021 UASG:160093	09/12/2021	R\$ 13,06
Valor Unitário				R\$ 13,06

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DEPARTAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Cruzália/SP	4472022	10/03/2022	R\$ 17,15
Valor Unitário				R\$ 17,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,11

Item 117: TOMADA DUPLA EXTERNO 10A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	250	R\$ 15,11 (un)	-	R\$ 15,11	R\$ 3.777,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria			NºPregão:122021 UASG:160093	09/12/2021	R\$ 13,06
Valor Unitário						R\$ 13,06
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DEPARTAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Cruzália/SP	4472022	10/03/2022	R\$ 17,15
Valor Unitário				R\$ 17,15
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,11	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,11	

Valor Global: R\$ 1.959.008,88

Detalhamento dos Itens

Item 1: ABRACADEIRA PLASTICA 400X4,8

Preço Estimado: R\$ 0,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,75

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ABRACADEIRA PLASTICA 400X4,8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,30
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Medianeira	Data: 12/09/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:153029 Lote/Item: /95 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.300 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para manutenção para atender as demandas dos Campi Santa Helena, Toledo e Medianeira - Núcleo Oeste da UTFPR..	
Descrição: Abraçadeira - Abraçadeira Material: Plástico , Modelo: T 50 L , Aplicação: Amarração E Fixação , Comprimento Total: 395 MM, Largura: 4,70 M	
CatMat: 325979 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO TOTAL:395 MM, LARGURA:4,70 MM, APLICAÇÃO:AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO, MODELO:T 50 L	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.434.358/0001-71 * VENCEDOR *	PONTO FORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,45
Marca: SANDALO Fabricante: SANDALO Modelo: 400MM Descrição: ABRAÇADEIRA NYLON UNIDADE		
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 0,60
Marca: FRONTEC Fabricante: FRONTEC Modelo: FRONTEC Descrição: Abraçadeira de Nylon, 395mm, Cor Preta		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 1,30
Marca: FRONTEC Fabricante: FRONTEC Modelo: PLASTICA Descrição: Abraçadeira de Nylon, 395mm, Cor Preta UND *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.		
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1,33
Marca: A DEFINIR Fabricante: A DEFINIR Modelo: A DEFINIR Descrição: Abraçadeira de Nylon, 395mm, Cor Preta		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 2,00
Marca: RM Fabricante: RM Modelo: RM Descrição: Abraçadeira de Nylon, 395mm, Cor Preta		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	Data: 27/07/2022 09:00
Objeto: Fornecimento de materiais elétricos e de telefonia para consertos e manutenção de Rede Elétrica e de Dados, das Unidades da Proteção Social Básica e Especial..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Abraçadeira - Abraçadeira Material: Plástico , Comprimento Total: 200 MM, Largura: 4,5 MM, Aplicação: Fixação De Cabos Elétricos	SRP: NÃO
CatMat: 347846 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO TOTAL:200 MM, LARGURA:4,5 MM, APLICAÇÃO:FIXAÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS	Identificação: N°Pregão:702022 / UASG:984683
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2022 16:28
	Homologação: 29/08/2022 10:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.564.754/0001-16 * VENCEDOR *	ELETRO LINO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 0,06
Marca: HELERMANN Fabricante: HELERMANN Modelo: PLASTICO Descrição: Abraçadeira Material: Plástico , Comprimento Total: 200 MM, Largura: 4,5 MM, Aplicação: Fixação De Cabos Elétricos		
37.652.289/0001-33	SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,06
Marca: plastic Fabricante: plastic Modelo: plastic Descrição: Abraçadeira Material: Plástico , Comprimento Total: 200 MM, Largura: 4,5 MM, Aplicação: Fixação De Cabos Elétricos		
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 0,09
Marca: AXION Fabricante: AXION Modelo: AXION Descrição: ABRAÇADEIRA DE PLÁSTICO 20CM (UNIDADE)		
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 0,09
Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: 20CM Descrição: Abraçadeira Material: Plástico , Comprimento Total: 200 MM, Largura: 4,5 MM, Aplicação: Fixação De Cabos Elétricos		
35.744.916/0001-30	SUPER NOVA ELETRO SOL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 0,14
Marca: HELLERMAN Fabricante: HELLERMAN Modelo: PLASTICO Descrição: Abraçadeira Material: Plástico , Comprimento Total: 200 MM, Largura: 4,5 MM, Aplicação: Fixação De Cabos Elétricos		
37.395.731/0001-93	DOUGLAS MACEDO ZULINO 12418837696	R\$ 0,40
Marca: HELLERMANN Fabricante: HELLERMANN Modelo: PLASTICO Descrição: Abraçadeira Material: Plástico , Comprimento Total: 200 MM, Largura: 4,5 MM, Aplicação: Fixação De Cabos Elétricos		
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 0,60



Marca: DECORLUX
Fabricante: DECORLUX
Modelo: ABRAÇADEIRA DE PLÁSTICO 20CM
Descrição: Abraçadeira Material: Plástico , Comprimento Total: 200 MM, Largura: 4,5 MM, Aplicação: Fixação De Cabos Elétricos

17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 0,64
--------------------	--------------------	----------

Marca: RM
Fabricante: RM
Modelo: RM
Descrição: ABRAÇADEIRA DE PLÁSTICO 20CM (UNIDADE)

42.118.447/0001-00	MACRO VENDE TUDO LTDA	R\$ 0,64
--------------------	-----------------------	----------

Marca: FOXLUX
Fabricante: .
Modelo: .
Descrição: ABRAÇADEIRA DE PLÁSTICO 20CM (UNIDADE)

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 0,80
--	----------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA Objeto: Fornecimento de materiais elétricos e de telefonia para consertos e manutenção de Rede Elétrica e de Dados, das Unidades da Proteção Social Básica e Especial.. Descrição: Abraçadeira - Abraçadeira Material: Plástico , Comprimento Total: 280 MM, Largura: 2,50 MM, Aplicação: Amarração E Fixação CatMat: 251524 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO TOTAL:280 MM, LARGURA:2,50 MM, APLICAÇÃO:AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO	Data: 27/07/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:702022 / UASG:984683 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/08/2022 16:28 Homologação: 29/08/2022 10:39 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: MG
--	---

13.564.754/0001-16	ELETRO LINO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 0,09
--------------------	--------------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: HELERMANN
Fabricante: HELERMANN
Modelo: PLASTICO
Descrição: Abraçadeira Material: Plástico , Comprimento Total: 280 MM, Largura: 2,50 MM, Aplicação: Amarração E Fixação

37.652.289/0001-33	SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,09
--------------------	-------------------------------	----------

Marca: plastic
Fabricante: plastic
Modelo: plastic
Descrição: Abraçadeira Material: Plástico , Comprimento Total: 280 MM, Largura: 2,50 MM, Aplicação: Amarração E Fixação

22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 0,13
--------------------	---	----------

Marca: DECORLUX
Fabricante: DECORLUX
Modelo: 30CM
Descrição: Abraçadeira Material: Plástico , Comprimento Total: 280 MM, Largura: 2,50 MM, Aplicação: Amarração E Fixação

35.744.916/0001-30	SUPER NOVA ELETRO SOL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 0,31
--------------------	--	----------

Marca: HELLERMAN
Fabricante: HELLERMAN
Modelo: PLASTICO
Descrição: Abraçadeira Material: Plástico , Comprimento Total: 280 MM, Largura: 2,50 MM, Aplicação: Amarração E Fixação

37.395.731/0001-93	DOUGLAS MACEDO ZULINO 12418837696	R\$ 0,80
--------------------	-----------------------------------	----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: HELLERMANN

Fabricante: HELLERMANN

Modelo: PLASTICO

Descrição: Abraçadeira Material: Plástico , Comprimento Total: 280 MM, Largura: 2,50 MM, Aplicação: Amarração E Fixação

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI

R\$ 0,90

Marca: RM

Fabricante: RM

Modelo: RM

Descrição: ABRAÇADEIRA DE PLÁSTICO 30CM (UNIDADE)

02.011.280/0001-69 NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$ 0,90

Marca: DECORLUX

Fabricante: DECORLUX

Modelo: ABRAÇADEIRA DE PLÁSTICO 30CM

Descrição: Abraçadeira Material: Plástico , Comprimento Total: 280 MM, Largura: 2,50 MM, Aplicação: Amarração E Fixação

42.118.447/0001-00 MACRO VENDE TUDO LTDA

R\$ 0,95

Marca: FOXLUX

Fabricante: .

Modelo: .

Descrição: ABRAÇADEIRA DE PLÁSTICO 30CM (UNIDADE)

45.309.056/0001-60 SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA

R\$ 2,86

Marca: AXION

Fabricante: AXION

Modelo: AXION

Descrição: ABRAÇADEIRA DE PLÁSTICO 30CM (UNIDADE)

Item 2: ARRUELA ZINC. 1/2

Preço Estimado: R\$ 4,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,69

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 ° § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente. "

Quantidade

Descrição

Observação

150 Unidades

ARRUELA ZINC. 1/2

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE NAVAL DE ARATU

Objeto: Parafuso,porca e afins

Descrição: ARRUELA - ARRUELA, MATERIAL AÇO CARBONO, DIÂMETRO INTERNO 1/2 POL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PRESSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NORMA NBR-5854, FORMA "B", EXTREMIDADE RETA

CatMat: 485981 - ARRUELA, MATERIAL:AÇO CARBONO, DIÂMETRO INTERNO:1/2 POL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TIPO:PRESSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NORMA NBR-5854, FORMA "B", EXTREMIDADE RETA

Data: 01/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 336/2022
/ UASG: 782801

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: BA



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

40 / 261

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.569.660/0001-30 PARCOL PARAFUSOS COMERCIAL EIRELI

R\$ 4,69

* VENCEDOR *

Marca: Parcol

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ARRUELA, MATERIAL AÇO CARBONO, DIÂMETRO INTERNO 1/2 POL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PRESSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NORMA NBR-5854, FORMA "B", EXTREMIDADE RETA

Item 3: BARRA ROSCADA 1/2

Preço Estimado: R\$ 25,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,97

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	BARRA ROSCADA 1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Campus Machado

Objeto: Aquisição de material de serralheria..

Descrição: Barra Metal Ferroso - Barra Metal Ferroso Material: Ferro Galvanizado ,
Formato Seção: Redondo , Comprimento: 1 M, Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Roscada

CatMat: 297475 - BARRA METAL FERROSO, MATERIAL:FERRO GALVANIZADO,
FORMATO SEÇÃO:REDONDO, COMPRIMENTO:1 M, DIÂMETRO:1/2 POL,
TIPO:ROSCADA

Data: 09/09/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222022 / UASG:158304

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.966.588/0001-06 DENISE MOREIRA DA SILVA 03588964606

R\$ 17,86

* VENCEDOR *

Marca: JOMARCA

Fabricante: JOMARCA

Modelo: BARRA ROSCADA

Descrição: Barra roscada com 10 ruelas e 10 porcas zincadas; Fabricado em: Aço carbono com acabamento zincado que permite maior resistência contra oxidação/corrosão. Diâmetro da rosca da barra roscada: 1/2". Tipo da rosca: Rosca grossa; Comprimento da barra: 1,0 m. Para uso mecânico e montagem de estruturas para instalações elétricas industriais, instalações de dutos de refrigeração, sistemas de fixação e ancoragem, entre outros.

14.718.491/0001-15 COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 38,00

Marca: JOMARCA

Fabricante: JOMARCA

Modelo: barra roscada:1/2"

Descrição: Barra roscada com 10 ruelas e 10 porcas compatíveis zincadas; Fabricado em: Aço carbono com acabamento zincado que permite maior resistência a contra oxidação /corrosão. Diâmetro da rosca da barra roscada:1/2". Tipo da rosca: Rosca grossa; Comprimento da barra:1,0 m. Para uso mecânico e montagem em de estruturas para instalações elétricas industriais, instalações de dutos de refrigeração, sistemas de fixação e ancoragem, entre outros.Machado (150) Mu zambinho (10) Inconfidentes (20)

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 06/09/2022 09:00



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

41 / 261

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA

Objeto: Pregão eletrônico para a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO, MATERIAL P/ PRODUCAO INDUSTRIAL destinado a atender as demandas da Universidade Federal do Pampa (UNIPAMPA), campus de Alegrete-RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Barra metal ferroso - Material: Ferro Galvanizado, Formato Seção: Redondo, Comprimento: 1 M, Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Roscada,

CatMat: 297475 - BARRA METAL FERROSO, MATERIAL:FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO:REDONDO, COMPRIMENTO:1 M, DIÂMETRO:1/2 POL, TIPO:ROSCADA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:402022 / UASG:154359

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/09/2022 16:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.868.674/0001-42 DIPAR FERRAGENS - EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 18,00

Marca: ARCELORMITTAL
Fabricante: ARCELORMITTAL
Modelo: ARCELORMITTAL

Descrição: Barra Metal Ferroso Material: Ferro Galvanizado Formato Seção: Redondo Comprimento: 1 M Diâmetro: 1/2 Pol Tipo: Roscada

20.749.624/0001-13 R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA

R\$ 30,00

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo: BARRA METAL

Descrição: Material: Ferro Galvanizado, Formato Seção: Redondo, Comprimento: 1 M, Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Roscada

Item 4: BASE RELE FOTOELETRICO

Preço Estimado: R\$ 16,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,69

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Unidades

BASE RELE FOTOELETRICO

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 13/10/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral para o município de Santa Inês/MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Base relé fotoelétrico iluminação - Base Relé Fotoelétrico Iluminação Tensão Nominal: 127/220 V, Corrente Nominal: 10 A, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder , Uso: Fotocélula , Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De , Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem , Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo , Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc , Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos

Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:980957

Lote/Item: /139

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: MA

CatMat: 433833 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL:127/220 V, CORRENTE NOMINAL:10 A, TIPO MONTAGEM:ENCAIXE NA TOMADA CONFORMADO NYLON COM ALTO PODER, USO:FOTOCÉLULA, MATERIAL:POLIPROPILENO INJETADO TRATADO ESTABILIZADORES DE, MATERIAL CONTATO:LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SIST.REBITAGEM, FIXAÇÃO:EM AÇO SAE-1010/20 C/ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO, TIPO CONDUTOR:COM CORES DE IDENTIFICAÇÃO E ISOLADOS EM PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PERMITE RETIRADA DA TOMADA S/DESCONECTAR OS CABOS



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVpcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVpcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.117.716/0001-86 * VENCEDOR *	G L XAVIER EIRELI	R\$ 7,98
Marca: INTRAL Fabricante: INTRAL Modelo: INTRAL Descrição: BASE P/RELÉ FOTO-ELETRICO FIXA.		
26.826.898/0001-45	O J CONSTRUTORA LTDA	R\$ 7,99
Marca: EXATRON Fabricante: EXATRON Modelo: BASE P/RELE FOTO-ELETRICO FIXA Descrição: BASE P/RELE FOTO-ELETRICO FIXA		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,78
Marca: MAPRETRON Fabricante: MAPRETRON Modelo: 0243 Descrição: BASE P/RELÉ FOTO-ELETRICO FIXA		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 10,86
Marca: QUALITRONIX Fabricante: QUALITRONIX Modelo: QUALITRONIX Descrição: BASE P/ RELÉ FOTO-ELÉTRICO FIXA		
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,89
Marca: JGV Fabricante: JGV Modelo: BASE Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, TIPO MONTAGEM ENCAIXE NA TOMADA CONFORMADO NYLON COM ALTO PODER, USO FOTOCÉLULA, MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO TRATADO ESTABILIZADORES DE, MATERIAL CONTATO LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SIST.REBITAGEM, FIXAÇÃO EMAÇO SAE-1010/20 C/ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO, TIPO CONDUTOR COM CORES DE IDENTIFICAÇÃO E ISOLADOS EM PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERMITE RETIRADA DA TOMADA S/DESCONECTAR OS CABOS		
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,89
Marca: MAPETRON Fabricante: MAPETRON Modelo: MAPETRON Descrição: Base Relé Fotoelétrico Iluminação Tensão Nominal: 127/220 V, Corrente Nominal: 10 A, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder , Uso: Fotocélula , Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De , Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem , Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo , Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc , Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	Data: 05/10/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição, para o Grupo de Segurança e Defesa de Canoas, de materiais de vigilância eletro^nica.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO - BASE RELE' FOTOLE'TRICO ILUMINAC,A~O, TENSÃO NOMINAL:127/220 V, CORRENTE NOMINAL:10 A, TIPO MONTAGEM:ENCAIXE NA TOMADA CONFORMADO NYLON COM ALTO PODER,USO:FOTOCÉLULA, MATERIAL:POLIPROPILENO INJETADO TRATADO ESTABILIZADORES DE, MATERIALCONTATO:LATÃO E STANHADO PRESO AO CORPO POR SIST.REBITAGEM, FIXAC,A~O:EM AÇO SAE-1010/20 C/ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO, TIPO CONDUTOR:COM CORES DE IDENTIFICAC,A~O E ISOLADOS EM PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PERMITE RETIRADA DA TOMADA S/DESCONECTAR OS CABOS	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:362022 / UASG:120629
	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RS



CatMat: 433833 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL:127/220 V, CORRENTE NOMINAL:10 A, TIPO MONTAGEM:ENCAIXE NA TOMADA CONFORMADO NYLON COM ALTO PODER, USO:FOTOCÉLULA, MATERIAL:POLIPROPILENO INJETADO TRATADO ESTABILIZADORES DE, MATERIAL CONTATO:LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SIST.REBITAGEM, FIXAÇÃO:EM AÇO SAE-1010/20 C/ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO, TIPO CONDUTOR:COM CORES DE IDENTIFICAÇÃO E ISOLADOS EM PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PERMITE RETIRADA DA TOMADA S/DESCONECTAR OS CABOS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

35.901.797/0001-82	LOJAS AMEL LTDA	R\$ 15,10
* VENCEDOR *		

Marca: Qualit
Fabricante: Qualit
Modelo: Base Relé
Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL:127/220 V, CORRENTE NOMINAL:10 A, TIPO MONTAGEM:ENCAIXE NA TOMADA CONFORMADO NYLON COM ALTO PODER, USO:FOTOCÉLULA, MATERIAL:POLIPROPILENO INJETADO TRATADO ESTABILIZADORES DE, MATERIAL CONTATO:LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SIST.REBITAGEM,

21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$ 25,00
--------------------	--	-----------

Marca: similar
Fabricante: similar
Modelo: similar
Descrição: BASE REL? FOTOEL?TRICO ILUMINA??O, TENS?O NOMINAL 127/220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, TIPO MONTAGEM ENCAIXE NA TOMADA CONFORMADO NYLON COM ALTO PODER, USO FOTOC?LULA, MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO TRATADO ESTABILIZADORES DE, MATERIAL CONTATO LAT?O ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SIST.REBITAGEM, FIXA??O EMA?O SAE-1010/20 C/ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO O, TIPO CONDUTOR COM CORES DE IDENTIFICA??O E ISOLADOS EM PVC, CARACTER?STICAS ADICIONAIS PERMITE RETIRADA DA TOMADA S/DESCONECTAR OS CABOS

25.244.011/0001-48	VCG - TECNOLOGIA EM SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI	R\$ 37,70
--------------------	--	-----------

Marca: ILUMINIM
Fabricante: ILUMINIM
Modelo: RELÉ FOTO
Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL:127/220 V, CORRENTE NOMINAL:10 A, TIPO MONTAGEM:ENCAIXE NA TOMADA CONFORMADO NYLON COM ALTO PODER, USO:FOTOCÉLULA, MATERIAL:POLIPROPILENO INJETADO TRATADO ESTABILIZADORES DE MATERIAL CONTATO:LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SIST.REBITAGEM, FIXAÇÃO:EM AÇO SAE-1010/20 C/ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO, TIPO CONDUTOR:COM CORES DE IDENTIFICAÇÃO E ISOLADOS EM PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PERMITE RETIRADA DA TOMADA S/DESCONECTAR OS CABOS MARCA: ILU MINIM MODELO: RELÉ FOTO

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO

Data: 05/10/2022 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a eventual aquisição, através do sistema de registro de preço, de materiais elétricos para manutenção do sistema de iluminação pública do município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Base relé fotoelétrico iluminação - Base Relé Fotoelétrico Iluminação Referência: B10-A (Tecnowatt) , Aplicação: Iluminação Pública , Componentes Adicionais: Alça De Fixação Em Aço Galvanizado A Fogo Que Perm , Tensão Nominal: 127/220 V, Tipo Montagem: Poste

Identificação: NºPregão:1482022 / UASG:988349

Lote/Item: 2/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 398696 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL:127/220 V, TIPO MONTAGEM:POSTE, REFERÊNCIA:B10-A (TECNOWATT), APLICAÇÃO:ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COMPONENTES ADICIONAIS:ALÇA DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO QUE PERM

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 9,94
--------------------	--------------------------	----------

Marca: EXATRON
Fabricante: EXATRON
Modelo: EXATRON
Descrição: Base Relé Fotoelétrico Iluminação Referência: B10-A (Tecnowatt) , Aplicação: Iluminação Pública , Componentes Adicionais: Alça De Fixação Em Aço Galvanizado A Fogo Que Perm , Tensão Nominal: 127/220 V, Tipo Montagem: Poste

00.725.876/0001-03	PREMEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 13,85
--------------------	---------------------------------	-----------

* VENCEDOR *



Marca: EXATRON

Fabricante: EXATRON

Modelo: TGA00LM

Descrição: Base para relé fotoelétrico 1000 W, base galvanizada a fogo e em conformidade a NBR 5123, rigidez dielétrica de 2500 V, corrente: 10 A, tomada giratória 360°, PVC, ligação a 3 fios: Fase 1 (preto), neutro ou fase 2 (branco) e carga (vermelho), mapa de marcação indelével com identificação do sentido de encaixe do relé e identificação dos terminais de encaixe.

42.070.491/0001-97 DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$ 15,66

Marca: EXATRON

Fabricante: EXATRON

Modelo: EXATRON

Descrição: Base para relé fotoelétrico 1000 W, base galvanizada a fogo e em conformidade a NBR 5123, rigidez dielétrica de 2500 V, corrente: 10 A, tomada giratória 360°, PVC, ligação a 3 fios: Fase 1 (preto), neutro ou fase 2 (branco) e carga (vermelho), mapa de marcação indelével com identificação do sentido de encaixe do relé e identificação dos terminais de encaixe.

26.507.653/0001-55 VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 15,66

Marca: MAPRETRON

Fabricante: MAPRETRON

Modelo: MAPRETRON

Descrição: Base para relé fotoelétrico 1000 W, base galvanizada a fogo e em conformidade a NBR 5123, rigidez dielétrica de 2500 V, corrente: 10 A, tomada giratória 360°, PVC, ligação a 3 fios: Fase 1 (preto), neutro ou fase 2 (branco) e carga (vermelho), mapa de marcação indelével com identificação do sentido de encaixe do relé e identificação dos terminais de encaixe.

Item 5: BOCAL COM RABICHO E-27

Preço Estimado: R\$ 4,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,44

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade

Descrição

Observação

250 Unidades

BOCAL COM RABICHO E-27

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

Ifes - campus Nova Venécia

Objeto: Registro de preços para aquisição futura de materiais diversos, para atender às necessidades da Coordenação de Serviços Auxiliares e Transporte do Ifes Campus Nova Venécia. A aquisição dos bens atenderá às necessidades de Manutenções nas instalações do Ifes Campus Nova Venécia visando melhorar as condições de uso. O quantitativo se justifica na necessidade de utilização e para manter um estoque mínimo no Campus. Processo 23159.002132-2021-42..

Descrição: Bocal Com Tomada Conjugada - Bocal Pendente com Rabicho – Base E-27 – Tensão até 250V/Corrente até 4A – Bornes em Latão – Pretoconforme especificações do termo de referencia

CatMat: 22411 - BOCAL COM TOMADA CONJUGADA, BOCAL COM TOMADA CONJUGADA

Data: 19/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:158422

Lote/Item: /128

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Unidade

UF: ES

35.678.429/0001-17 KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI

R\$ 4,87

* VENCEDOR *

Marca: DECORLUX

Fabricante: DECORLUX

Modelo: bocal

Descrição: Bocal Pendente com Rabicho – Base E-27 – Tensao ate 250V/Corrente at. 4A – Bornes em Latao – Preto



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.801.716/0001-11	STB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,87
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Bocal Pendente com Rabicho – Base E-27 – Tensão até 250V/Corrente até 4A – Bornes em Latão – Preto conforme especificações do termo de referência		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA IBITINGA	Data: 06/05/2022 07:43
Objeto: AQUISIÇÃO DIVERSOS MATERIAIS ELETRICOS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE EM POLIETILENO PRETA BASE E-27 (EXCLUSIVO - LC 147/14) - SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE, COM MATERIAL INTERNO DE LATAO (CONTATOS E CASQUILHO), COM REVESTIMENTO EXTERNO EM POLIETILENO NA COR PRETA; BORRACHA DE VEDACAO ENTRE FIOS E BOCAL, PARA SER UTILIZADO COM INSTALACOES EM GERAL; COM LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA E LED, NO FORMATO CILINDRICO, BASE E-27, MEDIDAS APROX.: 50 MM COMPRIMENTO, 35 MM DIAMETRO;COM RABICHO FLEXIVEL 0,75MM DE 15CM, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 834400801002022OC00031
	Lote/Item: 1/89
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.050.899/0001-04 * VENCEDOR *	ZL - ELETROTUDO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,50
Marca: MORUMBI Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE, COM MATERIAL INTERNO DE LATAO (CONTATOS E CASQUILHO), COM REVESTIMENTO EXTERNO EM POLIETILENO NA COR PRETA; BORRACHA DE VEDACAO ENTRE FIOS E BOCAL, PARA SER UTILIZADO COM INSTALACOES EM GERAL; COM LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA E LED, NO FORMATO CILINDRICO, BASE E-27, MEDIDAS APROX.: 50 MM COMPRIMENTO, 35 MM DIAMETRO;COM RABICHO FLEXIVEL 0,75MM DE 15CM, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES		
28.231.208/0001-30	TOP COMERCIAL OESTE PAULISTA LTDA	R\$ 4,00
Marca: MARGIRIUS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE, COM MATERIAL INTERNO DE LATAO (CONTATOS E CASQUILHO), COM REVESTIMENTO EXTERNO EM POLIETILENO NA COR PRETA; BORRACHA DE VEDACAO ENTRE FIOS E BOCAL, PARA SER UTILIZADO COM INSTALACOES EM GERAL; COM LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA E LED, NO FORMATO CILINDRICO, BASE E-27, MEDIDAS APROX.: 50 MM COMPRIMENTO, 35 MM DIAMETRO;COM RABICHO FLEXIVEL 0,75MM DE 15CM, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES		
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,00
Marca: FOXLUX CÓD 40.10 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE, COM MATERIAL INTERNO DE LATAO (CONTATOS E CASQUILHO), COM REVESTIMENTO EXTERNO EM POLIETILENO NA COR PRETA; BORRACHA DE VEDACAO ENTRE FIOS E BOCAL, PARA SER UTILIZADO COM INSTALACOES EM GERAL; COM LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA E LED, NO FORMATO CILINDRICO, BASE E-27, MEDIDAS APROX.: 50 MM COMPRIMENTO, 35 MM DIAMETRO;COM RABICHO FLEXIVEL 0,75MM DE 15CM, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 4,90
Marca: FOXLUX-RECEPTACULO PORCELANA E27 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE, COM MATERIAL INTERNO DE LATAO (CONTATOS E CASQUILHO), COM REVESTIMENTO EXTERNO EM POLIETILENO NA COR PRETA; BORRACHA DE VEDACAO ENTRE FIOS E BOCAL, PARA SER UTILIZADO COM INSTALACOES EM GERAL; COM LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA E LED, NO FORMATO CILINDRICO, BASE E-27, MEDIDAS APROX.: 50 MM COMPRIMENTO, 35 MM DIAMETRO;COM RABICHO FLEXIVEL 0,75MM DE 15CM, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES		



Item 6: BOCAL E-27 LOUCA

Preço Estimado: R\$ 7,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,08

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.*Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."*

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	BOCAL E-27 LOUCA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA**Data:** 17/03/2022 00:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA E.M. DR. JÚLIO LUCANT, BALNEÁRIO, LETREIRO NA ENTRADA DA CIDADE E PARA AS QUADRAS DA SECRETARIA DE ESPORTES.**Modalidade:** DISPENSA**SRP:** NÃO**Descrição:** PLAFON C/ SOQUETE DE LOUÇA BOCAL E 27 - PLAFON C/ SOQUETE DE LOUÇA BOCAL E 27**Identificação:** 00007922**Lote/Item:** 1/111**Ata:** N/A**Fonte:** www6.rancharia.sp.gov.br/transpar
encia/**Quantidade:** 11**Unidade:** UN**UF:** SP**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**20.088.912/0001-74 VIDA MANSO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
* VENCEDOR ***R\$ 7,00****Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 7,15***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** Prefeitura Municipal de Consolação**Data:** 23/02/2022 00:00

Secretaria Municipal de Obras Serviços Urbanos e R

Modalidade: Pregão Presencial**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS SECRETARIAS DA PREFEIRUTRA MUNICIPAL DE CONSOLAÇÃO**SRP:** NÃO**Descrição:** PLAFON ENCART E-27 BOCAL LOUCA - PLAFON ENCART E-27 BOCAL LOUCA**Identificação:** 282022**Lote/Item:** 5/11889**Ata:** N/A**Fonte:** pmconsolacao-transparencia.gpecl
oud.com.br**Quantidade:** 30**Unidade:** UN - Unidade**UF:** MG**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**20.393.102/0001-21 DEPOSITO TEIXEIRA E FAMILIA LTDA
* VENCEDOR ***R\$ 7,15****Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** PLAFON ENCART E-27 BOCAL LOUCA

Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqJOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqJOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 7: BOCAL E-40 LOUCA

Preço Estimado: R\$ 10,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,73

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	BOCAL E-40 LOUCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 08/03/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material Elétrico para a manutenção da rede de iluminação Pública do Município de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Peça / acessório iluminação - BOCAL DE LOUÇA E 40 P/ LUMINARIA	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:980543
CatMat: 53236 - MATERIAL ILUMINACAO - ESTADIO	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/03/2022 10:47
	Homologação: 17/03/2022 08:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.254.778/0001-05 * VENCEDOR *	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 8,61
Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: DECORLUX Descrição: BOCAL DE LOUÇA E 40 P/ LUMINARIA		
19.362.048/0001-78	J L D Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,99
Marca: Decorlux Fabricante: Decorlux Modelo: BOCAL DE LOUÇA E 40 P/ LUMINARIA Descrição: BOCAL DE LOUÇA E 40 P/ LUMINARIA		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 9,00
Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: E 40 Descrição: BOCAL DE LOUÇA E 40 P/ LUMINARIA		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,50
Marca: RODHINA Fabricante: RODHINA Modelo: 7881007 Descrição: BOCAL DE LOUÇA E 40 P/ LUMINARIA		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 11,10
Marca: CERAMONT Fabricante: CERAMONT Modelo: CERAMONT Descrição: BOCAL DE LOUÇA E 40 P/ LUMINARIA		
29.450.078/0001-90	B DA SILVA AMARAL EIRELI	R\$ 14,64
Marca: G20 Fabricante: G20 Modelo: BOCAL DE LOÇA Descrição: BOCAL DE LOUÇA E 40 P/ LUMINARIA		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,44**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Descrição: BOCAL DE LOUÇA E-40 - BOCAL DE LOUÇA E-40, COM SELO DO INMETRO

Data: 15/06/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 43319
Lote/Item: 4/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 390
Unidade: UND
UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI Marca: DECORLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MT2403 Descrição: Descrição não informada	R\$ 7,50
00.870.733/0001-87	COTECONSTRO CONSTRUTORA DE REDES ELETRICAS LTDA Marca: DECORLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 5191 Descrição: Descrição não informada	R\$ 7,99
22.854.208/0001-00	GLOBAL LUX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI Marca: Decorlux Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Decorlux Descrição: Descrição não informada	R\$ 8,30
29.516.527/0001-55	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES EIRELI Marca: G-20 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: G-20 Descrição: Descrição não informada	R\$ 10,57
10.616.400/0001-80	W & M COM. DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI Marca: GERMER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOCAL E-40 Descrição: Descrição não informada	R\$ 10,57
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI Marca: DECORLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DECORLUX Descrição: Descrição não informada	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Materiais Elétricos, com o objetivo de atender as demandas da SEMINFRA Secretaria Municipal de Infraestrutura, na manutenção geral da iluminação pública do Município de Colorado do Oeste RO.
Descrição: BOCAL DE LOUÇA COM ROSCA TAMANHO E-40 - BOCAL DE LOUÇA COM ROSCA TAMANHO E-40

Data: 11/05/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 41023
Lote/Item: 20/20
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br



Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.854.208/0001-00 * VENCEDOR *	GLOBAL LUX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI Marca: Decorlux Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MT2403 Descrição: Descrição não informada	R\$ 8,99
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI Marca: Decorlux Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MT 2403 Descrição: Descrição não informada	R\$ 9,00
38.317.540/0001-76	DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA Marca: DECORLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DECORLUX Descrição: Descrição não informada	R\$ 10,37
28.613.773/0001-62	ANADINA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI Marca: GERMER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GERMER Descrição: Descrição não informada	R\$ 11,77
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI Marca: DECORLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DECORLUX Descrição: Descrição não informada	R\$ 13,00
10.616.400/0001-80	W & M COM. DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI Marca: GERMER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOCAL LOUÇA E-40 Descrição: Descrição não informada	R\$ 16,00
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS Marca: BLUMENAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BLUMENAL Descrição: Descrição não informada	R\$ 18,01
16.667.114/0001-20	ELEVA COMERCIO E SERVICO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA Marca: ECOLINE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: E-40 Descrição: Descrição não informada	R\$ 18,03
19.585.691/0001-60	BERNADETE R. DE SOUZA Marca: GERMER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IND Descrição: Descrição não informada	R\$ 50,00



Item 8: BRACO PARA LUMINARIA PADRÃO EQUATORIAL 1,20M

Preço Estimado: R\$ 90,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 90,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,16

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	BRACO PARA LUMINARIA PADRÃO EQUATORIAL 1,20M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS	Data:	18/07/2022 13:30
Objeto:	Aquisição de materiais para uso em iluminação pública, para atender as demandas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Município de Arcos/MG, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Braço Luminária Externa - Braço Luminária Externa Material: Aço Carbono , Altura: P/Projeção Horizontal De 2.500 MM, Aplicação: Poste De Iluminação Pública , Características Adicionais: Curvo , Tratamento Superficial: Galvanizado , Diâmetro Tubo: 48 M	Identificação:	NºPregão:1612022 / UASG:984083
		Lote/Item:	/6
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	03/08/2022 14:14
CatMat:	387029 - BRAÇO LUMINÁRIA EXTERNA, MATERIAL:AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, DIÂMETRO TUBO:48 MM, ALTURA:P/PROJEÇÃO HORIZONTAL DE 2.500 MM, APLICAÇÃO:POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CURVO	Homologação:	09/09/2022 15:19
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	35
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 85,00
Marca: JRC Fabricante: JRC Modelo: JRC Descrição: "Braço Curto 1,5mx25mmB1 IP curto padrão CEMIG, Fabricado em tubo de aço SAE 1020/1020,com sapata,galvanizado a fogo."		
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 87,00
Marca: USICRON Fabricante: USICRON Modelo: CURTO Descrição: Braço Luminária Externa Material: Aço Carbono , Altura: P/Projeção Horizontal De 2.500 MM, Aplicação: Poste De Iluminação Pública , Características Adicionais: Curvo , Tratamento Superficial: Galvanizado , Diâmetro Tubo: 48 M		
45.261.569/0001-49	MICHELLE CAROLINE SILVA LTDA	R\$ 90,00
Marca: IBILUX Fabricante: IBILUX Modelo: IBILUX Descrição: CONFORME EDITAL		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 179,99
Marca: SANTACLARA Fabricante: SANTACLARA Modelo: SANTACLARA Descrição: Braço Curto 1,5mx25mmB1 IP curto padrão CEMIG, Fabricado em tubo de aço SAE 1020/1020,com sapata,galvanizado a fogo.		
05.506.192/0001-26	GREEN LIGHT - ILUMINACAO E ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 180,00
Marca: SUNNYBTM Fabricante: BTM INDUSTRIA Modelo: SKB Descrição: Braço Curto 1,5mx25mmB1 IP curto padrão CEMIG,Fabricado em tubo de aço SAE 1020/1020,comsapata,galvanizado a fogo.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	Data:	15/07/2022 09:30
		Modalidade:	Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL ELÉTRICO, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura..

Descrição: Braço Luminária Externa - Braço Luminária Externa Material: Aço Carbono , Comprimento: 3000 MM, Tratamento Superficial: Zincagem Por Imersão A Quente , Tipo Fixação: Por Braçadeiras

CatMat: 472532 - BRAÇO LUMINÁRIA EXTERNA, MATERIAL:AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:ZINCAGEM POR IMERSÃO A QUENTE, TIPO FIXAÇÃO:POR BRAÇADEIRAS, COMPRIMENTO:3000 MM

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:342022 / UASG:988989

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2022 17:55

Homologação: 27/07/2022 10:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.928.631/0001-00 * VENCEDOR *	FM SERVICOS COMBINADOS LTDA	R\$ 57,99
Marca: MP Fabricante: MP Modelo: CURVO Descrição: Braço Luminária Externa Material: Aço Carbono , Comprimento: 3000 MM, Tratamento Superficial: Zincagem Por Imersão A Quente , Tipo Fixação: Por Braçadeiras		
40.032.973/0001-27	NACIONAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 58,00
Marca: apoio Fabricante: apoio Modelo: apoio Descrição: BRAÇO DE LUMINÁRIA PUBLICA DE 3,0 METROS DE COMPRIMENTO POR 48MM DE ESPESSURA GALVANIZADO SEM SAPATA		
44.873.952/0001-95	MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA	R\$ 70,00
Marca: IBILUX Fabricante: IBILUX Modelo: IBILUX Descrição: BRAÇO DE LUMINÁRIA PUBLICA DE 3,0 METROS DE COMPRIMENTO POR 48MM DE ESPESSURA GALVANIZADO SEM SAPATA		
29.516.527/0001-55	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 95,00
Marca: M3 Fabricante: M3 Modelo: GALVANIZADO Descrição: BRAÇO DE LUMINÁRIA PUBLICA DE 3,0 METROS DE COMPRIMENTO POR 48MM DE ESPESSURA GALVANIZADO SEM SAPATA - CONFORME EDITAL		
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 128,58
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OCE Descrição: Braço Luminária Externa Material: Aço Carbono , Comprimento: 3000 MM, Tratamento Superficial: Zincagem Por Imersão A Quente , Tipo Fixação: Por Braçadeiras		
08.740.038/0001-02	LUMEL ILUMINACAO EIRELI	R\$ 128,58
Marca: propria Fabricante: Lumel Modelo: BR3 Descrição: Braço Luminária Externa Material: Aço Carbono , Comprimento: 3000 MM, Tratamento Superficial: Zincagem Por Imersão A Quente , Tipo Fixação: Por Braçadeiras		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Araucária

Objeto: Aquisição de materiais destinados ao serviço de manutenção de iluminação pública no município de Araucária, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..

Data: 27/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:782022 / UASG:925532

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2022 14:49



Descrição: Braço luminária externa - Braço Luminária Externa Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tipo Fixação: Por Parafuso , Diâmetro Tubo: 60 MM, Comprimento: 300 MM, Acessórios: Suporte P/Fixação , Aplicação: Luminária Externa , Instalação: Poste De Metal

CatMat: 469868 - BRAÇO LUMINÁRIA EXTERNA, MATERIAL:AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO:POR PARAFUSO, DIÂMETRO TUBO:60 MM, COMPRIMENTO:300 MM, ACESSÓRIOS:SUPORTE P/FIXAÇÃO, APLICAÇÃO:LUMINÁRIA EXTERNA, INSTALAÇÃO:POSTE DE METAL

Homologação: 12/07/2022 13:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.506.621/0001-75 * VENCEDOR *	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 40,50
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OCE Descrição: Braço Luminária Externa Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tipo Fixação: Por Parafuso , Diâmetro Tubo: 60 MM, Comprimento: 300 MM, Acessórios: Suporte P/Fixação , Aplicação: Luminária Externa , Instalação: Poste De Metal		
07.270.992/0001-16	TFPM COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 74,00
Marca: SANLIGHT Fabricante: SANLIGHT Modelo: RETO 0,40M Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA RETO 0,40M		
27.600.125/0001-09	PROENGE ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS - EIRELI	R\$ 78,99
Marca: DANTALUX Fabricante: DANTALUX Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Braço Luminária Externa Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tipo Fixação: Por Parafuso , Diâmetro Tubo: 60 MM, Comprimento: 300 MM, Acessórios: Suporte P/Fixação , Aplicação: Luminária Externa , Instalação: Poste De Metal		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 97,98
Marca: EXATRON Fabricante: EXATRON Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA RETO 2,0M		
12.629.726/0001-77	ATIVA PRODUTOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 97,99
Marca: AGLIGHT Fabricante: AGLIGHT Modelo: AGLIGHT Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA RETO 0,40M		
16.869.644/0001-50	ADRIANO DA SILVEIRA ROEPKE	R\$ 98,00
Marca: ROEPKE Fabricante: ADRIANO DA SILVEIRA ROEPKE - LTDA Modelo: BR 0,40 M Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA RETO 0,40M		
78.794.427/0001-04	SOLAR MATERIAIS E CONSTRUcoes ELETRICAS LTDA	R\$ 100,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA RETO 0,40M		
08.389.693/0001-68	ELETROFER EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 100,00
Marca: HIDROWATS Fabricante: HIDROWATS Modelo: HIDROWATS Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA RETO 0,40M		
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 100,00
Marca: JRC BRU1,0/254 Fabricante: JRC BRU1,0/254 Modelo: UNIDADE Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA RETO 0,40M 100		



Item 9: CABO ELET 01,50MM

Preço Estimado: R\$ 3,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,26

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Unidades

CABO ELET 01,50MM

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Tribunal de Justiça do Estado do Amapá	Data:	10/08/2022 09:00
Objeto:	Eventual Aquisição de Materiais Elétricos, visando atender as demandas das unidades do Tribunal de Justiça do Amapá, por meio do Sistema de Registro de Preços..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Cabo elétrico nú cobre - Cabo Elétrico Nú Cobre Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C , Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Vermelho , Seção Nominal Condutor: 1,50 MM	Identificação:	NºPregão:292022 / UASG:925306
		Lote/Item:	3/7
CatMat:	260991 - CABO ELÉTRICO NÚ COBRE, MATERIAL:COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA:70 ºC, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, COR:VERMELHO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:1,50 MM2	Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10.000
		Unidade:	Metro
		UF:	AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.191.217/0001-50	ADVANCED CITY INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2,70
Marca: Full Cabos Fabricante: Virtus Modelo: Flex 750V Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, SECAO NOMINAL DE 4 MM2 (450/750V), PRETA, VERMELHA, VERDE OU AZUL		
33.148.439/0001-15	RENOVA CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,80
* VENCEDOR * Marca: Naticon Fabricante: Naticon Modelo: Naticon Descrição: CABO DE COBRE DE 4MM2. Cabo elétrico 450/750V, condutor de cobre nú, têmpera mole, classe 4 ou 5 extra flexível, com isolamento em dupla cama da de composto termoplástico de PVC. Temperaturas máximas do condutor: 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e 160°C em curto circuito. Resist ente a propagação de chamas Cores preta, azul, verde ou amarela e verde. Normas aplicáveis aos cabos - ABNT NBR NM 247-3: 2002 Versão Corrigida: 2002 - ABNT NBR 5410: 2004 Versão Corrigida. Similar ou equivalente a linha SUPERASTIC FLEX da empresa PRYSMIAN, SIL, COBRECOM. Certificação: Inmetro e gar antia mínima de 1 ano.		
45.402.329/0001-17	KCG MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 2,89
Marca: SIG Fabricante: SIG CONDUTORES Modelo: SIGFLEX BWF Descrição: SIGFLEX 70G 1X4,00MM² 450/750V PT CABO FLEXÍVEL 1X1X4,00MM² COBRE NU, CLASSE 5 CONFORME NM 280, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70C, IDE NTIFICAÇÃO NA COR PRETA, TENSÃO 450/750V CONFORME NORMA NM 247. MODELO: SIGFLEX BWF		
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 3,01
Marca: STAR BRAZIL Fabricante: STAR BRAZIL Modelo: CABO DE COBRE FLEXIVEL 450/750V C5 BWF Descrição: Cabo de 4mm Cabo de cobre de 4mm2 Cabo elétrico 450/750V, condutor de cobre nú, têmpera mole, classe 4 ou 5 extra flexível, com isolamento em d upla camada de composto termoplástico de PVC. Temperaturas máximas do condutor : 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e 160°C em curto circ uito. Resistente a propagação de chamas Cores preta, azul, verde ou amarela e verde. Normas aplicáveis aos cabos - ABNT NBR NM 247-3:2002 Versão Corrigi da:2002 - ABNT NBR 5410:2004 Versão Corrigida:2008. Similar ou equivalente a linha SUPERASTIC FLEX da empresa PRYSMIAN, SIL, COBRECOM. Certificação : Inmetro e garantia mínima de 1 ano.		
43.206.038/0001-28	LOIDE L.S. ELETRICA LTDA	R\$ 3,30



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: FORTE CABOS

Fabricante: FORTE CABOS

Modelo: FLEXIVEL

Descrição: CABO DE COBRE DE 4MM2. CABO ELÉTRICO 450/750V, CONDUTOR DE COBRE NÚ, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 OU 5 EXTRA FLEXÍVEL, COM ISOL AÇÃO EM DUPLA CAMADA DE COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE PVC. TEMPERATURAS MÁXIMAS DO CONDUTOR: 70°C EM SERVIÇO CONTÍNUO, 100°C EM S OBRECARGA E 160°C EM CURTO CIRCUITO. RESISTENTE A PROPAGAÇÃO DE CHAMAS CORES PRETA, AZUL, VERDE OU AMARELA E VERDE. NORMAS APLIC ÁVEIS AOS CABOS - ABNT NBR NM 247-3:2002 VERSÃO CORRIGIDA:2002 - ABNT NBR 5410:2004 VERSÃO CORRIGIDA:2008. CERTIFICAÇÃO: INMETRO E GAR ANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

24.616.322/0001-28 MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA

R\$ 3,60

Marca: ENERGY

Fabricante: ENERGY

Modelo: CABO FLEX 4MMX750V

Descrição: Cabo de 4mm

12.209.485/0001-07 A. C. A. DE BRITO

R\$ 4,68

Marca: cobrecom

Fabricante: cobrecom

Modelo: Cabo pp flexicom/4 mm

Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, SECAO NOMINAL DE 4 MM2 (450/750V), PRETA, VERMELHA, VERDE OU AZUL ESPECIFICAÇÃO DETALHADA Cabo de cobre de 4mm2 . Cabo elétrico 450/750V, condutor de cobre nú, têmpera mole, classe 4 ou 5 extra flexível, com isolamento em dupla camada de composto termo plástico de PVC. Temperaturas máximas do condutor : 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e 160°C em curto circuito. Resistente a propagação de chamas Cores preta, azul, verde ou amarela e verde. Normas aplicáveis aos cabos - ABNT NBR NM 247-3:2002 Versão Corrigida:2002 - ABNT NBR 5410:2004 V ersão Corrigida:2008. Similar ou equivalente a linha SUPERASTIC FLEX da empresa PRYSMIAN, SIL, COBRECOM. Certificação: Inmetro e garantia mínima de 1 ano

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: USP-ESC.SUP. DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ

SECR. DESENV. ECONOMICO

PIRACICABA

Objeto: APARELHOS DE ILUMINACAO ELETRICA DE USO INTERNO E EXTERNO,

CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS

Descrição: CABO ELETRICO PP COBRE FLEXIVEL TEMPERA MOLE 2X1,50MM2 CLASSE

04 750V - CABO ELETRICO PP, EM COBRE FLEXIVEL, TEMPERA MOLE, 2

CONDUTORES, COM SECAO NOMINAL: 1,50 MM2, CLASSE ENCORDAMENTO:

04, TENSAO: NOMINAL 750V, ISOLACAO EM: COBERTURA EXT.ERNA EM

PVC/ST1 E INTERNA EM PVC/F-70 GRAUS, TEMPERATURA: 70 GRAUS CELSIUS,

NA COR: BRANCO, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO E ABNT NBR

VIGENTE

Data: 05/09/2022 15:14

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102111100582022OC00086

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: METRO

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.435.742/0001-00

* VENCEDOR *

GALVAO & RIBEIRO COM.DE MATS. E EQUIPTOS DE PESCA, ESPORTE E

LAZER LTDA

R\$ 3,50

Marca: Forte Cabos

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CABO ELETRICO PP COBRE FLEXIVEL TEMPERA MOLE 2X1,50MM2 CLASSE 04 750V

Item 10: CABO ELET 02,50MM

Preço Estimado: R\$ 3,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,92

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Unidades

CABO ELET 02,50MM



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnxtLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqt3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnxtLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqt3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

55 / 261

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 07/01/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e incerta de materiais elétricos (reatores, tomadas, lâmpadas, cabos, disjuntores, etc), para manutenção e reparos nos prédios da rede de ensino municipal, conforme descrições constantes neste Anexo, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM. (conforme descrições do termo de referência - anexo I - do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cabo elétrico nú cobre - Cabo Elétrico Nú Cobre Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C , Tensão Isolamento: 750 V , Seção Nominal Condutor: 2,50 MM2, Bitola Condutor: 2,50 MM2, Quantidade Fios: 2	Identificação: N°Pregão:3582021 / UASG:984675
	Lote/Item: /20
CatMat: 248465 - CABO ELÉTRICO NÚ COBRE, MATERIAL:COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA:70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:2,50 MM2, BITOLA CONDUTOR:2,50 MM2, QUANTIDADE FIOS:2	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/01/2022 09:08
	Homologação: 19/01/2022 09:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Metro
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.225.144/0001-74 * VENCEDOR *	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,60
Marca: condunorte Fabricante: condunorte Modelo: condunorte Descrição: Cabo Elétrico Nú Cobre Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C , Tensão Isolamento: 750 V , Seção Nominal Condutor: 2,50 MM2, Bitola Condutor: 2,50 MM2, Quantidade Fios: 2		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 1,67
Marca: condunorte Fabricante: condunorte Modelo: condunorte Descrição: Cabo Elétrico Nú Cobre Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C , Tensão Isolamento: 750 V , Seção Nominal Condutor: 2,50 MM2, Bitola Condutor: 2,50 MM2, Quantidade Fios: 2		
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1,67
Marca: NEWFLEX Fabricante: NEWFLEX Modelo: FLEXIVEL 750V Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL 2,5 MM TENSÃO MÁXIMA DE 750V PRETO		
41.663.743/0001-29	CS MOTORES LTDA	R\$ 1,94
Marca: Tekfio Fabricante: Tekfio Modelo: Cabo elétrico flexível Descrição: Cabo elétrico flexível, Cobre Eletrolítico, Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila, classe de encordoamento 4, Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V Cor: Preta, Seção Nominal Condutor: 2,5 Mm2		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1,97
Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: ENERGY Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL 2,5 MM TENSÃO MÁXIMA DE 750V PRETO		
43.828.319/0001-12	MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,14
Marca: Star Brazil Fabricante: Star Brazil Modelo: Cabo Flexível 750v Descrição: Cabo Flexível 750v - 1x2,5 mm		
24.507.460/0001-79	POLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,17
Marca: CONDUMIG Fabricante: CONDUMIG Modelo: CONDUMIG Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL 2,5 MM TENSÃO MÁXIMA DE 750V PRETO		
40.075.701/0001-04	J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 2,17



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: ENERGY Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL 2,5 MM TENSÃO MÁXIMA DE 750V PRETO		
28.928.801/0001-30	I. O. SILVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE VARIADOS LTDA	R\$ 2,19
Marca: FIOBRAS Fabricante: FIOBRAS Modelo: FIO ELETRICO Descrição: CABO ELÉTRICO NÚ COBRE, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETODE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,50 MM2, BITOLA CONDUTOR 2,50 MM2, QUANTIDADE FIOS 2		
29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,27
Marca: QUALIFLEX Fabricante: QUALIFLEX Modelo: conforme edital Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL 2,5 MM TENSÃO MÁXIMA DE 750V PRETO		
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 3,00
Marca: URANO Fabricante: URANO Modelo: URANO Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL 2,5 MM TENSÃO MÁXIMA DE 750V PRETO		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 3,00
Marca: URANO Fabricante: URANO Modelo: URANO Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL 2,5 MM TENSÃO MÁXIMA DE 750V PRETO		
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,90
Marca: CONDUMIG Fabricante: CONDUMIG Modelo: CONDUMIG Descrição: CABO ELÉTRICO NÚ COBRE, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETODE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,50 MM2, BITOLA CONDUTOR 2,50 MM2, QUANTIDADE FIOS 2		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 3,90
Marca: urano Fabricante: urano Modelo: urano Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL 2,5 MM TENSÃO MÁXIMA DE 750V PRETO		
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 5,00
Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo: SIL Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL 2,5 MM TENSÃO MÁXIMA DE 750V PRETO		
37.828.525/0001-20	FAGUSA ELETRICA HIDRAULICA LTDA	R\$ 200,00
Marca: MASTER COOPER Fabricante: MASTER COOPER Modelo: MASTER COOPER Descrição: Cabo Elétrico Nú Cobre Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C , Tensão Isolamento: 750 V , Seção Nominal Condutor: 2,50 MM2, Bitola Condutor: 2,50 MM2, Quantidade Fios: 2		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO
ENTIDADES CONVENIADAS
VINHEDO
Objeto: CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS

Data: 30/08/2022 14:39
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: OC: 871400801002022OC00181
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: www.bec.sp.gov.br



Descrição: CABO ELETRICO PP EM FIOS DE COBRE 2 CONDUTORES 2,50MM2 300/500V - CABO ELETRICO PP, EM FIOS DE COBRE ELETROLITICO, TEMPERA MOLE, 2 CONDUTORES, COM SECAO NOMINAL: 2,50 MM2, CLASSE ENCORDOAMENTO: 5; EXTRA-FLEXIVEL, TENSAO: 300/500V, ISOLACAO EM: COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO TIPO PVC/D, TEMPERATURA: 70 GRAUS CELSIUS, CONDUTORES NAS CORES: PRETA E AZUL, CAPA EM: COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO TIPO PVC/ST5, NA COR: PRETA, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO E ABNT NBR NM 247-5

Quantidade: 300
Unidade: METRO
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.435.742/0001-00 * VENCEDOR *	GALVAO & RIBEIRO COM.DE MATS. E EQUIPTOS DE PESCA, ESPORTE E LAZER LTDA	R\$ 4,00
Marca: forte cabo Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CABO ELETRICO PP EM FIOS DE COBRE 2 CONDUTORES 2,50MM2 300/500V		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 4,05
Marca: conduno Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CABO ELETRICO PP EM FIOS DE COBRE 2 CONDUTORES 2,50MM2 300/500V		
24.623.347/0001-59	RELLEK TEK COMERCIAL LTDA	R\$ 4,40
Marca: coppercon Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CABO ELETRICO PP EM FIOS DE COBRE 2 CONDUTORES 2,50MM2 300/500V		
45.127.054/0001-50	MIRIAM SUZANA MORETTI 17065255832	R\$ 5,00
Marca: COBRECOM Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CABO ELETRICO PP EM FIOS DE COBRE 2 CONDUTORES 2,50MM2 300/500V		
02.948.196/0001-76	STIMULLO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,10
Marca: SIG Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CABO ELETRICO PP EM FIOS DE COBRE 2 CONDUTORES 2,50MM2 300/500V		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA
IBITINGA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS.

Descrição: CABO ELETRICO PP EM FIOS DE COBRE 2 CONDUTORES 2,50MM2 300/500V - CABO ELETRICO PP, EM FIOS DE COBRE ELETROLITICO, TEMPERA MOLE, 2 CONDUTORES, COM SECAO NOMINAL: 2,50 MM2, CLASSE ENCORDOAMENTO: 5; EXTRA-FLEXIVEL, TENSAO: 300/500V, ISOLACAO EM: COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO TIPO PVC/D, TEMPERATURA: 70 GRAUS CELSIUS, CONDUTORES NAS CORES: PRETA E AZUL, CAPA EM: COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO TIPO PVC/ST5, NA COR: PRETA, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO E ABNT NBR NM 247-5

Data: 28/07/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 834400801002022OC00087

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: METRO

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.237.962/0001-24 * VENCEDOR *	CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,15
Marca: COBRECOM/2X2,5MM Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CABO ELETRICO PP, EM FIOS DE COBRE ELETROLITICO, TEMPERA MOLE, 2 CONDUTORES, COM SECAO NOMINAL: 2,50 MM2, CLASSE ENCORDOAMENTO: 5; EXTRA-FLEXIVEL, TENSAO: 300/500V, ISOLACAO EM: COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO TIPO PVC/D, TEMPERATURA: 70 GRAUS CELSIUS, CONDUTORES NAS CORES: PRETA E AZUL, CAPA EM: COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO TIPO PVC/ST5, NA COR: PRETA, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO E ABNT NBR NM 247-5		
67.086.421/0001-58	BOARETO & RUIZ LTDA	R\$ 5,24



Marca: MEGATRON 9082

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CABO ELETRICO PP, EM FIOS DE COBRE ELETROLITICO, TEMPERA MOLE, 2 CONDUTORES, COM SECAO NOMINAL: 2,50 MM2, CLASSE ENCORDOAMENTO: 5; EXTRA-FLEXIVEL, TENSAO: 300/500V, ISOLACAO EM: COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO TIPO PVC/D, TEMPERATURA: 70 GRAUS CELSIUS, CONDUTORES NAS CORES: PRETA E AZUL, CAPA EM: COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO TIPO PVC/ST5, NA COR: PRETA, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO E ABNT NBR NM 247-5

Item 11: CABO ELET 04,00MM

Preço Estimado: R\$ 6,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,07

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	CABO ELET 04,00MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS

Data: 25/10/2022 09:00

Objeto: Fornecimento e garantia de materiais para manutenção de rede elétrica, eletrônica e de telefonia – processo 2..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cabo Elétrico Isolado - Cabo Elétrico Isolado Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 6 MM2, Grau De Pureza: 99,9 PER, Têmpera Condutor: Mole , Classe De Encordoamento: B , Características Adicionais: Singelo, Com Dupla Camada De Revestimento (Sendo A , Material Condutor: Cobre Nu , Material Isolamento Condutor: Termoplástico De Pvc Antichama

Identificação: NºPregão:3252022 / UASG:988599

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 335430 - CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE NU, TÊMPERA CONDUTOR:MOLE, SEÇÃO NOMINAL:6 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR:TERMOPLÁSTICO DE PVC ANTICHAMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SINGELO, COM DUPLA CAMADA DE REVESTIMENTO (SENDO A, CLASSE DE ENCORDOAMENTO:B, GRAU DE PUREZA:99,9 PER

Quantidade: 200

Unidade: Metro

UF: RS

36.673.446/0001-24

J.LAVANDOSKI FERRAGENS

R\$ 4,93

* VENCEDOR *

Marca: ENERGY

Fabricante: ENERGY

Modelo: ENERGY

Descrição: CABO UNIPOLAR 0,6/1KV FORMADO POR FIO DE COBRE 1 x 6,0 MM² - COR PRETO a) composto termoplástico de PVC sem chumbo; b) fios de cobre com têmpera mole; c) encordoamento classe 2; d) deve atender às normas: NBR NM 280, NBR 7288 e NBR NM 60332-3-23. SMOSP: 200

40.854.018/0001-75

PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA

R\$ 4,96

Marca: MEGATRON

Fabricante: MEGATRON

Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: CABO UNIPOLAR 0,6/1KV COBRE 1 x 6,0 MM² CONFORME O EDITAL

13.338.681/0001-44

COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI

R\$ 5,40

Marca: ENERGY

Fabricante: ENERGY

Modelo: ENERGY

Descrição: "CABO UNIPOLAR 0,6/1KV FORMADO POR FIO DE COBRE 1 x 6,0 MM² – COR PRETO a) composto termoplástico de PVC sem chumbo; b) fios de cobre com têmpera mole; c) encordoamento classe 2; d) deve atender às normas: NBR NM 280, NBR 7288 e NBR NM 60332-3-23. SMOSP: 200-CABO UNIPOLAR 0,6/1KV FORMADO POR FIO DE COBRE 1 x 6,0 MM² – COR PRETO"



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 5,96
Marca: URANO Fabricante: URANO Modelo: URANO Descrição: CABO UNIPOLAR 0,6/1KV FORMADO POR FIO DE COBRE 1 x 6,0 MM² - COR PRETO		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: CABO FLEX 6MM 1KV PRETO Descrição: CABO UNIPOLAR 0,6/1KV FORMADO POR FIO DE COBRE 1 x 6,0 MM² – COR PRETO a)composto termoplástico de PVC sem chumbo; b)fios de cobre com têmpera mole; c)encordoamento classe 2; d)deve atender às normas: NBR NM 280, NBR 7288e NBR NM 60332-3-23. SMOSP: 200		
43.828.319/0001-12	MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 6,53
Marca: Star Brazil/Brascon Fabricante: Star Brazil/Brascon Modelo: Cabo flexível Descrição: Cabo Flexível HEPR 90°C 0,6/1kV - 1x6,0 mm - NBR 7286 - Preto		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	Data: 21/10/2022 11:00
Objeto: Aquisição de cabos elétricos, postes galvanizados, madeiras e materiais de construção, com entrega única e imediata, conforme edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 3,6/6 KV, Normas Técnicas: Nbr 7732 , Têmpera Condutor: Mole , Seção Nominal: 10 MM2, Material Do Condutor: Cobre Singelo , Material Isolamento: Epr , Classe Encordoamento: 2	Identificação: N°Pregão:2342022 / UASG:988561
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Metro
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.465.151/0001-00	GIOVANI LOS	R\$ 5,85
* VENCEDOR *		
Marca: LIGCABOS Fabricante: LIGCABOS Modelo: multiplexado Descrição: CABO ALUMÍNIO - 4X10 (TRIFÁSICO)		
23.143.410/0001-97	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 5,90
Marca: alume Fabricante: alume Modelo: alume Descrição: CABO ALUMÍNIO - 4X10 (TRIFÁSICO)		
10.567.947/0001-32	D & C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: CMR Fabricante: CMR Modelo: CMR Descrição: CABO ALUMÍNIO - 4X10 (TRIFÁSICO)		
44.918.033/0001-90	DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 6,30
Marca: SC CABLE Fabricante: SC CABLE Modelo: SC CABLE Descrição: CABO ALUMÍNIO - 4X10 (TRIFÁSICO)		
44.501.241/0001-90	ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,60



Marca: sc cable
Fabricante: sc cable
Modelo: sc cable
Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 3,6/6 KV, Normas Técnicas: Nbr 7732 , Têmpera Condutor: Mole , Seção Nominal: 10 MM2, Material Do Condutor: Cobre Singelo , Material Isolamento: Epr , Classe Encordoamento: 2

26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,70
--------------------	--	----------

Marca: CMR
Fabricante: CMR
Modelo: CMR
Descrição: CABO ALUMÍNIO - 4X10 (TRIFÁSICO)

45.784.189/0001-99	BGB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,00
--------------------	------------------------	-----------

Marca: Multiplex
Fabricante: Multiplex
Modelo: Multiplex
Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 3,6/6 KV, Normas Técnicas: Nbr 7732 , Têmpera Condutor: Mole , Seção Nominal: 10 MM2, Material Do Condutor: Cobre Singelo , Material Isolamento: Epr , Classe Encordoamento: 2

46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 45,00
--------------------	---	-----------

Marca: CORFIO
Fabricante: CORFIO
Modelo: CORFIO
Descrição: CABO ALUMÍNIO - 4X10 (TRIFÁSICO)

Item 12: CABO ELET 06,00MM

Preço Estimado: R\$ 6,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,60
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CABO ELET 06,00MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 6,60
---	----------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DPTO DE DESPORTO E LAZER
 Prefeitura Municipal de Restinga Seca/RS

Objeto: VALOR REFERENTE À DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS QUE SERÃO UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO E ORGANIZAÇÃO DA REDE ELÉTRICA DOS PAVILHÕES DO CENTRO DE EVENTOS NA PREPARAÇÃO PARA O GRANDE EVENTO DO 6º JUDENDFEST NO DIA 26 DE MARÇO DE 2022, SOLICITADO PELA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

Descrição: Cabo flexível 06,00mm preto - Cabo flexível 06,00mm preto

Data: 23/03/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 12002022
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Fonte: restingaseca-portais.govcloud.com.br/PronimTB/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 13
Unidade: UND
UF: RS

27.442.762/0001-02	DIONATAN RIBEIRO DE LIMA	R\$ 6,60
--------------------	--------------------------	----------

* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO DE CULTURA
Prefeitura Municipal de Restinga Seca/RS
Objeto: VALOR REFERENTE À DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
INSTALAÇÃO DE REDE TRIFÁSICA NO CELIMI.
Descrição: Cabo flexível 06,00mm preto - Cabo flexível 06,00mm preto

Data: 10/12/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 383602021
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: restingaseca-portais.govcloud.com.br/PronimTB/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 135
Unidade: UND
UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.442.762/0001-02 DIONATAN RIBEIRO DE LIMA
* VENCEDOR *

R\$ 6,60

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Item 13: CABO ELET 10,00MM

Preço Estimado: R\$ 9,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,61

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Unidades

CABO ELET 10,00MM

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG
Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção das unidades das secretarias municipais..
Descrição: Cabo elétrico flexível - Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 10 MM2, Material Do Condutor: Cobre, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama,
CatMat: 426945 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, SEÇÃO NOMINAL:10 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC ANTI-CHAMA

Data: 10/10/2022 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:612022 / UASG:985385
Lote/Item: /66
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Metro
UF: MG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.327.884/0001-29 * VENCEDOR *	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 5,90
Marca: TEENFLEX Fabricante: TEENFLEX Modelo: Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 10 MM2, M Descrição: Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 10 MM2, Material Do Condutor: Cobre, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama,		
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,99
Marca: ALFA Fabricante: ALFA Modelo: FLEX Descrição: Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 10 MM2, Material Do Condutor: Cobre, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama,		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 10,38
Marca: URANO Fabricante: URANO Modelo: URANO Descrição: CABO FLEX 10 MM		
04.184.646/0001-27	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,40
Marca: TOP PRIME Fabricante: TOP PRIME Modelo: TOP PRIME Descrição: Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 10 MM2, Material Do Condutor: Cobre, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama,		
41.599.876/0001-83	HELIO JOSE FERNANDES NETO 08264926657	R\$ 10,40
Marca: Megatron Fabricante: Megatron Modelo: Megatron Descrição: Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 10 MM2, Material Do Condutor: Cobre, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 05/10/2022 09:00
Fundação Universidade Federal de São Carlos	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção predial das prefeituras universitárias dos quatro campi.	SRP: SIM
Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica , Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 10 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Cobertura: Preta , Tipo: Anti-Chama , Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:154049
CatMat: 333637 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, TIPO:ANTI-CHAMA, APLICAÇÃO:MANUTENÇÃO ELÉTRICA, COR DA COBERTURA:PRETA, SEÇÃO NOMINAL:10 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA	Lote/Item: 2/150
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.507.653/0001-55 * VENCEDOR *	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 8,84
Marca: CONDUMIG Fabricante: CONDUMIG Modelo: CONDUMIG Descrição: CABO ELÉTRICO EXTRA FLEX. COBRE. ISOL. PVC 750V. 10 MM² VERDE - 100M		



Item 14: CABO ELET 16,00MM

Preço Estimado: R\$ 17,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,40

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	CABO ELET 16,00MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO

Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DO CENTRO ESPORTIVO MUNICIPAL

Descrição: CABO QUADRIplex 16,00MM - CABO QUADRIplex 16,00MM

Data: 01/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 38252022

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Fonte: 186.195.159.42/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 100

Unidade: ROL

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.767.677/0001-12 ALEXANDRE ANDERSON PRESTES

R\$ 14,90

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

30.691.476/0001-87 AEA MARGINAL TIETE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 16,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

28.773.049/0001-04 SEVEN SOLUCOES DE ENGENHARIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

R\$ 18,50

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO DE ENSINO

Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS

Data: 18/04/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 3982022

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.126.154.19:8190/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 600

Unidade: MLS

UF: RS



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqt3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqt3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO E MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES E SEUS ANEXOS, PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A SECRETARIA, BEM COMO MANUTENÇÃO DE SEU MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS RESPECTIVAMENTE E PARA MANUTENÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA. e REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO E MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES E SEUS ANEXOS, PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A SECRETARIA, BEM COMO MANUTENÇÃO DE SEU MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS RESPECTIVAMENTE E PARA MANUTENÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA. e REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTAL

Descrição: Cabo de cobre flexível verde 16,00mm² 750V - Cabo de cobre flexível verde 16,00mm² 750V

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

89.807.598/0001-39 SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 18,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Item 15: CABO ELET 25,00MM

Preço Estimado: R\$ 27,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Unidades

CABO ELET 25,00MM

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO DE ENSINO

Prefeitura Municipal de Guaporé/RS

Data: 18/04/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 3982022

Lote/Item: 1/73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: guapore-portais.govcloud.com.br/pr
onimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 100

Unidade: MLS

UF: RS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO E MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES E SEUS ANEXOS, PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A SECRETARIA, BEM COMO MANUTENÇÃO DE SEU MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS RESPECTIVAMENTE E PARA MANUTENÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA. e REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO E MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES E SEUS ANEXOS, PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A SECRETARIA, BEM COMO MANUTENÇÃO DE SEU MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS RESPECTIVAMENTE E PARA MANUTENÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA. e REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTAL



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPCqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPCqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Cabo de cobre nu 25,00mm² - Cabo de cobre nu 25,00mm²

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
89.807.598/0001-39 * VENCEDOR *	SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 27,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO DE ENSINO Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS	Data: 18/04/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO E MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES E SEUS ANEXOS, PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A SECRETARIA, BEM COMO MANUTENÇÃO DE SEU MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS RESPECTIVAMENTE E PARA MANUTENÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA. e REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO E MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES E SEUS ANEXOS, PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A SECRETARIA, BEM COMO MANUTENÇÃO DE SEU MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS RESPECTIVAMENTE E PARA MANUTENÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA. e REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTAL	Modalidade: Pregão Presencial SRP: SIM Identificação: 3982022 Lote/Item: 1/73 Ata: Link Ata Fonte: 177.126.154.19:8190/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 Quantidade: 100 Unidade: MLS UF: RS

Descrição: Cabo de cobre nu 25,00mm² - Cabo de cobre nu 25,00mm²

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
89.807.598/0001-39 * VENCEDOR *	SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 27,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 16: CABO ELET ALUM 10,00MM DUPLEX

Preço Estimado: R\$ 3,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,22

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CABO ELET ALUM 10,00MM DUPLEX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA Serviço Federal de Processamento de Dados (SERPRO) Sede Brasília	Data: 25/10/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
--	---



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)
Código Validação: wxnxtLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cf4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnxtLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cf4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para a manutenção dos prédios da Regional Rio de Janeiro.. **Identificação:** NºPregão:11472022 / UASG:806030

Descrição: **Cabo elétrico flexível** - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Aplicação: Manutenção Elétrica , Características Adicionais: Certificação Inmetro , Normas Técnicas: Nbr13248 , Cor Da Cobertura: Preta , Seção Nominal: 2,5 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Material Isolamento: Composto Termoplástico (Lshf), Não Halogenado , Classe Encordoamento: 4

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Metro

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 1,89
Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo: cabo flex 750v Descrição: Condutor de flexível de cobre 2,5mm2, isolação de PVC, 750V, preto		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1,89
* VENCEDOR * Marca: CONSUMIG Fabricante: CONSUMIG Modelo: CONSUMIG Descrição: Condutor de flexível de cobre 2,5mm2, isolação de PVC, 750V, preto		
24.488.597/0001-23	RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI	R\$ 2,06
Marca: AMPFLEX Fabricante: AMP CONDUTORES Modelo: AMPFLEX 750V Descrição: Condutor de flexível de cobre 2,5mm2, isolação de PVC, 750V, preto		
03.790.850/0001-29	D.E.R-ELETRICIDADE TECNICA E COMERCIAL LTDA	R\$ 2,26
Marca: KOTAR COBRES Fabricante: KOTAR COBRES Modelo: KT2,5/PT Descrição: CONDUTOR DE FLEXÍVEL DE COBRE 2,5MM2, ISOLAÇÃO DE PVC, 750V, PRETO		
37.180.381/0001-48	YBR COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 3,00
Marca: CORFIO Fabricante: CORFIO Modelo: CORFIO Descrição: Condutor de flexível de cobre 2,5mm2, isolação de PVC, 750V, preto MARCA: CORFIO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	Data: 25/10/2022 09:00
Objeto: Fornecimento e garantia de materiais para manutenção de rede elétrica, eletrônica e de telefonia – processo 2..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cabo elétrico isolado - Cabo Elétrico Isolado Tensão Isolamento: 750 V, Características Adicionais: Rígido , Material Condutor: Cobre , Bitola: 35 M	Identificação: NºPregão:3252022 / UASG:988599
CatMat: 406220 - CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, BITOLA:35 MM, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RÍGIDO	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Metro
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 4,24
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ENERGY

Fabricante: ENERGY

Modelo: ENERGY

Descrição: CABO RÍGIDO DE COBRE 6 MM VERDE: a) 750V b) classe 1; c) isolamento com policloreto de vinila (PVC); d) antichama; e) apresentação: rolo de 100 m. SMEL: 100 SMTTM: 300

27.991.401/0001-07 F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$ 4,27

Marca: RCM

Fabricante: RCM

Modelo: 6MM

Descrição: "CABO RÍGIDO DE COBRE 6 MM VERDE: a) 750V b) classe 1; c) isolamento com policloreto de vinila (PVC); d) antichama; e) apresentação: rolo de 100 m CABO RÍGIDO DE COBRE 6 MM VERDE: a) 750V b) classe 1; c) isolamento com policloreto de vinila (PVC); d) antichama; e) apresentação: rolo de 100 m "

40.854.018/0001-75 PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA

R\$ 4,37

Marca: MEGATRON

Fabricante: MEGATRON

Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: CABO RÍGIDO DE COBRE 6 MM VERDE CONFORME O EDITAL

46.423.434/0001-03 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

R\$ 5,96

Marca: URANO

Fabricante: URANO

Modelo: URANO

Descrição: CABO RÍGIDO DE COBRE 6 MM VERDE

24.616.322/0001-28 MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA

R\$ 6,00

Marca: ENERGY

Fabricante: ENERGY

Modelo: CABO RIGIDO 6MM 750V VERDE

Descrição: CABO RÍGIDO DE COBRE 6 MM VERDE: a) 750V b)classe 1; c)isolamento com policloreto de vinila (PVC); d)antichama; e)apresentação: rolo de 100 m. SMEL: 100 SMTTM: 300

Item 17: CABO ELET ALUM 16,00MM DUPLEX

Preço Estimado: R\$ 5,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente. "

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Unidades

CABO ELET ALUM 16,00MM DUPLEX

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE

Data: 21/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais elétricos, Lâmpadas de LED, Cabo Flexível, Mangueira de LED, Interruptores e acessórios elétricos e Mão de obra de elétrica predial..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Prestação de Serviços de Eletricista - CABO DE ALUMÍNIO DUPLEX 16MM - 01 METRO

Identificação: NºPregão:992022 / UASG:987417

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PR



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

68 / 261

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.048.349/0001-54 * VENCEDOR *	MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CABO DE ALUMÍNIO DUPLEX 16MM - 01 METRO		
44.501.241/0001-90	ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,02
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Prestação de Serviços de Eletricista - CABO DE ALUMÍNIO DUPLEX 16MM - 01 METRO		
15.332.845/0002-32	DOUGLAS POSSAN EIRELI	R\$ 5,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 37154 - CABO DE ALUMÍNIO DUPLEX 16MM. Marca: Alcoeste		
11.002.647/0001-79	CELSO DACHERI - ELETRICA	R\$ 5,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 37154 - CABO DE ALUMÍNIO DUPLEX 16MM		
37.934.771/0001-66	ENGESELC SOLUCOES EM ENGENHARIA ELETRICA LTDA	R\$ 5,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CABO DE ALUMÍNIO DUPLEX 16MM CMR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	Data: 10/10/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a eventual aquisição, através do sistema de registro de preços, de materiais elétricos destinados a manutenção dos prédios públicos municipais de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cabo elétrico multiplexado - Cabo Elétrico Multiplexado Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Classe De Encordoamento: 2 , Material Do Condutor: Alumínio , Designação Usual: Duplex , Estrutura: 1 Condutor Fase + 1 Condutor Neutro , Material Isolamento: Xlpe	Identificação: N°Pregão:1492022 / UASG:988349
	Lote/Item: 5/106
CatMat: 418907 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR:ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO:XLPE, CLASSE DE ENCORDOAMENTO:2, TENSÃO ISOLAMENTO:0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL:DUPLEX, APLICAÇÃO:REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA:1 CONDUTOR FASE + 1 CONDUTOR NEUTRO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 125
	Unidade: Metro
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.678.429/0001-17 * VENCEDOR *	KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 6,66
Marca: LIGCABOS Fabricante: LIGCABOS Modelo: cabo Descrição: Cabo Al Duplex 1x10+10mm² Neutro Isolado		
23.106.953/0001-34	INFINITY GROUP LTDA	R\$ 6,66
Marca: BLUCABOS Fabricante: BLUCABOS Modelo: BLUCABOS Descrição: CABO AL. XLPE 1350 MULTIPLEX - 1X1X10MM+10MM - N. ISOLADO		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,66
Marca: CMR Fabricante: CMR Modelo: CMR Descrição: Cabo Al Duplex 1x10+10mm² Neutro Isolado		



Item 18: CABO ELET ALUM 16,00MM TRIPLEX

Preço Estimado: R\$ 9,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,11

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CABO ELET ALUM 16,00MM TRIPLEX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC	Data: 14/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de componentes eletrônicos diversos (compras compartilhadas), para atender as demandas da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo Conexão - Cabo Conexão Revestimento: Pvc Média Flex , Material: Cobre Estanhado , Comprimento Cabo: 1020 MM, Tensão Isolamento: 1000 V, Seção Nominal: 4 MM2, Corrente Nominal: 16 A, Características Adicionais: Abertura Do Jacaré: 6 Mm , Tipo Conexão: Banana S/ Isolação, Jacaré Pequeno	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:732022 / UASG:154503
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.291.154/0001-18 * VENCEDOR *	A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 9,01
Marca: BBC Fabricante: BBC Modelo: Cabo bananaxjacare Descrição: Cabo Conexão Revestimento: Pvc Média Flex , Material: Cobre Estanhado , Comprimento Cabo: 1020 MM, Tensão Isolamento: 1000 V, Seção Nominal: 4 MM2, Corrente Nominal: 16 A, Características Adicionais: Abertura Do Jacaré: 6 Mm , Tipo Conexão: Banana S/ Isolação, Jacaré Pequeno		
34.383.762/0001-36	EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	R\$ 9,20
Marca: PORDIAL Fabricante: PORDIAL Modelo: GARRA 766 + PINO 261 CABO C/ 1MT Descrição: CABO CONEXÃO, MATERIAL: COBRE ESTANHADO, SEÇÃO NOMINAL: 4 MM2, TIPO CONEXÃO: BANANA S, ISOLAÇÃO, JACARÉ PEQUENO, REVESTIMENTO: PVC MÉDIA FLEX, TENSÃO ISOLAMENTO: 1000 V, CORRENTE NOMINAL: 16 A, COMPRIMENTO CABO: 1020 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABERTURA DO JACARÉ: 6 MM Conforme especificações complementares: Cabo banana-jacaré Cabo conexão, material: cobre estanhado, seção nominal: 4 mm2, tipo conexão: banana s, isolamento, jacaré pequeno, revestimento: pvc média flex, tensão isolamento: 1000 v, corrente nominal: 16 a, comprimento cabo: 1020 m, características adicionais: abertura do jacaré: 6 mm		



Preço Estimado: R\$ 17,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,60

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CABO ELET ALUM 25,00MM QUADRIplex	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 17,73***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Produção

Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará

Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo para as ações de combate a doença monilíase do cacaueiro e do cupuaçuzeiro..**Descrição:** Cabo de kolle - Cabo De Kolle Material: Alumínio , Comprimento: Cerca De 25 CM, Características Adicionais: Extremidade Rosqueável, Proteção Térmica**CatMat:** 408987 - CABO DE KOLLE**Data:** 04/10/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:42022 / UASG:925898**Lote/Item:** /10**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** PA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇOES E COMERCIO EIRELI

R\$ 17,73*** VENCEDOR *****Marca:** CABO DE KOLLE**Fabricante:** CABO DE KOLLE**Modelo:** CABO DE KOLLE**Descrição:** CABO DE KOLLE, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO CERCA DE 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTREMIDADE ROSQUEÁVEL, PROTEÇÃO TÉRMICA**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 17,47***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** Fundação Uberlandense do Turismo, Esporte e Lazer**Objeto:** Futura ou eventual contratação de empresa enquadrada na condição de microempresa ou empresa de pequeno porte, para aquisição de Materiais Elétricos (Cabo Flexível, Caixa de passagem, Disjuntor, Ferro Chato, Cantoneira, Rele Térmico de Sobrecarga e outros), para serem utilizados na manutenção do Parque do Sabiá e dos Núcleos de Esportes da Futel, conforme especificações, exigências e quantidades estabelecidas neste Edital..**Descrição:** Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 1 KV, Tipo: Pp , Formação Condutor: 4 X 25 , Cor Da Cobertura: Preta , Seção Nominal: 25 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Material Isolamento: Pvc Anti-Chama , Quantidade Condutores: 4**CatMat:** 384909 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:1 KV, TIPO:PP, FORMAÇÃO CONDUTOR:4 X 25, COR DA COBERTURA:PRETA, SEÇÃO NOMINAL:25 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC ANTI-CHAMA, QUANTIDADE CONDUTORES:4**Data:** 04/10/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:602022 / UASG:926038**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.900**Unidade:** Metro**UF:** MG**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

17.623.276/0001-29 GLOBAL CONSTRUTORA LTDA

R\$ 15,32*** VENCEDOR ***

Marca: MASTER COPPER
Fabricante: MASTER COPPER
Modelo: CABO FLEXIVEL
Descrição: CABO 25 MM² 1KV FLEXÍVEL ANTICHAMA PRETO

04.174.032/0001-64 ABMAC COMERCIO LTDA

R\$ 15,48

Marca: MEGATRON
Fabricante: MEGATRON
Modelo: Conforme descrição
Descrição: CABO 25 MM² 1KV FLEXÍVEL ANTICHAMA PRETO

43.206.038/0001-28 LOIDE L.S. ELETRICA LTDA

R\$ 16,45

Marca: FORTE CABOS
Fabricante: FORTE CABOS
Modelo: 1KV
Descrição: CABO 25 MM 1KV FLEXIVEL ANTICHAMA PRETO

12.929.043/0001-35 BARACUI COMERCIAL LTDA

R\$ 16,80

Marca: megatron
Fabricante: megatron
Modelo: 25mm
Descrição: CABO 25MM² 1KV FLEXIVEL ANTICHAMA PRETO

44.910.893/0001-88 DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$ 16,81

Marca: ENERGY
Fabricante: ENERGY
Modelo: 1900.0000
Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 1 KV, Tipo: Pp , Formação Condutor: 4 X 25 , Cor Da Cobertura: Preta , Seção Nominal: 25 MM2, Material D o Condutor: Cobre , Material Isolamento: Pvc Anti-Chama , Quantidade Condutores: 4

45.106.997/0001-05 DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA

R\$ 17,41

Marca: COPPERCON
Fabricante: COPPERCON
Modelo: COPPERCON
Descrição: CABO 25 MM 1KV FLEXIVEL ANTICHAMA PRETO

42.152.392/0001-54 C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

R\$ 17,52

Marca: URANO
Fabricante: URANO
Modelo: URANO
Descrição: CABO 25 MM 1KV FLEXIVEL ANTICHAMA PRETO

36.673.446/0001-24 J.LAVANDOSKI FERRAGENS

R\$ 17,70

Marca: ENERGY
Fabricante: ENERGY
Modelo: ENERGY
Descrição: CABO 25 MM2 IKV FLEXÍVEL ANTICHAMA PRETO

35.678.429/0001-17 KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI

R\$ 17,71

Marca: kotar
Fabricante: kotar
Modelo: cabo
Descrição: CABO 25MM2 1KV FLEXIVEL ANTICHAMA PRETO

45.402.329/0001-17 KCG MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$ 17,71

Marca: SIG
Fabricante: SIG CONDUTORES
Modelo: SIGFLEX HEPR
Descrição: SIGFLEX HEPR 90G 1X25,00MM² 0,6/1KV PT CABO FLEXÍVEL 1X1X25,00MM² COBRE NU, CLASSE 5 CONFORME NM 280, ISOLAÇÃO EM HEPR/PV C 90C, IDENTIFICAÇÃO NA COR PRETA, TENSÃO 06/1KV CONFORME NORMA NBR 7286. MODELO: SIGFLEX HEPR

37.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 17,71

Marca: ENERGY
Fabricante: ENERGY
Modelo: ENERGY
Descrição: CABO 25 MM² 1KV FLEXIVEL ANTICHAMA PRETO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 17,82
Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo: 25MM 1KV Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 1 KV, Tipo: Pp , Formação Condutor: 4 X 25 , Cor Da Cobertura: Preta , Seção Nominal: 25 MM2, Material D o Condutor: Cobre , Material Isolamento: Pvc Anti-Chama , Quantidade Condutores: 4		

Item 20: CABO PP 2X2,50MM

Preço Estimado: R\$ 6,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,77

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CABO PP 2X2,50MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CIDADE DA CRIANÇA	Data: 27/04/2022 00:00
CIOF Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista -	Modalidade: Dispensa por Limite
Objeto: Compras e Serviço	SRP: NÃO
Descrição: CABO PP 2x2,50MM - CABO PP 2x2,50MM	Identificação: 1642022
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: portal.ciop.sp.gov.br:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 100
	Unidade: MT
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
60.855.160/0002-25	ELETROREDE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,50
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
45.841.251/0001-37	ELETRO TECNICA YOSHIMURA EIRELI	R\$ 6,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
39.004.924/0001-00	ELETRO-FORCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,57
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO DE ENSINO	Data: 18/04/2022 00:00
Prefeitura Municipal de Guaporé/RS	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
	Identificação: 3982022
	Lote/Item: 1/82
	Ata: Link Ata



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO E MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES E SEUS ANEXOS, PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A SECRETARIA, BEM COMO MANUTENÇÃO DE SEU MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS RESPECTIVAMENTE E PARA MANUTENÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA. e REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO E MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES E SEUS ANEXOS, PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A SECRETARIA, BEM COMO MANUTENÇÃO DE SEU MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS RESPECTIVAMENTE E PARA MANUTENÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA. e REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTAL

Fonte: guapore-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 400

Unidade: MLS

UF: RS

Descrição: Cabo PP Flexível 750V 2x2,50mm² - Cabo PP Flexível 750V 2x2,50mm²

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
89.807.598/0001-39 * VENCEDOR *	SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,08
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO DE ENSINO

Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS

Data: 18/04/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO E MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES E SEUS ANEXOS, PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A SECRETARIA, BEM COMO MANUTENÇÃO DE SEU MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS RESPECTIVAMENTE E PARA MANUTENÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA. e REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO E MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES E SEUS ANEXOS, PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A SECRETARIA, BEM COMO MANUTENÇÃO DE SEU MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS RESPECTIVAMENTE E PARA MANUTENÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA. e REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTAL

SRP: SIM

Identificação: 3982022

Lote/Item: 1/82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.126.154.19:8190/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 400

Unidade: MLS

UF: RS

Descrição: Cabo PP Flexível 750V 2x2,50mm² - Cabo PP Flexível 750V 2x2,50mm²

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
89.807.598/0001-39 * VENCEDOR *	SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,08
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Item 21: CABO PP 3X4,00MM			
Preço Estimado: R\$ 14,49 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,49

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CABO PP 3X4,00MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA PROMISSÃO	Data: 29/03/2022 00:00
Objeto: Aquisições futuras de materiais de construção destinados a manutenções e reparos para pronta entrega.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CABO FLEXIVEL PP P/MAQUINA 3X4,00MM PRETO 1ª LINHA - CABO FLEXIVEL PP P/MAQUINA 3X4,00MM PRETO 1ª LINHA	SRP: SIM
	Identificação: 00001422
	Lote/Item: 1/71
	Ata: Link Ata
	Fonte: kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 500
	Unidade: MT
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.098.797/0001-70 * VENCEDOR *	VINICIUS EDUARDO GANDOLFI	R\$ 14,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 22: CABO PP 3X6,00MM			
Preço Estimado: R\$ 23,88 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 23,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,88

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CABO PP 3X6,00MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO DE ENSINO Prefeitura Municipal de Guaporé/RS	Data: 18/04/2022 00:00
	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
	Identificação: 3982022
	Lote/Item: 1/90
	Ata: Link Ata
	Fonte: guapore-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1.000



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO E MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES E SEUS ANEXOS, PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A SECRETARIA, BEM COMO MANUTENÇÃO DE SEU MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS RESPECTIVAMENTE E PARA MANUTENÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA. e REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO E MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES E SEUS ANEXOS, PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A SECRETARIA, BEM COMO MANUTENÇÃO DE SEU MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS RESPECTIVAMENTE E PARA MANUTENÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA. e REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTAL

Unidade: MLS

UF: RS

Descrição: Cabo PP Flexível 750V 3x6,00mm² - Cabo PP Flexível 750V 3x6,00mm²

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
89.807.598/0001-39 * VENCEDOR *	SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 23,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO DE ENSINO

Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS

Data: 18/04/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO E MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES E SEUS ANEXOS, PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A SECRETARIA, BEM COMO MANUTENÇÃO DE SEU MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS RESPECTIVAMENTE E PARA MANUTENÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA. e REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO E MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES E SEUS ANEXOS, PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A SECRETARIA, BEM COMO MANUTENÇÃO DE SEU MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS RESPECTIVAMENTE E PARA MANUTENÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA. e REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INTAL

SRP: SIM

Identificação: 3982022

Lote/Item: 1/90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.126.154.19:8190/pronimtb/inde
x.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1.000

Unidade: MLS

UF: RS

Descrição: Cabo PP Flexível 750V 3x6,00mm² - Cabo PP Flexível 750V 3x6,00mm²

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
89.807.598/0001-39 * VENCEDOR *	SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 23,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 2,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,04

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CAIXA LUZ 4X2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secret de Serviços Urb.Meio Amb e Obras Publicas	Data: 28/09/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: CAIXA PARA LUZ 4X2 PLASTICA - CAIXA PARA LUZ 4X2 PLASTICA	SRP: SIM
	Identificação: 622022
	Lote/Item: 525/8622
	Ata: N/A
	Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UND - Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.267.985/0001-89 * VENCEDOR *	CLEBER RONALDO FERREIRA MURTA	R\$ 1,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CAIXA PARA LUZ 4X2 PLASTICA		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SÃO PAULO	Data: 16/09/2022 18:16
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CANOS E TUBOS, APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO, CHAVES ELETRICAS E INTERRUPTORES, DISJUNTORES E QUADRO DE DISTRIBUICAO ELETRICA GERAL, CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS, MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: CAIXA PARA EMBUTIR, PVC, TERMOPLASTICO, 4X2, CAIXA DE LUZ - CAIXA PARA EMBUTIR, EM PVC, TERMOPLASTICO, MEDINDO 4X2, CAIXA DE LUZ, PAREDE DRY WALL, EMBUTIR, ALTA RESISTENCIA, P/ FIX. INTERRUPTORES E TOMADAS ELETRICAS, PARA GESSO, PASSAGEM DE ELETRODUTOS, CABOS ELETRICOS NA COR AMARELA, SISTEMA DE FIXAÇÃO REGULAVEIS	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380247000012022OC00092
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.690.006/0001-07 * VENCEDOR *	F. A. COMERCIAL LTDA	R\$ 1,74
Marca: Ribeiro Drywall 4x2 VERDE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Ribeiro Drywall 4x2 VERDE Descrição: CAIXA PARA EMBUTIR, EM PVC, TERMOPLASTICO, MEDINDO 4X2, CAIXA DE LUZ, PAREDE DRY WALL, EMBUTIR, ALTA RESISTENCIA, P/ FIX. INTERRUPTORES E TOMADAS ELETRICAS, PARA GESSO, PASSAGEM DE ELETRODUTOS, CABOS ELETRICOS NA COR AMARELA, SISTEMA DE FIXAÇÃO REGULAVEIS		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,84



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PENIT."ASP LUIS R. JOCK STODUTO"DE PIRACICAB
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
PIRACICABA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO, REATORES, SUPORTES PARA LAMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA

Descrição: CAIXA PARA EMBUTIR, PVC, TERMOPLASTICO, 4X2, CAIXA DE LUZ - CAIXA PARA EMBUTIR, EM PVC, TERMOPLASTICO, MEDINDO 4X2, CAIXA DE LUZ, PAREDE DRY WALL, EMBUTIR, ALTA RESISTENCIA, P/ FIX. INTERRUPTORES E TOMADAS ELETRICAS, PARA GESSO, PASSAGEM DE ELETRODUTOS, CABOS ELETRICOS NA COR AMARELA, SISTEMA DE FIXAÇÃO REGULAVEIS

Data: 16/09/2022 16:44

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380266000012022OC00190

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.690.006/0001-07

F. A. COMERCIAL LTDA

R\$ 2,84

* VENCEDOR *

Marca: Ribeiro Drywall 4x2 VERDE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Ribeiro Drywall 4x2 VERDE

Descrição: CAIXA PARA EMBUTIR, EM PVC, TERMOPLASTICO, MEDINDO 4X2, CAIXA DE LUZ, PAREDE DRY WALL, EMBUTIR, ALTA RESISTENCIA, P/ FIX. INTERRUPTORES E TOMADAS ELETRICAS, PARA GESSO, PASSAGEM DE ELETRODUTOS, CABOS ELETRICOS NA COR AMARELA, SISTEMA DE FIXAÇÃO REGULAVEIS

Item 24: CAIXA PADRAO POLIFASICA

Preço Estimado: R\$ 179,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 179,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 179,37

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

CAIXA PADRAO POLIFASICA



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Sinapi 1**R\$ 190,35***Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00039809**Descrição:** CAIXA PARA MEDIDOR POLIFASICO, EM
POLICARBONATO / TERMOPLASTICO,
PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO
DA CONCESSIONARIA LOCAL)**Mês/Ano:** 08/2022**UF:** BA**Unidade:** UN**Pesquisa:** BANCO NACIONAL**Preço Desonerado:** Não**Preço Sinapi 2****R\$ 173,88***Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00039809**Descrição:** CAIXA PARA MEDIDOR POLIFASICO, EM
POLICARBONATO / TERMOPLASTICO,
PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO
DA CONCESSIONARIA LOCAL)**Mês/Ano:** 08/2022**UF:** SE**Unidade:** UN**Pesquisa:** BANCO NACIONAL**Preço Desonerado:** Não**Preço Sinapi 3****R\$ 173,88***Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Código Produto:** 00039809**Descrição:** CAIXA PARA MEDIDOR POLIFASICO, EM
POLICARBONATO / TERMOPLASTICO,
PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO
DA CONCESSIONARIA LOCAL)**Mês/Ano:** 08/2022**UF:** SE**Unidade:** UN**Pesquisa:** BANCO NACIONAL**Preço Desonerado:** Sim**Item 25: CAIXA PADRÃO TRIFASICA****Preço Estimado:** R\$ 287,83 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 287,83**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 287,83**Quantidade****Descrição****Observação**

50 Unidades

CAIXA PADRÃO TRIFASICA



Preço Sinapi 1

R\$ 286,96

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00001062**Descrição:** CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO
PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM
VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG
(PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)**Mês/Ano:** 08/2022**UF:** AP**Unidade:** UN**Pesquisa:** BANCO NACIONAL**Preço Desonerado:** Não**Preço Sinapi 2**

R\$ 279,35

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00001062**Descrição:** CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO
PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM
VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG
(PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)**Mês/Ano:** 08/2022**UF:** MS**Unidade:** UN**Pesquisa:** BANCO NACIONAL**Preço Desonerado:** Não**Preço Sinapi 3**

R\$ 297,18

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00001062**Descrição:** CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO
PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM
VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG
(PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)**Mês/Ano:** 08/2022**UF:** PA**Unidade:** UN**Pesquisa:** BANCO NACIONAL**Preço Desonerado:** Não**Item 26: CANALETA 20X20X3000MM****Preço Estimado:** R\$ 8,16 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 8,16**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,16**Quantidade****Descrição****Observação**

200 Unidades

CANALETA 20X20X3000MM

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI**Data:** 21/10/2022 08:00**Objeto:** Registro de Preços para futura aquisição de materiais elétricos, para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí-PI, de acordo com as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Canaleta - Material: Pvc Rígido, Acabamento: Natural, Altura: 10 MM, Comprimento: 2,20 M, Cor: Branca, Tipo: Com Tampa, Largura: 20 MM, Características Adicionais: Com Tampa E Fita Adesiva De Dupla Face Em Toda A,**Identificação:** NºPregão:172022 / UASG:980286**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

80 / 261

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.445.031/0001-06 F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI R\$ 7,00
* VENCEDOR *

Marca: ILUMI

Fabricante: ILUMI

Modelo: CANALETA

Descrição: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS. ENTREGA: 48 (QUARENTA E OITO) HORAS, PRESENCIALMENTE, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI. GARANTIA DOS OBJETOS: 90 (NOVENTA) DIAS. ORIGEM DOS OBJETOS: BRASILEIRA/BRASIL. MATERIAL: PVC RÍGIDO, ACABAMENTO: NATURAL, ALTURA: 10 MM, COMPRIMENTO: 2,20 M, COR: BRANCA, TIPO: COM TAMPA, LARGURA: 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E FITA ADESIVA DE DUPLA FACE EM TODA

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

9ºGrupo de Artilharia de Campanha

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Material de Consumo e Permanente de Tecnologia da Informação, exclusivo para atender as necessidades do 9º Grupo de Artilharia de Campanha (Gestor) e unidades participantes do GCALC da 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Canaleta - Canaleta Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Elétrica , Cor: Branca , Dimensões: 20 X 10 X 2000 MM, Tipo: Com Tampa , Características Adicionais: Com Divisória / Com Adesivo Dupla Face

CatMat: 452533 - CANALETA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:COM TAMPA, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DIVISÓRIA / COM ADESIVO DUPLA FACE, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES:20 X 10 X 2000 MM

Data: 18/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160151

Lote/Item: /108

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.095.440/0001-56 GILSON FREITAS DE SOUZA R\$ 8,30
* VENCEDOR *

Marca: enerbras

Fabricante: enerbras

Modelo: 20x10

Descrição: CANALETA; Material: PVC – Cloreto de Polivilina; Tipo: Com tampa; Cor: Branca; Características Adicionais: Com divisorioa / Com Adesivo Dupla Face; Aplicacao: Instalacao Eletrica; Dimensoes: 20 x 10 x 2000

21.896.826/0001-50 S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO R\$ 9,40

Marca: STECK

Fabricante: STECK

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: SIST X STECK CANALETA BR C/FITA 20X2MT

36.513.363/0001-78 MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA R\$ 9,70

Marca: ENERBRAS

Fabricante: ENERBRAS

Modelo: ENERBRAS

Descrição: CANALETA 20X10 ENERBRAS

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,08



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

Objeto: Aquisição de Material Permanente Eletrônico e de Comunicações..

Descrição: **Canaleta** - Canaleta Material: Termoplástico Autoextinguível , Aplicação: Instalação Elétrica , Cor: Branca , Dimensões: 20 X 10 X 210 MM, Tipo: Com Tampa , Características Adicionais: Com Divisória , Formato: Retangular

CatMat: 457251 - CANALETA, MATERIAL:TERMOPLÁSTICO AUTOEXTINGUÍVEL, TIPO:COM TAMPA, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DIVISÓRIA, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO ELÉTRICA, FORMATO:RETANGULAR, DIMENSÕES:20 X 10 X 210 MM

Data: 18/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160176

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.503.796/0001-99 * VENCEDOR *	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,99
Marca: ILUME Fabricante: ILUME Modelo: ILUME Descrição: CANALETA PARA FIO SISTEMA X DIMENSÕES 20CM X 10CM X 2M PEQUENA		
46.910.950/0001-54	CLAIRE VITORIA HENRIQUE MOREIRA BERNARDO 12080141457	R\$ 8,05
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: . Descrição: CANALETA PARA FIO SISTEMA "X" DIMENSÕES 20CM X 10CM X 2M PEQUENA.		
46.871.900/0001-05	OSVALDO ROBERTO AGRA DE SOUZA 76090108472	R\$ 8,10
Marca: PLASBOHN Fabricante: PLASBOHN Modelo: PLASBOHN Descrição: CANALETA PARA FIO SISTEMA "X" DIMENSÕES 20CM X 10CM X 2M PEQUENA.		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 8,26
Marca: PERLEX Fabricante: PERLEX Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: SISTEMA PERLEX BEGE (CANALETA 20x10x2,0)		

Item 27: CANALETA VENTILADA 30X30X2000MM

Preço Estimado: R\$ 6,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente. "

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CANALETA VENTILADA 30X30X2000MM	



Preço Sinapi 1

R\$ 7,66

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00004309

Descrição: PLACA DE VENTILACAO PARA TELHA
DE FIBROCIMENTO CANALETE 49
KALHETA

Mês/Ano: 08/2022

UF: AC

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 6,29

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00004309

Descrição: PLACA DE VENTILACAO PARA TELHA
DE FIBROCIMENTO CANALETE 49
KALHETA

Mês/Ano: 08/2022

UF: PE

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Item 28: CAPACETE RF COM ABA TOTAL BCO

Preço Estimado: R\$ 18,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,95

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAPACETE RF COM ABA TOTAL BCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 05/07/2022 09:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual EPI's para atender órgãos da Administração Pública, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:926748**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 774**Unidade:** Unidade

UF: GO

Descrição: Capacete Segurança - Capacete Segurança Material: Plástico , Tipo Aba: Total , Tipo Copa: Lisa , Cor: Branca , Aplicação: Construção Civil/Cia Eletricidade E Indústrias , Características Adicionais: Dupla Suspensão E Jugular**CatMat:** 221218 - CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO ABA:TOTAL, TIPO COPA:LISA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL/CIA ELETRICIDADE E INDÚSTRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA SUSPENSÃO E JUGULAR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.878.068/0001-88 * VENCEDOR *	VIANET COMPRAS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 14,30



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Marca: PLASTCOR CA31469**Fabricante:** PLASTCOR CA31469**Modelo:** CAPAC PLASTCOR c/jugular**Descrição:** Capacete Segurança Material: Plástico , Tipo Aba: Total , Tipo Copa: Lisa , Cor: Branca , Aplicação: Construção Civil/Cia Eletricidade E Indústrias , Características Adicionais: Dupla Suspensão E Jugular

29.613.043/0001-24 GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 15,14

Marca: LIBUS**Fabricante:** LIBUS**Modelo:** CAPACETE + JUGULAR CA 36099**Descrição:** Capacete Segurança Material: Plástico , Tipo Aba: Total , Tipo Copa: Lisa , Cor: Branca , Aplicação: Construção Civil/Cia Eletricidade E Indústrias , Características Adicionais: Dupla Suspensão E Jugular

14.566.765/0001-06 CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

R\$ 15,30

Marca: PLASTCOR**Fabricante:** PLASTCOR**Modelo:** ABA FRONTAL CA 31469**Descrição:** CAPACETE DE SEGURANÇA, TIPO II (ABA FRONTAL) CLASSE B, COM O CASCO INJETADO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUSPENSÃO COMPOSTA DE CARNEIRA INJETADA EM PLÁSTICO, COM PEÇA ABSORVENTE DE SUOR EM ESPUMA DE POLIURETANO E COROA COMPOSTA DE DUAS CINTAS CRUZADAS MONTADAS EM QUATRO CLIPS DE PLÁSTICO E FIXADAS ATRAVÉS DE COSTURA, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES JUGULAR EM TECIDO. COR: QUANTIDADE -OFERTADO CAPACETE CONSTRUÇÃO CIVIL COR AMARELO E BRANCO -ABA FRONTAL CA 31469

13.851.726/0001-80 TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

R\$ 15,69

Marca: DELTA PLUS**Fabricante:** DELTA PLUS**Modelo:** "CAPACETE DE SEGURANÇA, tipo II (aba frontal) clas**Descrição:** "CAPACETE DE SEGURANÇA, tipo II (aba frontal) classe B, com o casco injetado em material plástico, suspensão composta de carneira injetada em plástico, com peça absorvente de suor em espuma de poliuretano e coroa composta de duas cintas cruzadas montadas em quatro clips de plástico e fixadas a través de costura, com regulagem de tamanho através de ajuste simples jugular em tecido. Quantidades: Cores: Branco – 326. Amarelo – 448."

37.971.941/0001-82 S K S COMERCIO E SERVICO EIRELI

R\$ 17,90

Marca: UMP**Fabricante:** UMP**Modelo:** UND**Descrição:** CAPACETE DE SEGURANÇA, tipo II (aba frontal) classe B, com o casco injetado em material plástico, suspensão composta de carneira injetada em plástico, com peça absorvente de suor em espuma de poliuretano e coroa composta de duas cintas cruzadas montadas em quatro clips de plástico e fixadas a través de costura, com regulagem de tamanho através de ajuste simples jugular em tecido. Quantidades: Cores: Branco – 326. Amarelo – 448.

13.488.040/0001-76 C F DOS SANTOS MERCADORIAS EM GERAL EIRELI

R\$ 18,20

Marca: LEDAN**Fabricante:** LEDAN**Modelo:** CAPACETE SEGURANÇA**Descrição:** "CAPACETE DE SEGURANÇA, tipo II (aba frontal) classe B, com o casco injetado em material plástico, suspensão composta de carneira injetada em plástico, com peça absorvente de suor em espuma de poliuretano e coroa composta de duas cintas cruzadas montadas em quatro clips de plástico e fixadas a través de costura, com regulagem de tamanho através de ajuste simples jugular em tecido. Quantidades: Cores: Branco – 326. Amarelo – 448."

41.928.394/0001-20 SML QUALITY COMERCIO EIRELI

R\$ 18,50

Marca: PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Modelo:** CLASSE B**Descrição:** CAPACETE DE SEGURANÇA, tipo II (aba frontal) classe B, com o casco injetado em material plástico, suspensão composta de carneira injetada em plástico, com peça absorvente de suor em espuma de poliuretano e coroa composta de duas cintas cruzadas montadas em quatro clips de plástico e fixadas a través de costura, com regulagem de tamanho através de ajuste simples jugular em tecido. Quantidades: Cores: Branco – 326. Amarelo – 448

03.018.800/0001-28 COMERCIAL J. TEODORO LTDA

R\$ 34,52

Marca: CARBOGRAFITE CA17631**Fabricante:** CARBOGRAFITE CA17631**Modelo:** CARBOGRAFITE CA: 17631**Descrição:** Capacete Segurança Material: Plástico , Tipo Aba: Total , Tipo Copa: Lisa , Cor: Branca , Aplicação: Construção Civil/Cia Eletricidade E Indústrias , Características Adicionais: Dupla Suspensão E Jugular

26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

R\$ 35,00

Marca: Plastcor**Fabricante:** Plastcor**Modelo:** 700.00467**Descrição:** CAPACETE DE SEGURANÇA, tipo II (aba frontal) classe B, com o casco injetado em material plástico, suspensão composta de carneira injetada em plástico, com peça absorvente de suor em espuma de poliuretano e coroa composta de duas cintas cruzadas montadas em quatro clips de plástico e fixadas a través de costura, com regulagem de tamanho através de ajuste simples jugular em tecido. Quantidades: Cores: Branco - 326. Amarelo - 448.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO E SANEAMENTO	Data: 05/04/2022 13:00
Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Equipamentos de Proteção Individual e Equipamentos de Proteção Coletiva para os Servidores do DMAES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Capacete Segurança - Capacete Segurança Material: Polietileno Alta Densidade , Aplicação: Eletricista , Cor: Branca , Características Adicionais: Aba Total / Sem Jugular	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:928496
	Lote/Item: /32
CatMat: 384719 - CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL:POLIETILENO ALTA DENSIDADE, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:ELETRICISTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ABA TOTAL / SEM JUGULAR	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.566.765/0001-06 * VENCEDOR *	CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 15,60
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: CAPACETE ABA TOTAL COM JUGULAR Descrição: CAPACETE ABA TOTAL – CLASSE B – ELETRICISTA CAPACETE DE SEGURANÇA PARA USO NA INDÚSTRIA, TIPO I (ABA TOTAL), CLASSE B, COM S USPENSÕES, COM JUGULAR, OU FAS -TRAC FORCE COM QUEIXEIRA. PROTEÇÃO DA CABEÇA DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE OBJETOS SOBRE O CRÂN IO E CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS.		
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 24,40
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: Capacete Segurança Material: Polietileno Alta Densidade , Aplicação: Eletricista , Cor: Branca , Características Adicionais: Aba Total / Sem Jugular		

Item 29: CENTRO DISTR. P/06-08 DISJ.

Preço Estimado: R\$ 42,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,96

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CENTRO DISTR. P/06-08 DISJ.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar Comissão Regional de Obras/2	Data: 12/09/2022 10:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Serviço de manutenção, conservação e reparação predial das organizações militares, situados na cidade de São Paulo, Barueri e Osasco – SP..	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160491
Descrição: Manutenção / Reforma Predial - REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126)	Lote/Item: 1/97
	Ata: Link Ata
CatSer: 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 158
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.482.096/0001-86 * VENCEDOR *	PRIME CONSTRUCOES LTDA	R\$ 30,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126)		
18.683.397/0001-29	M F FRAZAO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 33,77
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126)		
22.102.062/0001-47	SAMPAIO SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 42,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126)		
26.990.569/0001-35	TAVARES E SILVA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 42,47
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126)		
28.484.808/0001-00	BURTONTEC ENERGIA E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 50,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126) Validade da proposta: 60 (SESSENTA) DIAS Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento de Planilha de Custos e Formação de Preços.		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 53,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126) -Declaramos estar de acordo com edital e seus anexos. -Prazo de validade da proposta: 60 dias.		
43.471.392/0001-80	H. A CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 61,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126)		
21.613.941/0001-70	SMART LINK SOLUCOES EIRELI	R\$ 61,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 23/05/2022 09:30
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Planalto	SRP: SIM
Comando da 11ª Região Militar	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160098
Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais	Lote/Item: /19
Objeto: Registro de Preços para eventuais futuras aquisições de MATERIAL DE SAÚDE OPERACIONAL.	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 177
	Unidade: Unidade
	UF: GO



Descrição: Caixa Térmica - BOLSA DE CALOR INSTANTÂNEO OU TAMBÉM CHAMADA NO APH TÁTICO DE HEAT PACK, É PRÁTICA E UTILIZADA QUANDO NÃO É POSSÍVEL FAZER O USO DE ÁGUA QUENTE, E NO MOMENTO VOCÊ PRECISA AMENIZAR OS EFEITOS DA HIPOTERMIA, CONTUSÕES, ENTORSES, TORCICOLOS, DORES MUSCULARES, CÓLICAS MENSTRUAIS, E ABDOMINAIS, ENTRE OUTROS, UTILIZADA TANTO EM AMBIENTE DOMÉSTICO QUANTO AMBIENTE TÁTICO OU EMERGÊNCIAS. MODELO: CALOR, MATERIAL: ACETATO DE SÓDIO (GRAU ALIMENTÍCIO) E ÁGUA, COR: AMARELO, TAMANHO: 15X22CM, PESO: 0,256G, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: DE USO FÁCIL, SOMENTE PRESSIONAR O METAL INTERNO ATÉ OUVIR O CLICK, AGUARDAR A CRISTALIZAÇÃO, QUANDO ESTIVER COMPLETA, PRESSIONE A EMBALAGEM PARAMELHOR DISTRIBUIÇÃO DOS CRISTAIS, NÃO REUTILIZÁVEL. DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: Acte, SIMILAR OU SUPERIOR.

CatMat: 112836 - CAIXA TERMICA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.645.437/0001-76 ARMADA ARTIGOS MILITARES LTDA R\$ 29,00
* VENCEDOR *

Marca: acte

Fabricante: acte

Modelo: bolsa de calor

Descrição: BOLSA DE CALOR INSTANTÂNEO OU TAMBÉM CHAMADA NO APH TÁTICO DE HEAT PACK, É PRÁTICA E UTILIZADA QUANDO NÃO É POSSÍVEL FAZER O USO DE ÁGUA QUENTE, E NO MOMENTO VOCÊ PRECISA AMENIZAR OS EFEITOS DA HIPOTERMIA, CONTUSÕES, ENTORSES, TORCICOLOS, DORES MUSCULARES, CÓLICAS MENSTRUAIS, E ABDOMINAIS, ENTRE OUTROS, UTILIZADA TANTO EM AMBIENTE DOMÉSTICO QUANTO AMBIENTE TÁTICO OU EMERGÊNCIAS. MODELO: CALOR, MATERIAL: ACETATO DE SÓDIO (GRAU ALIMENTÍCIO) E ÁGUA, COR: AMARELO, TAMANHO: 15X22CM, PESO: 0,256G, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: DE USO FÁCIL, SOMENTE PRESSIONAR O METAL INTERNO ATÉ OUVIR O CLICK, AGUARDAR A CRISTALIZAÇÃO, QUANDO ESTIVER COMPLETA, PRESSIONE A EMBALAGEM PARAMELHOR DISTRIBUIÇÃO DOS CRISTAIS, NÃO REUTILIZÁVEL. DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: Acte, SIMILAR OU SUPERIOR.

36.773.911/0001-07 MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA R\$ 50,00

Marca: ACTE HEAT

Fabricante: ACTE HEAT

Modelo: BOLSA DE CALOR INSTANTÂNEO

Descrição: BOLSA DE CALOR INSTANTÂNEO

Item 30: CENTRO DISTR. P/12-16 DISJ.

Preço Estimado: R\$ 50,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 50,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,53

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CENTRO DISTR. P/12-16 DISJ.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Região Militar

Comissão Regional de Obras/2

Objeto: Serviço de manutenção, conservação e reparação predial das organizações militares, situados na cidade de São Paulo, Barueri e Osasco – SP..

Descrição: Manutenção / Reforma Predial - REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126)

CatSer: 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL

Data: 12/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160491

Lote/Item: 1/97

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 158

Unidade: UNIDADE

UF: SP



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.482.096/0001-86 * VENCEDOR *	PRIME CONSTRUCOES LTDA	R\$ 30,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126)		
18.683.397/0001-29	M F FRAZAO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 33,77
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126)		
22.102.062/0001-47	SAMPAIO SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 42,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126)		
26.990.569/0001-35	TAVARES E SILVA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 42,47
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126)		
28.484.808/0001-00	BURTONTEC ENERGIA E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 50,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126) Validade da proposta: 60 (SESSENTA) DIAS Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento de Planilha de Custos e Formação de Preços.		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 53,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126) -Declaramos estar de acordo com edital e seus anexos. -Prazo de validade da proposta: 60 dias.		
43.471.392/0001-80	H. A CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 61,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126)		
21.613.941/0001-70	SMART LINK SOLUCOES EIRELI	R\$ 61,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar Comissão Regional de Obras/2	Data: 12/09/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160491 Lote/Item: 3/906 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 92 Unidade: UNIDADE UF: SP
Objeto: Serviço de manutenção, conservação e reparação predial das organizações militares, situados na cidade de São Paulo, Barueri e Osasco – SP..	
Descrição: Manutenção / Reforma Predial - REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126)	
CatSer: 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.163.270/0001-23 * VENCEDOR *	INOVAR INVESTIMENTOS INTELIGENTES & CONSULTORIA UNIPessoal LTDA	R\$ 30,70



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126)		
18.683.397/0001-29	M F FRAZAO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126)		
22.102.062/0001-47	SAMPAIO SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 42,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126)		
26.990.569/0001-35	TAVARES E SILVA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 49,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126)		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 60,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126) -Declaramos estar de acordo com edital e seus anexos. -Prazo de validade da proposta: 60 dias.		
96.293.683/0001-91	SULLE ENGENHARIA LTDA	R\$ 61,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126)		
21.613.941/0001-70	SMART LINK SOLUCOES EIRELI	R\$ 61,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126)		
06.071.065/0001-04	REAL REFOR SERVICOS COMERCIO E MANUTENCAO PREDIAL LTDA	R\$ 61,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM - REF. SIURB (095126)		

Item 31: CENTRO DISTR. P/24-36 DISJ. FERRO C/BARR.

Preço Estimado: R\$ 181,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 181,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 181,27

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CENTRO DISTR. P/24-36 DISJ. FERRO C/BARR.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 266,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO.DET.PROVISORIA DE SUZANO
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
SUZANO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: DISJUNTORES E QUADRO DE DISTRIBUICAO
ELETRICA GERAL, EQUIPAMENTOS PARA CONTROLES ELETRICOS,
CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS, PLACAS, TERMINAIS E LAMINAS
TERMINAIS, CONECTORES ELETRICOS, ISOLADORES ELETRICOS E MATERIAIS
ISOLANTES, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO

Data: 03/10/2022 12:10
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 3802130000120220C00095
Lote/Item: 1/24
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: SP



Descrição: CAIXA DE SOBREPOR,ALUMINIO/SILICIO,DE DISTRIBUICAO,TAMPA REVERSIVEL - CAIXA DE SOBREPOR, LIGA DE ALUMINIO/SILICIO, COM DIMENSOES DE APROXIMADAMENTE (400X400X200)MM, TIPO CAIXA DE DISTRIBUICAO, ACABAMENTO EM ALUMINIO NATURAL, SEM PINTURA, COM TAMPA REVERSIVEL E ANEL DE VEDACAO, COM 04 PONTOS DE FIXACAO, PODENDO SER APLICADA EMPAREDES OU PISO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.697.784/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 266,00
Marca: CPS 400x400x100 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CPS 400x400x100 Descrição: CAIXA DE SOBREPOR, LIGA DE ALUMINIO/SILICIO, COM DIMENSOES DE APROXIMADAMENTE (400X400X200)MM, TIPO CAIXA DE DISTRIBUICAO, ACABAMENTO EM ALUMINIO NATURAL, SEM PINTURA, COM TAMPA REVERSIVEL E ANEL DE VEDACAO, COM 04 PONTOS DE FIXACAO, PODENDO SER APLICADA EMPAREDES OU PISO		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 138,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS	Data: 25/03/2022 00:00
Objeto: BENEFICIO CONCEDIDO À FAMÍLIA BENEFICIÁRIA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRÁS).	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO - CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO	SRP: NÃO
	Identificação: 6712022
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Fonte: faxinal-portais.govcloud.com.br/pro nimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.288.292/0001-06 * VENCEDOR *	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ALAOR LTDA	R\$ 138,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 138,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS	Data: 25/03/2022 00:00
Objeto: BENEFICIO CONCEDIDO À FAMÍLIA BENEFICIÁRIA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRÁS).	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: CAIXA DISTRIBUIÇÃO - CAIXA DISTRIBUIÇÃO	SRP: NÃO
	Identificação: 6722022
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: faxinal-portais.govcloud.com.br/pro nimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.288.292/0001-06 * VENCEDOR *	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ALAOR LTDA	R\$ 138,90



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Item 32: CHAVE FENDA 3/16X6

Preço Estimado: R\$ 10,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,39

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade

Descrição

Observação

25 Unidades

CHAVE FENDA 3/16X6

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICEIA

Data: 12/09/2022 00:00

Objeto: Aquisição futura e parcelada de materiais de construção para serem utilizados em diversos setores da Prefeitura de Pauliceia, conforme a necessidade, pelo período de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00009522

Descrição: CHAVE DE FENDA 3/16X6" - CHAVE DE FENDA 3/16X6"

Lote/Item: 1/78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.208.139.83:5656/transparencia /

Quantidade: 12

Unidade: UNID

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

38.393.402/0001-76

USAMIX BRASIL DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA.

R\$ 7,89

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lupionópolis

Data: 14/02/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E ACABAMENTOS, PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS, OBRAS DE INFRA ESTRUTURA E DEMAIS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: PMDL-42022-Pregão Presencial

Descrição: CHAVE DE FENDA 3/16X6 - CHAVE DE FENDA 3/16X6

Lote/Item: 1/122

Ata: N/A

Fonte: http://186.249.240.142:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 5

Unidade: UNID

UF: PR



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnxtLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnxtLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

91 / 261

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.318.644/0001-32 * VENCEDOR *	REAL SPIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,80
Marca: ECCOFER Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
30.953.482/0001-65	VOLTARELLI COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,98
Marca: TRAMONTINA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 33: CHAVE PHILIPS 3/16X6

Preço Estimado: R\$ 8,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,40

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	CHAVE PHILIPS 3/16X6	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	Data: 11/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E DIVERSOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: CHAVE PHILIPS 3/16X6 - CHAVE PHILIPS 3/16X6	Identificação: 00021122
	Lote/Item: 1/638
	Ata: Link Ata
	Fonte: servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.281.568/0001-06 * VENCEDOR *	ALLPEMA SERVICOS E COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 8,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	Data: 11/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E DIVERSOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: CHAVE PHILIPS 3/16X6 - CHAVE PHILIPS 3/16X6	Identificação: 00021122
	Lote/Item: 1/639
	Ata: Link Ata
	Fonte: servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/
	Quantidade: 7
	Unidade: PC
	UF: SP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.281.568/0001-06 * VENCEDOR *	ALLPEMA SERVICOS E COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 8,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICEIA	Data: 12/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição futura e parcelada de materiais de construção para serem utilizados em diversos setores da Prefeitura de Pauliceia, conforme a necessidade, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CHAVE PHILIPS 3/16X6" - CHAVE PHILIPS 3/16X6"	SRP: SIM
	Identificação: 00009522
	Lote/Item: 1/81
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.208.139.83:5656/transparencia /
	Quantidade: 17
	Unidade: UNID
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.393.402/0001-76 * VENCEDOR *	USAMIX BRASIL DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA.	R\$ 7,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 34: CINTO P/ELETRICISTA PARAQUEDISTA

Preço Estimado: R\$ 165,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 165,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,74

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	CINTO P/ELETRICISTA PARAQUEDISTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 146,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	Data: 29/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamento de Proteção Individual para Embrapa Amazônia Oriental..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cinto Segurança - Cinto Segurança Material: Poliéster , Uso: Paraquedista	SRP: NÃO
CatMat: 286357 - CINTO SEGURANÇA	Identificação: NºPregão:112022 / UASG:135006
	Lote/Item: 11/84
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.037.573/0001-09 * VENCEDOR *	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 146,47
Marca: MULT Fabricante: MULT Modelo: MULT Descrição: Cinto de segurança tipo paraquedista confeccionado em poliamida, deve possuir argola dorsal em D em aço forjado. Talabarte com mosquetão em alumínio. Regulável. E não deverá ser desmontável. A empresa deverá informar na proposta: - Número e data de vencimento do Certificado de aprovação - CA (n o mínimo (01) um ano a partir da data de entrega do material) *Não é válida impressão de consulta no site do MTE;- Data de validade do equipamento/vida útil (no mínimo (01) um ano a partir da data de entrega do material); - Data de fabricação do equipamento; - Código do lote de fabricação do equipamento; - Nome d o fabricante, sob pena de desclassificação do item. *O produto deverá satisfazer todas as condições supracitadas simultaneamente.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 185,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares	Data: 26/09/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:153166 Lote/Item: /63 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 7 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Aquisição de material de proteção e segurança..	
Descrição: Cinto segurança - Material: Poliéster, Componentes: 03 Meia-Argolas/05 Fivelas Duplas/02 Laços Frontal, Uso: Paraquedista, Comprimento: 1,90 M, Largura: 45 CM, Características Adicionais: Acessórios Com Regulagem,	
CatMat: 430352 - CINTO SEGURANÇA, MATERIAL:POLIÉSTER, USO:PARAQUEDISTA, COMPRIMENTO:1,90 M, LARGURA:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACESSÓRIOS COM REGULAGEM, COMPONENTES:03 MEIA-ARGOLAS/05 FIVELAS DUPLAS/02 LAÇOS FRONTAL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.456.144/0001-73 * VENCEDOR *	ALTITUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 162,00
Marca: DGM Fabricante: DGM Modelo: 5100 Descrição: CINTO SEGURANÇA Material: poliéster, Uso: paraquedista, comprimento: 1,90 m, largura: 45 cm, Características adicionais: acessórios com regulagem, Componentes: 03 meias- argolas,05 fivelas duplas,02 laços frontais		
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 185,00
Marca: MG CINTO Fabricante: MG CINTO Modelo: MULT 2010 Descrição: CINTO SEGURANÇA Material: poliéster, Uso: paraquedista, comprimento: 1,90 m, largura: 45 cm, Características adicionais: acessórios com regulagem, Componentes: 03 meias- argolas,05 fivelas duplas,02 laços frontais		
32.300.137/0001-58	HANDREIY VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENCAO	R\$ 185,00
Marca: DGMMASTER Fabricante: DGMMASTER Modelo: SEGURANÇA Descrição: CINTO SEGURANÇA Material: poliéster, Uso: paraquedista, comprimento: 1,90 m, largura: 45 cm, Características adicionais: acessórios com regulagem, Componentes: 03 meias- argolas,05 fivelas duplas,02 laços frontais		



Item 35: CONECTOR PERFURANTE ISOLADO 10-70

Preço Estimado: R\$ 15,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,40

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO 10-70	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA	Data: 18/05/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE FIOS E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DA PARTE ELÉTRICA DA PRÉ ESCOLA EMEI PRO° DELTO ALBINO WIEZEL	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: CONECTORES PERFURANTE 1,5/10/70 MM - CONECTORES PERFURANTE 1,5/10/70 MM	Identificação: 00018422
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Fonte: www6.rancharia.sp.gov.br/transpar
	encia/
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.248.986/0001-51 * VENCEDOR *	COMERCIAL ESTRELA DE RANCHARIA LTDA	R\$ 17,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo para iluminação pública, atendendo as necessidades da secretaria municipal de infraestrutura trânsitos e serviços urbanos.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP-70 (P 10-95) (D 1,5-10) INTELLI9934 CPP001 INCESA 3030910019 - CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP-70 (P 10-95) (D 1,5-10) INTELLI9934 CPP001 INCESA 3030910019	Identificação: 628
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
	sos_licitatorios/prefeitura_municipa
	l_de_rio_negro
	Quantidade: 100
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.242.175/0001-01 * VENCEDOR *	ROGERIO LUIS RIBEIRO EIRELI	R\$ 13,30
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



Item 36: CONECTOR PERFURANTE ISOLADO 16-120

Preço Estimado: R\$ 24,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,47

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO 16-120	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,62
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus	Data: 27/06/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:392022 / UASG:120630 Lote/Item: /140 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/07/2022 15:13 Homologação: 28/07/2022 11:49 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 18 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Registro de preço para aquisição de Material Elétrico em proveito do Grupamento de Apoio de Manaus (GAP-MN) conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	
Descrição: Conector adaptação terminal - CONECTOR PERFURANTE DE DERIVAÇÃO 4-35MM X 16-120MM. COMPOSIÇÃO DO MATERIAL:CONECTOR EM POLIMÉRICO E CONTATOS EM COBRE ESTANHADO. COR: PRETO. PRODUTO: CONECTOR PERFURANTE. TORQUE: 15 N.M. USO INDICADO: CONEXÕES ISOLADAS ENVOLVENDO FIOS E CABOS NAS COMBINAÇÕES DE: ALUMÍNIO - ALUMÍNIO, ALUMÍNIO - COBRE E COBRE - COBRE. POSSUI PORCA-FUSÍVEL PARA GARANTIR A QUALIDADE DA APLICAÇÃO. TIPO: DERIVAÇÃO. DIÂMETRO PRINCIPAL: 16 - 120 MM2 . DIÂMETRO DE DERIVAÇÃO: 4 - 35 MM2.	
CatMat: 112267 - CONECTOR MACHO / FEMEA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.098.231/0001-92 * VENCEDOR *	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,60
Marca: BETEL Fabricante: BETEL Modelo: BETEL Descrição: CONECTOR PERFURANTE 16 AO 120MM		
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA.	R\$ 17,60
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: PERFURANTE DE DERIVAÇÃO Descrição: CONECTOR PERFURANTE DE DERIVAÇÃO TIPO: DIÂMETRO PRINCIPAL: 16 - 120 MM² . DIÂMETRO DE DERIVAÇÃO: 4 - 35 MM². COMPOSIÇÃO DO MATERIAL:CONECTOR EM MATERIAL POLIMÉRICO E CONTATOS EM COBRE ESTANHADO.		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALI	R\$ 19,14
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: Conector perfurante de derivação tipo: diâmetro principal: 16 - 120 mm². Diâmetro de derivação: 4 - 35 mm². Composição do material: conector em material polimérico e contatos em cobre estanhado.		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 20,10
Marca: MCI Fabricante: MCI Modelo: CONEC. DER. PERF. 16-120 / 4 - 35mm Descrição: CONECTOR PERFURANTE DE DERIVAÇÃO TIPO: DIÂMETRO PRINCIPAL: 16 - 120 MM² . DIÂMETRO DE DERIVAÇÃO: 4 - 35 MM². COMPOSIÇÃO DO MATERIAL:CONECTOR EM MATERIAL POLIMÉRICO E CONTATOS EM COBRE ESTANHADO.		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 23,90
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: CDP-150-35 Descrição: CONECTOR PERFURANTE DE DERIVAÇÃO TIPO: DIÂMETRO PRINCIPAL: 16 - 120 MM² . DIÂMETRO DE DERIVAÇÃO: 4 - 35 MM². COMPOSIÇÃO DO MATERIAL:CONECTOR EM MATERIAL POLIMÉRICO E CONTATOS EM COBRE ESTANHADO.		
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 50,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: universal

Fabricante: universal

Modelo: CONECTOR PERFURANTE DE DERIVAÇÃO 4-35MM X 16-120MM

Descrição: CONECTOR PERFURANTE DE DERIVAÇÃO 4-35MM X 16-120MM. COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: CONECTOR EM POLIMÉRICO E CONTATOS EM COBRE ESTANHADO. COR: PRETO. PRODUTO: CONECTOR PERFURANTE. TORQUE: 15 N.M. USO INDICADO: CONEXÕES ISOLADAS ENVOLVENDO FIOS E CABOS NAS COMBINAÇÕES DE: ALUMÍNIO - ALUMÍNIO, ALUMÍNIO - COBRE E COBRE - COBRE. POSSUI PORCA-FUSÍVEL PARA GARANTIR A QUALIDADE DA APLICAÇÃO. TIPO: DERIVAÇÃO. DIÂMETRO PRINCIPAL: 16 - 120 MM2. DIÂMETRO DE DERIVAÇÃO: 4 - 35 MM2.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de material elétrico. PAG: 67222.004326/2021-13.

Descrição: CONECTOR ELÉTRICO - CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 16-120 4-35MM

CatMat: 479609 - CONECTOR ELÉTRICO, MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO, BITOLA: 120 X 2,5 MM, TIPO: CUNHA

Data: 27/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 62022 / UASG: 120631

Lote/Item: /118

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI

* VENCEDOR *

R\$ 25,80

Marca: Intelli

Fabricante: Intelli

Modelo: Intelli

Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 16 - 120 4-35MM

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Alto Paraguai/MT

Objeto: SOLICITAR DISPENSA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ENERGIZAÇÃO DE TODO PERÍMETRO AONDE SERÁ APRESENTADO A FESTIVIDADE PÚBLICA DA EXPOALTO 2022, NO MUNICÍPIO DE ALTO PARAGUAI.

Descrição: Conector perfurante 16-120 - Conector perfurante 16-120

Data: 30/05/2022 00:00

Modalidade: Licitação dispensável

SRP: NÃO

Identificação: 182022

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Adjudicação: 30/05/2022 00:00

Fonte: portal.prefaltoparaguai-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx

Quantidade: 50

Unidade: Un

UF: MT



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVPcqt3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVPcqt3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.806.018/0001-73 * VENCEDOR *	ELETRO MENDONCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 28,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 37: CONECTOR PERFURANTE ISOLADO 25-120MM

Preço Estimado: R\$ 22,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO 25-120MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA CERRADOS/BRASILIA/DF	Data: 01/05/2022 00:00
Objeto: Aquisição de copo descartável e material elétrico eletrônico para a Embrapa Cerrados.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: APARA DE MADEIRA - CONECTOR PERFURANTE PARA CABOS ISOLADOS MULTIPLEXADOS P 25-120MM.FORNECIMENTO POR UNIDADE	SRP: NÃO
CatMat: 10880 - APARA DE MADEIRA, APARA DE MADEIRA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2022 / UASG: 135039
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.180.776/0001-64 * VENCEDOR *	LUCAS SILVA DO ROSARIO 03999318139	R\$ 17,79
Marca: Conforme descrição Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONECTOR PERFURANTE PARA CABOS ISOLADOS MULTIPLEXADOS P 25-120MM.FORNECIMENTO POR UNIDADE		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Jateí/MS	Data: 06/12/2021 08:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECER MATERIAIS ELETRICOS E DE ILUMINACAO PUBLICA PARA MANUTENCAO DA PRACA DA SEDE DO DISTRITO DE NOVA ESPERANCA E DO ASSENTAMENTO GLEBA NOVA ESPERANCA, ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.	Modalidade: Dispensa
Descrição: CONECTOR PERFURANTE 25 X 120MM - CONECTOR PERFURANTE 25 X 120MM	SRP: NÃO
	Identificação: 1092021
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Adjudicação: 02/12/2021 13:00
	Fonte: 177.73.104.187/Cidadao/ConsultaLi citacoes.aspx



Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE
UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.941.127/0001-17 * VENCEDOR *	ELETROLUZ LTDA	R\$ 26,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
26.813.873/0001-07	FREDSON BRANDAO VASCONCELLOS	R\$ 26,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
11.735.778/0001-65	MARCELO ROCHA DE ABREU	R\$ 26,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 38: CONJUG. 1 INT + 1 TOM 4X2

Preço Estimado: R\$ 9,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,68

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	CONJUG. 1 INT + 1 TOM 4X2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG
Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção das unidades das secretarias municipais..
Descrição: Classificação de produto (material) - INTERRUPTOR CONJUGADO COM TOMADAINTERRUPTOR CONJUGADO COM TOMADA
CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)

Data: 10/10/2022 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:612022 / UASG:985385
Lote/Item: /275
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 130
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.327.884/0001-29 * VENCEDOR *	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 8,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: INTERRUPTOR CONJUGADO COM TOMADA INTERRUPTOR CONJUGADO COM TOMADA		
04.184.646/0001-27	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: INTERRUPTOR CONJUGADO COM TOMADA INTERRUPTOR CONJUGADO COM TOMADA		
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 11,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: INTERRUPTOR CONJUGADO COM TOMADA INTERRUPTOR CONJUGADO COM TOMADA		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data: 04/04/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material elétrico e eletrônico (Parte 2), por registro de preços, para atendimento às necessidades da Universidade Federal de São João del-Rei..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tomada - Material: Pvc, Modelo: Conjugada(Rj11 E Rj45), Tipo: Modular, Características Adicionais: Caixa 75x75x27 Mm, Cor Corpo: Branca, Formato Contato: Universal,	SRP: SIM
CatMat: 294481 - TOMADA	Identificação: NºPregão:232022 / UASG:154069
	Lote/Item: /138
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.133.984/0001-75 * VENCEDOR *	ESL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,06
Marca: RADIAL Fabricante: RADIAL Modelo: - Descrição: Material: Pvc, Modelo: Conjugada(Rj11 E Rj45), Tipo: Modular, Características Adicionais: Caixa 75x75x27 Mm, Cor Corpo: Branca, Formato Contato: Universal,		
28.320.324/0001-26	FREDERICO DELGADO DE ALMEIDA	R\$ 12,00
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: 2022 Descrição: Material: Pvc, Modelo: Conjugada(Rj11 E Rj45), Tipo: Modular, Características Adicionais: Caixa 75x75x27 Mm, Cor Corpo: Branca, Formato Contato: Universal,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 11/01/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tomada - Tomada Material: Pvc , Modelo: Conjugada(Rj11 E Rj45) , Tipo: Modular , Características Adicionais: Caixa 75x75x27 Mm , Cor Corpo: Branca , Formato Contato: Universal	SRP: SIM
CatMat: 294481 - TOMADA	Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543
	Lote/Item: /359
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/01/2022 11:38
	Homologação: 25/01/2022 13:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.254.778/0001-05 * VENCEDOR *	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 6,42
Marca: WALMA Fabricante: WALMA Modelo: WALMA Descrição: CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 10A		
42.883.960/0001-97	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 6,87



Marca: MEC TRONIC
Fabricante: MEC TRONIC
Modelo: 39045
Descrição: CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 10A

26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

R\$ 7,70

Marca: Ilumi
Fabricante: Ilumi
Modelo: 19200
Descrição: CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 10A

31.651.710/0001-05 CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 11,00

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA
Modelo: PADRÃO
Descrição: Tomada Material: Pvc , Modelo: Conjugada(Rj11 E Rj45) , Tipo: Modular , Características Adicionais: Caixa 75x75x27 Mm , Cor Corpo: Branca , Formato Contato: Universal

06.946.002/0001-54 E DO S DA S PEIXOTO EIRELI

R\$ 12,00

Marca: HERC
Fabricante: HERC
Modelo: HERC
Descrição: Tomada Material: Pvc , Modelo: Conjugada(Rj11 E Rj45) , Tipo: Modular , Características Adicionais: Caixa 75x75x27 Mm , Cor Corpo: Branca , Formato Contato: Universal

20.738.292/0001-71 ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 12,00

Marca: ILUME
Fabricante: ILUME
Modelo: CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES
Descrição: Tomada Material: Pvc , Modelo: Conjugada(Rj11 E Rj45) , Tipo: Modular , Características Adicionais: Caixa 75x75x27 Mm , Cor Corpo: Branca , Formato Contato: Universal

35.124.397/0001-08 TOK FINAL COM. & CONSTRUÇOES EIRELI

R\$ 12,00

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA
Modelo: PADRÃO
Descrição: Tomada Material: Pvc , Modelo: Conjugada(Rj11 E Rj45) , Tipo: Modular , Características Adicionais: Caixa 75x75x27 Mm , Cor Corpo: Branca , Formato Contato: Universal

Item 39: CORDAO TORC. 2X2,50MM

Preço Estimado: R\$ 3,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,06

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade

Descrição

Observação

9.000 Unidades

CORDAO TORC. 2X2,50MM

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO

Data: 08/11/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODOS OS DEPARTAMENTOS DESTE MUNICÍPIO.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CORDÃO TORCIDO 2,5MM NAS CORES BRANCO E PRETO - CORDÃO TORCIDO 2,5MM NAS CORES BRANCO E PRETO

Identificação: 00010022

Lote/Item: 1/74

Ata: [Link Ata](#)



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.623.276/0001-29 * VENCEDOR *	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA	R\$ 3,06
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 40: CURVA ELETRODUTO 90X1.1/2

Preço Estimado: R\$ 4,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CURVA ELETRODUTO 90X1.1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

32º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de manutenção de bens imóveis, elétrico e eletrônico, proteção e segurança e ferramentas, visando atender necessidades do Pelotão de Obras do 32º Batalhão de Infantaria Leve de Montanha (32º BIL Mth)..

Descrição: Curva eletroduto - Curva Eletroduto Material: Pvc Rígido Anti-Chama ,
Angulação: 90°, Tipo: Roscável , Normas Técnicas: Nbr 6150 , Bitola: 1 1/2 PO

CatMat: 316915 - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO:90°, TIPO:ROSCÁVEL,
MATERIAL:PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, BITOLA:1 1/2 POL, NORMAS
TÉCNICAS:NBR 6150

Data: 05/09/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:160247

Lote/Item: /267

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.308.611/0001-02 * VENCEDOR *	MUTARE DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO EIRELI	R\$ 3,47
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO BRASIL LTDA Modelo: CURVA 90 ROSCÁVEL 1.1/2 Descrição: CURVA,ELETRODUTO,,ANGULAÇÃO,90 , TIPO,ROSCÁVEL,,MATERIAL PVC,RÍGIDO ANTICHAMA,,BITOLA 1 1/2,POL, NORMAS,TÉCNICAS,NBR 6150 / MARCA: AMANCO / FABRICANTE: AMANCO BRASIL LTDA / MODELO: CURVA 90 ROSCÁVEL 1.1/2 / QUANTIDADE: 100 / PROCEDENCIA: NACIONAL / VALOR U NITÁRIO: R\$ 4,05 [quatro reais e cinco centavos] / VALOR TOTAL: R\$ 405,00 [quatrocentos e cinco reais] PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDA DE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DO R ECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS QUE, DIRE TA OU INDIRETAMENTE, FAZEM PARTE DO PRESENTE OBJETO, TAIS COMO GASTOS DA EMPRESA COM SUPORTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO, IMPOSTOS , SEGUROS, TAXAS, OU QUAISQUER OUTROS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE GASTOS DA EMPRESA, SEM QUAISQUER ACRÉSCIMOS EM VIRTUDE DE EXPECTA TIVA INFLACIONÁRIA E DEDUZIDOS OS DESCONTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS. ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELE CIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO ACEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES CONSTANTES DAS ESPECIFICAÇÕES.		
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 3,68
Marca: TBV Fabricante: TBV Modelo: CURVA LONGA ANTICHAMA Descrição: CURVA,ELETRODUTO,,ANGULAÇÃO,90 , TIPO,ROSCÁVEL,,MATERIAL PVC,RÍGIDO ANTICHAMA,,BITOLA 1 1/2,POL, NORMAS,TÉCNICAS,NBR 6150		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.345.691/0001-14	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 3,95
Marca: Amanco Fabricante: Amanco Modelo: longa Descrição: CURVA,ELETRODUTO,,ANGULAÇÃO,90 , TIPO,ROSCÁVEL,,MATERIAL PVC,RÍGIDO ANTICHAMA,,BITOLA 1 1/2,POL, NORMAS,TÉCNICAS,NBR 6150 MODELO: longa MARCA: Amanco FABRICANTE: Amanco PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 12 (doze) meses PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sesse nta) dias VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura da ARP Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, e ncargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Data: 05/09/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:602022 / UASG:158148 Lote/Item: /795 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: RO
Objeto: Aquisição futura e parcelada de Materiais de Construção..	
Descrição: Curva eletroduto - Material: Pvc, Angulação: 90°, Cor: Cinza, Tipo: Soldável, Bitola: 1/2 POL,	
CatMat: 273075 - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO:90°, TIPO:SOLDÁVEL, MATERIAL:PVC, COR:CINZA, BITOLA:1/2 POL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.585.691/0001-60 * VENCEDOR *	BERNADETE R. DE SOUZA	R\$ 4,51
Marca: CIPLA Fabricante: CIPLA Modelo: REF - 2826 Descrição: Curva de 90º curta de eletroduto soldável rígido de 1/2" POL mm, cor cinza, não propagador de chamas atendendo no mínimo as normas NBR 5410 e 15465; fabricado em policloreto de vinila. Critério de Sustentabilidade: A fabricante do produto deve desenvolver, comprovar ou ter notoriedade de possuir gestão de resíduos sólidos par a fabricação do produto; e/ou projeto de reflorestamento em área nacional; e/ou programa de redução de consumo de água na produção dos produtos; e/ou desenvolve programa de redução de consumo de energia elétrica; e/ou financie projetos sociais ou ambientais no território nacional do Brasil.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Data: 05/09/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:602022 / UASG:158148 Lote/Item: /798 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 11 Unidade: Unidade UF: RO
Objeto: Aquisição futura e parcelada de Materiais de Construção..	
Descrição: Curva eletroduto - Material: Pvc, Angulação: 90°, Tipo: Encaixe, Tamanho: 1/2 POL,	
CatMat: 298619 - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO:90°, TIPO:ENCAIXE, TAMANHO:1/2 POL, MATERIAL:PVC	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.585.691/0001-60 * VENCEDOR *	BERNADETE R. DE SOUZA	R\$ 5,30



Marca: CIPLA

Fabricante: CIPLA

Modelo: REF - 2820

Descrição: Curva de 90° longa de eletroduto soldável rígido de 1/2" POL, cor cinza, não propagador de chamas atendendo no mínimo as normas NBR 5410 e 15 465; fabricado em policloreto de vinila. Critério de Sustentabilidade: A fabricante do produto deve desenvolver, comprovar ou ter notoriedade de possuir gestão de resíduos sólidos par a fabricação do produto; e/ou projeto de reflorestamento em área nacional; e/ou programa de redução de consumo de água na produção dos produtos; e/ou desenvolve programa de redução de consumo de energia elétrica; e/ou financie projetos sociais ou ambientais no território nacional do Brasil.

Item 41: CURVA ELETRODUTO 90X3/4

Preço Estimado: R\$ 7,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,53

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CURVA ELETRODUTO 90X3/4	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS**Data:** 07/01/2022 00:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a contratação de empresa especializada para a formação de Registro de Preços para a aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Figueirão – MS.

Modalidade: Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** 1357**Lote/Item:** 1/94**Ata:** N/A**Descrição:** Curva Eletroduto PVC 90X3/4 - Curva Eletroduto PVC 90X3/4

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_figueirao

Quantidade: 5**UF:** MS

16.835.849/0001-15

V. R. FURTADO EIRELI

R\$ 6,40

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

22.495.249/0001-58

ALINE CRISLAINE DA SILVA

R\$ 8,65

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

Item 42: DISJ. DIN BIP 16A			
Preço Estimado: R\$ 31,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 31,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,99

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISJ. DIN BIP 16A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA PROMISSÃO	Data: 29/03/2022 00:00
Objeto: Aquisições futuras de materiais de construção destinados a manutenções e reparos para pronta entrega.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: DISJ DIN BIP CURVA C 16A - DISJ DIN BIP CURVA C 16A	Identificação: 00001422
	Lote/Item: 1/136
	Ata: Link Ata
	Fonte: kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.766.414/0001-99 * VENCEDOR *	FABRICIO B. CARMONA PROMISSAO	R\$ 31,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 43: DISJ. DIN BIP 20A			
Preço Estimado: R\$ 32,82 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 32,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,82

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISJ. DIN BIP 20A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA PROMISSÃO	Data: 29/03/2022 00:00
Objeto: Aquisições futuras de materiais de construção destinados a manutenções e reparos para pronta entrega.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: DISJ DIN BIP CURVA C 20A - DISJ DIN BIP CURVA C 20A	Identificação: 00001422
	Lote/Item: 1/137
	Ata: Link Ata
	Fonte: kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 100



Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
60.153.301/0001-87 * VENCEDOR *	FERNANDO ROGERIO MARTIN	R\$ 32,82
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 44: DISJ. DIN BIP 40A

Preço Estimado: R\$ 34,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 34,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,29

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISJ. DIN BIP 40A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,29

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA PROMISSÃO**Data:** 29/03/2022 00:00**Objeto:** Aquisições futuras de materiais de construção destinados a manutenções e reparos para pronta entrega.**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Descrição:** DISJ DIN BIP CURVA C 40A - DISJ DIN BIP CURVA C 40A**Identificação:** 00001422**Lote/Item:** 1/140**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/**Quantidade:** 100**Unidade:** UN**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
60.153.301/0001-87 * VENCEDOR *	FERNANDO ROGERIO MARTIN	R\$ 34,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 45: DISJ. DIN BIP 63A

Preço Estimado: R\$ 34,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,40

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

DISJ. DIN BIP 63A

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA PROMISSÃO

Data: 29/03/2022 00:00

Objeto: Aquisições futuras de materiais de construção destinados a manutenções e reparos para pronta entrega.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: DISJ DIN BIP CURVA C 63A - DISJ DIN BIP CURVA C 63A

Identificação: 00001422

Lote/Item: 1/142

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.766.414/0001-99

FABRICIO B. CARMONA PROMISSAO

R\$ 34,40

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Item 46: DISJ. DIN TRIP 16A

Preço Estimado: R\$ 34,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,68

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

DISJ. DIN TRIP 16A

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA PROMISSÃO

Data: 29/03/2022 00:00

Objeto: Aquisições futuras de materiais de construção destinados a manutenções e reparos para pronta entrega.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: DISJ DIN BIP CURVA C 16A - DISJ DIN BIP CURVA C 16A

Identificação: 00001422

Lote/Item: 1/136

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/

Quantidade: 100



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqJOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqJOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

107 / 261

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.766.414/0001-99 * VENCEDOR *	FABRICIO B. CARMONA PROMISSAO	R\$ 31,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA PROMISSÃO	Data: 29/03/2022 00:00
Objeto: Aquisições futuras de materiais de construção destinados a manutenções e reparos para pronta entrega.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: DISJ DIN TRI CURVA C 16A - DISJ DIN TRI CURVA C 16A	SRP: SIM
	Identificação: 00001422
	Lote/Item: 1/146
	Ata: Link Ata
	Fonte: kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.766.414/0001-99 * VENCEDOR *	FABRICIO B. CARMONA PROMISSAO	R\$ 37,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 47: DISJ. DIN TRIP 40A

Preço Estimado: R\$ 44,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 44,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,14

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISJ. DIN TRIP 40A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA PROMISSÃO	Data: 29/03/2022 00:00
Objeto: Aquisições futuras de materiais de construção destinados a manutenções e reparos para pronta entrega.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: DISJ DIN BIP CURVA C 40A - DISJ DIN BIP CURVA C 40A	SRP: SIM
	Identificação: 00001422
	Lote/Item: 1/140
	Ata: Link Ata
	Fonte: kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/



Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
60.153.301/0001-87 * VENCEDOR *	FERNANDO ROGERIO MARTIN	R\$ 34,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA PROMISSÃO

Data: 29/03/2022 00:00

Objeto: Aquisições futuras de materiais de construção destinados a manutenções e reparos para pronta entrega.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: DISJ DIN TRI CURVA C 40A - DISJ DIN TRI CURVA C 40A

Identificação: 00001422

Lote/Item: 1/148

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.766.414/0001-99 * VENCEDOR *	FABRICIO B. CARMONA PROMISSAO	R\$ 53,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 48: DISJ. DIN TRIP 63A

Preço Estimado: R\$ 44,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 44,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,61

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISJ. DIN TRIP 63A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA PROMISSÃO

Data: 29/03/2022 00:00

Objeto: Aquisições futuras de materiais de construção destinados a manutenções e reparos para pronta entrega.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: DISJ DIN BIP CURVA C 63A - DISJ DIN BIP CURVA C 63A

Identificação: 00001422

Lote/Item: 1/142

Ata: [Link Ata](#)



Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

01.766.414/0001-99 * VENCEDOR *	FABRICIO B. CARMONA PROMISSAO	R\$ 34,40
------------------------------------	-------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

SERVICIO AUTON DE AGUA E ESG DE PEDREIRA

SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Pedreira/SP -

Objeto: MATERIAL PARA O SAAE

Descrição: DISJ WEG MDW TRIPOLAR 63A MDW-C63-3 - DISJ WEG MDW TRIPOLAR 63A MDW-C63-3

Data: 12/11/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 11522021

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Fonte: 177.71.144.172/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

65.771.784/0001-05 * VENCEDOR *	R. A. UNIAO - MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 54,81
------------------------------------	--	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Item 49: DISJ. DIN UNIP 10A

Preço Estimado: R\$ 14,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,44

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	DISJ. DIN UNIP 10A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

CENTRO REG. DE CIENCIAS NUCL. DO CENTRO OESTE

Objeto: Aquisição de materiais para realização de melhorias nos geradores de energia elétrica no CRCN-CO.

Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR - DISJ. UNIP 10A MDW-C10

CatMat: 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR

Data: 01/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 113207

Lote/Item: 7/1



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.974.627/0001-77 LDF SERVICOS LTDA R\$ 12,78
* VENCEDOR *
Marca: DISJUNTOR
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: DISJ. UNIP 10A MDW-C10

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA PROMISSÃO Data: 29/03/2022 00:00
Objeto: Aquisições futuras de materiais de construção destinados a manutenções e reparos para pronta entrega. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Descrição: DISJ NEMA UNI 10A - DISJ NEMA UNI 10A Identificação: 00001422
Lote/Item: 1/157
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.098.797/0001-70 VINICIUS EDUARDO GANDOLFI R\$ 16,10
* VENCEDOR *
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Item 50: DISJ. DIN UNIP 20A

Preço Estimado: R\$ 16,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,10

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISJ. DIN UNIP 20A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA PROMISSÃO Data: 29/03/2022 00:00
Objeto: Aquisições futuras de materiais de construção destinados a manutenções e reparos para pronta entrega. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Descrição: DISJ NEMA UNI 20A - DISJ NEMA UNI 20A Identificação: 00001422



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)
Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Lote/Item: 1/158

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.098.797/0001-70 * VENCEDOR *	VINICIUS EDUARDO GANDOLFI	R\$ 16,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 51: DISJ. DIN UNIP 40A

Preço Estimado: R\$ 11,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,01

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	DISJ. DIN UNIP 40A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santo Antonio do Sudoeste

Data: 11/05/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais elétricos em atendimento as demandas de todas as secretarias municipais, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: MDSADS-212022-Pregão Presencial

Descrição: DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 40A - DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 40A

Lote/Item: 1/86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.326.443/0001-90 * VENCEDOR *	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	R\$ 9,05
Marca: SOPRANO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
04.048.349/0001-54	MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,39
Marca: SOPRANO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SOPRANO Descrição: Descrição não informada		
39.992.685/0001-35	EDERSON SADY BILIBIO 71763724972	R\$ 10,80



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: ELETROMAC Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
31.353.612/0001-91	GSZ REPRESENTACOES LTDA	R\$ 11,01
Marca: SOPRANO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SOPRANO Descrição: Descrição não informada		
37.934.771/0001-66	ENGESELC SOLUCOES EM ENGENHARIA ELETRICA LTDA	R\$ 12,90
Marca: FOCO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
02.993.456/0001-25	COMERCIAL WELINGTON EIRELI	R\$ 13,78
Marca: SOPRANO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SOPRANO Descrição: Descrição não informada		
44.501.241/0001-90	ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: soprano Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 52: DISJ. DIN UNIP 50A

Preço Estimado: R\$ 10,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,82

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	DISJ. DIN UNIP 50A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA PROMISSÃO

Data: 29/03/2022 00:00

Objeto: Aquisições futuras de materiais de construção destinados a manutenções e reparos para pronta entrega.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: DISJ DIN UNI CURVA C 50A - DISJ DIN UNI CURVA C 50A

Identificação: 00001422

Lote/Item: 1/132

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
60.153.301/0001-87	FERNANDO ROGERIO MARTIN	R\$ 9,23
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Preço Sinapi 1

R\$ 12,02

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00034686

Descrição: DISJUNTOR TIPO DIN / IEC,
MONOPOLAR DE 40 ATE 50A

Mês/Ano: 09/2022

UF: GO

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 11,21

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00034686

Descrição: DISJUNTOR TIPO DIN / IEC,
MONOPOLAR DE 40 ATE 50A

Mês/Ano: 09/2022

UF: MA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Item 53: DISJ. NEMA TRIP 100A

Preço Estimado: R\$ 91,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 91,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,16

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISJ. NEMA TRIP 100A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA PROMISSÃO

Data: 29/03/2022 00:00

Objeto: Aquisições futuras de materiais de construção destinados a manutenções e reparos para pronta entrega.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: DISJ DIN BIP CURVA C 100A - DISJ DIN BIP CURVA C 100A

Identificação: 00001422

Lote/Item: 1/145

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.766.414/0001-99 FABRICIO B. CARMONA PROMISSAO
* VENCEDOR *

R\$ 78,56

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 103,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA PROMISSÃO

Data: 29/03/2022 00:00

Objeto: Aquisições futuras de materiais de construção destinados a manutenções e reparos para pronta entrega.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: DISJ DIN TRI CURVA C 100A - DISJ DIN TRI CURVA C 100A

Identificação: 00001422

Lote/Item: 1/154

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.766.414/0001-99 FABRICIO B. CARMONA PROMISSAO

R\$ 103,75

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Item 54: ELETRODUTO 1.1/2 3MT

Preço Estimado: R\$ 49,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

ELETRODUTO 1.1/2 3MT

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO

Data: 14/02/2022 00:00

Objeto: MATERIAS ELETRICOS E FERRAMENTAS

Modalidade: DISPENSA 14.133/21

SRP: NÃO

Descrição: ELETRODUTO TIGRE TOP 1' X 3MT - ELETRODUTO TIGRE TOP 1' X 3MT

Identificação: 13423622

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: sig.senadorcanedo.go.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 38

Unidade: UN.

UF: GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.043.353/0001-89 N E N BRAZ MATERIAS ELETRICOS LTDA

R\$ 49,90

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

115 / 261

Item 55: ELETRODUTO 3/4 3MT

Preço Estimado: R\$ 19,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,54

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.*Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."*

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ELETRODUTO 3/4 3MT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 20,58***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** SECRETARIA MUNIC. SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL
Prefeitura Municipal de Itabira/MG**Data:** 18/07/2022 00:00**Modalidade:** Pregão**Objeto:** Registro de preços, por item, para eventual aquisição de materiais elétricos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Itabira/MG, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital, com vigência de 12 (doze) meses.**SRP:** SIM**Identificação:** 932022**Lote/Item:** 9/1**Ata:** N/A**Descrição:** ELETRODUTO, GALVANIZADO, LEVE, 3/4" X 3MT. - ELETRODUTO, GALVANIZADO, LEVE, 3/4" X 3MT.**Fonte:** servicositabira.gov.br.cloud/pronimt
b/**Quantidade:** 723**Unidade:** UN**UF:** MG**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

17.451.234/0001-58

GR COMERCIO EIRELI

R\$ 20,58

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 18,50***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS**Data:** 28/04/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa por Limite**Objeto:** REFERENTE MATERIAIS PARA EMEF NELCI TOBIAS OEDMANN, EMEI RAILO DE SOL, EMEI PEDACINO DE GENTE**SRP:** NÃO**Identificação:** 5222022**Lote/Item:** 1/27**Ata:** N/A**Descrição:** ELETRODUTO 3/4 CINZA 3MT - ELETRODUTO 3/4 CINZA 3MT**Fonte:** ajuricaba-portais.govcloud.com.br/
pronimtb/index.asp?acao=1&item=
2**Quantidade:** 15**Unidade:** UN**UF:** RS**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

05.406.356/0001-43

VALDECIR MORASKI

R\$ 18,15

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

68.798.677/0001-50 PIZUTTI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 18,50

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

92.746.882/0001-57 DEVAL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 19,20

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Item 56: ESCADA FIBRA EXT.3,60X6,00M C/S

Preço Estimado: R\$ 607,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 607,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 607,27

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ESCADA FIBRA EXT.3,60X6,00M C/S	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 669,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

Data: 08/06/2022 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de diversos materiais para construção civil, material de Pintura e material Elétrico para manutenção em diversos pontos do Município de Angra dos Reis, através da Secretaria-Executiva de Serviço Público. Os Bens a serem licitados caracterizam-se como bens comuns, conforme previsto no art 1º da Lei Federal 10.520/2002, pois possuem especificações usuais no mercado, conforme as especificações contidas no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:472022 / UASG:985801

Lote/Item: /153

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2022 12:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: Escada Fibra Vidro - Escada Fibra Vidro Nome: Escada De Fibra Singela De Vidro

CatMat: 88994 - ESCADA FIBRA VIDRO, ESCADA DE FIBRA SINGELA DE VIDRO

00.668.912/0001-36 H L DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO R\$ 445,69
* VENCEDOR *

Marca: SINTESE
Fabricante: SINTESE
Modelo: 9 DEGRAUS

Descrição: ESCADA SINGELA 9 DEGRAUS - FIBRA DE VIDRO -1° Qualidade – Material: Escada constituída de um único segmento. Longarinas em fibra de vidro – PRFV. Degraus redondos ranhurados em alumínio. Sapatas de borracha antiderrapantes. Cinta de apoio. Medida 3M

33.011.391/0001-07 RK2 COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 445,70

Marca: SINGELA
Fabricante: SINGELA
Modelo: SINGELA 1

Descrição: ESCADA SINGELA 9 DEGRAUS-FIBRA DE VIDRO -1° Qualidade- Material: Escada constituída de um único segmento. Longarinas em fibra de vidro-P RFV. Degraus redondos ranhurados em alumínio. Sapatas de borracha antiderrapantes. Cinta de apoio. Medida 3M

05.070.812/0001-27 MF CONST, COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA R\$ 445,80

Marca: SÍNTESE
Fabricante: SÍNTESE
Modelo: FIBRA
Descrição: ESCADA SINGELA 9 DEGRAUS - FIBRA DE VIDRO

33.968.417/0001-00 L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI R\$ 668,99



Marca: WBERTOLO
Fabricante: WBERTOLO
Modelo: WBERTOLO
Descrição: ESCADA SINGELA 9 DEGRAUS - FIBRA DE VIDRO - 1ª Qualidade - Material: Escada constituída em um unico segmento. Longarinas em fibra de vidro - PRFV. Degraus redondos ranhurados em alumínio. Sapatas de borracha antiderrapantes. Cinta de apoio Medida 3M. Pagamento, Prazos de Entrega, Garantia e Validade do Item: tudo em conformidade com o Edital e seus anexos. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias após a data de sua apresentação.

26.252.913/0001-99	ABADE FRANCO MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 669,00
--------------------	--	------------

Marca: tigre ou similar
Fabricante: tigre ou similar
Modelo: tigre ou similar
Descrição: ESCADA SINGELA 9 DEGRAUS - FIBRA DE VIDRO - 1ª Qualidade – Material: Escada constituída de um único segmento. Longarinas em fibra de vidro – PRFV. Degraus redondos ranhurados em alumínio. Sapatas de borracha antiderrapantes. Cinta de apoio. Medida 3M

34.739.083/0001-57	CECILIA P V DOS SANTOS	R\$ 680,00
--------------------	------------------------	------------

Marca: SINTESE
Fabricante: SINTESE
Modelo: 9 DEGRAUS
Descrição: Escada Fibra Vidro Nome: Escada De Fibra Singela De Vidro

30.756.604/0001-23	QUALYTA SERVICOS E CONSULTORIA EIRELI	R\$ 684,16
--------------------	---------------------------------------	------------

Marca: Simtese
Fabricante: Simtese
Modelo: SCADA SINGELA 9 DEGRAUS
Descrição: ESCADA SINGELA 9 DEGRAUS - FIBRA DE VIDRO - 1ª Qualidade – Material: Escada constituída de um único segmento. Longarinas em fibra de vidro – PRFV. Degraus redondos ranhurados em alumínio. Sapatas de borracha antiderrapantes. Cinta de apoio. Medida 3M

27.130.370/0001-08	J C DE ANGRA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 1.001,70
--------------------	--	--------------

Marca: COGUMELO
Fabricante: COGUMELO
Modelo: COGUMELO
Descrição: ESCADA SINGELA 9 DEGRAUS

43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA	R\$ 1.760,45
--------------------	----------------------	--------------

Marca: W BERTOLO
Fabricante: W BERTOLO
Modelo: 2022
Descrição: ESCADA SINGELA 9 DEGRAUS - FIBRA DE VIDRO - 1ª Qualidade – Material: Escada constituída de um único segmento. Longarinas em fibra de vidro – PRFV. Degraus redondos ranhurados em alumínio. Sapatas de borracha antiderrapantes. Cinta de apoio. Medida 3M

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 599,95
--	------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção, materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das secretarias municipais.. Descrição: Escada extensível - Material: Fibra Vidro, Material Degrau: Alumínio, Quantidade Degraus: 18 UN, Altura Fechada: 3 M, Altura Aberta: 4,80 M, Cor: Laranja, Aplicação: Corpo De Bombeiros, CatMat: 255804 - ESCADA EXTENSÍVEL, MATERIAL:FIBRA VIDRO, MATERIAL DEGRAU:ALUMÍNIO, QUANTIDADE DEGRAUS:18 UN, ALTURA FECHADA:3 M, ALTURA ABERTA:4,80 M, COR: LARANJA, APLICAÇÃO:CORPO DE BOMBEIROS	Data: 23/05/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:642022 / UASG:987791 Lote/Item: /191 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: PR
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

03.607.792/0001-55	JULIANO JOSE GEREI EIRELI	R\$ 339,90
--------------------	---------------------------	------------

*** VENCEDOR ***

Marca: Botafogo
Fabricante: Botafogo
Modelo: Conforme termo de referência do edital
Descrição: "Escada extensiva dupla com estrutura em alumínio contendo 8 x 2 degraus com 4,50 metros"



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.120.896/0001-00	T G A MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 860,00
Marca: botafogo Fabricante: botafogo Modelo: conforme edital Descrição: conforme edital		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 552,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CORREGEDORIA GERAL DA POLICIA CIVIL SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 29/04/2022 10:50
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: ESCADA FIBRA DE VIDRO - ESCADA, EM FIBRA DE VIDRO, TIPO DUPLA DE ABRIR, MEDINDO 1,80 M DE ALTURA, COM 6 DEGRAUS DE CADA LADO, COM 2 POSICOES (ABERTA E FECHADA), DEGRAU EM ALUMINIO, TIPO RETANGULAR,NAO CONDUTOR DE ELETRICIDADE, COM PATAMAR SUPERIOR, COM CAPACIDADE ATE 120 KG, COM SAPATAS DE BORRACHA ANTI-DERRAPANTE, PESANDO APROX. 10 KG, COM SAPATAS ANTIDERRAPANTES, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180124000012022OC00018
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.050.464/0001-03	MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 488,00
* VENCEDOR *		
Marca: w. bertolo - taf6 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: w. bertolo - taf6 Descrição: ESCADA, EM FIBRA DE VIDRO, TIPO DUPLA DE ABRIR, MEDINDO 1,80 M DE ALTURA, COM 6 DEGRAUS DE CADA LADO, COM 2 POSICOES (ABERTA E FECHADA), DEGRAU EM ALUMINIO, TIPO RETANGULAR,NAO CONDUTOR DE ELETRICIDADE, COM PATAMAR SUPERIOR, COM CAPACIDADE ATE 120 KG, COM SAPATAS DE BORRACHA ANTI-DERRAPANTE, PESANDO APROX. 10 KG, COM SAPATAS ANTIDERRAPANTES, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES		
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 617,71
Marca: ESCAFORT - EAF 303 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESCAFORT - EAF 303 Descrição: ESCADA, EM FIBRA DE VIDRO, TIPO DUPLA DE ABRIR, MEDINDO 1,80 M DE ALTURA, COM 6 DEGRAUS DE CADA LADO, COM 2 POSICOES (ABERTA E FECHADA), DEGRAU EM ALUMINIO, TIPO RETANGULAR,NAO CONDUTOR DE ELETRICIDADE, COM PATAMAR SUPERIOR, COM CAPACIDADE ATE 120 KG, COM SAPATAS DE BORRACHA ANTI-DERRAPANTE, PESANDO APROX. 10 KG, COM SAPATAS ANTIDERRAPANTES, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES		

Item 57: ESCADA FIBRA EXT.4,20X7,00M C/S

Preço Estimado: R\$ 735,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 735,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 735,99

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ESCADA FIBRA EXT.4,20X7,00M C/S	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 687,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 25/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)
 Código Validação: wxnXhLNkOQA5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVpcqk3cf4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQA5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVpcqk3cf4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral do Pessoal
Diretoria de Pessoal Militar
Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Objeto: Eventual aquisição de material de refrigeração para o Centro de Instrução Almirante Alexandrino e órgãos participantes..

Descrição: Escada fibra vidro - Altura: 1,80 M, Quantidade Degraus: 6 UN, Características Adicionais: Tipo Tesoura, Duplo Acesso, Pés Antiderrapantes,

CatMat: 418327 - ESCADA FIBRA VIDRO, ALTURA:1,80 M, QUANTIDADE DEGRAUS:6 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO TESOURA, DUPLO ACESSO, PÉS ANTIDERRAPANTES

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:762600

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.216.200/0001-51 * VENCEDOR *	DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 687,71
Marca: ESCAFORT Fabricante: ESCAFORT Modelo: ESCAFORT Descrição: ESCADA FIBRA DE VIDRO, ALTURA: 1,80M, QUANTIDADE DEGRAUS: 6 UM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO TESOURA, DUPLO ACESSO, PÉS ANTIDERRAPANTES		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 784,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

Data: 12/11/2021 09:00

Objeto: Forno Microondas Pequeno, Fragmentadora de Papel, Escada em Fibra de Vidro e Rotulador Eletrônico de Etiquetas

Modalidade: Pregão sem registro de preço

SRP: NÃO

Descrição: ESCADA EM FIBRA DE VIDRO COM 4 DEGRAUS - ESCADA EM FIBRA DE VIDRO COM 4 DEGRAUS

Identificação: 25761

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/12/2021 09:32

Fonte: https://www.publinexo.com.br/publinexo/login

Quantidade: 2

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.753.137/0001-36 * VENCEDOR *	TUYLA FONTANA	R\$ 784,26
Marca: COGUMELO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 58: FITA ISOLANTE 10MT

Preço Estimado: R\$ 5,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,79

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	FITA ISOLANTE 10MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 19/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)
Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de materiais elétricos, para iluminação pública e do município de Vera Cruz do Oeste..

Descrição: Fita metálica - fita isolante colorida para identificação de fase 19mm/10mt, filme em pvc não propaga chamas, alta rigidez dielétrica: suporta variações de tensão 750 v.

CatMat: 151068 - FITA METÁLICA, FITA METÁLICA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:732021 / UASG:987989

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.759.576/0001-16 * VENCEDOR *	ENERTEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,33
Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo: 10M Descrição: fita isolante colorida para identificação de fase 19mm/10mt, filme em pvc não propaga chamas, alta rigidez dielétrica: suporta variações de tensão 750 v.TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM RIGOROSAMENTE AOS TERMOS DO EDITAL		
27.646.448/0001-33	3K LICITACOES E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 6,83
Marca: force line Fabricante: force line Modelo: fita isolante colorida para identificação de fase Descrição: fita isolante colorida para identificação de fase 19mm/10mt, filme em pvc não propaga chamas, alta rigidez dielétrica: suporta variações de tensão 750 v.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS

Objeto: REFERENTE MATERIAIS PARA EMEF PROF NELCI TOBIAS OEDMANN.

Descrição: FITA ISOLANTE 10MT - FITA ISOLANTE 10MT

Data: 27/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 10342022

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.406.356/0001-43 * VENCEDOR *	VALDECIR MORASKI	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
68.798.677/0001-50	PIZUTTI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 6,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
92.746.882/0001-57	DEVAL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 6,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nepomuceno/MG
Objeto: Material elétrico para manutenção ETE
Descrição: FITA ISOLANTE 10MT - FITA ISOLANTE 10MT

Data: 18/07/2022 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 1382022
Lote/Item: 5/1
Ata: N/A
Fonte: mgfportal.datransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=02230481000157
Quantidade: 2
Unidade: PÇ
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.436.759/0001-72 * VENCEDOR *	ELETRO JM COMERCIAL LTDA	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FITA ISOLANTE 10MT		

Item 59: FITA ISOLANTE 20MT

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	FITA ISOLANTE 20MT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GESTÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Prefeitura Municipal de Caeté/MG
Objeto: Materiais de Construção - Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção visando a manutenção e conservação de prédios e instalações no âmbito da Administração Pública Municipal, em atendimento às Secretarias Municipais
Descrição: FITA ISOLANTE, ANTI-CHAMA, 19MM X 20MT - FITA ISOLANTE, ANTI-CHAMA, 19MM X 20MT
Data: 02/07/2022 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 1722022
Lote/Item: 9/26
Ata: N/A
Fonte: caete.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 150
Unidade: RL
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: DPTO DE SERVICOS URBANOS
Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA AV. SILVIO SANSON NO BAIRRO PLANALTO.
Descrição: Fita isolante 20mt - Fita isolante 20mt

Data: 25/04/2022 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 4102022
Lote/Item: 1/15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 177.126.154.19:8190/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
89.807.598/0001-39 * VENCEDOR *	SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER
Prefeitura Municipal de Severiano de Almeida/RS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL SETE JUNTO A ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PROFESSOR FIORAVANTE LORINI , LOCALIZADO NA VILA MIRIM
Descrição: FITA ISOLANTE 20MT PT 18MM IMPERIAL 3M - FITA ISOLANTE 20MT PT 18MM IMPERIAL 3M

Data: 31/01/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 152022
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Fonte: transparencia.severianodealmeida.rs.gov.br:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 4
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
95.766.614/0004-38 * VENCEDOR *	ELETRODIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 60: FITA ISOLANTE AUTO FUSAO 10MT

Preço Estimado: R\$ 28,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,70

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO 10MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,40



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)
Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV. IBAMA	Data: 01/10/2022 00:00	
Objeto: Aquisição de materiais para construção, com vistas a atender as necessidades da Unidade Técnica 2nível do IBAMA no Município de Corumbá/MS.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO BORRACHA DE ETILENO-PROPILENO, TIPO ADESIVO AUTO FUSÃO, TEMPERATURA MÁXIMA OPERAÇÃO 90 C, LARGURA NOMINAL19 MM, ESPESSURA NOMINAL 0,76 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 10 M, COR PRETA, NORMAS TÉCNICAS ASTM-D-4388, RESISTÊNCIA À TENSÃO 69 KV, APLICAÇÃO QUALQUERSUPERFÍCIE	SRP: NÃO	
CatMat: 483487 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO:BORRACHA DE ETILENO-PROPILENO, TIPO ADESIVO:AUTO FUSão, TEMPERATURA MÁXIMA OPERAÇÃO:90; C, LARGURA NOMINAL:19 MM, ESPESSURA NOMINAL:0,76 MM, COMPRIMENTO NOMINAL:10 M, COR:PRETA, NORMAS TÉCNICAS:ASTM-D-4388, RESISTÊNCIA À TENSÃO:69 KV, APLICAÇÃO:QUALQUER SUPERFÍCIE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 193112	
	Lote/Item: 34/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 2	
	Unidade: Rolo 10,00 M	
	UF: MS	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.615.015/0001-22 * VENCEDOR *	MADESUL MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 27,40
Marca: FOXLUX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO BORRACHA DE ETILENO-PROPILENO, TIPO ADESIVO AUTO FUSÃO, TEMPERATURA MÁXIMA OPERAÇÃO 90 C, LARGURA NOMINAL19 MM, ESPESSURA NOMINAL 0,76 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 10 M, COR PRETA, NORMAS TÉCNICAS ASTM-D-4388, RESISTÊNCIA À TENSÃO 69 KV, APLICAÇÃO QUALQUERSUPERFÍCIE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Paraná	Data: 30/09/2022 14:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo na categoria MATERIAL ELÉTRICO, MANUTENÇÃO e PROTEÇÃO E SEGURANÇA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Fita Isolante Elétrica - Largura Nominal: 19 MM, Características Adicionais: Auto Fusão, Comprimento Nominal: 10 M,	Identificação: NºPregão:512022 / UASG:70019
CatMat: 349549 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.307.153/0001-51 * VENCEDOR *	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	R\$ 19,74
Marca: 10.53 Fabricante: Foxlux Modelo: Foxlux Descrição: FITA ISOLANTE AUTO FUSAO Material: base de etileno propileno, adesivo, resina de borracha; Utilização: para emendas e terminações de média voltagem; Cor: preta; Medidas: largura de 19mm e comprimento de 10m; Validade: 5 anos; Apresentação: em embalagem individual contendo todas as informações solicitadas em edital; Unidade de medida: rolo; Marca de Referência: Foxlux, Vonder SIASG: 349549		
08.833.557/0001-15	FERRAGENS SAO PEDRO LTDA	R\$ 19,78
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO FUSÃO, LARGURA NOMINAL19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 10 M		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 25,07



Marca: DECORLUX**Fabricante:** DECORLUX**Modelo:** FI1105

Descrição: FITA ISOLANTE AUTO FUSAO Material: base de etileno propileno, adesivo, resina de borracha; Utilização: para emendas e terminações de média voltagem; Cor: preta; Medidas: largura de 19mm e comprimento de 10m; Validade: 5 anos; Apresentação: em embalagem individual contendo todas as informações solicitadas em edital; Unidade de medida: rolo; Marca de Referência: Foxlux, Vonder SIASG: 349549 Critério de Sustentabilidade: Certificação: ABNT NBR NM 60454-3; O material deve ser preferencialmente acondicionado em embalagem de papelão adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento, em conformidade com a IN 01/2010, art. 5º, inciso III (Ministério da Economia), bem como possibilitando sua utilização pós entrega para outros fins dentro da instituição, sendo ao final reabsorvidas pela natureza, sem impacto ambiental negativo.

35.901.797/0001-82 LOJAS AMEL LTDA

R\$ 30,00

Marca: Decorlux**Fabricante:** Decorlux**Modelo:** Fita Autofusão 19mmx10**Descrição:** FITA ISOLANTE AUTO FUSAO Material: base de etileno propileno, adesivo, resina de borracha; Utilização: para emendas e terminações de média

43.081.244/0001-59 JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO

R\$ 33,40

Marca: Prysmian**Fabricante:** Prysmian**Modelo:** i10

Descrição: FITA ISOLANTE AUTO FUSAO Material: base de etileno propileno, adesivo, resina de borracha; Utilização: para emendas e terminações de média voltagem; Cor: preta; Medidas: largura de 19mm e comprimento de 10m; Validade: 5 anos; Apresentação: em embalagem individual contendo todas as informações solicitadas em edital; Unidade de medida: rolo; Marca de Referência: Foxlux, Vonder SIASG: 349549 Critério de Sustentabilidade: - Certificação: ABNT NBR NM 60454-3; - O material deve ser preferencialmente acondicionado em embalagem de papelão adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento, em conformidade com a IN 01/2010, art. 5º, inciso III (Ministério da Economia), bem como possibilitando sua utilização pós entrega para outros fins dentro da instituição, sendo ao final reabsorvidas pela natureza, sem impacto ambiental negativo.

26.225.478/0001-03 CONSTRUTORA E DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO REALIZANDO SONHO LTDA

R\$ 36,00

Marca: 3M**Fabricante:** 3M**Modelo:** FITA ISOLANTE AUTO FUSAO**Descrição:** Material: base de etileno propileno, adesivo, resina de borracha; Utilização: para emendas e terminações de média voltagem; Cor: preta; Medidas: largura de 19mm e comprimento de 10m

21.896.826/0001-50 S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO

R\$ 37,40

Marca: FOXLUX**Fabricante:** FOXLUX**Modelo:** CONFORME EDITAL

Descrição: FITA ISOLANTE AUTO FUSAO Material: base de etileno propileno, adesivo, resina de borracha; Utilização: para emendas e terminações de média voltagem; Cor: preta; Medidas: largura de 19mm e comprimento de 10m; Validade: 5 anos; Apresentação: em embalagem individual contendo todas as informações solicitadas em edital; Unidade de medida: rolo; Marca de Referência: Foxlux, Vonder SIASG: 349549 Critério de Sustentabilidade: - Certificação: ABNT NBR NM 60454-3; - O material deve ser preferencialmente acondicionado em embalagem de papelão adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento, em conformidade com a IN 01/2010, art. 5º, inciso III (Ministério da Economia), bem como possibilitando sua utilização pós entrega para outros fins dentro da instituição, sendo ao final reabsorvidas pela natureza, sem impacto ambiental negativo. FITA ALTA FUSAO/TENSAO FOXLUX 10MTS

Item 61: FIXADOR P/FIO (02 PREGOS)

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

FIXADOR P/FIO (02 PREGOS)

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 17/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnxtLNkOQA5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnxtLNkOQA5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

125 / 261

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Rio de Janeiro
Centro de Ciências da Saúde
Instituto de Puericultura e Pediatria Martagão Gesteira

Objeto: ALGODÃO e outros..

Descrição: Corta - fio - FIXADOR DE CANULA DE TRAQUEOSTOMIA. MATERIAL: TIRA DE ESPUMA, RECOBERTA EM MALHA SINTETICA, FIXAÇÃO COM VELCRO PARA ABAS DA CANULA, REGULAVEL, ANTIALERGICO, TAMANHO PEDIATRICO. , REGULAVEL , EM DUAS PARTES COM VELCRO

CatMat: 8184 - CORTA - FIO, CORTA - FIO

Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:153150

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.120

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

03.951.140/0001-33 * VENCEDOR *	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3,81
------------------------------------	--	----------

Marca: FRADEL

Fabricante: FRADEL

Modelo: PEDIATRICO

Descrição: FIXADOR DE CANULA DE TRAQUEOSTOMIA. MATERIAL: TIRA DE ESPUMA, RECOBERTA EM MALHA SINTETICA, FIXAÇÃO COM VELCRO PARA ABA S DA CANULA, REGULAVEL, ANTIALERGICO, TAMANHO PEDIATRICO. , REGULAVEL , EM DUAS PARTES COM VELCRO. PROCEDÊNCIA NACIONAL - RMS 80039 960022 - VALIDADE MÍNIMA 12 MESES

08.311.856/0001-90	IMPACTO PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,50
--------------------	--	----------

Marca: FIX HOLDER

Fabricante: IMPACTO MEDICAL

Modelo: FIX HOLDER TRAQUEO INFANTIL

Descrição: FIXADOR DE CANULA DE TRAQUEOSTOMIA. MATERIAL: TIRA DE ESPUMA, RECOBERTA EM MALHA SINTETICA, FIXAÇÃO COM VELCRO PARA ABA S DA CANULA, REGULAVEL, ANTIALERGICO, TAMANHO PEDIATRICO. , REGULAVEL , EM DUAS PARTES COM VELCRO ANVISA 80358740002

02.340.772/0001-06	CIRURGICA COPACABANA 2000 EIRELI	R\$ 7,50
--------------------	----------------------------------	----------

Marca: Medfix Traqueo

Fabricante: Cirúrgica Copacabana 2000

Modelo: Medfix Traqueo P

Descrição: FIXADOR DE CANULA DE TRAQUEOSTOMIA. MATERIAL: TIRA DE ESPUMA, RECOBERTA EM MALHA SINTETICA, FIXAÇÃO COM VELCRO PARA ABA S DA CANULA, REGULAVEL, ANTIALERGICO, TAMANHO PEDIATRICO. REGULAVEL, EM DUAS PARTES COM VELCRO. / Marca/Modelo: Medfix Traqueo P / Fabricante: Cirúrgica Copacabana 2000 / Procedência: Brasil / Reg. M.S.: 80327110001 / Prazo de validade da proposta: 60 dias / Prazo de garantia do produto: 12 meses

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho
6ª Região/PE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS – Aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO E EPI S para atendimentos de assistência à saúde dos magistrados, servidores, dependentes e para o público externo do TRT6..

Descrição: Calibre Fixador - Fio dental com ou sem cera. Sabores. Embalagem com 100m. Demais especificações constantes no Termo de Referência ANEXO I do Edital.

CatMat: 9431 - CALIBRE DE FIXADOR

Data: 05/04/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:80006

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

18.063.588/0001-98 * VENCEDOR *	HOSPITALARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI ME	R\$ 3,00
------------------------------------	--	----------

Marca: MEDFIO

Fabricante: MEDFIO

Modelo: MEDFIO

Descrição: MEDFIO



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	Data: 06/10/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: FIXADOR DE CABO - PARA FIXACAO DE CABO PARALELO, DO TIPO FIXA FIO,2X2,5MM2 - FIXADOR DE CABO - PARA FIXACAO DE CABO PARALELO, DO TIPO FIXA FIO,2X2,5MM2	SRP: NÃO
	Identificação: 510185-5-022-2022
	Lote/Item: 1/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.511.353/0001-70 * VENCEDOR *	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 2,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 62: HASTE ATERRAMENTO 2,4M

Preço Estimado: R\$ 44,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 44,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,68

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	HASTE ATERRAMENTO 2,4M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 25/01/2022 09:00
Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arruela aluminio - Haste de aterramento cobreada de 1/2" x 2,4m - NBR 13571 com conector 1/2" (tipo gar)	SRP: SIM
CatMat: 132390 - ARRUELA ALUMINIO	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:450996
	Lote/Item: /214
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
97.456.636/0001-84 * VENCEDOR *	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 41,38
Marca: E.V Fabricante: E.V Modelo: HASTE Descrição: HASTE		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 41,40



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: INTELLI
Fabricante: INTELLI
Modelo: INTELLI
Descrição: Haste de aterramento cobreada de 1/2" x 2,4m - NBR 13571 com conector 1/2" (tipo gar)

24.616.322/0001-28 MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA

R\$ 53,90

Marca: MS ATEFATOS METALICO
Fabricante: MS ATEFATOS METALICOS
Modelo: 300060 - 300073
Descrição: Haste de aterramento cobreada de 1/2" x 2,4m - NBR 13571 com conector 1/2" (tipo gar)

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 25/01/2022 09:00

Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Arruela aluminio - Haste de aterramento cobreada de 5/8" x 2,4m - NBR 13571 com conector 5/8" (tipo gar)

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:450996

Lote/Item: /215

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 132390 - ARRUELA ALUMINIO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

97.456.636/0001-84 REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 47,95

Marca: E.V
Fabricante: E.V
Modelo: HASTE
Descrição: HASTE

Item 63: INTERRUPTOR 1T 4X2

Preço Estimado: R\$ 5,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,01

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

INTERRUPTOR 1T 4X2

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 23/08/2022 09:15

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material elétrico, em proveito do Grupamento de Apoio de Canoas (GAP-CO) e Unidades Apoiadas..

Identificação: NºPregão:602022 / UASG:120629

Descrição: INTERRUPTOR - INTERRUPTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PLACA 4X2 NA COR BRANCA, APLICACÃO CAMPAINHA.BR0368620

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 368620 - INTERRUPTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PLACA 4X2 NA COR BRANCA, APLICAÇÃO:CAMPAINHA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE 0,00



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

128 / 261

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		
Marca: Pluzie Fabricante: Pluzie Modelo: Pluzie Descrição: Interruptor, características adicionais com placa 4x2 na cor branca, aplicação campainha. Br0368620.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 18ºGrupo de Artilharia de Campanha	Data: 18/07/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160159 Lote/Item: /411 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Unidade UF: MT
Objeto: Atender despesas com eventuais aquisições de material para manutenção de bens imóveis/instalações, material elétrico e ferramentas..	
Descrição: Interruptor - Interruptor Aplicação: Campainha , Corrente Nominal: 10 A, Dimensões: 4x2 Ou 4x4 POL, Tipo: Simples , Características Adicionais: Módulo Pulsador , Tensão Nominal: 250 V, Tipo Acionamento: L-O (Ligado-Desligado)	
CatMat: 424183 - INTERRUPTOR, TIPO:SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MÓDULO PULSADOR, APLICAÇÃO:CAMPAINHA, TIPO ACIONAMENTO:L-O (LIGADO-DESLIGADO), DIMENSÕES:4X2 OU 4X4 POL, TENSÃO NOMINAL:250 V, CORRENTE NOMINAL:10 A	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 5,02
* VENCEDOR *		
Marca: PRATIK Fabricante: PRATIK Modelo: PRATIK Descrição: Interruptor Aplicação: Campainha , Corrente Nominal: 10 A, Dimensões: 4x2 Ou 4x4 POL, Tipo: Simples , Características Adicionais: Módulo Pulsador , Tensão Nominal: 250 V, Tipo Acionamento: L-O (Ligado-Desligado)		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 18ºGrupo de Artilharia de Campanha	Data: 18/07/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160159 Lote/Item: /565 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Unidade UF: MT
Objeto: Atender despesas com eventuais aquisições de material para manutenção de bens imóveis/instalações, material elétrico e ferramentas..	
Descrição: Interruptor - Interruptor Aplicação: Campainha , Corrente Nominal: 10 A, Dimensões: 4x2 Ou 4x4 POL, Tipo: Simples , Características Adicionais: Módulo Pulsador , Tensão Nominal: 250 V, Tipo Acionamento: L-O (Ligado-Desligado)	
CatMat: 424183 - INTERRUPTOR, TIPO:SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MÓDULO PULSADOR, APLICAÇÃO:CAMPAINHA, TIPO ACIONAMENTO:L-O (LIGADO-DESLIGADO), DIMENSÕES:4X2 OU 4X4 POL, TENSÃO NOMINAL:250 V, CORRENTE NOMINAL:10 A	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 5,02
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PRATIK

Fabricante: PRATIK

Modelo: PRATIK

Descrição: Interruptor Aplicação: Campainha , Corrente Nominal: 10 A, Dimensões: 4x2 Ou 4x4 POL, Tipo: Simples , Características Adicionais: Módulo Pulsador , Tensão Nominal: 250 V, Tipo Acionamento: L-O (Ligado-Desligado)

Item 64: LAMP COMP 20W

Preço Estimado: R\$ 19,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,43

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

LAMP COMP 20W

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE

Data: 21/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais elétricos, Lâmpadas de LED, Cabo Flexível, Mangueira de LED, Interruptores e acessórios elétricos e Mão de obra de elétrica predial..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Prestação de Serviços de Eletricista - LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20W

Identificação: NºPregão:992022 / UASG:987417

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.002.647/0001-79

CELSO DACHERI - ELETRICA

R\$ 22,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 37130 - LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20W

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 13/10/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral para o município de Santa Inês/MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Lâmpada led - Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 9 W, Tipo Base: G13 , Cor: Branca Fria , Fluxo Luminoso: 900 LM, Tipo Bulbo: Policarbonato Leitoso , Temperatura De Cor: 6500 K, Formato: Tubular T8 , Comprimento: 600 MM, Vida Média: 25.000 H, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Índice De Reprodução De Cor - Irc: >0,80 , Fator Potência: > 0,92 , Equivalência: Fluorescente De 20w

Identificação: NºPregão:362022 / UASG:980957

Lote/Item: /130

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MA

CatMat: 449310 - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL:9 W, TIPO BASE:G13, COR:BRANCA FRIA, FLUXO LUMINOSO:900 LM, TIPO BULBO:POLICARBONATO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR:6500 K, FORMATO:TUBULAR T8, COMPRIMENTO:600 MM, VIDA MÉDIA:25.000 H, FREQUÊNCIA NOMINAL:50/60 HZ, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR - IRC:>0,80, FATOR POTÊNCIA:> 0,92, EQUIVALÊNCIA:FLUORESCENTE DE 20W



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

130 / 261

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.117.716/0001-86 * VENCEDOR *	G L XAVIER EIRELI	R\$ 12,00
Marca: DILUX Fabricante: DILUX Modelo: DILUX Descrição: LAMPADA LED BULBO A100, E-27, 20W, 6500K.		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 17,38
Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: EMPALUX Descrição: LÂMPADA LED BULBO A 100, E-27, 20 W 6500K.		
30.431.797/0001-42	ME COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 17,40
Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: KIAN Descrição: Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 9 W, Tipo Base: G13 , Cor: Branca Fria , Fluxo Luminoso: 900 LM, Tipo Bulbo: Policarbonat o Leitoso , Temperatura De Cor: 6500 K, Formato: Tubular T8 , Comprimento: 600 MM, Vida Média: 25.000 H, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Índice De Reprodu ção De Cor - Irc: >0,80 , Fator Potência: > 0,92 , Equivalência: Fluorescente De 20w		
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,59
Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: EMPALUX Descrição: Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 9 W, Tipo Base: G13 , Cor: Branca Fria , Fluxo Luminoso: 900 LM, Tipo Bulbo: Policarbonat o Leitoso , Temperatura De Cor: 6500 K, Formato: Tubular T8 , Comprimento: 600 MM, Vida Média: 25.000 H, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Índice De Reprodu ção De Cor - Irc: >0,80 , Fator Potência: > 0,92 , Equivalência: Fluorescente De 20w		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 10/10/2022 10:30
Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção das unidades das secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Classificação de produto (material) - LÂMPADA LED BULBO 20W BRANCA FRIA - E-27 - 127 VCOM CERTIFICADO DO INMETRO	SRP: SIM
CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)	Identificação: NºPregão:612022 / UASG:985385
	Lote/Item: /289
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 910
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.745.664/0001-12 * VENCEDOR *	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 13,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LÂMPADA LED BULBO 20W BRANCA FRIA - E-27 - 127 V COM CERTIFICADO DO INMETRO MARCA AVANT		
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 13,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LÂMPADA LED BULBO 20W BRANCA FRIA - E-27 - 127 V COM CERTIFICADO DO INMETRO		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 18,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LÂMPADA LED BULBO 20W BRANCA FRIA - E-27 - 127 V COM CERTIFICADO DO INMETRO MARCA: EMPALUX		
39.327.884/0001-29	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 18,90



Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: LÂMPADA LED BULBO 20W BRANCA FRIA - E-27 - 127 V COM CERTIFICADO DO INMETRO

41.599.876/0001-83 HELIO JOSE FERNANDES NETO 08264926657 R\$ 19,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: LÂMPADA LED BULBO 20W BRANCA FRIA - E-27 - 127 V COM CERTIFICADO DO INMETRO, Avant

04.184.646/0001-27 GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA R\$ 21,38

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: LÂMPADA LED BULBO 20W BRANCA FRIA - E-27 - 127 V COM CERTIFICADO DO INMETRO

Item 65: LAMP COMP 30W

Preço Estimado: R\$ 28,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,93

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LAMP COMP 30W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Registro de preços de aquisição de Lâmpada de Led..
Descrição: Lâmpada refletora - LÂMPADA COMPACTA DE 30W - E27
CatMat: 132438 - LAMPADA REFLETORA

Data: 19/05/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:120645
Lote/Item: /82
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/06/2022 14:37
Homologação: 03/06/2022 10:35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 809
Unidade: Unidade
UF: RJ

17.812.036/0001-72 AEROVISION - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA R\$ 18,95
* VENCEDOR *

Marca: KIAN
Fabricante: KIAN
Modelo: KIAN
Descrição: LÂMPADA COMPACTA DE 30W - E27 Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 809 Unidade de fornecimento: Unidade

01.521.643/0001-43 DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 19,00

Marca: KIAN IMPORTADORA LTD
Fabricante: KIAN IMPORTADORA LTDA
Modelo: LÂMPADA COMPACTA DE 30W - E27
Descrição: LÂMPADA COMPACTA DE 30W - E27 MARCA E FABRICANTE KIAN IMPORTADORA LTDA CNPJ 02890979000146 CTF 5818627 ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS VALIDADE DA PROPOSTA 365 DIAS (01 ANO) VALIDADE DO MATERIAL 365 DIAS (01 ANO) ENCARGOS DA COTAÇÃO: INCIDÊNCIA TRIBUTÁRIA E DEM AIS ENCARGOS COMO MATERIAIS, LICENÇAS, IMPOSTOS (ICMS e IPI), TAXAS, EMOLUMENTOS, TRANSPORTES, EMBALAGENS, SEGURO, ENFIM TODAS AS D ESPESAS PERTINENTES AO FORNECIMENTO ESTÃO INCLUÍDAS NO PREÇO PROPOSTO

30.399.473/0001-74 GIGA ATACADO EIRELI R\$ 20,00



Marca: AVANT
Fabricante: AVANT
Modelo: AVANT
Descrição: LÂMPADA COMPACTA DE 30W - E27

19.225.144/0001-74 JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 20,00

Marca: elgin
Fabricante: elgin
Modelo: elgin
Descrição: LÂMPADA COMPACTA DE 30W - E27

04.176.836/0001-00 RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 20,40

Marca: OUROLUX
Fabricante: OUROLUX
Modelo: 04041
Descrição: LÂMPADA COMPACTA DE 30W - E27

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA

R\$ 21,00

Marca: elgin
Fabricante: elgin
Modelo: elgin
Descrição: LÂMPADA COMPACTA DE 30W - E27

42.785.686/0001-13 JRJ COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS LTDA

R\$ 21,60

Marca: ourolux
Fabricante: ourolux
Modelo: lampada
Descrição: LÂMPADA COMPACTA DE 30W - E27

21.526.107/0001-48 KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$ 22,00

Marca: Kian
Fabricante: Kian Importação Ltda
Modelo: Lampada Compacta LED
Descrição: Lampada Compacta 30wts Bocal E27 Marca Kian Modelo Lampada Compacta 30wts Bocal E27 Fabricante Kian Importação Ltda Validade da Proposta 60 d.d. Entrega Material 05 d.d. Prazo Garantia 12 Meses

33.149.502/0001-38 I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 22,05

Marca: OUROLUX
Fabricante: OUROLUX
Modelo: 04050
Descrição: LÂMPADA COMPACTA DE 30W - E27 - 3U

33.968.417/0001-00 L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI

R\$ 22,61

Marca: KIAN
Fabricante: KIAN
Modelo: KIAN
Descrição: LÂMPADA COMPACTA DE 30W - E27. CTF - IBAMA: 5818627. Pagamento, Prazos de Entrega, Garantia e Validade do Item: tudo em conformidade com o Edital e seus anexos. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias após a data de sua apresentação.

10.931.514/0001-14 ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 23,50

Marca: KIAN
Fabricante: KIAN
Modelo: un
Descrição: LÂMPADA COMPACTA DE 30W - E27 Modelo/Tipo/Versão/Referência: característico // Prazo de Validade do Produto: 12 (Doze) meses // Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // Prazo de Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias // Prazo de Entrega: 15 (Quinze) dias // Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens.

28.423.235/0001-05 MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.

R\$ 24,31

Marca: OUROLUX
Fabricante: OUROLUX
Modelo: LÂMPADA COMPACTA DE 30W - E27
Descrição: LÂMPADA COMPACTA DE 30W - E27

37.278.673/0001-18 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

R\$ 24,73

Marca: EMPALUX
Fabricante: EMPALUX
Modelo: EMPALUX
Descrição: LÂMPADA COMPACTA DE 30W - E27



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 29,30
Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: LÂMPADA COMPACTA DE 30W - E27		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 32,00
Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: 8490/8491 Descrição: LÂMPADA COMPACTA DE 30W - E27		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 38,09
Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo: OUROLUX Descrição: LÂMPADA COMPACTA DE 30W - E27		
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 49,11
Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: ESPIRAL Descrição: LÂMPADA COMPACTA DE 30W - E27		
11.822.403/0001-32	PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 49,12
Marca: Lorenzetti Fabricante: Lorenzetti Modelo: COMPACTA Descrição: LÂMPADA COMPACTA DE 30W - E27 Modelo: COMPACTA Marca/Fabricante: Lorenzetti. Garantia 12 meses. Validade da proposta 60(sessenta) dias.		
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 49,99
Marca: ourolux Fabricante: ourolux Modelo: 04051 Descrição: conforme tr		
34.702.079/0001-14	ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 51,70
Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: . Descrição: LÂMPADA COMPACTA DE 30W - E27		
35.710.233/0001-62	INOVA SOLUCOES EM ENGENHARIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 51,71
Marca: BRILHANTE LED Fabricante: BRILHANTE LED Modelo: LÂMPADA COMPACTA DE 30W - E27 Descrição: LÂMPADA COMPACTA DE 30W - E27		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	Data: 09/05/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de Materiais de Construção; Materiais para Instalações Hidráulicas; Instalações Elétricas e Madeiramentos, conforme termo de referência, e elementos instrutores constantes do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lâmpada Fluorescente Compacta - Lâmpada compacta 30w	SRP: NÃO
CatMat: 132454 - LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA	Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:987689
	Lote/Item: /214
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/05/2022 09:10
	Homologação: 18/05/2022 16:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.782.151/0001-68 * VENCEDOR *	CONSTRUTORA AMANHECER EIRELI	R\$ 35,97
Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: MESMA Descrição: Lâmpada compacta 30w		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 35,98
Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: AVANT Descrição: Lâmpada compacta 30w		
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 36,00
Marca: TASCHIBRA Fabricante: TASCHIBRA Modelo: LAMPADA Descrição: LAMPADA		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 36,08
Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: EMPALUX Descrição: Lâmpada compacta 30w.		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 36,10
Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo: 4U Descrição: Lâmpada compacta 30w		
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 36,10
Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo: OUROLUX Descrição: Lâmpada compacta 30w		
23.535.805/0001-35	RLUX ILUMINACAO LTDA	R\$ 40,00
Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo: 48LES32WB003 Descrição: Lâmpada compacta 30w 48LES32WB003		
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 100,00
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: elgin Descrição: Lâmpada compacta 30w		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 100,00
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: elgin Descrição: Lâmpada compacta 30w		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
 SERVIÇO AUTON DE ÁGUA E ESG DE PEDREIRA
 SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Pedreira/SP -
 Objeto: MATERIAL PARA O SAAE

Data: 06/05/2022 00:00
 Modalidade: Dispensa por Limite
 SRP: NÃO
 Identificação: 4202022



Descrição: LAMP. ULTRA LED GLOBE E-27 30W 6500K - LAMP. ULTRA LED GLOBE E-27 30W 6500K

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Fonte: 177.71.144.172/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

65.771.784/0001-05 R. A. UNIAO - MATERIAIS ELETRICOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 27,20

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Item 66: LAMP COMP 46W

Preço Estimado: R\$ 45,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,37

Quantidade

Descrição

Observação

300 Unidades

LAMP COMP 46W

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 08/09/2022 00:00

Objeto: "Aquisição de Material de Construção - Emenda nº 2022.076.36044 - Custeio Saúde - Material de Consumo."

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: LAMPADA 46W - LAMPADA 46W

Identificação: 00004522

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 201.28.69.179:8079/transparencia/

Quantidade: 120

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.537.783/0001-96 D E GRANA I
* VENCEDOR *

R\$ 42,33

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS

Data: 13/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Objeto: As lampadas são para uso na iluminação dentro da oficina mecânica e o refletor é para a parte em que são realizados os serviços de solda

Identificação: 11562022

Descrição: Lampada espiral 46W - Lampada espiral 46W

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqt3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqt3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade: 4
Unidade: Un
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
92.232.388/0001-74 * VENCEDOR *	CAZAROTTO & CIA LTDA	R\$ 53,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES	Data: 16/12/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS NECESSÁRIOS A MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, NAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERENCIA , ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: LÂMPADA ECONOMICA COMPACTA 46W ESPIRAL 220V E-27 - LÂMPADA ECONOMICA COMPACTA 46W ESPIRAL 220V E-27	Identificação: 00022121
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.97.36.146:8079/transparencia/
	Quantidade: 300
	Unidade: PÇ
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
64.676.778/0001-06 * VENCEDOR *	P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 39,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 67: LAMP COMP 58W

Preço Estimado: R\$ 84,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 84,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,21

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LAMP COMP 58W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Coudelaria de Rincão	Data: 30/08/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais destinados a manutenção (preventiva e/ou corretiva) de bens imóveis, em proveito da Coudelaria de Rincão.	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:160514
	Lote/Item: /137
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Descrição: Lâmpada vapor mercúrio - Aplicação: Iluminação Pública, Tipo: Alta Pressão, Características Adicionais: Radiação Raio Ultra-Violeta Baixo Comp. De Onda/1ª, Potência: 400 W, Tipo Base: Edson - 40 Mm, Tipo Bulbo: Ovóide, Tensão Nominal: 220 V,

CatMat: 348195 - LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO, TIPO:ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA:400 W, TIPO BULBO:OVÓIDE, TIPO BASE:EDSON - 40 MM, APLICAÇÃO:ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RADIAÇÃO RAO ULTRA-VIOLETA BAIXO COMP. DE ONDA/1ª, TENSÃO NOMINAL:220 V

Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
91.403.113/0001-93 * VENCEDOR *	MARISA CATARINA MOTTA VIEIRA E CIA LTDA	R\$ 79,92
Marca: MARTA FERRAGEM Fabricante: MARTA FERRAGEM Modelo: MARTA FERRAGEM Descrição: "Lâmpada vapor mercúrio 400 watts, base E40, dimensões 120x290, vida útil aproximada 24000 horas, tempo de reacendimento aproximado 4 minutos. Produto com qualidade de durabilidade e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca Philips."		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA	Data: 29/12/2021 14:00
Objeto: Aquisição de material de elétrico destinado às Secretarias Municipais de Branquinha/AL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lâmpada vapor mercúrio - Aplicação: Iluminação Pública 0, Tipo: Alta Pressão 0, Características Adicionais: Radiação Raio Ultra-Violeta Baixo Comp. De Onda/1ª 0, Potência: 400 NaN, Tipo Base: Edson - 40 Mm 0, Tipo Bulbo: Ovóide 0, Tensão Nominal: 220 NaN,	Identificação: NºPregão:452021 / UASG:982721
	Lote/Item: /192
	Ata: Link Ata
CatMat: 348195 - LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO, TIPO:ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA:400 W, TIPO BULBO:OVÓIDE, TIPO BASE:EDSON - 40 MM, APLICAÇÃO:ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RADIAÇÃO RAO ULTRA-VIOLETA BAIXO COMP. DE ONDA/1ª, TENSÃO NOMINAL:220 V	Adjudicação: 12/01/2022 09:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.737.774/0001-25 * VENCEDOR *	J M AMORIM LTDA	R\$ 28,00
Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: AVANT Descrição: Lâmpada vapor mercúrio, tipo: alta pressão, potência: 400 w, tipo bulbo: ovóide, tipo base: edson - 40 mm, aplicação: iluminação pública, características adicionais: radiação raio ultra-violeta baixo comp. de onda, 1ª, tensão nominal: 220 v		
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 77,00
Marca: G- LIGHT Fabricante: G- LIGHT Modelo: LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 400 W Descrição: Aplicação: Iluminação Pública 0, Tipo: Alta Pressão 0, Características Adicionais: Radiação Raio Ultra-Violeta Baixo Comp. De Onda/1ª 0, Potência: 400 NaN, Tipo Base: Edson - 40 Mm 0, Tipo Bulbo: Ovóide 0, Tensão Nominal: 220 NaN,		
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 100,00
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: elgin Descrição: Aplicação: Iluminação Pública 0, Tipo: Alta Pressão 0, Características Adicionais: Radiação Raio Ultra-Violeta Baixo Comp. De Onda/1ª 0, Potência: 400 NaN, Tipo Base: Edson - 40 Mm 0, Tipo Bulbo: Ovóide 0, Tensão Nominal: 220 NaN,		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 100,00
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: elgin Descrição: Aplicação: Iluminação Pública 0, Tipo: Alta Pressão 0, Características Adicionais: Radiação Raio Ultra-Violeta Baixo Comp. De Onda/1ª 0, Potência: 400 NaN, Tipo Base: Edson - 40 Mm 0, Tipo Bulbo: Ovóide 0, Tensão Nominal: 220 NaN,		



Item 68: LAMP LED 09W

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LAMP LED 09W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEEP MONSENHOR LUIS XIMENES FREIRE

Data: 19/08/2022 17:00

Objeto: Aquisição de Material Elétrico e Eletrônico

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

Descrição: LAMPADA - LAMPADA, LED, TUBULAR T8, 60CM, 09W, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

SRP: NÃO

Identificação: 202222648

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.321.127/0001-91 * VENCEDOR *	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 10,89
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
28.091.481/0001-07	KELLY JACQUELINE DA SILVA FERREIRA EIRELI	R\$ 11,00
Marca: avant Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
19.653.784/0001-85	GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 12,00
Marca: avant Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
36.980.220/0001-76	COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA	R\$ 13,00
Marca: avant Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
41.136.403/0001-40	FRANCISCO WELLINGTON NOBREGA FERNANDES 16922557387	R\$ 15,00
Marca: AVANT Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 20,00
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICIPIO DE MERIDIANO	Data: 13/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA OS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE MERIDIANO.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LAMPADA TURBO LED 09W - LAMPADA TURBO LED 09W	SRP: NÃO
	Identificação: 00006822
	Lote/Item: 1/60
	Ata: Link Ata
	Fonte: servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.330.395/0001-72 * VENCEDOR *	FERACO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 11,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 69: LAMP LED 12W

Preço Estimado: R\$ 12,10 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,10
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	LAMP LED 12W		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU	Data: 28/04/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais elétricos diversos, destinados ao Departamento de Energia da SESP a fim de atender as necessidades dos eventos públicos a serem realizados no ano de 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lâmpada Refletora - COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP OU MEI - Lâmpadas LED 12W E-27	SRP: SIM
CatMat: 132438 - LAMPADA REFLETORA	Identificação: N°Pregão:602022 / UASG:982381
	Lote/Item: /137
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/05/2022 08:43
	Homologação: 17/05/2022 11:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.966.359/0001-34 * VENCEDOR *	REJANE DALVA DA SILVA JAPIASSU -	R\$ 9,70
Marca: ourolux Fabricante: ourolux Modelo: ourolux Descrição: Descrição: COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP OU MEI - Lâmpadas LED 12W E-27		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 10,44
Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo: 12W Descrição: Lâmpadas LED 12W E-27		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 10,55
Marca: LS Fabricante: LS Modelo: LS Descrição: COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP OU MEI - Lâmpadas LED 12W E-27		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,70
Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: AL12762 Descrição: COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP OU MEI Lâmpadas LED 12W E-27		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 10,81
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP OU MEI - Lâmpadas LED 12W E-27		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da Republica em Pernambuco	Data: 12/11/2021 14:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de bens de consumo (materiais de manutenção predial e limpeza) para atender demanda da Procuradoria da República em Pernambuco, conforme especificações (ANEXO I) e consoante as demais condições estatuídas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lâmpada fluorescente - LÂMPADA LED BULBO; FORMATO PADRÃO; BASE/ENCAIXE E27; VOLTAGEM BIVOLT OU 220V; POTÊNCIA APROXIMADA DE 12W, VARIAÇÃO DE +/- 2W; EMISSÃO DE LUZ (FLUXO LUMINOSO) DE, NO MÍNIMO, 1000 LÚMEN; TEMPERATURA DE COR DE, NO MÍNIMO, 5.000K; EFEITO DE LUZ/ACABAMENTO: BRANCO; VIDA ÚTIL DE, NO MÍNIMO, 15.000 HORAS.MARCA DE REFERÊNCIA: ELGIN, PHILIPS, SUPERIOR OU SIMILAR OBS.: TODAS AS DESCRIÇÕES DO PRODUTO DEVERÃO SER APRESENTADAS NO SITE, NA EMBALAGEM OU NA FICHA TÉCNICA.	SRP: NÃO
CatMat: 22306 - LAMPADA FLUORESCENTE	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:200090
	Lote/Item: 4/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.473.928/0001-68 * VENCEDOR *	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 9,80
Marca: Empalux Fabricante: Empalux Modelo: Lampada Bulbo Led Descrição: Lampada Bulbo Led 12W base E27 Bivolt Cor: 6500K, IRC>80, FP> 0,92, 1104 lumens,branca, INMETRO		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 11,00
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: LÂMPADA LED BULBO; FORMATO PADRÃO; BASE/ENCAIXE E27; VOLTAGEM BIVOLT OU 220V; POTÊNCIA APROXIMADA DE 12W, VARIAÇÃO DE +/- 2W; EMISSÃO DE LUZ (FLUXO LUMINOSO) DE, NO MÍNIMO, 1000 LÚMEN; TEMPERATURA DE COR DE, NO MÍNIMO, 5.000K; EFEITO DE LUZ/ACABAMENTO: BRANCO; VIDA ÚTIL DE, NO MÍNIMO, 15.000 HORAS		
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 12,23
Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo: 12W Descrição: LÂMPADA LED BULBO; FORMATO PADRÃO; BASE/ENCAIXE E27; VOLTAGEM BIVOLT OU 220V; POTÊNCIA APROXIMADA DE 12W, VARIAÇÃO DE +/- 2W; EMISSÃO DE LUZ (FLUXO LUMINOSO) DE, NO MÍNIMO, 1000 LÚMEN; TEMPERATURA DE COR DE, NO MÍNIMO, 5.000K; EFEITO DE LUZ/ACABAMENTO: BRANCO; VIDA ÚTIL DE, NO MÍNIMO, 15.000 HORAS. MARCA DE REFERÊNCIA: ELGIN, PHILIPS, SUPERIOR OU SIMILAR OBS.: TODAS AS DESCRIÇÕES DO PRODUTO DEVERÃO SER APRESENTADAS NO SITE, NA EMBALAGEM OU NA FICHA TÉCNICA.		
26.232.501/0001-97	MJF PEREIRA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRICOES EIRELI	R\$ 12,87



Marca: AVANT
Fabricante: AVANT
Modelo: 278110573
Descrição: LÂMPADA LED BULBO; FORMATO PADRÃO; BASE/ENCAIXE E27; VOLTAGEM BIVOLT OU 220V; POTÊNCIA APROXIMADA DE 12W, VARIAÇÃO DE +/- 2W; EMISSÃO DE LUZ (FLUXO LUMINOSO) DE, NO MÍNIMO, 1000 LÚMEN; TEMPERATURA DE COR DE, NO MÍNIMO, 5.000K; EFEITO DE LUZ/ACABAMENTO: BRANCO; VIDA ÚTIL DE, NO MÍNIMO, 15.000 HORAS. MARCA DE REFERÊNCIA: ELGIN, PHILIPS, SUPERIOR OU SIMILAR OBS.: TODAS AS DESCRIÇÕES DO PRODUTO DEVERÃO SER APRESENTADAS NO SITE, NA EMBALAGEM OU NA FICHA TÉCNICA.

17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 12,87
--------------------	--------------------	-----------

Marca: LS
Fabricante: LS
Modelo: LS
Descrição: LÂMPADA LED BULBO; FORMATO PADRÃO; BASE/ENCAIXE E27; VOLTAGEM BIVOLT OU 220V; POTÊNCIA APROXIMADA DE 12W, VARIAÇÃO DE +/- 2W; EMISSÃO DE LUZ (FLUXO LUMINOSO) DE, NO MÍNIMO, 1000 LÚMEN; TEMPERATURA DE COR DE, NO MÍNIMO, 5.000K; EFEITO DE LUZ/ACABAMENTO: BRANCO; VIDA ÚTIL DE, NO MÍNIMO, 15.000 HORAS. MARCA DE REFERÊNCIA: ELGIN, PHILIPS, SUPERIOR OU SIMILAR OBS.: TODAS AS DESCRIÇÕES DO PRODUTO DEVERÃO SER APRESENTADAS NO SITE, NA EMBALAGEM OU NA FICHA TÉCNICA.

30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 12,87
--------------------	---	-----------

Marca: FOXLUX
Fabricante: FOXLUX
Modelo: FOXLUX
Descrição: LÂMPADA LED BULBO; FORMATO PADRÃO; BASE/ENCAIXE E27; VOLTAGEM BIVOLT OU 220V; POTÊNCIA APROXIMADA DE 12W, VARIAÇÃO DE +/- 2W; EMISSÃO DE LUZ (FLUXO LUMINOSO) DE, NO MÍNIMO, 1000 LÚMEN; TEMPERATURA DE COR DE, NO MÍNIMO, 5.000K; EFEITO DE LUZ/ACABAMENTO: BRANCO; VIDA ÚTIL DE, NO MÍNIMO, 15.000 HORAS. MARCA DE REFERÊNCIA: ELGIN, PHILIPS, SUPERIOR OU SIMILAR OBS.: TODAS AS DESCRIÇÕES DO PRODUTO DEVERÃO SER APRESENTADAS NO SITE, NA EMBALAGEM OU NA FICHA TÉCNICA. MARCA FOXLUX

28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 100,00
--------------------	-------------------------------	------------

Marca: elgin
Fabricante: elgin
Modelo: elgin
Descrição: LÂMPADA LED BULBO; FORMATO PADRÃO; BASE/ENCAIXE E27; VOLTAGEM BIVOLT OU 220V; POTÊNCIA APROXIMADA DE 12W, VARIAÇÃO DE +/- 2W; EMISSÃO DE LUZ (FLUXO LUMINOSO) DE, NO MÍNIMO, 1000 LÚMEN; TEMPERATURA DE COR DE, NO MÍNIMO, 5.000K; EFEITO DE LUZ/ACABAMENTO: BRANCO; VIDA ÚTIL DE, NO MÍNIMO, 15.000 HORAS. MARCA DE REFERÊNCIA: ELGIN, PHILIPS, SUPERIOR OU SIMILAR OBS.: TODAS AS DESCRIÇÕES DO PRODUTO DEVERÃO SER APRESENTADAS NO SITE, NA EMBALAGEM OU NA FICHA TÉCNICA.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 12,89
---	-----------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM - 4º DOP Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S): 0475-EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/INSTALACOES ELETRICAS; Descrição: LÂMPADA - BULBO LED 12W BIVOLT 60HZ BRANCA 6500K BASE E27 - LÂMPADA - TIPO DE LÂMPADA: BULBO LED; POTÊNCIA: 12W; TENSÃO: BIVOLT; FREQUÊNCIA: 60HZ; COR: BRANCA; TEMPERATURA COR: 6500K; ÍNDICE REPRODUÇÃO COR: 80; FLUXO LUMINOSO: MÍNIMO 1100LM; FATOR DE POTÊNCIA: NÃO APLICÁVEL; BASE DA LÂMPADA: E27; USO COM REATOR: NÃO; GARANTIA: MÍNIMO 12 MESES;	Data: 13/10/2022 10:02 Modalidade: Dispensa com disputa SRP: NÃO Identificação: 1168/2022 Lote/Item: 1/1 Ata: Link Ata Homologação: 13/10/2022 13:36 Fonte: www.compras.rs.gov.br Quantidade: 50 Unidade: UNIDADE UF: RS
---	---

44.918.033/0001-90	DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 11,00
--------------------	---	-----------

* VENCEDOR *

Marca: ELGIN
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ELGIN
Descrição:

12.315.155/0001-04	EDUARDO SOUTO MAYOR MARTINS	R\$ 11,98
--------------------	-----------------------------	-----------



Marca: KIAN
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: 12W
 Descrição:

02.013.755/0001-56	FERRAGEM ELETROCOR EIRELI	R\$ 13,80
--------------------	---------------------------	-----------

Marca: empalux
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: empalux
 Descrição:

47.018.307/0001-83	FELIPE MARCEL VOLPATO 07046584966	R\$ 14,26
--------------------	-----------------------------------	-----------

Marca: liege
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: 12w
 Descrição:

Item 70: LAMP LED 20W

Preço Estimado: R\$ 35,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 35,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,50
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LAMP LED 20W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 45,00
--	-----------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO
 PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO

Data: 01/08/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: A presente dispensabilidade de licitação tem como objeto a aquisição de MATERIAL ELETRICO para utilização na Procuradoria Regional do Trabalho da 19Região.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2020 / UASG: 200202

Descrição: LUMINÁRIA - LUMINÁRIA SOBREPOR PARA UMA LÂMPADA LED TUBULAR, FORMATO T8, DE 120CM, COM POTÊNCIA DE 20W, COR: 6500K (BRANCO FRIO).

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

CatMat: 150260 - LUMINÁRIA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Peça 1,00 UN

UF: AL

35.215.972/0001-88	VK COMERCIAL LTDA	R\$ 45,00
--------------------	-------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: Conf. Especificações
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: LUMINÁRIA SOBREPOR PARA UMA LÂMPADA LED TUBULAR, FORMATO T8, DE 120CM, COM POTÊNCIA DE 20W, COR: 6500K (BRANCO FRIO).



Órgão: MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS

Objeto: REFERENTE MATERIAIS PARA EMEF PROF NELCI TOBIAS OEDMANN.

Descrição: LAMPADA LED 20W - BULBO - LAMPADA LED 20W - BULBO

Data: 27/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 10342022

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/
pronimtb/index.asp?acao=1&item=
2

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.406.356/0001-43 * VENCEDOR *	VALDECIR MORASKI	R\$ 25,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
92.746.882/0001-57	DEVAL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 26,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
68.798.677/0001-50	PIZUTTI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 26,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 71: LAMP LED 30W

Preço Estimado: R\$ 45,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,31

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LAMP LED 30W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul

Objeto: Aquisição de materiais elétricos e ferramentas, para atender a secretaria de Serviços Públicos e Rodoviários..

Descrição: Lâmpada neon - Lampada Led 30w bivolt

Data: 23/11/2021 08:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:422021 / UASG:925596

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/11/2021 08:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.276.119/0001-54 * VENCEDOR *	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	R\$ 18,23
Marca: avant Fabricante: avant Modelo: lampada led 30w e27 bivolt Descrição: Lampada Led 30w bivolt		
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 18,28
Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: AVANT Descrição: Lampada Led 30w bivolt		
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 20,84
Marca: Avant Fabricante: Avant Modelo: Lampada Bulbo Led Descrição: Lampada Bulbo Led 30W base E27 Bivolt Cor: 6500K, IRC>80, FP> 0,92, 2400 lumens, Garantia 12 meses		
22.745.664/0001-12	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 25,00
Marca: AVANT/LEDBULBOE27-30 Fabricante: AVANT/LEDBULBOE27-30W Modelo: AVANT/LEDBULBOE27-30W Descrição: Lampada Led 30w bivolt		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 37,85
Marca: LS Fabricante: LS Modelo: LS Descrição: Lampada Led 30w bivolt		
32.735.001/0001-70	J.A.A. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 39,00
Marca: Ourolux Fabricante: Ourolux Modelo: Bulbo Descrição: Lampada led 30W bivolt		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 62,24
Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: EMPALUX Descrição: Lampada Led 30w bivolt.		
07.217.598/0001-14	E CANDIDO & CIA LTDA	R\$ 62,30
Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: LAMPADA Descrição: Lampada Led 30w bivolt		
34.951.993/0001-07	LUMIERE ILUMINA EIRELI	R\$ 65,30
Marca: G-LIGHT Fabricante: G-LIGHT Modelo: A110-LED-E27-30-65-3C Descrição: Lampada Led 30w bivolt 6500K		
75.858.704/0001-07	PRO AGRICOLA IPORA LTDA	R\$ 65,50
Marca: MUNDILUX Fabricante: MUNDILUX Modelo: 30W Descrição: LÂMPADA LED 30W BIVOLT		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 65,50
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: 30W Descrição: Lampada Led 30w bivolt		
27.646.448/0001-33	3K LICITACOES E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 65,50



Marca: empalux
Fabricante: empalux
Modelo: Lampada Led 30w bivolt
Descrição: Lampada Led 30w bivolt

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEFM JOÃO NOGUEIRA JUCÁ

Data: 24/08/2022 16:30

Objeto: MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

Descrição: LAMPADA - LAMPADA, LED MILHO 30W, TENSÃO BIVOLT, EMBALAGEM 1.0
UNIDADE Obs: APRESENTAR AMOSTRA CONFORME O TERMO DE
PARTICIPAÇÃO

SRP: NÃO

Identificação: 202223659

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

UF: CE

32.810.734/0001-22 DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS R\$ 28,00
* VENCEDOR *

Marca: IMPORTS
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

30.962.920/0001-51 LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS R\$ 39,99

Marca: ELGIN
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

12.321.127/0001-91 EDUQUE & BRINQUE EIRELI R\$ 40,00

Marca: AVANT
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Item 72: LAMP LED 40W

Preço Estimado: R\$ 78,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 78,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,30

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	LAMP LED 40W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS

Data: 24/10/2022 09:00

Objeto: Fornecimento e garantia de lâmpadas. (Repetição parcial do PE por SRP n.º 260-
2022, sem alterações)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:3192022 / UASG:988599



Descrição: Lâmpada led - Lâmpada Led Potência Nominal: 40 W, Temperatura De Cor: 6500 K, Comprimento: 2.400 MM, Cor: Branca , Tensão Nominal: Bivolt , Formato: Tubular T8

CatMat: 447213 - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL:40 W, COR:BRANCA, TEMPERATURA DE COR:6500 K, FORMATO:TUBULAR T8, COMPRIMENTO:2.400 MM

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 430

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.324.209/0001-36 * VENCEDOR *	FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA	R\$ 77,50
Marca: INTRAL Fabricante: INTRAL Modelo: 03652 Descrição: LAMP. LED TUBO 2400mm G13 BRC NEUTRO		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 81,00
Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: AVANT Descrição: LÂMPADA TUBULAR LED HO 40W: a) corpo em alumínio e difusor em policarbonato; b) tensão de entrada entre 100V a 240V; c) eficiência luminosa: mínimo de 100 lm/W; d) temperatura da cor: 4.000 k; e) comprimento de 2.400 mm; f) deve utilizar LED com certificação		
45.498.572/0001-80	4A COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 83,00
Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: AVANT Descrição: LÂMPADA TUBULAR LED HO 40W: a) corpo em alumínio e difusor em policarbonato; b) tensão de entrada entre 100V a 240V; c) eficiência luminosa: mínimo de 100 lm/W; d) temperatura da cor: 4.000 k; e) comprimento de 2.400 mm; f) deve utilizar LED com certificação LM80.		
02.013.755/0001-56	FERRAGEM ELETROCOR EIRELI	R\$ 89,50
Marca: intral Fabricante: intral Modelo: intral Descrição: LÂMPADA TUBULAR LED HO 40W: a) corpo em alumínio e difusor em policarbonato; b) tensão de entrada entre 100V a 240V; c) eficiência luminosa: mínimo de 100 lm/W; d) temperatura da cor: 4.000 k; e) comprimento de 2.400 mm; f) deve utilizar LED com certificação LM80.		
91.871.913/0001-39	NOVALUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 103,00
Marca: Intral Fabricante: Intral Modelo: 03785 Descrição: Lâmpada TuboLED HO 40W conforme edital		
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 103,45
Marca: INTRAL Fabricante: INTRAL Modelo: HOLED Descrição: "LÂMPADA TUBULAR LED HO 40W: a) corpo em alumínio e difusor em policarbonato; b) tensão de entrada entre 100V a 240V; c) eficiência luminosa : mínimo de 100 lm/W; d) temperatura da cor: 4.000 k; e) comprimento de 2.400 mm; f) deve utilizar LED com certificação LM80. SMAPA: 30 SMED: 100 SMEL: 5 0 SEMMA: 100 SMOSP: 50 SMTTM: 100"		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 108,07
Marca: GALAXY LED Fabricante: GALAXY LED Modelo: CONFORME O EDITAL Descrição: LÂMPADA TUBULAR LED HO 40W: a) corpo em alumínio e difusor em policarbonato; b) tensão de entrada entre 100V a 240V; c) eficiência luminosa: mínimo de 100 lm/W; d) temperatura da cor: 4.000 k; e) comprimento de 2.400 mm; f) deve utilizar LED com certificação LM80. SMAPA: 30 SMED: 100 SMEL: 5 0 SEMMA: 100 SMOSP: 50 SMTTM: 100		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA RONDONIA/PORTO VELHO/RO

Data: 20/10/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:182022 / UASG:135001



Objeto: Aquisição de materiais elétricos e insumos para manutenções de bens móveis e imóveis, corretivas e preventivas, previstos nas demandas de manutenções em 2022 na Embrapa Rondônia..

Descrição: **Lâmpada led** - Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 50 W, Tipo Base: E-40 , Temperatura De Cor: 6500

CatMat: **445743** - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL:50 W, TIPO BASE:E-40, TEMPERATURA DE COR:6500 K

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.171.447/0001-97 * VENCEDOR *	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA. Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: Lampada Bulbo Led Descrição: Lampada Bulbo Led AP 50W base E40 (adaptador) Bivolt Cor: 6500K, IRC:80, FP: 0,92, 4000 lumens	R\$ 39,98
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA Marca: MAXXY Fabricante: MAXXY Modelo: MAXXY Descrição: LAMPADA BULBO LED 50W 6000K MAXXY	R\$ 42,40
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: AL 40362 Descrição: Lâmpada de LED 50w bivolt E-40	R\$ 51,00
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: Lâmpada de LED 50w bivolt E-40	R\$ 63,00
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo: LAMPADA Descrição: Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 50 W, Tipo Base: E-40 , Temperatura De Cor: 6500	R\$ 64,60
35.454.600/0001-04	DIAS E MENDES LTDA Marca: alteza Fabricante: alteza Modelo: 50w Descrição: Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 50 W, Tipo Base: E-40 , Temperatura De Cor: 6500	R\$ 66,00
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: EMPALUX Descrição: Lâmpada de LED 50w bivolt E-40	R\$ 68,18
30.431.797/0001-42	ME COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI Marca: PHILBRA Fabricante: PHILBRA Modelo: PHILBRA Descrição: Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 50 W, Tipo Base: E-40 , Temperatura De Cor: 6500	R\$ 72,00
16.667.114/0001-20	ELEVA COMERCIO E SERVICO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: 50W Descrição: Lâmpada de LED 50w bovilt E-40	R\$ 100,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA Marca: lumanti Fabricante: lumanti Modelo: lumanti Descrição: Lâmpada de LED 50w bivolt E-40	R\$ 200,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.086.621/0001-96	D. LUCAS MOREIRA	R\$ 250,00
Marca: Avant/Blumenau Fabricante: Avant/Blumenau Modelo: Avant/Blumenau Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 50 W, TIPO BASE E-40, TEMPERATURA DE COR 6500 K		
47.714.008/0001-83	2WMF SOLUCOES LTDA	R\$ 300,00
Marca: G-LIGHT Fabricante: G-LIGHT Modelo: G-LIGHT Descrição: Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 50 W, Tipo Base: E-40 , Temperatura De Cor: 6500		

Item 73: LAMP LED 50W

Preço Estimado: R\$ 59,97 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 59,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,97
Quantidade	Descrição	Observação	
600 Unidades	LAMP LED 50W		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	Data: 19/05/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:120645 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/06/2022 14:38 Homologação: 02/06/2022 16:38 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 527 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Registro de preços de aquisição de Lâmpada de Led.. Descrição: Lâmpada refletora - REFLETOR LED 50W , IP65 CatMat: 132438 - LAMPADA REFLETORA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.526.107/0001-48 * VENCEDOR *	KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 30,00
Marca: Kian Fabricante: Kian Importação Ltda Modelo: Refletor LED Descrição: Refletor LED 50wts IP65 Marca Kian Modelo Refletor LED 50wts IP65 Fabricante Kian Importação Ltda Validade da Proposta 60 d.d. Entrega Material 05 d.d. Prazo Garantia 12 Meses		
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 31,49
Marca: L&D Fabricante: L&D Modelo: Refletor Holofote Descrição: Refletor Holofote 50W LED, 3.250 lumens, Bivolt, IP66 Uso Externo, Branco Frio 6500K		
41.407.930/0001-41	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 33,50
Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX COMERCIAL LTDA Modelo: REFLETOR LED 50W , IP65 Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65 // O prazo de garantia dos bens é de, no mínimo, 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 15 (quinze) dias, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF – IBAMA.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL LTDA	R\$ 36,00
Marca: ECONOMAX/REFLETORLED Fabricante: ECONOMAX/REFLETORLED50W Modelo: ECONOMAX/REFLETORLED50W Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65		
17.812.036/0001-72	AEROVISION - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 38,28
Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: KIAN Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65 Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 52 7 Unidade de fornecimento: Unidade		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 40,60
Marca: MEGA ACE Fabricante: MEGA ACE Modelo: REFLETOR LED 50W , IP65 BIVOLT Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65 BIVOLT		
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 41,18
Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: KIAN Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65. CTF - IBAMA: 5818627. Pagamento, Prazos de Entrega, Garantia e Validade do Item: tudo em conformidade com o Edital e seus anexos. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias após a data de sua apresentação.		
45.314.684/0001-34	LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	R\$ 45,00
Marca: SOVER LED Fabricante: SOVER LED Modelo: COD 11.030 Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65		
34.702.079/0001-14	ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 45,00
Marca: RIOLED Fabricante: RIOLED Modelo: . Descrição: : REFLETOR LED 50W , IP65		
04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI	R\$ 47,00
Marca: LEDNOW Fabricante: LEDNOW Modelo: LEDNOW Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65		
37.682.561/0001-28	HELTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 47,50
Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: KIAN Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 52,42
Marca: mtX Fabricante: mtX Modelo: mtX Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65		
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 52,43
Marca: ILUMININ Fabricante: ILUMININ Modelo: ULTRATHIN 50W Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65		
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 52,45
Marca: mtX Fabricante: mtX Modelo: mtX Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65		
10.931.514/0001-14	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 52,50



Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo:** un**Descrição:** REFLETOR LED 50W , IP65 Modelo/Tipo/Versão/Referência: característico // Prazo de Validade do Produto: 12 (Doze) meses // Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // Prazo de Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias // Prazo de Entrega: 15 (Quinze) dias // Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens.

33.149.502/0001-38 I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 58,10

Marca: MAXBOM**Fabricante:** MAXBOM**Modelo:** 50W**Descrição:** REFLETOR LED 50W , IP65

31.506.621/0001-75 VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI

R\$ 58,80

Marca: G-LIGHT**Fabricante:** G-LIGHT**Modelo:** RFSLED-50**Descrição:** REFLETOR LED 50W , IP65

42.785.686/0001-13 JRJ COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS LTDA

R\$ 59,10

Marca: ourolux**Fabricante:** ourolux**Modelo:** lampada**Descrição:** REFLETOR LED 50W , IP65

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI

R\$ 61,45

Marca: MTX**Fabricante:** MTX**Modelo:** MTX**Descrição:** REFLETOR LED 50W , IP65

15.329.152/0001-00 ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 61,46

Marca: ECONOMAX**Fabricante:** ECONOMAX**Modelo:** ECONOMAX**Descrição:** REFLETOR LED 50W , IP65.

14.378.714/0001-42 INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI

R\$ 65,50

Marca: EMPALUX**Fabricante:** EMPALUX**Modelo:** REFLETOR RL75035**Descrição:** REFLETOR LED 50W , IP65 Modelo: REFLETOR RL75035, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Valida de da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 15 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: EMPALUX, Fabricante: EMPALUX, Produto Nacional.

27.518.373/0001-05 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

R\$ 68,99

Marca: OUROLUX**Fabricante:** OUROLUX**Modelo:** OUROLUX**Descrição:** REFLETOR LED 50W , IP65.

40.854.018/0001-75 PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA

R\$ 69,00

Marca: GALAXYLED**Fabricante:** GALAXYLED**Modelo:** CONFORME EDITAL**Descrição:** REFLETOR LED 50W , IP65

44.242.047/0001-37 ROSELI SOARES MARTINS PINHEIRO 07258131728

R\$ 73,52

Marca: ARCO ÍRIS LED**Fabricante:** ARCO ÍRIS LED**Modelo:** REFLETOR LED 50W**Descrição:** REFLETOR LED 50W

23.303.444/0001-00 BENEDES SOARES BATISTA

R\$ 73,55



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: ourolux Fabricante: ourolux Modelo: 03265 Descrição: conforme tr		
27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 75,00
Marca: AVANT Fabricante: SLIM BR 6500K BIVOLT 3750 / IP 65 Modelo: UNIDADE Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 75,99
Marca: FLOOLD Fabricante: FLOOLD Modelo: FLOOLD Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 95,00
Marca: led Fabricante: led Modelo: led Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65		
34.739.083/0001-57	CECILIA P V DOS SANTOS	R\$ 97,00
Marca: ILUMINIM Fabricante: ILUMINIM Modelo: LED Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 98,00
Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: RL 75035 Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65		
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 99,89
Marca: KIAN IMPORTADORA LTD Fabricante: KIAN IMPORTADORA LTDA Modelo: REFLETOR LED 50W , IP65 Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65 MARCA E FABRICANTE KIAN IMPORTADORA LTDA CNPJ 02890979000146 CTF 5818627 ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS VALIDADE DA PROPOSTA 365 DIAS (01 ANO) VALIDADE DO MATERIAL 365 DIAS (01 ANO) ENCARGOS DA COTAÇÃO: INCIDÊNCIA TRIBUTÁRIA E DEMAIS ENCARGOS COMO MATERIAIS, LICENÇAS, IMPOSTOS (ICMS E IPI), TAXAS, EMOLUMENTOS, TRANSPORTES, EMBALAGENS, SEGURO, ENFIM TODAS AS DESPESAS PERTINENTES AO FORNECIMENTO ESTÃO INCLUÍDAS NO PREÇO PROPOSTO.		
11.822.403/0001-32	PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 120,00
Marca: Fortligth Fabricante: Fortligth Modelo: REFLETOR LED Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65 Modelo: REFLETOR LED. Marca/Fabricante: Fortligth. Garantia 12 meses. Validade da proposta 60(sessenta) dias.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	Data: 19/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preços de aquisição de Lâmpada de Led..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lâmpada refletora - REFLETOR LED 50W , IP65	SRP: SIM
CatMat: 132438 - LAMPADA REFLETORA	Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:120645
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/06/2022 14:34
	Homologação: 02/06/2022 16:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 141
	Unidade: Unidade



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.526.107/0001-48 * VENCEDOR *	KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 30,00
Marca: Kian Fabricante: Kian Importação Ltda Modelo: Refletor LED Descrição: Refletor LED 50wts IP65 Marca Kian Modelo Refletor LED 50wts IP65 Fabricante Kian Importação Ltda Validade da Proposta 60 d.d. Entrega Material 05 d.d. Prazo Garantia 12 Meses		
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 31,49
Marca: L&D Fabricante: L&D Modelo: Refletor Holofote Descrição: Refletor Holofote 50W LED, 3.250 lumens, Bivolt, IP66 Uso Externo, Branco Frio 6500K		
41.407.930/0001-41	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 33,90
Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX COMERCIAL LTDA Modelo: IDEM AO ITEM 7 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM AT Descrição: IDEM AO ITEM 7 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25% // O prazo de garantia dos bens é de, no mínimo, 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 15 (quinze) dias, contado a partir do recebimento da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, tributos, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material a ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF – IBAMA.		
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 36,00
Marca: KIAN IMPORTADORA LTD Fabricante: KIAN IMPORTADORA LTDA Modelo: REFLETOR LED 50W , IP65 Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65 MARCA E FABRICANTE KIAN IMPORTADORA LTDA CNPJ 02890979000146 CTF 5818627 ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS VALIDADE DA PROPOSTA 365 DIAS (01 ANO) VALIDADE DO MATERIAL 365 DIAS (01 ANO) ENCARGOS DA COTAÇÃO: INCIDÊNCIA TRIBUTÁRIA E DEMAIS ENCARGOS COMO MATERIAIS, LICENÇAS, IMPOSTOS (ICMS E IPI), TAXAS, EMOLUMENTOS, TRANSPORTES, EMBALAGENS, SEGURO, ENFIM TODAS AS DESPESAS PERTINENTES AO FORNECIMENTO ESTÃO INCLUÍDAS NO PREÇO PROPOSTO.		
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL LTDA	R\$ 36,00
Marca: ECONOMAX/REFLETORLED Fabricante: ECONOMAX/REFLETORLED50W Modelo: ECONOMAX/REFLETORLED50W Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65		
17.812.036/0001-72	AEROVISION - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 36,50
Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: KIAN Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65 Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplica babilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 141 Unidade de fornecimento: Unidade		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 40,60
Marca: MEGA ACE Fabricante: MEGA ACE Modelo: REFLETOR LED 50W , IP65 BIVOLT Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65 BIVOLT		
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 41,18
Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: KIAN Descrição: IDEM AO ITEM 7 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%. CTF - IBAMA: 5818627. Pagamento, Prazos de Entrega, Garantia e Validade do Item: tudo em conformidade com o Edital e seus anexos. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias após a data de sua apresentação.		
43.569.880/0001-24	ALINE CORREIA CARVALHO 07439036506	R\$ 43,00
Marca: Empalux Fabricante: Empalux Modelo: Led BIV Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65		
40.562.757/0001-93	THAYNARA DOS SANTOS NEVES 16148820706	R\$ 43,01



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: REFLETOR LED 50W , IP65 6500K Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65		
45.314.684/0001-34	LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	R\$ 45,00
Marca: SOVER LED Fabricante: SOVER LED Modelo: COD 11.030 Descrição: IDEM AO ITEM 7 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%		
34.702.079/0001-14	ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 45,00
Marca: RIOLED Fabricante: RIOLED Modelo: . Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65		
04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI	R\$ 47,00
Marca: LEDNOW Fabricante: LEDNOW Modelo: LEDNOW Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65		
37.682.561/0001-28	HELTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 47,50
Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: KIAN Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65		
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 52,45
Marca: ILUMININ Fabricante: ILUMININ Modelo: ULTRATHIN 50W Descrição: IDEM AO ITEM 7 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 52,47
Marca: mtx Fabricante: mtx Modelo: mtx Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65		
10.931.514/0001-14	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 52,50
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: un Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65 - IDEM AO ITEM 7 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25% Modelo/Tipo/Versão/Referência: característico // Prazo de Validade do Produto: 12 (Doze) meses // Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // Prazo de Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias // Prazo de Entrega: 15 (Quinze) dias // Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens.		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 58,10
Marca: MAXBOM Fabricante: MAXBOM Modelo: 50W Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65		
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 59,21
Marca: G-LIGHT Fabricante: G-LIGHT Modelo: RFSLED-50 Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65		
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 59,36
Marca: mtx Fabricante: mtx Modelo: mtx Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65		
42.785.686/0001-13	JRJ COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS LTDA	R\$ 59,50



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ourolux
Fabricante: ourolux
Modelo: 151,89
Descrição: IDEM AO ITEM 7 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI R\$ 61,45

Marca: MTX
Fabricante: MTX
Modelo: MTX
Descrição: IDEM AO ITEM 7 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%

15.329.152/0001-00 ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 61,46

Marca: ECONOMAX
Fabricante: ECONOMAX
Modelo: ECONOMAX
Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65 IDEM AO ITEM 7 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%

14.378.714/0001-42 INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI R\$ 65,50

Marca: EMPALUX
Fabricante: EMPALUX
Modelo: REFLETOR RL75035
Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65 Modelo: REFLETOR RL75035, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Valida de da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 15 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: EMPALUX, Fabricante: EMPALUX, Produto Nacional.

27.518.373/0001-05 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI R\$ 68,99

Marca: OUROLUX
Fabricante: OUROLUX
Modelo: OUROLUX
Descrição: IDEM AO ITEM 7 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%

40.854.018/0001-75 PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA R\$ 69,00

Marca: GALAXYLED
Fabricante: GALAXYLED
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: IDEM AO ITEM 7 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%

44.242.047/0001-37 ROSELI SOARES MARTINS PINHEIRO 07258131728 R\$ 73,52

Marca: ARCO ÍRIS LED
Fabricante: ARCO ÍRIS LED
Modelo: REFLETOR LED 50W
Descrição: IDEM AO ITEM 7 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%

23.303.444/0001-00 BENEDES SOARES BATISTA R\$ 73,55

Marca: ourolux
Fabricante: ourolux
Modelo: 03265
Descrição: conforme tr

43.182.234/0001-00 ELINELSON SILVA DOS SANTOS 73859850253 R\$ 74,00

Marca: GAL
Fabricante: GAL
Modelo: SMD 50W
Descrição: Refletor led 50w

27.707.061/0001-40 G-RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 75,00

Marca: AVANT
Fabricante: SLIM BR 6500K BIVOLT 3750 / IP 65
Modelo: UNIDADE
Descrição: IDEM AO ITEM 7 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%

37.278.673/0001-18 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA R\$ 75,99

Marca: FLOOLD
Fabricante: FLOOLD
Modelo: FLOOLD
Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65

22.223.078/0001-08 LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 90,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: AVANT Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65.		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 95,00
Marca: led Fabricante: led Modelo: led Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65		
34.739.083/0001-57	CECILIA P V DOS SANTOS	R\$ 96,00
Marca: ILUMINIM Fabricante: ILUMINIM Modelo: LED Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 98,00
Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: RL 75035 Descrição: IDEM AO ITEM 7 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%		
11.822.403/0001-32	PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 120,00
Marca: Fortlighth Fabricante: Fortlighth Modelo: REFLETOR LED Descrição: IDEM AO ITEM 7 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25% Modelo: REFLETOR LED Marca/Fabricante: Fortlighth. Garantia 12 meses. Validad e da proposta 60(sessenta) dias.		
03.295.520/0001-67	DALLUZ DE VOLTA REDONDA MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 151,00
Marca: ELGIN / AVANT Fabricante: ELGIN / AVANT Modelo: SLIM PRETO Descrição: REFLETOR LED 50W , IP65 ELGIN/AVANT		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	Data: 18/04/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material elétrico, visando atender às necessidades da Base Administrativa do curado e das Organizações Militares vinculadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lâmpada Refletora - Refletor de LED, corpo em alumínio preto, grau de proteção IP65, tensão 100-240V, potência 50W, dimensões aproximadas: 150 x 170 x 27 mm, temperatura de cor branco frio (6.000K ou superior), com 3.000 lúmens ou superior, 25.000hrs de vida útil ou superior.	SRP: SIM
CatMat: 132438 - LAMPADA REFLETORA	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160225
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/04/2022 12:39
	Homologação: 09/05/2022 14:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 690
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.473.928/0001-68 * VENCEDOR *	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 33,70
Marca: L&D Fabricante: L&D Modelo: Refletor Holofote Descrição: Refletor Holofote 50W LED, 3.250 lumens, Bivolt, IP66 Uso Externo, Branco Frio 6500K, sem INMETRO		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 33,75



Marca: MEGA ACE**Fabricante:** MEGA ACE**Modelo:** REFLETOR LED 50W BIVOLT**Descrição:** REFLETOR DE LED, CORPO EM ALUMÍNIO PRETO, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, TENSÃO 100-240V, POTÊNCIA 50W, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 X 170 X 27 MM, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO (6.000K OU SUPERIOR), COM 3.000 LÚMENS OU SUPERIOR, 25.000HRS DE VIDA ÚTIL OU SUPERIOR . EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NA ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE/INMETRO) ENTRE "A" a "D".

31.339.053/0001-65 BM BUSINESS LTDA

R\$ 40,80

Marca: EBRILHANTE OUSIMILAR**Fabricante:** EBRILHANTE OUSIMILAR**Modelo:** REFLETORSMD**Descrição:** REFLETOR DE LED, CORPO EM ALUMÍNIO PRETO, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, TENSÃO 100-240V, POTÊNCIA 50W, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 X 170 X 27 MM, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO (6.000K OU SUPERIOR), COM 3.000 LÚMENS OU SUPERIOR, 25.000HRS DE VIDA ÚTIL OU SUPERIOR . EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NA ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE/INMETRO) ENTRE "A" a "D".

31.506.621/0001-75 VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI

R\$ 48,62

Marca: REMANCI**Fabricante:** REMANCI**Modelo:** SL50W**Descrição:** Refletor de LED, corpo em alumínio preto, grau de proteção IP65, tensão 100-240V, potência 50W, dimensões aproximadas: 150 x 170 x 27 mm, temperatura de cor branco frio (6.000K ou superior), com 3.000 lúmens ou superior, 25.000hrs de vida útil ou superior.

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI

R\$ 48,63

Marca: Maxxy**Fabricante:** Maxxy**Modelo:** Maxxy**Descrição:** REFLETOR DE LED, CORPO EM ALUMÍNIO PRETO, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, TENSÃO 100-240V, POTÊNCIA 50W, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 X 170 X 27 MM, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO (6.000K OU SUPERIOR), COM 3.000 LÚMENS OU SUPERIOR, 25.000HRS DE VIDA ÚTIL OU SUPERIOR . EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NA ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE/INMETRO) ENTRE A a D.

45.839.264/0001-71 LX SOLAR DISTRIBUIDORA LED LTDA

R\$ 55,02

Marca: MTX**Fabricante:** MTX**Modelo:** smd power led**Descrição:** REFLETOR DE LED, CORPO EM ALUMÍNIO PRETO, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, TENSÃO 100-240V, POTÊNCIA 50W, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 X 170 X 27 MM, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO (6.000K OU SUPERIOR), COM 3.000 LÚMENS OU SUPERIOR, 25.000HRS DE VIDA ÚTIL OU SUPERIOR . EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NA ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE/INMETRO) ENTRE "A" a "D".

40.000.327/0001-88 AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

R\$ 56,86

Marca: AVANT**Fabricante:** AVANT**Modelo:** AVANT**Descrição:** REFLETOR DE LED, CORPO EM ALUMÍNIO PRETO, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, TENSÃO 100-240V, POTÊNCIA 50W, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 X 170 X 27 MM, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO (6.000K OU SUPERIOR), COM 3.000 LÚMENS OU SUPERIOR, 25.000HRS DE VIDA ÚTIL OU SUPERIOR . EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NA ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE/INMETRO) ENTRE A a D .

29.657.759/0001-23 CIANO PRESENTES EIRELI

R\$ 57,36

Marca: EMPALUX**Fabricante:** EMPALUX**Modelo:** LED50W**Descrição:** REFLETOR DE LED, CORPO EM ALUMÍNIO PRETO, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, TENSÃO 100-240V, POTÊNCIA 50W, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 X 170 X 27 MM, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO (6.000K OU SUPERIOR), COM 3.000 LÚMENS OU SUPERIOR, 25.000HRS DE VIDA ÚTIL OU SUPERIOR . EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NA ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE/INMETRO) ENTRE "A" a "D".

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI

R\$ 58,00

Marca: MTX**Fabricante:** MTX**Modelo:** MTX**Descrição:** REFLETOR DE LED, CORPO EM ALUMÍNIO PRETO, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, TENSÃO 100-240V, POTÊNCIA 50W, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 X 170 X 27 MM, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO (6.000K OU SUPERIOR), COM 3.000 LÚMENS OU SUPERIOR, 25.000HRS DE VIDA ÚTIL OU SUPERIOR . EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NA ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE/INMETRO) ENTRE "A" a "D".

18.707.234/0001-39 CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 66,49

Marca: KIAN LED**Fabricante:** KIAN LED**Modelo:** KIAN LED**Descrição:** REFLETOR DE LED, CORPO EM ALUMÍNIO PRETO, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, TENSÃO 100-240V, POTÊNCIA 50W, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 X 170 X 27 MM, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO (6.000K OU SUPERIOR), COM 3.000 LÚMENS OU SUPERIOR, 25.000HRS DE VIDA ÚTIL OU SUPERIOR . EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NA ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE/INMETRO) ENTRE A a D. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: KIAN LED

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 66,53
Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: EMPALUX Descrição: REFLETOR DE LED, CORPO EM ALUMÍNIO PRETO, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, TENSÃO 100-240V, POTÊNCIA 50W, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 X 170 X 27 MM, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO (6.000K OU SUPERIOR), COM 3.000 LÚMENS OU SUPERIOR, 25.000HRS DE VIDA ÚTIL OU SUPERIOR . EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NA ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE/INMETRO) ENTRE "A" a "D" Nos valores estão inclusos todos os tributos, contribuições fiscais, parafiscais, direitos trabalhistas e seguro, que incidam ou venham incidir, direta ou indiretamente, sobre a comercialização dos produtos.		
19.743.431/0001-76	LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 69,00
Marca: COMBINADO Fabricante: COMBINADO Modelo: COMBINADO Descrição: REFLETOR DE LED, CORPO EM ALUMÍNIO PRETO, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, TENSÃO 100-240V, POTÊNCIA 50W, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 X 170 X 27 MM, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO (6.000K OU SUPERIOR), COM 3.000 LÚMENS OU SUPERIOR, 25.000HRS DE VIDA ÚTIL OU SUPERIOR . EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NA ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE/INMETRO) ENTRE "A" a "D".		
26.878.347/0001-25	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 70,00
Marca: Nitrolux Fabricante: Nitrolux Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: REFLETOR DE LED, CORPO EM ALUMÍNIO PRETO, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, TENSÃO 100-240V, POTÊNCIA 50W, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 X 170 X 27 MM, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO (6.000K OU SUPERIOR), COM 3.000 LÚMENS OU SUPERIOR, 25.000HRS DE VIDA ÚTIL OU SUPERIOR . EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NA ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE/INMETRO) ENTRE "A" a "D".		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 75,47
Marca: LED BEE Fabricante: LED BEE Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: REFLETOR DE LED, CORPO EM ALUMÍNIO PRETO, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, TENSÃO 100-240V, POTÊNCIA 50W, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 X 170 X 27 MM, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO (6.000K OU SUPERIOR), COM 3.000 LÚMENS OU SUPERIOR, 25.000HRS DE VIDA ÚTIL OU SUPERIOR . EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NA ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE/INMETRO) ENTRE 1CA 1D a 1CD 1D.REFLET.C/LED LED BEE 50W 65 00K IP65 SMD		
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 75,53
Marca: ILUMINIM Fabricante: ILUMINIM Modelo: ILUMINIM Descrição: REFLETOR DE LED, CORPO EM ALUMÍNIO PRETO, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, TENSÃO 100-240V, POTÊNCIA 50W, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 X 170 X 27 MM, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO (6.000K OU SUPERIOR), COM 3.000 LÚMENS OU SUPERIOR, 25.000HRS DE VIDA ÚTIL OU SUPERIOR . EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NA ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE/INMETRO) ENTRE "A" a "D".		
13.603.534/0001-54	CENTER LUZ SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 75,53
Marca: SORTELUZ Fabricante: SORTELUZ Modelo: SORTELUZ Descrição: Refletor de LED, corpo em alumínio preto, grau de proteção IP65, tensão 100-240V, potência 50W, dimensões aproximadas: 150 x 170 x 27 mm, temperatura de cor branco frio (6.000K ou superior), com 3.000 lúmens ou superior, 25.000hrs de vida útil ou superior.		
43.182.234/0001-00	ELINELSON SILVA DOS SANTOS 73859850253	R\$ 200,00
Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: SLIM50 Descrição: Refletor de led, corpo em alumínio preto, grau de proteção ip65, tensão 100-240v, potência 50w, dimensões aproximadas: 122 x 148 x 33 mm, temperatura de cor branco frio, com 3.750 lúmens ou superior, 25.000hrs de vida útil.		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: led Fabricante: led Modelo: led Descrição: REFLETOR DE LED, CORPO EM ALUMÍNIO PRETO, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, TENSÃO 100-240V, POTÊNCIA 50W, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 X 170 X 27 MM, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO (6.000K OU SUPERIOR), COM 3.000 LÚMENS OU SUPERIOR, 25.000HRS DE VIDA ÚTIL OU SUPERIOR .		



Item 74: LAMP LED 80W

Preço Estimado: R\$ 160,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 160,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,08

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LAMP LED 80W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 146,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG

Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS

Data: 26/09/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura Aquisição de Materiais de

SRP: SIM

Construção/Manutenção, Elétricos e Hidráulicos, para atender as necessidades da Universidade Estadual do Tocantins..

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:451555

Descrição: Lâmpada Led - Lâmpada Led Modelo: Led , Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 100 W W, Tipo Base: E-40 , Fluxo Luminoso: 7.500 LM, Temperatura De Cor: 6500 K, Vida Média: 25.000 H, Índice De Reprodução De Cor - Irc: Mínimo 80%

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 600028 - LÂMPADA LED, MODELO:LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL:100 W W, TIPO BASE:E-40, FLUXO LUMINOSO:7.500 LM, TEMPERATURA DE COR:6500 K, VIDA MÉDIA:25.000 H, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR - IRC:MÍNIMO 80%

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

45.314.684/0001-34 * VENCEDOR *	LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	R\$ 105,00
------------------------------------	--	------------

Marca: SOVER LED

Fabricante: SOVER LED

Modelo: 100W

Descrição: 9 50 UNID. LÂMPADA LED BULBO DE ALTA POTÊNCIA 100W Soquete E27 Branco Frio 6500 K Bivolt Automático SOVER LED/ 100W 149,85 (cento e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos) 7492,50 (sete mil quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

33.572.793/0004-15	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$ 125,00
--------------------	--------------------------	------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo: LAMPADA LED

Descrição: LÂMPADA LED BULBO DE ALTA POTÊNCIA 100W Soquete E27 Branco Frio 6500 K Bivolt Automático

09.025.989/0001-62	TOCANTINS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 140,99
--------------------	--	------------

Marca: FOXLUX

Fabricante: FOXLUX

Modelo: FOXLUX

Descrição: Lâmpada Led Modelo: Led , Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 100 W W, Tipo Base: E-40 , Fluxo Luminoso: 7.500 LM, Temperatura De Cor: 6500 K, Vida Média: 25.000 H, Índice De Reprodução De Cor - Irc: Mínimo 80%

46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 146,89
--------------------	---	------------

Marca: EMPALUX

Fabricante: EMPALUX

Modelo: EMPALUX

Descrição: LÂMPADA LED BULBO DE ALTA POTÊNCIA 100W Soquete E27 Branco Frio 6500 K Bivolt Automático

36.435.916/0001-11	VALE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 149,00
--------------------	--	------------

Marca: AVANT

Fabricante: AVANT

Modelo: LED BULBO

Descrição: "LÂMPADA LED BULBO DE ALTA POTÊNCIA 100 Soquete E27 Branco Frio 6500 K Bivolt Automático"

45.332.507/0001-80	GP COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 149,85
--------------------	--	------------

Marca: Empalux

Fabricante: Empalux

Modelo: AL99362

Descrição: LÂMPADA LED BULBO DE ALTA POTÊNCIA 100W E-27 6500k

26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 160,00
--------------------	--	------------



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqJOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqJOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: LS
Fabricante: LS
Modelo: LS
Descrição: LÂMPADA LED BULBO DE ALTA POTÊNCIA 100W Soquete E27 Branco Frio 6500 K Bivolt Automático

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 148,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Aquisição futura e parcelada de Materiais de Construção..

Descrição: Lâmpada Led - Modelo: Led, Potência Nominal: 100 W W, Vida Média: 25.000 H, Temperatura De Cor: 6500 K, Fluxo Luminoso: 7.500 LM, Índice De Reprodução De Cor - Irc: Mínimo 80%, Tipo Base: E-40, Tensão Nominal: Bivolt,

CatMat: 600028 - LÂMPADA LED, MODELO:LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL:100 W W, TIPO BASE:E-40, FLUXO LUMINOSO:7.500 LM, TEMPERATURA DE COR:6500 K, VIDA MÉDIA:25.000 H, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR - IRC:MÍNIMO 80%

Data: 05/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:602022 / UASG:158148

Lote/Item: /385

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 275

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

45.314.684/0001-34 LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS R\$ 111,58
* VENCEDOR * LTDA

Marca: PHILBRA

Fabricante: PHILBRA

Modelo: PHILBRA/ 100W

Descrição: 385 275 UNID. Lâmpada LED 100W, luz branca, soquete E27, bivolt 127V~220V, Modelo: COMPACTA super bulbo, LED; Tamanho: 4U 17cms; Potência (Watts): 100W; Ângulo do Facho: 180°; Fluxo Luminoso (lm):80 lm/W; COR: Branco Frio; Vida Média: 25000 horas; com certificação INMETRO PHILBRA/ 100 W 330,00 (trezentos e trinta reais) 90750,00 (noventa mil setecentos e cinquenta reais)

47.171.447/0001-97 VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA. R\$ 112,08

Marca: Brilhante

Fabricante: Brilhante

Modelo: Lampada Bulbo Led

Descrição: Lampada Bulbo Led AP 100W base E27 Bivolt Cor: 5000K, IRC>80, FP> 0,92, 7500 lumens

30.431.797/0001-42 ME COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI R\$ 143,00

Marca: LUMANTI

Fabricante: LUMANTI

Modelo: LUMANTI

Descrição: Modelo: Led, Potência Nominal: 100 W W, Vida Média: 25.000 H, Temperatura De Cor: 6500 K, Fluxo Luminoso: 7.500 LM, Índice De Reprodução De Cor - Irc: Mínimo 80%, Tipo Base: E-40, Tensão Nominal: Bivolt,

46.423.434/0001-03 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA R\$ 147,42

Marca: EMPALUX

Fabricante: EMPALUX

Modelo: EMPALUX

Descrição: Lâmpada LED 100W, luz branca, soquete E27, bivolt 127V~220V, Modelo: COMPACTA super bulbo, LED; Tamanho: 4U 17cms; Potência (Watts): 100 W; Ângulo do Facho: 180°; Fluxo Luminoso (lm):80 lm/W; COR: Branco Frio; Vida Média: 25000 horas; com certificação INMETRO.

08.685.690/0001-71 QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA R\$ 149,00

Marca: Empaluxq

Fabricante: Empalux

Modelo: Empalux

Descrição: Modelo: Led, Potência Nominal: 100 W W, Vida Média: 25.000 H, Temperatura De Cor: 6500 K, Fluxo Luminoso: 7.500 LM, Índice De Reprodução De Cor - Irc: Mínimo 80%, Tipo Base: E-40, Tensão Nominal: Bivolt,

24.616.322/0001-28 MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA R\$ 220,00

Marca: EMPALUX

Fabricante: EMPALUX

Modelo: AL 99362

Descrição: Lâmpada LED 100W, luz branca, soquete E27, bivolt 127V~220V, Modelo: COMPACTA super bulbo, LED; Tamanho: 4U 17cms; Potência (Watts): 100 W; Ângulo do Facho: 180°; Fluxo Luminoso (lm):80 lm/W; COR: Branco Frio; Vida Média: 25000 horas; com certificação INMETRO.



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 248,00
--------------------	----------------------------	------------

Marca: OUROLUX
Fabricante: OUROLUX
Modelo: LAMPADA
Descrição: Lâmpada LED 100W, luz branca, soquete E27, bivolt 127V~220V, Modelo: COMPACTA super bulbo, LED; Tamanho: 4U 17cms; Potência (Watts): 100 W; Ângulo do Facho: 180°; Fluxo Luminoso (lm):80 lm/W; COR: Branco Frio; Vida Média: 25000 horas; com certificação INMETRO.

14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00
--------------------	--------------------	--------------

Marca: taschibra
Fabricante: taschibra
Modelo: taschibra
Descrição: Lâmpada LED 100W, luz branca, soquete E27, bivolt 127V~220V, Modelo: COMPACTA super bulbo, LED; Tamanho: 4U 17cms; Potência (Watts): 100 W; Ângulo do Facho: 180°; Fluxo Luminoso (lm):80 lm/W; COR: Branco Frio; Vida Média: 25000 horas; com certificação INMETRO.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 185,14
--	------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Aquisição futura e parcelada de Materiais de Construção..

Descrição: Lâmpada Led - Modelo: Led, Potência Nominal: 100 W W, Vida Média: 25.000 H, Temperatura De Cor: 6500 K, Fluxo Luminoso: 7.500 LM, Índice De Reprodução De Cor - Irc: Mínimo 80%, Tipo Base: E-40, Tensão Nominal: Bivolt,

CatMat: 600028 - LÂMPADA LED, MODELO:LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL:100 W W, TIPO BASE:E-40, FLUXO LUMINOSO:7.500 LM, TEMPERATURA DE COR:6500 K, VIDA MÉDIA:25.000 H, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR - IRC:MÍNIMO 80%

Data: 05/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:602022 / UASG:158148

Lote/Item: /830

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RO

19.585.691/0001-60	BERNADETE R. DE SOUZA	R\$ 150,27
--------------------	-----------------------	------------

* VENCEDOR *

Marca: AVANT

Fabricante: AVANT

Modelo: REF - 789511371

Descrição: Lâmpada LED 100W, luz branca, soquete E27, bivolt 127V~220V, Modelo: COMPACTA super bulbo, LED; Tamanho: 4U 17cms; Potência (Watts): 100 W; Ângulo do Facho: 180°; Fluxo Luminoso (lm):80 lm/W; COR: Branco Frio; Vida Média: 25000 horas; com certificação INMETRO.

24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 220,00
--------------------	---	------------

Marca: EMPALUX

Fabricante: EMPALUX

Modelo: AL 99362

Descrição: Lâmpada LED 100W, luz branca, soquete E27, bivolt 127V~220V, Modelo: COMPACTA super bulbo, LED; Tamanho: 4U 17cms; Potência (Watts): 100 W; Ângulo do Facho: 180°; Fluxo Luminoso (lm):80 lm/W; COR: Branco Frio; Vida Média: 25000 horas; com certificação INMETRO.

Item 75: LAMP LED 100W

Preço Estimado: R\$ 170,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 170,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 170,12

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

LAMP LED 100W

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 148,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 05/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Aquisição futura e parcelada de Materiais de Construção..

Descrição: **Lâmpada Led** - Modelo: Led, Potência Nominal: 100 W W, Vida Média: 25.000 H, Temperatura De Cor: 6500 K, Fluxo Luminoso: 7.500 LM, Índice De Reprodução De Cor - Irc: Mínimo 80%, Tipo Base: E-40, Tensão Nominal: Bivolt,

CatMat: **600028** - LÂMPADA LED, MODELO:LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL:100 W W, TIPO BASE:E-40, FLUXO LUMINOSO:7.500 LM, TEMPERATURA DE COR:6500 K, VIDA MÉDIA:25.000 H, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR - IRC:MÍNIMO 80%

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:602022 / UASG:158148

Lote/Item: /385

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 275

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.314.684/0001-34 * VENCEDOR *	LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA Marca: PHILBRA Fabricante: PHILBRA Modelo: PHILBRA/ 100W Descrição: 385 275 UNID. Lâmpada LED 100W, luz branca, soquete E27, bivolt 127V~220V, Modelo: COMPACTA super bulbo, LED; Tamanho: 4U 17cms; Potência (Watts): 100W; Ângulo do Facho: 180°; Fluxo Luminoso (lm):80 lm/W; COR: Branco Frio; Vida Média: 25000 horas; com certificação INMETRO PHILBRA/ 100 W 330,00 (trezentos e trinta reais) 90750,00 (noventa mil setecentos e cinquenta reais)	R\$ 111,58
47.171.447/0001-97	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA. Marca: Brilhante Fabricante: Brilhante Modelo: Lampada Bulbo Led Descrição: Lampada Bulbo Led AP 100W base E27 Bivolt Cor: 5000K, IRC>80, FP> 0,92, 7500 lumens	R\$ 112,08
30.431.797/0001-42	ME COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI Marca: LUMANTI Fabricante: LUMANTI Modelo: LUMANTI Descrição: Modelo: Led, Potência Nominal: 100 W W, Vida Média: 25.000 H, Temperatura De Cor: 6500 K, Fluxo Luminoso: 7.500 LM, Índice De Reprodução De Cor - Irc: Mínimo 80%, Tipo Base: E-40, Tensão Nominal: Bivolt,	R\$ 143,00
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: EMPALUX Descrição: Lâmpada LED 100W, luz branca, soquete E27, bivolt 127V~220V, Modelo: COMPACTA super bulbo, LED; Tamanho: 4U 17cms; Potência (Watts): 100 W; Ângulo do Facho: 180°; Fluxo Luminoso (lm):80 lm/W; COR: Branco Frio; Vida Média: 25000 horas; com certificação INMETRO.	R\$ 147,42
08.685.690/0001-71	QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA Marca: Empaluxq Fabricante: Empalux Modelo: Empalux Descrição: Modelo: Led, Potência Nominal: 100 W W, Vida Média: 25.000 H, Temperatura De Cor: 6500 K, Fluxo Luminoso: 7.500 LM, Índice De Reprodução De Cor - Irc: Mínimo 80%, Tipo Base: E-40, Tensão Nominal: Bivolt,	R\$ 149,00
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: AL 99362 Descrição: Lâmpada LED 100W, luz branca, soquete E27, bivolt 127V~220V, Modelo: COMPACTA super bulbo, LED; Tamanho: 4U 17cms; Potência (Watts): 100 W; Ângulo do Facho: 180°; Fluxo Luminoso (lm):80 lm/W; COR: Branco Frio; Vida Média: 25000 horas; com certificação INMETRO.	R\$ 220,00
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo: LAMPADA Descrição: Lâmpada LED 100W, luz branca, soquete E27, bivolt 127V~220V, Modelo: COMPACTA super bulbo, LED; Tamanho: 4U 17cms; Potência (Watts): 100 W; Ângulo do Facho: 180°; Fluxo Luminoso (lm):80 lm/W; COR: Branco Frio; Vida Média: 25000 horas; com certificação INMETRO.	R\$ 248,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA Marca: taschibra Fabricante: taschibra Modelo: taschibra Descrição: Lâmpada LED 100W, luz branca, soquete E27, bivolt 127V~220V, Modelo: COMPACTA super bulbo, LED; Tamanho: 4U 17cms; Potência (Watts): 100 W; Ângulo do Facho: 180°; Fluxo Luminoso (lm):80 lm/W; COR: Branco Frio; Vida Média: 25000 horas; com certificação INMETRO.	R\$ 1.000,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 185,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Data: 05/09/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:602022 / UASG:158148 Lote/Item: /830 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: RO	
Objeto: Aquisição futura e parcelada de Materiais de Construção..		
Descrição: Lâmpada Led - Modelo: Led, Potência Nominal: 100 W W, Vida Média: 25.000 H, Temperatura De Cor: 6500 K, Fluxo Luminoso: 7.500 LM, Índice De Reprodução De Cor - Irc: Mínimo 80%, Tipo Base: E-40, Tensão Nominal: Bivolt,		
CatMat: 600028 - LÂMPADA LED, MODELO:LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL:100 W W, TIPO BASE:E-40, FLUXO LUMINOSO:7.500 LM, TEMPERATURA DE COR:6500 K, VIDA MÉDIA:25.000 H, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR - IRC:MÍNIMO 80%		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.585.691/0001-60 * VENCEDOR *	BERNADETE R. DE SOUZA	R\$ 150,27
Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: REF - 789511371 Descrição: Lâmpada LED 100W, luz branca, soquete E27, bivolt 127V~220V, Modelo: COMPACTA super bulbo, LED; Tamanho: 4U 17cms; Potência (Watts): 100 W; Ângulo do Facho: 180°; Fluxo Luminoso (lm):80 lm/W; COR: Branco Frio; Vida Média: 25000 horas; com certificação INMETRO.		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 220,00
Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: AL 99362 Descrição: Lâmpada LED 100W, luz branca, soquete E27, bivolt 127V~220V, Modelo: COMPACTA super bulbo, LED; Tamanho: 4U 17cms; Potência (Watts): 100 W; Ângulo do Facho: 180°; Fluxo Luminoso (lm):80 lm/W; COR: Branco Frio; Vida Média: 25000 horas; com certificação INMETRO.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 177,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO	Data: 20/07/2022 09:00	
Objeto: Aquisição de materiais de Infraestrutura Física para reposição de estoque do almoxarifado central do Hospital Universitário Júlio Bandeira - HUJB para o exercício 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:155912	
Descrição: Lâmpada led - Potência Nominal: 15 W, Vida Média: 25.000 H, Tipo Base: E-27, Tipo Bulbo: Par-30, Tensão Nominal: Bivolt 100/240 V,	Lote/Item: /84	
CatMat: 435470 - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT 100/240 V, POTÊNCIA NOMINAL:15 W, TIPO BASE:E-27, TIPO BULBO:PAR-30, VIDA MÉDIA:25.000 H	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 5	
	Unidade: Unidade	
	UF: PB	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.302.534/0001-91 * VENCEDOR *	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 177,00
Marca: sorteluz Fabricante: sorteluz Modelo: eletrico Descrição: Potência NomInAl: 15 W, VidA MédIA: 25.000 H, TIpo BASe: E-27, TIpo Bulbo: PAR-30, TEnsão NomInAl: Bivolt 100/240 V,		



Preço Estimado: R\$ 37,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,76

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LAMP MISTA 160W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí
Secretaria de Administração e Rec. Humanos

Data: 14/06/2022 00:00

Objeto: "Registro de Preços para contratação de empresa para o fornecimento de material Elétrico, conforme especificado no Anexo I deste Edital."

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: LÂMPADA MISTA 160W 220V - LÂMPADA MISTA 160W 220V

Identificação: 242022

Lote/Item: 35/17628

Ata: N/A

Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpeclou
d.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNI - UNIDADE

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.198.566/0001-84 GERALDO ALVES CORDEIRO E CIA LTDA

R\$ 48,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LÂMPADA MISTA 160W 220V

Preço Sinapi 1

R\$ 32,64

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00003755

Descrição: LAMPADA DE LUZ MISTA 160 W, BASE
E27 (220 V)

Mês/Ano: 02/2022

UF: PR

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 32,64

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00003755

Descrição: LAMPADA DE LUZ MISTA 160 W, BASE
E27 (220 V)

Mês/Ano: 02/2022

UF: PR

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não



Preço Estimado: R\$ 45,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,31

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LAMP MISTA 250W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	Data: 05/10/2022 09:00
Objeto: Servico de manutenç~o de bens imo'veis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SERVIÇO ENGENHARIA - LAMPADA MISTA DE 250W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SRP: SIM
CatSer: 22225 - SERVICO ENGENHARIA	Identificação: NºPregão:782022 / UASG:120645
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.542.982/0001-02 * VENCEDOR *	CONSTRUBASA PLANEJAMENTO E CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 37,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LAMPADA MISTA DE 250W - FORNECIMENTO E INSTALACAO -NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS. DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO E CUMPRIMOS COM TODAS AS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. DISPONIBILIZAREMOS TODOS OS INSUMOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, EMPREGANDO MATERIAIS NOVOS DE PRIMEIRA QUALIDADE E OBEDECERÃO ÀS NORMAS ABNT, E DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES AMBIENTAIS EM VIGOR. - SERÃO EPREGADOS OS MATERIAIS DOS SEGUINTES FORNECEDORES: FABRICANTE(S) LAMPADAS, LUMINÁRIAS, DISJUNTORES, CABOS FLEXÍVEIS E RIGIDOS NOS SERVIÇOS DE ELETRICA: LAMPADAS; LEDVANCE BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOSDE ILUMINAÇÃO LTDA. CNPJ: 61.064.697/0001-59, CTF:29224/KIAN IMPORTAÇÃO CNPJ:02.890.979/0001-46, F:5818627 LUMINÁRIAS: TRAMONTINA, CNPJ:87.834.883/0001-13-CTF: 21559/DISJUNTORES;SIEMENS ENERGIY BRASIL , CNPJ:44013.159/0031-31. CTF:62363/DISJUNTORES-TOMADAS SCHNEIDER CNPJ :82.743.287/0034-72, CTF:5509408/CABOS FLEXÍVEIS SIL FIOS E CABOS - ELETRICA DANÚBIO IND E COM DE MAT ELETRICOS, CNPJ: 61.310.256/0001-90, CTF:46741/CABOS FLEXÍVEIS MEGATRON - CABOS IND E COM DE CABOS CNPJ:07.642.861/000167,CTF1866869 CTF8963-LORENZETTI-CNPJ61.413.282/0001-43- CTF183498- LAMPADAS LEDVANCE-CPJ:61.064.697/00159-CTF29224-MEGACABOS MEGATRON-CNPJ 07.642.862/0001-67 -CTF1863869- -MARCA(S) E FABRICANTE(S) DOS ENCANAMENTOS E CONEXÕES: AMANCO MEXICHEM BRASIL CNPJ CPJ.58.514.928/0001-74 -CTF45736-TIGRE CNPJ 08.862.530/0002-31-CTF6772719-/MARCA E FABRICANTE(S) DO PORCELANATO, CERÂMICA, ARGAMASSA E REJUNTE,QUESERÃOUTILIZADOSNOSSESVIÇOSDE,REVESTIMENTO:ELIANECNPJ:86.532.538/0001-62-CTF4956080/HOLCIN, CNPJ:60.869.336/0104-22-CTF: 384/WEBERQUARTZOLIT- CNPJ- 61.064.838/0034-00 - CTF5316205/DAS MASSAS, SELADOR E TINTAS, QUE SERÃO UTILIZADAS NOS SERVIÇOS DE PINTURA, BASF SUVINIL CNPJ:48539407/0075-55-CTF 96223, ARGAMASSAS, CIMENTOS, QUE SERÃO UTILIZADAS NOS SERVIÇOS DE ALVENARIA. HOLCIN CNPJ 60.869.336/0104-22 MARCA(S) E FABRICANTE(S) DAS TELHAS DE FIBROCIMENTO, CERÂMICA E TERMOACÚSTICAS, QUE SERÃO UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE COBERTURA E TELHAMENTOS, ETENIT S/A CNPJ: 61.092.037/005574 -CTF318023- PERFILOR S/A -CNPJ05.476.154/0001-78 -CTF4363775 - MARCA(S) E FABRICANTE(S) DAS PLACAS DE GESSO ACARTONADO, QUE SERÃO UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE REBAIXAMENTO E PARADE DE DRYWALL SAINT GOBAN MARCA PLACO -CNPJ:61.064.838/0034-00-CTF5316205- O PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS É DE 12 (DOZE) MESES, -T EMPO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS É DE 12(DOZE) MESES, A VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (SESENTA) DIAS.		
41.062.253/0001-77	KAIIROS ARQUITETURA E CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 42,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: contratação de empresa especializada, visando a execução de serviços comuns de engenharia para manutenção e conservação de bens imóveis e correlatos, com o objetivo de atender às necessidades do Grupamento de Apoio do Galeão e suas unidades apoiadas		
27.595.842/0001-90	ETEPAR CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LAMPADA MISTA DE 250W - FORNECIMENTO E INSTALACAO		
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LAMPADA MISTA DE 250W - FORNECIMENTO E INSTALACAO Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de início: O início de execução dos serviços será com a emissão da Ordem de Serviço/Empenho, por parte do Ordenador de Despesas do Órgão solicitante, para execução dos serviços cujas etapas observarão o cronograma físico-financeiro elaborado para o correspondente serviço); Incluso toda mão de obra especializada para este tipo de serviço, equipamentos diversos para realizações dos serviços + EPI e materiais necessários		
20.419.850/0001-36	K8.COM ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,00



Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: LAMPADA MISTA DE 250W - FORNECIMENTO E INSTALACAO.

73.315.905/0001-24	FEMAR CONSTRUCOES LTDA	R\$ 50,00
--------------------	------------------------	-----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: LAMPADA MISTA DE 250W - FORNECIMENTO E INSTALACAO

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
R\$ 42,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO Objeto: Registro de preços de aquisição de Lâmpada de Led.. Descrição: Lâmpada refletora - LÂMPADA MISTA 250W - E27 - 220V CatMat: 132438 - LAMPADA REFLETORA	Data: 19/05/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:120645 Lote/Item: /84 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/06/2022 14:37 Homologação: 03/06/2022 10:36 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 760 Unidade: Unidade UF: RJ
---	--

01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,88
--------------------	---------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: KIAN IMPORTADORA LTD
Fabricante: KIAN IMPORTADORA LTDA
Modelo: LÂMPADA MISTA 250W - E27 - 220V
Descrição: LÂMPADA MISTA 250W - E27 - 220V MARCA E FABRICANTE KIAN IMPORTADORA LTDA CNPJ 02890979000146 CTF 5818627 ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS VALIDADE DA PROPOSTA 365 DIAS (01 ANO) VALIDADE DO MATERIAL 365 DIAS (01 ANO) ENCARGOS DA COTAÇÃO: INCIDÊNCIA TRIBUTÁRIA E DEM AIS ENCARGOS COMO MATERIAIS, LICENÇAS, IMPOSTOS (ICMS E IPI), TAXAS, EMOLUMENTOS, TRANSPORTES, EMBALAGENS, SEGURO, ENFIM TODAS AS D ESPESAS PERTINENTES AO FORNECIMENTO ESTÃO INCLUÍDAS NO PREÇO PROPOSTO

33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,47
--------------------	--	-----------

Marca: KIAN
Fabricante: KIAN
Modelo: KIAN
Descrição: IDEM AO ITEM 83 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%. CTF - IBAMA: 5818627. Pagamento, Prazos de Entrega, Garantia e Validade do It em: tudo em conformidade com o Edital e seus anexos. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias após a data de sua apresentação.

33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 27,90
--------------------	--	-----------

Marca: KIAN
Fabricante: KIAN
Modelo: 4616
Descrição: LÂMPADA MISTA 250W - E27 - 220V

17.812.036/0001-72	AEROVISION - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 29,39
--------------------	--	-----------

Marca: KIAN
Fabricante: KIAN
Modelo: KIAN
Descrição: LÂMPADA MISTA 250W - E27 - 220V Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 760 Unidade de fornecimento: Unidade

40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 35,00
--------------------	------------------------------	-----------

Marca: OUROLUX
Fabricante: OUROLUX
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: IDEM AO ITEM 83 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.526.107/0001-48	KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 38,04
Marca: Kian Fabricante: Kian Importação Ltda Modelo: Lampada Mista Descrição: Lampada Mista 250wtsx220vIts Bocal E27 Marca Kian Modelo Lampada Mista 250wtsx220vIts Bocal E27 Fabricante Kian Importação Ltda Validade da Proposta 60 d.d. Entrega Material 05 d.d. Prazo Garantia 12 Meses		
43.569.880/0001-24	ALINE CORREIA CARVALHO 07439036506	R\$ 40,00
Marca: Empalux Fabricante: Empalux Modelo: E27/220v Descrição: LÂMPADA MISTA 250W - E27 - 220V		
11.822.403/0001-32	PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 42,47
Marca: Philips Fabricante: Philips Modelo: MISTA Descrição: IDEM AO ITEM 83 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25% Modelo: MISTA Marca/Fabricante: Philips. Garantia 12 meses. Validade da prop osta 60(sessenta) dias.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 44,66
Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo: OUROLUX Descrição: IDEM AO ITEM 83 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%		
34.739.083/0001-57	CECILIA P V DOS SANTOS	R\$ 44,70
Marca: KIAN Fabricante: kian Modelo: MISTA Descrição: LÂMPADA MISTA 250W - E27 - 220V		
40.562.757/0001-93	THAYNARA DOS SANTOS NEVES 16148820706	R\$ 44,70
Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: LÂMPADA MISTA 250W - E27 - 220V Descrição: LÂMPADA MISTA 250W - E27 - 220V		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 44,70
Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: MI 22515 Descrição: IDEM AO ITEM 83 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%		
34.702.079/0001-14	ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 44,70
Marca: IMP Fabricante: IMP Modelo: . Descrição: LÂMPADA MISTA 250W - E27 - 220V		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 100,00
Marca: good Fabricante: good Modelo: good Descrição: LÂMPADA MISTA 250W - E27 - 220V		
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 100,00
Marca: good Fabricante: good Modelo: good Descrição: LÂMPADA MISTA 250W - E27 - 220V		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 15/09/2022 08:44



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)
 Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PENIT. JOSE PARADA NETO

SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
GUARULHOS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL, MATERIAIS PARA TELHADO E REVESTIMENTOS DE PAREDE, VIDROS, TIJOLOS E BLOCOS PARA CONSTRUCAO, LAMPADAS ELETRICAS, CANOS E TUBOS, FERRAMENTAS MANUAIS DE CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ, CONECTORES ELETRICOS, APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, REATORES, SUPORTES PARA LAMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA, CHAVES ELETRICAS E INTERRUPTORES

Descrição: LAMPADA MISTA,BULBO OVOIDE,250W,4000K,MIN.5000LM,BASE E-27,220V - LAMPADA MISTA, COM FORMATO DO BULBO OVOIDE, POTENCIA NOMINAL DE 250W, TEMPERATURA DE COR 4000 K, FLUXO LUMINOSO MIN 5000 LM, COM BASE DE ENCAIXE E-27, VIDA MEDIANA MIN 8000H, COM ALIMENTACAO ELETRICA DE 220V, ACABAMENTO REVESTIDO

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380127000012022OC00128

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

52.245.412/0001-95 FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$ 39,00

* VENCEDOR *

Marca: BRASFORT 8173

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: BRASFORT 8173

Descrição: LAMPADA MISTA, COM FORMATO DO BULBO OVOIDE, POTENCIA NOMINAL DE 250W, TEMPERATURA DE COR 4000 K, FLUXO LUMINOSO MIN 5000 LM, COM BASE DE ENCAIXE E-27, VIDA MEDIANA MIN 8000H, COM ALIMENTACAO ELETRICA DE 220V, ACABAMENTO REVESTIDO

27.695.599/0001-81 PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO

R\$ 47,89

Marca: FORLUX

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FORLUX

Descrição: LAMPADA MISTA, COM FORMATO DO BULBO OVOIDE, POTENCIA NOMINAL DE 250W, TEMPERATURA DE COR 4000 K, FLUXO LUMINOSO MIN 5000 LM, COM BASE DE ENCAIXE E-27, VIDA MEDIANA MIN 8000H, COM ALIMENTACAO ELETRICA DE 220V, ACABAMENTO REVESTIDO

Item 78: LAMP METAL 250W

Preço Estimado: R\$ 52,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,85

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade

Descrição

Observação

300 Unidades

LAMP METAL 250W

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Registro de preços de aquisição de Lâmpada de Led..

Descrição: Lâmpada refletora - LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V

CatMat: 132438 - LAMPADA REFLETORA

Data: 19/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:322022 / UASG:120645

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2022 14:37

Homologação: 03/06/2022 10:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 461

Unidade: Unidade

UF: RJ



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.176.836/0001-00 * VENCEDOR *	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 31,90
Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo: 01966 Descrição: IDEM AO ITEM 88 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%		
17.812.036/0001-72	AEROVISION - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 33,90
Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: KIAN Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade De creto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 461 Unidade de fornecimento: Unidade		
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 39,53
Marca: G-LIGHT Fabricante: G-LIGHT Modelo: LAMVMT40TB250 Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 39,54
Marca: IDEAL Fabricante: IDEAL Modelo: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V		
43.569.880/0001-24	ALINE CORREIA CARVALHO 07439036506	R\$ 40,00
Marca: Gligth Fabricante: Glight Modelo: E40/220v Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 40,23
Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo: 01966 Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V		
21.526.107/0001-48	KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 44,53
Marca: Kian Fabricante: Kian Importação Ltda Modelo: Lampada Vapor Metalico Descrição: Lampada Vapor Metálico 250wtsx220vIts Bocal E40 Marca Kian Modelo Lampada Vapor Metálico 250wtsx220vIts Bocal E40 Fabricante Kian Impo rtação Ltda Validade da Proposta 60 d.d. Entrega Material 05 d.d. Prazo Garantia 12 Meses		
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 44,54
Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: KIAN Descrição: IDEM AO ITEM 88 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%. CTF - IBAMA: 5818627. Pagamento, Prazos de Entrega, Garantia e Validade do It em: tudo em conformidade com o Edital e seus anexos. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias após a data de sua apresentação.		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 44,90
Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: IDEM AO ITEM 88 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%		
22.223.078/0001-08	LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 49,00
Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: AVANT Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V.		
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 50,00



Marca: KIAN IMPORTADORA LTD
Fabricante: KIAN IMPORTADORA LTDA
Modelo: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V MARCA E FABRICANTE KIAN IMPORTADORA LTDA CNPJ 02890979000146 CTF 5818627 ENTRE GA EM ATÉ 30 DIAS VALIDADE DA PROPOSTA 365 DIAS (01 ANO) VALIDADE DO MATERIAL 365 DIAS (01 ANO) ENCARGOS DA COTAÇÃO: INCIDÊNCIA TRIBUTÁRIA E DEMAIS ENCARGOS COMO MATERIAIS, LICENÇAS, IMPOSTOS (ICMS E IPI), TAXAS, EMOLUMENTOS, TRANSPORTES, EMBALAGENS, SEGURO, ENFIM TODAS AS DESPESAS PERTINENTES AO FORNECIMENTO ESTÃO INCLUÍDAS NO PREÇO PROPOSTO.

42.785.686/0001-13 JRJ COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS LTDA

R\$ 50,70

Marca: ourolux
Fabricante: ourolux
Modelo: lampada
Descrição: IDEM AO ITEM 88 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%

27.518.373/0001-05 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

R\$ 54,99

Marca: GOODLUX
Fabricante: GOODLUX
Modelo: GOODLUX
Descrição: IDEM AO ITEM 88 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%

24.616.322/0001-28 MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA

R\$ 55,00

Marca: EMPALUX
Fabricante: EMPALUX
Modelo: MT 22515
Descrição: IDEM AO ITEM 88 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%

37.278.673/0001-18 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

R\$ 55,38

Marca: EMPALUX
Fabricante: EMPALUX
Modelo: EMPALUX
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V

15.329.152/0001-00 ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 58,87

Marca: KIAN
Fabricante: KIAN
Modelo: KIAN
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 220V ITEM 88 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI

R\$ 65,00

Marca: STAR
Fabricante: STAR
Modelo: STAR
Descrição: IDEM AO ITEM 88 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25%

10.931.514/0001-14 ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 66,00

Marca: KIAN
Fabricante: KIAN
Modelo: un
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V IDEM AO ITEM 88 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25% Modelo/Tipo/Versão/Referência: característico // Prazo de Validade do Produto: 12 (Doze) meses // Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // Prazo de Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias // Prazo de Entrega: 15 (Quinze) dias // Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens.

11.822.403/0001-32 PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA

R\$ 67,36

Marca: Philips
Fabricante: Philips
Modelo: VAPOR METÁLICO
Descrição: IDEM AO ITEM 88 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25% Modelo: VAPOR METÁLICO Marca/Fabricante: Philips. Garantia 12 meses. Validade da proposta 60(sessenta) dias.

34.702.079/0001-14 ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA

R\$ 70,90

Marca: IDEAL
Fabricante: IDEAL
Modelo: .
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.739.083/0001-57	CECILIA P V DOS SANTOS	R\$ 70,91
Marca: KIAN Fabricante: kian Modelo: METALICA Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V		
40.562.757/0001-93	THAYNARA DOS SANTOS NEVES 16148820706	R\$ 70,91
Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUB 250W - E40 - 220V Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V		
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 100,00
Marca: good Fabricante: good Modelo: good Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 100,00
Marca: good Fabricante: good Modelo: good Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - E40 - 220V		

Item 79: LAMP METAL 400W

Preço Estimado: R\$ 142,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 142,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,45

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LAMP METAL 400W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 164,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM

Data: 29/09/2022 00:00

Objeto: PRESTAÇÃO DE MATERIAIS PARA ILUMUNACÃO PUBLICA.

Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO - NO FORMATO OVOIDE, COM POTENCIA NOMINAL DE 400W-220V, ENCAIXE DA LAMPADA ROSCA E40, FABRICACAO CONFORME . - LAMPADA VAPOR METALICO - NO FORMATO OVOIDE, COM POTENCIA NOMINAL DE 400W-220V, ENCAIXE DA LAMPADA ROSCA E40, FABRICACAO CONFORME .

SRP: NÃO

Identificação: 510724-5-048-2022

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.633.295/0001-76	VANDERLEIA APARECIDA BORGES CHAVONI ELY 02765394946	R\$ 164,90
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP - CAMPUS EXPERIMENTAL DE SOROCABA
SECR. DESENV. ECONOMICO
SOROCABA

Objeto: REATORES, SUPORTES PARA LAMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA,
LAMPADAS ELETRICAS

Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO,NO FORMATO OVOIDE,POT.400W-
220V,TEMP.COR 4000K - LAMPADA VAPOR METALICO, NO FORMATO OVOIDE,
ILUMINACAO DE ALTO BRILHO, COM POTENCIA NOMINAL DE 400W - 220V,
ENCAIXE DA LAMPADA E-40, TEMPERATURA DA COR 4.000K, FLUXO
LUMINOSO DE 36.000 LUMENS, EFICIENCIA LUMINOSA DE 90.0 LM/W,
DIMENSOES DA LAMPADA C: 280MM X D: 120MM, BAIXO CONSUMO DE
ENERGIA, MAIOR DURABILIDADE ATE 15.000 HORAS, CONFORME NORMAS
VIGENTES

Data: 05/07/2022 15:16

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102326100612022OC00011

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.413.075/0001-86 * VENCEDOR *	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$ 120,00
Marca: sylvania 4000k ov Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO,NO FORMATO OVOIDE,POT.400W-220V,TEMP.COR 4000K		

Item 80: LAMP SODIO 100W

Preço Estimado: R\$ 89,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 89,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,94

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LAMP SODIO 100W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Futura e eventual aquisição de material elétrico para manutenção da rede de
iluminação pública urbana do município, através da Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Públicos..

Descrição: Reator lâmpada vapor sódio - Tipo Uso: Externo, Potência Nominal Lâmpada:
100 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Fator Potência:
Mínimo De 0,9 Indutivo,

CatMat: 362937 - REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO:EXTERNO, POTÊNCIA
NOMINAL LÂMPADA:100 W, TENSÃO NOMINAL:220 V, FREQUÊNCIA
NOMINAL:60 HZ, FATOR POTÊNCIA:MÍNIMO DE 0,9 INDUTIVO

Data: 07/07/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:912022 / UASG:980005

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2022 13:09

Homologação: 10/08/2022 18:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.690.097/0001-26 * VENCEDOR *	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 50,00



Marca: INDUWOLT RVSAP100A22**Fabricante:** INDUWOLT RVSAP100A226 98,00**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** "REATOR VAPOR DE SODIO 100W, USO EXTERNO: COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO MATERIAL INVOLUCRO EM CHAPA DE AÇO CARBONO ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE , POTENCIA NOMINAL DA LAMPADA 100 W, TENSÃO NOMINAL DA LAMPADA 220W FREQUENCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR DE POTENCIA ALTO 0,92"

22.745.664/0001-12 FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$ 54,33

Marca: GOODLUX/SO100EA26PRO**Fabricante:** GOODLUX/SO100EA26PROCEL GALV**Modelo:** GOODLUX/SO100EA26PROCEL GALV**Descrição:** REATOR VAPOR DE SODIO 100W, USO EXTERNO: COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO MATERIAL INVOLUCRO EM CHAPA DE AÇO CARBONO ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE , POTENCIA NOMINAL DA LAMPADA 100 W, TENSÃO NOMINAL DA LAMPADA 220W FREQUENCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR DE POTENCIA ALTO 0,92

00.226.324/0001-42 ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 54,61

Marca: JRC**Fabricante:** JRC**Modelo:** JRC**Descrição:** REATOR VAPOR DE SODIO 100W, USO EXTERNO: COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO MATERIAL INVOLUCRO EM CHAPA DE AÇO CARBONO ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE , POTENCIA NOMINAL DA LAMPADA 100 W, TENSÃO NOMINAL DA LAMPADA 220W FREQUENCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR DE POTENCIA ALTO 0,92

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI

R\$ 63,99

Marca: GRIND**Fabricante:** GRIND**Modelo:** GRIND**Descrição:** REATOR VAPOR DE SODIO 100W, USO EXTERNO: COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO MATERIAL INVOLUCRO EM CHAPA DE AÇO CARBONO ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE , POTENCIA NOMINAL DA LAMPADA 100 W, TENSÃO NOMINAL DA LAMPADA 220W FREQUENCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR DE POTENCIA ALTO 0,92

35.518.733/0001-05 RGB INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 69,90

Marca: INDUWOLT**Fabricante:** INDUWOLT**Modelo:** SODIO 100W**Descrição:** REATOR VAPOR DE SODIO 100W, USO EXTERNO: COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO MATERIAL INVOLUCRO EM CHAPA DE AÇO CARBONO ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE , POTENCIA NOMINAL DA LAMPADA 100 W, TENSÃO NOMINAL DA LAMPADA 220W FREQUENCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR DE POTENCIA ALTO 0,92

31.506.621/0001-75 VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI

R\$ 81,05

Marca: INDUWOLT**Fabricante:** INDUWOLT**Modelo:** RSE100A26G**Descrição:** Tipo Uso: Externo, Potência Nominal Lâmpada: 100 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Fator Potência: Mínimo De 0,9 Indutivo,

37.278.673/0001-18 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

R\$ 81,06

Marca: GOODLUX**Fabricante:** GOODLUX**Modelo:** GOODLUX**Descrição:** REATOR VAPOR DE SODIO 100W, USO EXTERNO: COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO MATERIAL INVOLUCRO EM CHAPA DE AÇO CARBONO ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE , POTENCIA NOMINAL DA LAMPADA 100 W, TENSÃO NOMINAL DA LAMPADA 220W FREQUENCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR DE POTENCIA ALTO 0,92

42.070.491/0001-97 DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$ 82,00

Marca: INBRAX**Fabricante:** INBRAX**Modelo:** INBRAX**Descrição:** REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 100 W, TENSÃO NOMINAL 220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,9 INDUTIVO

04.191.294/0001-37 BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI

R\$ 87,90

Marca: IMBRAX**Fabricante:** IMBRAX**Modelo:** IMBRAX**Descrição:** Tipo Uso: Externo, Potência Nominal Lâmpada: 100 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Fator Potência: Mínimo De 0,9 Indutivo,

35.454.600/0001-04 DIAS E MENDES LTDA

R\$ 95,00



Marca: imbrax
Fabricante: imbrax
Modelo: 100w
Descrição: REATOR VAPOR DE SODIO 100W, USO EXTERNO: COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO MATERIAL INVOLUCRO EM CHAPA DE AÇO CARBONO ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE, POTENCIA NOMINAL DA LAMPADA

10.616.400/0001-80 W & M COM. DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI R\$ 98,00

Marca: DEMAPE
Fabricante: DEMAPE
Modelo: REATOR SODIO 100W
Descrição: REATOR VAPOR DE SODIO 100W, USO EXTERNO: COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO MATERIAL INVOLUCRO EM CHAPA DE AÇO CARBONO ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE, POTENCIA NOMINAL DA LAMPADA 100 W, TENSÃO NOMINAL DA LAMPADA 220W FREQUENCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR DE POTENCIA ALTO 0,92. - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS

28.613.773/0001-62 ANADINA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI R\$ 98,00

Marca: KING
Fabricante: KING
Modelo: SODIO
Descrição: REATOR VAPOR DE SODIO 100W, USO EXTERNO: COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO MATERIAL INVOLUCRO EM CHAPA DE AÇO CARBONO ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE, POTENCIA NOMINAL DA LAMPADA 100 W, TENSÃO NOMINAL DA LAMPADA 220W FREQUENCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR DE POTENCIA ALTO 0,92

33.149.502/0001-38 I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 98,00

Marca: FORTEC
Fabricante: FORTEC
Modelo: 100W
Descrição: REATOR VAPOR DE SODIO 100W, USO EXTERNO: COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO MATERIAL INVOLUCRO EM CHAPA DE AÇO CARBONO ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE, POTENCIA NOMINAL DA LAMPADA 100 W, TENSÃO NOMINAL DA LAMPADA 220W FREQUENCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR DE POTENCIA ALTO 0,92

16.667.114/0001-20 ELEVA COMERCIO E SERVICO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 98,00

Marca: GOODLUX
Fabricante: GOODLUX
Modelo: 100W
Descrição: Reator vapor de sodio 100w, uso externo: com ignitor e capacitor incorporado material Involutro em chapa de aço carbono zincado por imersão a quente, potencia nominal da lampada 100 w, tensão nominal da lampada 220w frequencia nominal 60 hz, fator de potencia alto 0,92

45.725.095/0001-49 MARCOS ANDERSON DE PAULA NUNES MACHADO R\$ 98,00

Marca: INBRAX
Fabricante: INBRAX
Modelo: INBRAX
Descrição: REATOR VAPOR DE SODIO 100W, USO EXTERNO: COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO MATERIAL INVOLUCRO EM CHAPA DE AÇO CARBONO ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE, POTENCIA NOMINAL DA LAMPADA 100 W, TENSÃO NOMINAL DA LAMPADA 220W FREQUENCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR DE POTENCIA ALTO 0,92

03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI R\$ 100,00

Marca: INTRAL
Fabricante: INTRAL
Modelo: INTRAL
Descrição: REATOR VAPOR DE SODIO 100W, USO EXTERNO: COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO MATERIAL INVOLUCRO EM CHAPA DE AÇO CARBONO ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE, POTENCIA NOMINAL DA LAMPADA 100 W, TENSÃO NOMINAL DA LAMPADA 220W FREQUENCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR DE POTENCIA ALTO 0,92

27.518.373/0001-05 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI R\$ 200,00

Marca: GOODLUX
Fabricante: GOODLUX
Modelo: GOODLUX
Descrição: REATOR uso externo com ignitor e capacitor incorporado, material involucre em chapa de aço carbono zincado por imersão a quente, potencia nominal da lampada 150 W, tensão nominal da lampada 220W frequencia nominal 60 Hz, fator de potencia alto 0,92.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Minas Gerais
Núcleo de Ciências Agrárias

Data: 29/06/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)
Código Validação: wxnXhLNkOQA5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQA5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição parcelada de material elétrico para atendimento de demanda visando a manutenções necessárias no Instituto de Ciências Agrárias da Universidade Federal de Minas Gerais - ICA/UFMG.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:153296

Lote/Item: /159

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: Reator lâmpada vapor sódio - Frequência Nominal: 60 HZ, Tipo Uso: Externo, Potência Nominal Lâmpada: 100 W, Tensão Nominal: 220 V, Fator Potência: Mínimo De 0,9 Indutivo,

CatMat: 362937 - REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO:EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:100 W, TENSÃO NOMINAL:220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, FATOR POTÊNCIA:MÍNIMO DE 0,9 INDUTIVO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.278.673/0001-18 * VENCEDOR *	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 69,89
Marca: GOODLUX Fabricante: GOODLUX Modelo: GOODLUX Descrição: REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA: 100W, com certificação do INMETRO. Enviar catálogo/folder/manual. Só será admitida a oferta do produto que possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia - ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO n.º 454, de 01/12/2010 alterada pela Portaria INMETRO n.º 517, de 29/10/2013, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade - RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória.		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 89,50
Marca: FORTEC Fabricante: FORTEC Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA: 100W, com certificação do		
42.765.017/0001-80	R R DOS R RAFAEL RODRIGUES DOS REIS EIRELI	R\$ 90,00
Marca: Maprelux Fabricante: Maprelux Modelo: Unidade Descrição: Reator lâmpada vapor sódio		
43.471.316/0001-74	GRAND COMMERCE LTDA	R\$ 91,97
Marca: GOODLUX/SO100EA26PRO Fabricante: GOODLUX/SO100EA26PROCEL Modelo: GOODLUX/SO100EA26PROCEL Descrição: REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA: 100W, com certificação do INMETRO. Enviar catálogo/folder/manual. Só será admitida a oferta do produto que possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO n.º 454, de 01/12/2010 alterada pela Portaria INMETRO n.º 517, de 29/10/2013, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória		
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 98,70
Marca: QS Fabricante: QS Modelo: Frequência Nominal: 60 HZ, Tipo Uso: Externo, Potência Nominal Lâmpada: 100 W, Tensão Nominal: 220 V, Fator Potência: Mínimo De 0,9 Indutivo, Descrição: Frequência Nominal: 60 HZ, Tipo Uso: Externo, Potência Nominal Lâmpada: 100 W, Tensão Nominal: 220 V, Fator Potência: Mínimo De 0,9 Indutivo,		
04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI	R\$ 110,00
Marca: IMBRAX Fabricante: IMBRAX Modelo: IMBRAX Descrição: REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA: 100 W, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. ENVIAR CATÁLOGO/FOLDER/MANUAL. MARCA IMBRAX		
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 141,32
Marca: FORTEC Fabricante: FORTEC Modelo: 100W Descrição: Frequência Nominal: 60 HZ, Tipo Uso: Externo, Potência Nominal Lâmpada: 100 W, Tensão Nominal: 220 V, Fator Potência: Mínimo De 0,9 Indutivo,		



Preço Estimado: R\$ 81,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 81,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,41

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LAMP SODIO 150W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 82,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	Data: 08/08/2022 15:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO, REATORES E FOTOCÉLULAS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Reator lâmpada vapor sódio - Reator Lâmpada Vapor Sódio Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 150 WATT, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Fator Potência: Alto	SRP: NÃO
CatMat: 207714 - REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO:EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:150 WATT, TENSÃO NOMINAL:220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, FATOR POTÊNCIA:ALTO	Identificação: NºPregão:1652022 / UASG:988561
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2022 08:58
	Homologação: 10/08/2022 07:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 66,92
Marca: GOODLUX Fabricante: GOODLUX Modelo: SO150EAP26 Descrição: Reator Lâmpada Vapor Sódio Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 150 WATT, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Fator Potência: Alto		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 68,00
Marca: GR IND Fabricante: GR IND Modelo: GR IND Descrição: REATOR 150W VAPOR DE SODIO EXTERNO 220V		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 71,83
Marca: GOODLUX Fabricante: GOODLUX Modelo: GOODLUX Descrição: REATOR 150W VAPOR DE SODIO EXTERNO 220V		
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 82,60
Marca: INDUWOLT Fabricante: INDUWOLT Modelo: RSE150W Descrição: REATOR 150W VAPOR DE SODIO EXTERNO 220V		
23.143.410/0001-97	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 96,00
Marca: MAPRELUX Fabricante: MAPRELUX Modelo: MAPRELUX Descrição: REATOR 150W VAPOR DE SODIO EXTERNO 220V		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 100,00



Marca: DEMAPE
Fabricante: DEMAPE
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: REATOR 150W VAPOR DE SODIO EXTERNO 220V

37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 106,06
--------------------	-------------------------------------	------------

Marca: JRC RVS150AEPT
Fabricante: JRC RVS150AEPT
Modelo: UNIDADE
Descrição: REATOR 150W VAPOR DE SODIO EXTERNO 220V 100 UNIDADE JRC RVS150AEPT 106,06 10.606,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
R\$ 80,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	Data: 11/01/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico e eletrônico para manutenção de serviços de iluminação pública de caráter essencial e continuado no Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lâmpada Vapor Sódio Alta Pressão - Lâmpada Vapor Sódio Alta Pressão Potência Nominal: 150 W, Características Adicionais: Branca Aparente , Tipo Base: E40 , Tensão Nominal: 220	SRP: SIM
CatMat: 340886 - LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL:150 W, TIPO BASE:E40, TENSÃO NOMINAL:220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRANCA APARENTE	Identificação: N°Pregão:1162021 / UASG:988815
	Lote/Item: /93
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/01/2022 16:53
	Homologação: 13/01/2022 18:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

42.813.679/0001-88	NOVE39 DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	R\$ 51,00
--------------------	--	-----------

* VENCEDOR *

Marca: kian
Fabricante: kian
Modelo: kian
Descrição: LÂMPADA ECONÔMICA 85W 220VTS. E-40

34.371.313/0001-78	JOICE HEINTZ	R\$ 51,60
--------------------	--------------	-----------

Marca: EMPALUX
Fabricante: EMPALUX
Modelo: MT32515
Descrição: LÂMPADA COMP ESP ECONÔMICA 85W 220VTS. E-40

44.501.241/0001-90	ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 53,75
--------------------	-----------------------------------	-----------

Marca: EMPALUX
Fabricante: EMPALUX
Modelo: EMPALUX
Descrição: Lâmpada Vapor Sódio Alta Pressão Potência Nominal: 150 W, Características Adicionais: Branca Aparente , Tipo Base: E40 , Tensão Nominal: 220

31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 63,84
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: EMPALUX
Fabricante: EMPALUX
Modelo: FS28546
Descrição: Lâmpada Vapor Sódio Alta Pressão Potência Nominal: 150 W, Características Adicionais: Branca Aparente , Tipo Base: E40 , Tensão Nominal: 220

29.613.043/0001-24	GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 74,58
--------------------	-----------------------------------	-----------

Marca: EMPALUX
Fabricante: EMPALUX
Modelo: FS28546
Descrição: LÂMPADA ECONÔMICA 85W 220VTS. E- 40



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 75,45
Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: EMPALUX Descrição: LÂMPADA ECONÔMICA 85W 220VTS. E-40		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 85,00
Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: FS28546 Descrição: LÂMPADA ECONÔMICA 85W 220VTS. E-40		
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 99,55
Marca: FOXLUX ESPIRAL Fabricante: FOXLUX ESPIRAL Modelo: UNIDADE Descrição: LAMPADA ECONOMICA 85W 220VTS. E-40		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 103,79
Marca: FOX Fabricante: FOX Modelo: FOX Descrição: LÂMPADA ECONÔMICA 85W 220VTS. E-40		
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 103,83
Marca: OUROLUX/OSRAM Fabricante: OUROLUX/OSRAM Modelo: OUROLUX/OSRAM Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL 150 W, TIPO BASE E40, TENSÃO NOMINAL 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCA APARENTE		
33.995.974/0001-01	C & V SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 103,83
Marca: OUTRAS Fabricante: OUTRAS Modelo: Lâmpada Vapor Sódio Alta Pressão Descrição: Lâmpada Vapor Sódio Alta Pressão Potência Nominal: 150 W, Características Adicionais: Branca Aparente , Tipo Base: E40 , Tensão Nominal: 220		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 300,00
Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo: 04285 Descrição: LÂMPADA ECONÔMICA 85W 220VTS. E-40		

Item 82: LAMP SODIO 70W

Preço Estimado: R\$ 60,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 60,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,73
Preço da Minha Instituição: R\$ 64,00		Variação: -5,11%	

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	LAMP SODIO 70W	

Preços da Minha Instituição

Preço 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data: 06/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E EPI'S, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980531
	Lote/Item: 2/111
	Ata: Link Ata



Descrição: Lâmpada led - Modelo: Led, Tensão Nominal: Bivolt, Potência Nominal: 18 W, Tipo Base: G13, Cor: Branca, Fluxo Luminoso: 1800 LM, Aplicação: Iluminação, Formato: Tubular T8, Vida Média: 25.000 H, CatMat: 479282 - LÂMPADA LED, MODELO:LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL:18 W, TIPO BASE:G13, COR:BRANCA, FLUXO LUMINOSO:1800 LM, APLICAÇÃO:ILUMINAÇÃO, FORMATO:TUBULAR T8, VIDA MÉDIA:25.000 H		Adjudicação: 10/06/2022 09:14 Homologação: 14/06/2022 16:01 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 62 Unidade: Unidade UF: PA
---	--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.005.544/0001-98 * VENCEDOR *	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 60,00
Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: 30W Descrição: LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30W		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 60,00
Marca: SV Fabricante: SV Modelo: SV Descrição: LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30W		
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 92,30
Marca: LUMINÁRIA LED REFLET Fabricante: ADAPT Modelo: NACIONAL Descrição: LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50W		

Preço 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.. Descrição: Lâmpada led - Modelo: Led, Tensão Nominal: Bivolt, Potência Nominal: 40 W, Tipo Base: E-40, Temperatura De Cor: 6500 K, CatMat: 472527 - LÂMPADA LED, MODELO:LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL:40 W, TIPO BASE:E-40, TEMPERATURA DE COR:6500 K		Data: 13/05/2022 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980531 Lote/Item: 1/4 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/05/2022 17:39 Homologação: 01/06/2022 14:57 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6.000 Unidade: Unidade UF: PA
--	--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.814.673/0001-39 * VENCEDOR *	ESTRELA MULTISERVICOS EIRELI	R\$ 26,43
Marca: PHILBRA Fabricante: BRASILEIRO Modelo: LÂMPADA Descrição: Modelo: Led, Tensão Nominal: Bivolt, Potência Nominal: 40 W, Tipo Base: E-40, Temperatura De Cor: 6500 K,		
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 28,00
Marca: LAMPADA LED Fabricante: EXATRON Modelo: NACIONAL Descrição: LAMPADA LED		
32.185.141/0001-12	CASTRO & ROCHA LTDA	R\$ 108,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: LED HIGH POWER 40W Descrição: Modelo: Led, Tensão Nominal: Bivolt, Potência Nominal: 40 W, Tipo Base: E-40, Temperatura De Cor: 6500 K		
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 119,38
Marca: RH Fabricante: RH Modelo: RH Descrição: INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA LED 40W BULBO 6500K		

Preços Selecionados

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Campina Grande	Data: 21/07/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:158281 Lote/Item: /22 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/08/2022 12:30 Homologação: 24/08/2022 18:16 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 110 Unidade: Unidade UF: PB
Objeto: Futura e eventual aquisição de material para atender demandas de manutenção predial, bem como a necessidade de ressuprimento de estoques da Coordenação de almoxarifado..	
Descrição: Lâmpada vapor sódio alta pressão - Lâmpada Vapor Sódio Alta Pressão Potência Nominal: 70 W, Tipo Base: E-27 Mm , Tipo Bulbo: Ovóide	
CatMat: 334170 - LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL:70 W, TIPO BASE:E-27 MM, TIPO BULBO:OVÓIDE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.733.121/0001-55 * VENCEDOR *	CATIA CILENE PEREIRA DA SILVA 81822367387	R\$ 20,44
Marca: G-LIGHT Fabricante: G-LIGHT Modelo: 185.04.0028 Descrição: LÂMPADA 70W A VAPOR DE SÓDIO.PROCEDÊNCIA NACIONAL, PADRÃO DE QUALIDADE OSRAM, GE, PHILIPS.. LAMP. SODIO 70W TUB. E27 CLARA ÚNICO G-LIGHT 185.04.0028		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 24,89
Marca: COBREFLEX Fabricante: COBREFLEX Modelo: COBREFLEX Descrição: LÂMPADA 70W A VAPOR DE SÓDIO. PROCEDÊNCIA NACIONAL, PADRÃO DE QUALIDADE OSRAM, GE, PHILIPS..		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 24,90
Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: EMPALUX Descrição: LÂMPADA 70W A VAPOR DE SÓDIO. PROCEDÊNCIA NACIONAL, PADRÃO DE QUALIDADE OSRAM, GE, PHILIPS		
35.494.616/0001-40	MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA	R\$ 84,50
Marca: Philips Fabricante: Philips Modelo: 70W Descrição: LÂMPADA 70W A VAPOR DE SÓDIO. PROCEDÊNCIA NACIONAL, PADRÃO DE QUALIDADE OSRAM, GE, PHILIPS..		
03.764.895/0001-29	TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL EIRELI	R\$ 100,00



Marca: DEMAPE
 Fabricante: DEMAPE
 Modelo: LVS70
 Descrição: LÂMPADA 70W A VAPOR DE SÓDIO

28.302.534/0001-91	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 999.999,00
--------------------	------------------------------	----------------

Marca: SORTELUZ
 Fabricante: SORTELUZ
 Modelo: CONSTRUÇÃO
 Descrição: Lâmpada VapOr SódIO alta PrEssão POtência NOmInal: 70 W, TIPO BasE: E-27 Mm , TIPO BULBO: OvóIdE

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 66,25
--	-----------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS Objeto: Aquisição de materiais para uso em iluminação pública, para atender as demandas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Município de Arcos/MG, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência.. Descrição: Reator lâmpada vapor sódio - Reator Lâmpada Vapor Sódio Frequência Nominal: 60 HZ, Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 70 WATT, Tensão Nominal: 220 V, Fator Potência: Alto CatMat: 207720 - REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO:EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:70 WATT, TENSÃO NOMINAL:220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, FATOR POTÊNCIA:ALTO	Data: 18/07/2022 13:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:1612022 / UASG:984083 Lote/Item: /32 Ata: Link Ata Adjudicação: 03/08/2022 14:15 Homologação: 09/09/2022 15:24 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.500 Unidade: Unidade UF: MG
--	---

40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 47,00
--------------------	---	-----------

* VENCEDOR *

Marca: INDUWOLT
 Fabricante: INDUWOLT
 Modelo: RVSE70A226
 Descrição: "Reator externo/poste 70W- Tipo de Lâmpada vapor sódio (VS) (220V- 60Hz),Perdas Máximas(W)14 Fator de Potência 0,92."

00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 47,19
--------------------	--	-----------

Marca: JRC
 Fabricante: JRC
 Modelo: JRC
 Descrição: Reator externo/poste 70W- Tipo de Lâmpada vapor sódio (VS) (220V- 60Hz),Perdas Máximas(W)14 Fator de Potência 0,92.

22.745.664/0001-12	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 49,20
--------------------	--	-----------

Marca: GOODLUX
 Fabricante: GOODLUX
 Modelo: GOODLUX
 Descrição: Reator externo/poste 70WTipo de Lâmpada vapor sódio (VS) (220V- 60Hz),Perdas Máximas(W)14 Fator de Potência 0,92.

38.874.848/0001-12	D.M.P.EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 49,70
--------------------	--------------------------	-----------

Marca: DEMAPE
 Fabricante: DEMAPE
 Modelo: RVS 70W EXT
 Descrição: Reator externo/poste 70W - Tipo de Lâmpada vapor sódio (VS) (220V-60Hz) Perdas Máximas(W)14 Fator de Potência 0,92.

17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 53,99
--------------------	--------------------	-----------

Marca: GRIND
 Fabricante: GRIND
 Modelo: GRIND
 Descrição: Reator externo/poste 70WTipo de Lâmpada vapor sódio (VS) (220V- 60Hz),Perdas Máximas(W)14 Fator de Potência 0,92.



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.164.580/0001-60	AIRTON FERREIRA TEIXEIRA	R\$ 54,00
Marca: SAMA Fabricante: SAMA Modelo: RVS 70 AE Descrição: REATOR SÓDIO 70W EXTERNO		
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 65,00
Marca: demape Fabricante: demape Modelo: sodio Descrição: Reator Lâmpada Vapor Sódio Frequência Nominal: 60 HZ, Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 70 WATT, Tensão Nominal: 220 V, Fator Potência: Alto		
24.507.460/0001-79	POLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 65,00
Marca: DEMAPE Fabricante: DEMAPE Modelo: DEMAPE Descrição: Reator externo/poste 70W - Tipo de Lâmpada vapor sódio (VS) (220V- 60Hz),Perdas Máximas(W)14 Fator de Potência 0,92.		
45.261.569/0001-49	MICHELLE CAROLINE SILVA LTDA	R\$ 67,50
Marca: KING Fabricante: KING Modelo: KING Descrição: CONFORME EDITAL		
10.428.739/0001-52	IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 71,80
Marca: TAKT GTN Fabricante: TAKT GTN Modelo: S70 Descrição: Reator externo/poste 70WTipo de Lâmpada vapor sódio (VS) (220V- 60Hz),Perdas Máximas(W)14 Fator de Potência 0,92.		
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 80,00
Marca: INBRAX Fabricante: INBRAX Modelo: VAPOR DE SODIO Descrição: Reator externo/poste 70WTipo de Lâmpada vapor sódio (VS) (220V- 60Hz),Perdas Máximas(W)14 Fator de Potência 0,92.		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 102,50
Marca: FORTEC Fabricante: FORTEC Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Reator externo/poste 70W-Tipo de Lâmpada vapor sódio (VS) (220V- 60Hz),Perdas Máximas(W)14 Fator de Potência 0,92.		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 103,00
Marca: FORTEC Fabricante: FORTEC Modelo: 70W Descrição: Reator externo/poste 70W - Tipo de Lâmpada vapor sódio (VS) (220V - 60Hz),Perdas Máximas(W)14 Fator de Potência 0,92		
42.232.672/0001-72	COMERCIAL VIEIRA E RESENDE LTDA	R\$ 140,00
Marca: INBRAMAX Fabricante: INBRAMAX Modelo: REATOR EXTERNO POSTE 70W TIPO LAMPADA VAPOR SÓDIO Descrição: Reator externo/poste 70WTipo de Lâmpada vapor sódio (VS) (220V- 60Hz),Perdas Máximas(W)14 Fator de Potência 0,92.		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 140,73
Marca: GOODLUX Fabricante: GOODLUX Modelo: GOODLUX Descrição: Reatorexterno/poste70W-Tipo deLâmpadavaporsódio (VS)(220V-60Hz),PerdasMáximas(W)14Fator dePotência0,92		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 150,00
Marca: IMBRAX Fabricante: IMBRAX Modelo: IMBRAX Descrição: Reator externo/poste 70W- Tipo de Lâmpada vapor sódio (VS) (220V- 60Hz),Perdas Máximas(W)14 Fator de Potência 0,92.		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS	Data: 18/07/2022 13:30
Objeto: Aquisição de materiais para uso em iluminação pública, para atender as demandas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Município de Arcos/MG, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Reator lâmpada vapor sódio - Reator Lâmpada Vapor Sódio Frequência Nominal: 60 HZ, Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 70 WATT, Tensão Nominal: 220 V, Fator Potência: Alto	Identificação: N°Pregão:1612022 / UASG:984083
CatMat: 207720 - REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO:EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:70 WATT, TENSÃO NOMINAL:220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, FATOR POTÊNCIA:ALTO	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/08/2022 14:16
	Homologação: 09/09/2022 15:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.690.097/0001-26 * VENCEDOR *	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 40,00
Marca: INDUWOLT Fabricante: INDUWOLT Modelo: RVS170A226 Descrição: "Reator interno 70W - Tipo de Lâmpada vapor sódio (VS)(220V-60Hz),Perdas Máximas(W)14Fator de Potência 0,92."		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 41,76
Marca: JRC Fabricante: JRC Modelo: JRC Descrição: "Reator interno 70W - Tipo de Lâmpada vapor sódio (VS)(220V-60Hz),Perdas Máximas(W)14Fator de Potência 0,92."		
38.874.848/0001-12	D.M.P.EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 43,40
Marca: DEMAPE Fabricante: DEMAPE Modelo: RVS 70W INT Descrição: Reator interno 70W - Tipo de Lâmpada vapor sódio (VS) (220V-60Hz), Perdas Máximas(W)14 Fator de Potência 0,92.		
22.745.664/0001-12	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 51,00
Marca: GOODLUX Fabricante: GOODLUX Modelo: GOODLUX Descrição: Reator interno 70W – Tipo de Lâmpada vapor sódio (VS)(220V-60Hz),Perdas Máximas(W)14Fator de Potência 0,92.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 51,99
Marca: GRIND Fabricante: GRIND Modelo: GRIND Descrição: Reator interno 70W - Tipo de Lâmpada vapor sódio (VS)(220V-60Hz),Perdas Máximas(W)14Fator de Potência 0,92.		
20.164.580/0001-60	AIRTON FERREIRA TEIXEIRA	R\$ 52,00
Marca: SAMA Fabricante: SAMA Modelo: RVS 70 AI Descrição: REATOR SÓDIO 70W INTERNO		
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 57,50
Marca: demape Fabricante: demape Modelo: sodio Descrição: Reator Lâmpada Vapor Sódio Frequência Nominal: 60 HZ, Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 70 WATT, Tensão Nominal: 220 V, Fator Potência: Alto		
45.261.569/0001-49	MICHELLE CAROLINE SILVA LTDA	R\$ 58,50
Marca: KING Fabricante: KING Modelo: KING Descrição: CONFORME EDITAL		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.428.739/0001-52	IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 64,00
Marca: TAKT GTN Fabricante: TAKT GTN Modelo: S70 Descrição: Reator interno 70W - Tipo de Lâmpada vapor sódio (VS)(220V-60Hz),Perdas Máximas(W)14Fator de Potência 0,92.		
24.507.460/0001-79	POLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 75,00
Marca: DEMAPE Fabricante: DEMAPE Modelo: DEMAPE Descrição: Reator interno 70W - Tipo de Lâmpada vapor sódio (VS)(220V-60Hz),Perdas Máximas(W)14Fator de Potência 0,92.		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 102,50
Marca: FORTEC Fabricante: FORTEC Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Reator interno 70W - Tipo de Lâmpada vapor sódio (VS)(220V-60Hz),Perdas Máximas(W)14Fator de Potência 0,92.		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 103,00
Marca: FORTEC Fabricante: FORTEC Modelo: 70W Descrição: Reator interno 70W - Tipo de Lâmpada vapor sódio (VS)(220V -60Hz),Perdas Máximas(W)14Fator de Potência 0,92.		
42.232.672/0001-72	COMERCIAL VIEIRA E RESENDE LTDA	R\$ 119,00
Marca: INBRAMAX Fabricante: INBRAMAX Modelo: REATOR INTERNO POSTE 70W TIPO LAMPADA VAPOR SÓDIO Descrição: Reator interno 70W - Tipo de Lâmpada vapor sódio (VS)(220V-60Hz),Perdas Máximas(W)14Fator de Potência 0,92.		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 119,65
Marca: GOODLUX Fabricante: GOODLUX Modelo: GOODLUX Descrição: Reator interno 70W - Tipo de Lâmpada vapor sódio (VS)(220V-60Hz), PerdasMáximas(W)14FatordePotência0,92.		
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 120,00
Marca: INBRAX Fabricante: INBRAX Modelo: VAPOR DE SODIO Descrição: Reator interno 70W - Tipo de Lâmpada vapor sódio (VS)(220V-60Hz),Perdas Máximas(W)14Fator de Potência 0,92.		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 150,00
Marca: IMBRAX Fabricante: IMBRAX Modelo: IMBRAX Descrição: Reator interno 70W - Tipo de Lâmpada vapor sódio (VS)(220V-60Hz),Perdas Máximas(W)14Fator de Potência 0,92.		

Item 83: LUMINARIA E-27 PADRÃO EQUATORIAL

Preço Estimado: R\$ 129,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 129,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LUMINARIA E-27 PADRÃO EQUATORIAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)
 Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E EPI'S, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.

Descrição: Luminária - Tipo: Spot, Material Corpo: Alumínio, Formato: Oval, Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Dimensões: 120 X 120 X 120 MM, Tipo Soquete: E-27, Tensão Nominal: Bivolt V, Acabamento Superficial Corpo: Pintura Em Epóxi, Potência Nominal Lâmpada: 60 W,

CatMat: 452685 - LUMINÁRIA, TIPO:SPOT, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO, FORMATO:OVAL, QUANTIDADE LÂMPADAS:1 UN, DIMENSÕES:120 X 120 X 120 MM, TIPO SOQUETE:E-27, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT V, ACABAMENTO SUPERFICIAL CORPO:PINTURA EM EPÓXI, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:60 W

Data: 06/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980531

Lote/Item: 2/113

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/06/2022 09:14

Homologação: 14/06/2022 16:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 62

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 73,00
--------------------	--------------------	-----------

Marca: ILUMI

Fabricante: ILUMI

Modelo: ILUMI

Descrição: LUMINÁRIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMÍNIO COM ALETA PLÁSTICA PARA 1 LÂMPADA

13.005.544/0001-98	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERVICOS E	R\$ 129,00
--------------------	---	------------

* VENCEDOR * ALIMENTOS EIRELI

Marca: AVANT

Fabricante: AVANT

Modelo: LUMINARIA SPOT 60W

Descrição: LUMINÁRIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMÍNIO COM ALETA PLÁSTICA PARA 1 LÂMPADA

18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 700,00
--------------------	------------------------	------------

Marca: QUADRO DE COMANDO -

Fabricante: ADAPT

Modelo: NACIONAL

Descrição: QUADRO DE COMANDO - PROTEÇÃO TRIFÁSICO 2CV

Item 84: LUMINARIA PUBLICA DE LED P/ POSTE 100W

Preço Estimado: R\$ 463,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 463,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 463,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 ° § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	LUMINARIA PUBLICA DE LED P/ POSTE 100W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 480,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

9ª REGIÃO MILITAR

9º Batalhão de Suprimento

Objeto: Aquisição de material COMUM de construção (elétrico, hidráulico, básico e de acabamento) para atender as necessidades do 9º Batalhão de Suprimento e eventuais participantes.

Descrição: Luminária - Nome: LUMINÁRIA LED 200W PARA POSTE TIPO ILUMINAÇÃO PÚBLICA

CatMat: 150260 - LUMINÁRIA

Data: 19/05/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160142

Lote/Item: /172

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.451.234/0001-58 * VENCEDOR *	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 321,00
Marca: SOVER Fabricante: SOVER Modelo: SOVER Descrição: LUMINÁRIA LED 200W PARA POSTE TIPO ILUMINAÇÃO PÚBLICA		
27.130.609/0001-31	JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS	R\$ 398,99
Marca: MV Fabricante: MV Modelo: Luminária Descrição: LUMINÁRIA LED 200W PARA POSTE TIPO ILUMINAÇÃO PÚBLICA		
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 480,00
Marca: mtx Fabricante: mtx Modelo: mtx Descrição: Nome: LUMINÁRIA LED 200W PARA POSTE TIPO ILUMINAÇÃO PÚBLICA		
18.727.597/0001-36	JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 499,00
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: LUMINÁRIA LED 200W PARA POSTE TIPO ILUMINAÇÃO PÚBLICA		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 510,00
Marca: mtx Fabricante: mtx Modelo: mtx Descrição: Nome: LUMINÁRIA LED 200W PARA POSTE TIPO ILUMINAÇÃO PÚBLICA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 446,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA/BA	Data: 02/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de diversos materiais, componentes e equipamentos de iluminação para serem utilizados na manutenção da rede elétrica das praças e vias públicas do município de Una/BA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luminária - Luminária para poste modelo Pétala Led COB 150W. Tensão Bivolt, branco frio, 6.000 a 6.500k, índice de proteção: IP 66, vida útil 50.000hs, ângula de iluminação 120°, iluminosidade: 4.250 a 5.000 lumens.	SRP: SIM
CatMat: 150260 - LUMINÁRIA	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:983949
	Lote/Item: 2/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.339.053/0001-65 * VENCEDOR *	BM BUSINESS LTDA	R\$ 312,00
Marca: E-BRILHANTE Fabricante: E-BRILHANTE Modelo: COB150 Descrição: Luminária para poste modelo Pétala Led COB 150W. Tensão Bivolt, branco frio, 6.000 a 6.500k, índice de proteção: IP 66, vida útil 50.000hs, ângula de iluminação 120°, iluminosidade: 4.250 a 5.000 lumens.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 390,00
Marca: SV Fabricante: SV Modelo: SV Descrição: Luminária para poste modelo Pétala Led COB 150W. Tensão Bivolt, branco frio, 6.000 a 6.500k, índice de proteção: IP 66, vida útil 50.000hs, ângula de iluminação 120°, iluminosidade: 4.250 a 5.000 lumens.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.839.264/0001-71	LX SOLAR DISTRIBUIDORA LED LTDA	R\$ 398,00
Marca: PERFECT LED Fabricante: PERFECT LED Modelo: PLK150 Descrição: Luminária para poste modelo Pétala Led COB 150W. Tensão Bivolt, branco frio, 6.000 a 6.500k, índice de proteção: IP 66, vida útil 50.000hs, ângula de iluminação 120°, iluminosidade: 4.250 a 5.000 lumens Perfect Led		
10.158.983/0001-42	L.C. COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTE LTDA	R\$ 446,00
Marca: IDEAL Fabricante: IDEAL Modelo: PETALA DE LED Descrição: Luminária para poste modelo Pétala Led COB 150W. Tensão Bivolt, branco frio, 6.000 a 6.500k, índice de proteção: IP 66, vida útil 50.000hs, ângula de iluminação 120°, iluminosidade: 4.250 a 5.000 lumens.		
19.743.431/0001-76	LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 450,00
Marca: COMBINADO Fabricante: COMBINADO Modelo: COMBINADO Descrição: LUMINÁRIA PARA POSTE MODELO PÉTALA LED COB 150W. TENSÃO BIVOLT, BRANCO FRIO, 6.000 A 6.500K, ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP 66, VIDA ÚTIL 50.000HS, ÂNGULA DE ILUMINAÇÃO 120°, ILUMINOSIDADE: 4.250 A 5.000 LUMENS.		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 463,32
Marca: TYF/COB/IMP Fabricante: TYF/COB/IMP Modelo: TYF/COB/IMP Descrição: Luminária para poste modelo Pétala Led COB 150W. Tensão Bivolt, branco frio, 6.000 a 6.500k, índice de proteção: IP 66, vida útil 50.000hs, ângula de iluminação 120°, iluminosidade: 4.250 a 5.000 lumens.		
21.542.290/0001-75	MAGEE COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 686,40
Marca: IBILUX Fabricante: IBILUX Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL-ME		

Item 85: LUMINARIA PUBLICA DE LED P/ POSTE 150W

Preço Estimado: R\$ 425,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 425,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 425,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	LUMINARIA PUBLICA DE LED P/ POSTE 150W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 425,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS PARA TELHADO E REVESTIMENTOS DE PAREDE, LAMPADAS ELETRICAS, APARELHOS DE ILUMINACAO ELETRICA DE USO INTERNO E EXTERNO, REATORES, SUPORTES PARA LAMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA

Data: 04/08/2022 09:25

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180168000012022OC00703

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP



Descrição: LUMINARIA DE LED, LUMINARIA SOLAR PUBLICA, COM ACIONAMENTO AUTOMATICO - LUMINARIA DE LED, LUMINARIA SOLAR PUBLICA, COM ACIONAMENTO AUTOMATICO AO ANOITECER, RETANGULAR OU PETALA, PARA POSTE DE 4 A 8 METROS, MINIMO DE 60X25X07CM; ESTRUTURA EM ALUMÍLIO E VIDRO, PAINEL SOLAR FOTOVOLTAICO INTEGRADO, PRETA, 200W, ENERGIA SOLAR, COM BATERIA INTEGRADA, AUTONOMIA 3 A 5 DIAS CHUVOSOS, 18000 LUMENS, 100% QUANDO DETECTAR MOVIMENTO E 50% SEM MOVIMENTO ALGUM, 6500K, 0,92, IP 65, 20000 HORAS, CONTROLE DE ILUMINACAO P/SENSOR DE MOVIMENTO; SEMMOVIMENTO: 50% DA ILUMINACAO; COM MOVIMENTO 100%, ACOMPANHA 01 SUPORTE P/FIXACAO EM POSTE 60MM, 01 CONJUNTO DE PARAFUSOS COM CHAVE, 1 CONTROLE REMOTO, NBR/ABNT VIGENTES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

24.407.767/0001-06	LED ELETRICA BRASIL LTDA	R\$ 346,00
* VENCEDOR *		

Marca: Top-luminaria pública solar 200w IP66

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Top-luminaria pública solar 200w IP66

Descrição: LUMINARIA DE LED, LUMINARIA SOLAR PUBLICA, COM ACIONAMENTO AUTOMATICO AO ANOITECER, RETANGULAR OU PETALA, PARA POSTE D E 4 A 8 METROS, MINIMO DE 60X25X07CM; ESTRUTURA EM ALUMÍLIO E VIDRO, PAINEL SOLAR FOTOVOLTAICO INTEGRADO, PRETA, 200W, ENERGIA SOLAR, COM BATERIA INTEGRADA, AUTONOMIA 3 A 5 DIAS CHUVOSOS, 18000 LUMENS, 100% QUANDO DETECTAR MOVIMENTO E 50% SEM MOVIMENTO ALGUM, 6 500K, 0,92, IP 65, 20000 HORAS, CONTROLE DE ILUMINACAO P/SENSOR DE MOVIMENTO; SEMMOVIMENTO: 50% DA ILUMINACAO; COM MOVIMENTO 100%, ACOMPANHA 01 SUPORTE P/FIXACAO EM POSTE 60MM, 01 CONJUNTO DE PARAFUSOS COM CHAVE, 1 CONTROLE REMOTO, NBR/ABNT VIGENTES

45.127.054/0001-50	MIRIAM SUZANA MORETTI 17065255832	R\$ 425,00
--------------------	-----------------------------------	------------

Marca: YFCT-LUM PUBLICA SOLAR 200W -6500K

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: YFCT-LUM PUBLICA SOLAR 200W -6500K

Descrição: LUMINARIA DE LED, LUMINARIA SOLAR PUBLICA, COM ACIONAMENTO AUTOMATICO AO ANOITECER, RETANGULAR OU PETALA, PARA POSTE D E 4 A 8 METROS, MINIMO DE 60X25X07CM; ESTRUTURA EM ALUMÍLIO E VIDRO, PAINEL SOLAR FOTOVOLTAICO INTEGRADO, PRETA, 200W, ENERGIA SOLAR, COM BATERIA INTEGRADA, AUTONOMIA 3 A 5 DIAS CHUVOSOS, 18000 LUMENS, 100% QUANDO DETECTAR MOVIMENTO E 50% SEM MOVIMENTO ALGUM, 6 500K, 0,92, IP 65, 20000 HORAS, CONTROLE DE ILUMINACAO P/SENSOR DE MOVIMENTO; SEMMOVIMENTO: 50% DA ILUMINACAO; COM MOVIMENTO 100%, ACOMPANHA 01 SUPORTE P/FIXACAO EM POSTE 60MM, 01 CONJUNTO DE PARAFUSOS COM CHAVE, 1 CONTROLE REMOTO, NBR/ABNT VIGENTES

31.625.025/0001-04	IMAX LED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 425,00
--------------------	-----------------------------	------------

Marca: marca sanhe-publica solar smd 200w ip66

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: marca sanhe-publica solar smd 200w ip66

Descrição: LUMINARIA DE LED, LUMINARIA SOLAR PUBLICA, COM ACIONAMENTO AUTOMATICO AO ANOITECER, RETANGULAR OU PETALA, PARA POSTE D E 4 A 8 METROS, MINIMO DE 60X25X07CM; ESTRUTURA EM ALUMÍLIO E VIDRO, PAINEL SOLAR FOTOVOLTAICO INTEGRADO, PRETA, 200W, ENERGIA SOLAR, COM BATERIA INTEGRADA, AUTONOMIA 3 A 5 DIAS CHUVOSOS, 18000 LUMENS, 100% QUANDO DETECTAR MOVIMENTO E 50% SEM MOVIMENTO ALGUM, 6 500K, 0,92, IP 65, 20000 HORAS, CONTROLE DE ILUMINACAO P/SENSOR DE MOVIMENTO; SEMMOVIMENTO: 50% DA ILUMINACAO; COM MOVIMENTO 100%, ACOMPANHA 01 SUPORTE P/FIXACAO EM POSTE 60MM, 01 CONJUNTO DE PARAFUSOS COM CHAVE, 1 CONTROLE REMOTO, NBR/ABNT VIGENTES

Item 86: LUMINARIA PUBLICA DE LED P/ POSTE 200W

Preço Estimado: R\$ 500,55 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 500,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 500,55
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	LUMINARIA PUBLICA DE LED P/ POSTE 200W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 574,50
---	-------------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Serviço Federal de Processamento de Dados (SERPRO)

Sede Brasília

Data: 25/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para a manutenção dos prédios da Regional Rio de Janeiro..



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVpCqk3cf4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVpCqk3cf4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Luminária - Tipo: Pública, Formato: Pétala, Tipo Lâmpada: Led, Cor: Luz Branca Frio, Aplicação: Iluminação Externa, Tensão Nominal: Bivolt V, Grau Proteção: Ip-66, Potência Nominal Lâmpada: 300 W, Fluxo Luminoso: 45.000 LM, Temperatura De Cor: 6500 K,

Identificação: NºPregão:11472022 / UASG:806030

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.790.850/0001-29 D.E.R-ELETRICIDADE TECNICA E COMERCIAL LTDA R\$ 181,50

Marca: REAL VIDA LUMINÁRIAS

Fabricante: REAL VIDA LUMINÁRIAS

Modelo: LPP48

Descrição: LUMINÁRIA EXTERNA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE VIAS, RUAS ESTRADAS COMPATÍVEL COM LÂMPADA TUBULAR DE 250W E 400W,COR CINZA, IP66, INSTALAÇÃO ADAPTÁVEL EM POSTES ATRAVÉS DE TUBOS DE 60MM DE DIÂMETRO (MÁXIMO), COM VIDRO TEMPERADO RESISTENTE À CHOQUE TÉRMICO, REFLETOR INTERNO EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRILHANTE, SELADO AO CORPO COM VEDAÇÃO DE SILICONE, DIMENSÕES APROXIMADAS 635X290X 173MM

26.507.653/0001-55 VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 516,66
* VENCEDOR *

Marca: PERFECT LED

Fabricante: PERFECT LED

Modelo: PERFECT LED

Descrição: Luminária externa de iluminação pública de vias, ruas estradas compatível com lâmpada tubular de 250W e 400W,cor cinza, IP66, instalação adaptável em postes através de tubos de 60mm de diâmetro (máximo), com vidro temperado resistente à choque térmico, refletor interno em alumínio anodizado brilhante, selado ao corpo com vedação de silicone, dimensões aproximadas 635x290x173mm

31.724.820/0001-50 LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668 R\$ 574,50

Marca: VALEPINHO

Fabricante: VALEPINHO

Modelo: LUMINARIA PUBLICA OVAL

Descrição: Luminária externa de iluminação pública de vias, ruas estradas compatível com lâmpada tubular de 250W e 400W,cor cinza, IP66, instalação adaptável em postes através de tubos de 60mm de diâmetro (máximo), com vidro temperado resistente à choque térmico, refletor interno em alumínio anodizado brilhante, selado ao corpo com vedação de silicone, dimensões aproximadas 635x290x173mm

24.488.597/0001-23 RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI R\$ 574,67

Marca: OLIVO

Fabricante: OLIVO

Modelo: LP405AL

Descrição: Luminária externa de iluminação pública de vias, ruas estradas compatível com lâmpada tubular de 250W e 400W,cor cinza, IP66, instalação adaptável em postes através de tubos de 60mm de diâmetro (máximo), com vidro temperado resistente à choque térmico, refletor interno em alumínio anodizado brilhante, selado ao corpo com vedação de silicone, dimensões aproximadas 635x290x173mm

37.180.381/0001-48 YBR COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI R\$ 800,00

Marca: SUNNY

Fabricante: SUNNY

Modelo: MOD. SX-96/EP

Descrição: Luminária externa de iluminação pública de vias, ruas estradas compatível com lâmpada tubular de 250W e 400W, cor cinza, IP66, instalação adaptável em postes através de tubos de 60mm de diâmetro (máximo), com vidro temperado resistente à choque térmico, refletor interno em alumínio anodizado brilhante, selado ao corpo com vedação de silicone, dimensões aproximadas 635x290x173mm MARCA: SUNNY – MOD. SX-96/EP

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 426,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

Objeto: Seleção de Propostas visando o Registro de Preços para eventual aquisição de diversos materiais elétricos para instalação e reposição no Sistema de Iluminação Pública do Município, pelo período de 12 (doze) meses, na forma especificada neste edital e constante no ANEXO I – Termo de Referência são estimativas de consumo, não obrigando a Administração à aquisição total..

Data: 19/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1462022 / UASG:987563

Lote/Item: 4/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Luminária iluminação pública - Luminária Iluminação Pública Modelo: Bola - Id301 , Aplicação: Lâmpada Luz Mista Ou Vapor Sódio Metálico , Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Tipo Soquete: E-40 , Características Adicionais: Resistência Mecânica Contra Impactos, Calor E Inte , Material Difusor: Polietileno Leitoso Sem Emendas , Diâmetro Nominal: 500 M

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 424523 - LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 350,00
Marca: Empalux Fabricante: Empalux Modelo: IP 31211 Descrição: LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MODELO BOLA- ID301, APLICAÇÃO LÂMPADA LUZ MISTA OU VAPOR SÓDIO METÁLICO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 250 W, QUANTIDADE LÂMPADAS 1UN, TIPO SOQUETE E-40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA IMPACTOS, CALOR E INT E, MATERIAL DIFUSOR POLIETILENO LEITOSO SEM EMENDAS, DIÂMETRO NOMINAL 500 MM		
29.613.043/0001-24	GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 360,00
* VENCEDOR * Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: IP31211 Descrição: LUMINARIA INTEGRADA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA, PARA USO COM LAMPADA VAPOR DE SODIO/METALICO, NA POTENCIA DE 250W, CORPO I NJETADO EM ALUMINIO A ALTA PRESSÃO, ACABAMENTO REGULAR SEM POROSIDADES COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIESTER PÓ TEXTURIZADA COM ADITIVO ANTI UV. COM DIFUSOR / REFRATOR EMLENTE DE CRISTAL PLANO TEMPERADO E REFLETOR ESTAMPADO INDEPENDENTE DO CORPO EM UMA UNICA CHAPA DE ALUMINIO COM ESPESSURA MINIMA DE 0,9mm, DE ALTA PUREZA (MINIMO 99,5%), TRATADO POR P ROCESSO DE ABRILHAMENTO ELETROQUIMICO, ANODIZADO E SELADO. O GRAU DE PROTEÇÃO NO CONJUNTO OPTICO IP65 ALOJAMENTO PARA EQUIPAM ENTO AUXILIAR IP44, ALOJAMENTO PARA RQUIPAMENTOS COM PLACA PARA FIXAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS REMIOVIVEL, COM ACESSO SUPERIOR PARA MANUTENÇÃO. DEVERÁ TER TOMADA/BASE PARA RELE ELETRONICO DE ACORDO COM NBR-5123. USO EM BRAÇO DE 50mm - TIPO BR 2. DEVERÁ SER APR ESENTADO OS SEGUINTESENSAIOS DE LABORATORIOS OFICIAIS CREDENCIADOS PELO INMETRO, CONFORME NORMA ABNT NBR 15129 E NBR ERC 60598 -1 REQUISITOS GERAIS E ENSAIOS. - ENSAIO DE GRAU DE PROTEÇÃO OPTICO/ ALOJAMENTO - ENSAIO DE VIBRAÇÃO - ENSAIO DE FOTOMETRIA - ACRESCI MENTO DE TENSÃO NOS TERMINAIS DA LAMPADA.		
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 379,00
Marca: REPUME Fabricante: REPUME Modelo: REPUME Descrição: LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MODELO BOLA- ID301, APLICAÇÃO LÂMPADA LUZ MISTA OU VAPOR SÓDIO METÁLICO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 250 W, QUANTIDADE LÂMPADAS 1UN, TIPO SOQUETE E-40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA IMPACTOS, CALOR E INT E, MATERIAL DIFUSOR POLIETILENO LEITOSO SEM EMENDAS, DIÂMETRO NOMINAL 500 MM		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 474,20
Marca: TECNOWATT Fabricante: TECNOWATT Modelo: BETA Descrição: "Luminária integrada para iluminação pública, para uso com lâmpada Vapor de Sódio/Metálico, na potência de 250W, corpo injetado em alumínio a alta pressão, acabamento regular em porosidades com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática em poliéster pó texturizada com aditivo anti UV. Com difusor / refrator em lente de cristal plano temperado e refletor estampado independente do corpo em uma única chapa de pureza (mínimo 99,5%), tratado por processo de abrlhantamento eletroquímico, adonizado e selado. O grau de proteção no conjunto optico IP65 alojamento para equipamento auxiliar IP44, alojamento para equipamentos removível, com acesso superior para manuntenção. . Devera ter tomada/base para relê eletrônico de acordo com NBR-5123. Uso em braço de 50mm tipo BR2. Deverá ser apresentado os seguintes ensaios de laboratórios oficiais credenciados pelo INMETRO, conforme norma ABNT NBR 15129 e NBR IEC 60598-1 requisitos gerais de ensaios. - Ensaios de grau de proteção ótico/alojamento - Ensaio de vibração - Ensaio de fotometria. - Acréscimo de tensão nos terminais da lâmpada."		
33.584.641/0001-90	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 492,00
Marca: REEME Fabricante: REEME Modelo: ZE-268-1 Descrição: Luminária integrada para iluminação pública, para uso com lâmpada Vapor de Sódio/Metálico, na potência de 250W, corpo injetado em alumínio a alta pressão, acabamento regular sem porosidades com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática em poliéster pó texturizada com aditivo anti UV. Com difusor / refrator em lente de cristal plano temperado e refletor estampado independente do corpo em uma única chapa de alumínio com espessura mínima de 0,9 mm, de alta pureza (mínimo 99,5%), tratado por processo de abrlhantamento eletroquímico, anodizado e selado. O Grau de Proteção no conjunto óptico IP6 5 alojamento para equipamento auxiliar IP 44, alojamento para equipamentos com placa para fixação dos equipamentos removível, com acesso superior para manutenção. Deverá ter Tomada/base para relê eletrônico de acordo com NBR-5123. Uso em braço de 50 mm - tipo BR 2. Deverá ser apresentado os seguintes ensaios de Laboratórios Oficiais credenciados pelo INMETRO, conforme norma ABNT NBR 15129 e NBR IEC 60598-1 Requisitos Gerais e Ensaios – Ensaio de Grau Proteção ótico/alojamento. – Ensaio de Vibração. – Ensaio de Fotometria. – Acréscimo de tensão nos Terminais da Lâmpada.		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 700,00



Marca: OLIVO

Fabricante: OLIVO

Modelo: OLIVO

Descrição: Luminária Integrada para iluminação pública, para uso com lâmpada Vapor de Sódio/Metálico, na potência de 250 w, corpo injetado em alumínio a alta pressão, acabamento regular sem porosidades com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática em polia ster pó texturizada com aditivo anti UV. Com difusor | refrator em lente de cristal plano temperado e refletor estampado Independente do corpo em uma única chapa de alumínio com espessura mínima de 0,9 mm, de alta pureza (mínimo 99.5%). tratado por processo de abrillhantamento eletroquímico, anodizado e selado. O Grau de Proteção no conjunto óptico IP65 alojamento para equipamento auxiliar IP44, alojamento para equipamentos com placa para fixação dos equipamentos removível, com acesso superior para manutenção. Deverá ter Tomada/base para relé eletrônico de acordo com NBR-5123. Uso em braço de 50 mm - tipo BR 2. Deverá ser apresentado os seguintes ensaios de Laboratórios Oficiais credenciados pelo INMETRO, conforme norma ABNT NBR 15129 e NBR IEC 6598-1 Requisitos Gerais e Ensaios. Ensaio de Grau de Proteção dtico/alojamento. Ensaio de Vibração. Ensaio de Fotometria. Acréscimo de tensão nos Terminais da Lâmpada.

Item 87: LUMINARIA PUBLICA DE LED SOLAR P/ POSTE 120W

Preço Estimado: R\$ 468,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 468,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 468,70

Quantidade

Descrição

Observação

250 Unidades

LUMINARIA PUBLICA DE LED SOLAR P/ POSTE 120W

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 492,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL

Data: 17/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição De Luminárias Públicas Com Tecnologia Led - Diodo Emissor De Luz (Light Emitting Diode), Para Ampliação, Modernização E Redução De Consumo De Energia Do Parque De Iluminação Pública Deste Município, Conforme Descritivo E Quantitativo Constantes No Anexo I E II Do Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:1582022 / UASG:987477**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 129**Unidade:** Unidade**UF:** PR

Descrição: Luminária iluminação pública - Luminária Iluminação Pública Modelo: Pétala , Aplicação: Lâmpada Led , Potência Nominal Lâmpada: 50 W, Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Normas Técnicas: Iso 90001:2000 E Iso 14001 , Características Adicionais: Dimensões: 49 X 26 X 12 Cm

CatMat: 473128 - LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

78.794.427/0001-04

SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇOES ELETRICAS LTDA

R\$ 449,00

* VENCEDOR *

Marca: PERFECTLED

Fabricante: PERFECTLED

Modelo: PERFECTLED

Descrição: LUMINÁRIA DE LED, POTÊNCIA 80W, CONFORME DESCRITIVO ANEXO.

27.927.653/0001-77

GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 449,90

Marca: SONERES

Fabricante: SONERES

Modelo: SONERES

Descrição: LUMINÁRIA DE LED, POTÊNCIA 80W, CONFORME DESCRITIVO ANEXO.

26.503.796/0001-99

EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA

R\$ 483,99



Marca: EFICILUX**Fabricante:** EFICILUX**Modelo:** EFICILUX

Descrição: LUMINÁRIA DE LED, POTÊNCIA 80W, LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COM POTÊNCIA DE 80W Tensão: Bivolt; Automática Consumo nominal máximo: 80W; Fluxo luminoso mínimo: 10.800 LUMENS; Eficiência: 135 LM/W; Alto fator de potência: > 0,95; Distorção harmônica: < 10% Índice de reprodução de cores (IRC): > 70; Protetor contra surtos: 10KV / 10KA, com base padrão ANSI-C136-41-2013 (7pinos) e relê foto-elétrico; Sistema de aterramento; LED'S em placa de circuito impresso, para garantir melhor distribuição de calor, temperatura de cor 5000k com variação aceitável de +- 250K. Conjunto com vida útil mínima de 50.000 horas (L70) com depreciação máxima de 30% ao final de 50.000 mil horas; Características mecânicas: I- Estrutura em alumínio injetado, extrudado ou fundido, ou em chapa de aço com pintura epóxi na cor cinza, resistente a intempéries; II- Grau de proteção do conjunto óptico e driver mínimo IP 66. Caso o controlador seja IP-65, ou superior, o alojamento do controlador na luminária deverá ser no mínimo IP-44; III - Lente assimétrica com abertura longitudinal > 130° e abertura transversal de 50° a 60°; IV - Sistema de encaixe adaptável a postes pré-existentes com diâmetros entre 35MM a 60MM; V - Parafusos, porcas, arruelas e outros componentes utilizados para fixação devem ser em aço inoxidável. Certificação junto ao INMETRO, atendendo as exigências da Portaria nº. 20, de 15 de fevereiro de 2017.

37.487.516/0001-12 SNT COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI

R\$ 484,00

Marca: REEME**Fabricante:** REEME**Modelo:** LD-7P-80**Descrição:** LUMINÁRIA DE LED, POTÊNCIA 80W, CONFORME DESCRITIVO ANEXO.

42.003.646/0001-72 FLUXO LED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILUMINACAO LTDA

R\$ 490,00

Marca: SERRALED**Fabricante:** SURPLUS**Modelo:** SL-ST80W/XXAGM**Descrição:** LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 80W CONFORME DESCRITIVO ANEXO.

03.365.037/0001-01 T.M.F.W. SOLUCOES EM EFICIENCIA ENERGETICA LTDA

R\$ 494,10

Marca: ORION**Fabricante:** ORION**Modelo:** NENA**Descrição:** LUMINÁRIA DE LED, POTÊNCIA 80W, CONFORME DESCRITIVO ANEXO.

04.748.278/0001-00 PROMERCADO MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACOES LTDA

R\$ 519,00

Marca: BRIGHTLUX**Fabricante:** BRIGHTLUX**Modelo:** URBJET-0805IIMGR

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COM POTÊNCIA DE "80W"; Tensão: Bivolt; Automática; Consumo nominal máximo: 80W; Fluxo luminoso mínimo: 10.800 LUMENS; Eficiência: 135 LM/W; Alto fator de potência: > 0,95; Distorção harmônica: < 10%; Índice de reprodução de cores (IRC): > 70; Protetor contra surtos: 10KV / 10KA, com base padrão ANSI-C136-41-2013 (7pinos) e relê foto-elétrico; Sistema de aterramento; LED'S em placa de circuito impresso, para garantir melhor distribuição de calor, temperatura de cor 5000k com variação aceitável de +- 250K. Conjunto com vida útil mínima de 50.000 horas (L70) com depreciação máxima de 30% ao final de 50.000 mil horas; Características mecânicas: Estrutura em alumínio injetado, extrudado ou fundido, ou em chapa de aço com pintura epóxi na cor cinza, resistente a intempéries; Grau de proteção do conjunto óptico e driver mínimo IP 66. Caso o controlador seja IP-65, ou superior, o alojamento do controlador na luminária deverá ser no mínimo IP-44; Lente assimétrica com abertura longitudinal > 130° e abertura transversal de 50° a 60°; Sistema de encaixe adaptável a postes pré-existentes com diâmetros entre 35MM a 60MM; Parafusos, porcas, arruelas e outros componentes utilizados para fixação devem ser em aço inoxidável. Certificação junto ao INMETRO, atendendo as exigências da Portaria nº. 20, de 15 de fevereiro de 2017.

33.584.641/0001-90 ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS

R\$ 545,00

Marca: INBRAX**Fabricante:** INBRAX**Modelo:** 135-L/W**Descrição:** LUMINÁRIA DE LED, POTÊNCIA 80W, CONFORME DESCRITIVO ANEXO

19.904.377/0001-01 QESTECH DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 569,00

Marca: LUMER**Fabricante:** APTA**Modelo:** LUMVP-28-IP66-5000K -80 W**Descrição:** LUMINÁRIA DE LED, POTÊNCIA 80W, CONFORME DESCRITIVO ANEXO.

29.613.043/0001-24 GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 569,50

Marca: ARGOS**Fabricante:** ARGOS**Modelo:** AR7070D5**Descrição:** LUMINÁRIA DE LED, POTÊNCIA 80W, CONFORME DESCRITIVO ANEXO.

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL	Data: 17/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição De Luminárias Públicas Com Tecnologia Led - Diodo Emissor De Luz (Light Emitting Diode), Para Ampliação, Modernização E Redução De Consumo De Energia Do Parque De Iluminação Pública Deste Município, Conforme Descritivo E Quantitativo Constantes No Anexo I E I.I Do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luminária iluminação pública - Luminária Iluminação Pública Modelo: Pétala , Aplicação: Lâmpada Led , Potência Nominal Lâmpada: 50 W, Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Normas Técnicas: Iso 90001:2000 E Iso 14001 , Características Adicionais: Dimensões: 49 X 26 X 12 Cm	Identificação: NºPregão:1582022 / UASG:987477
CatMat: 473128 - LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 871
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
78.794.427/0001-04 * VENCEDOR *	SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇOES ELETRICAS LTDA	R\$ 384,99
Marca: PERFECTLED Fabricante: PERFECTLED Modelo: PERFECTLED Descrição: LUMINÁRIA DE LED, POTÊNCIA 80W, CONFORME DESCRITIVO ANEXO.		
08.184.542/0002-54	TRADETEK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE LUMINARIAS LIMITADA	R\$ 385,00
Marca: ARGOS Fabricante: INBRALED Modelo: AR7100D5 Descrição: LUMINÁRIA DE LED, POTÊNCIA 80W, CONFORME DESCRITIVO ANEXO.		
13.348.127/0002-29	ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 389,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: LPI80SV-5-LX Descrição: LUMINÁRIA DE LED, POTÊNCIA 80W. • Tensão: Bivolt; Automática • Consumo nominal máximo: 80W; • Fluxo luminoso mínimo: 10.800 LUMENS; • Eficiência: 135 LM/W; • Alto fator de potência: > 0,95; • Distorção harmônica: < 10% • Índice de reprodução de cores (IRC): > 70; • Protetor contra surtos: 10KV / 10 KA, com base padrão ANSI-C136-41-2013 (7pinos) e relê foto-elétrico; • Sistema de aterramento; • LED'S em placa de circuito impresso, para garantir melhor distribuição de calor, temperatura de cor 5000k com variação aceitável de +- 250K. • Conjunto com vida útil mínima de 50.000 horas (L70) com depreciação máxima de 30% ao final de 50.000 mil horas; • Características mecânicas: I- Estrutura em alumínio injetado, extrudado ou fundido, ou em chapa de aço com pintura epóxi na cor cinza, resistente a intempéries; II- Grau de proteção do conjunto óptico e driver mínimo IP 66. Caso o controlador seja IP-65, ou superior, o alojamento do controlador na luminária deverá ser no mínimo IP-44; III - Lente assimétrica deverá atender as exigências expostas na norma ABNT NBR 5101; IV - Sistema de encaixe adaptável a postes pré-existentes com diâmetros entre 35MM a 60MM; V – Parafusos, porcas, arruelas e outros componentes utilizados para fixação devem ser em aço inoxidável. • Certificação junto ao INMETRO, atendendo as exigências da Portaria nº. 20, de 15 de fevereiro de 2017.		
23.650.282/0002-59	UNICOBIA ENERGIA S.A	R\$ 436,00
Marca: LEDSTAR Fabricante: UNICOBIA Modelo: DURA V8.8 80W 5K Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 80W CONFORME DESCRITIVO DO "ANEXO I.I ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO" DO EDITAL		
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 449,90
Marca: SONERES Fabricante: SONERES Modelo: SONERES Descrição: LUMINÁRIA DE LED, POTÊNCIA 80W, CONFORME DESCRITIVO ANEXO.		
35.800.368/0001-19	LMR IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 461,64
Marca: LUMER Fabricante: APTA Modelo: LUMVP-28-IP66-5000K -80 W Descrição: LUMINÁRIA DE LED, POTÊNCIA 80W, CONFORME DESCRITIVO ANEXO.		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 462,14



Marca: EFICILUX**Fabricante:** EFICILUX**Modelo:** EFICILUX

Descrição: LUMINÁRIA DE LED, POTÊNCIA 80W, LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COM POTÊNCIA DE 80W Tensão: Bivolt; Automática Consumo nominal máximo: 80W; Fluxo luminoso mínimo: 10.800 LUMENS; Eficiência: 135 LM/W; Alto fator de potência: > 0,95; Distorção harmônica: < 10% Índice de reprodução de cores (IRC): > 70; Protetor contra surtos: 10KV / 10KA, com base padrão ANSI-C136-41-2013 (7pinos) e relê foto-elétrico; Sistema de aterramento; LED'S em placa de circuito impresso, para garantir melhor distribuição de calor, temperatura de cor 5000k com variação aceitável de +- 250K. Conjunto com vida útil mínima de 50.000 horas (L70) com depreciação máxima de 30% ao final de 50.000 mil horas; Características mecânicas: I- Estrutura em alumínio injetado, extrudado ou fundido, ou em chapa de aço com pintura epóxi na cor cinza, resistente a intempéries; II- Grau de proteção do conjunto óptico e driver mínimo IP 66. Caso o controlador seja IP-65, ou superior, o alojamento do controlador na luminária deverá ser no mínimo IP-44; III - Lente assimétrica com abertura longitudinal > 130° e abertura transversal de 50° a 60°; IV - Sistema de encaixe adaptável a postes pré-existentes com diâmetros entre 35MM a 60MM; V - Parafusos, porcas, arruelas e outros componentes utilizados para fixação devem ser em aço inoxidável. Certificação junto ao INMETRO, atendendo as exigências da Portaria nº. 20, de 15 de fevereiro de 2017.

01.225.205/0001-38 AUTOPOLI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 480,00

Marca: ILUCTRON**Fabricante:** AUTOPOLI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Modelo:** MSC – 75

Descrição: TENSÃO BIVOLT (90-305); AUTOMÁTICA. 75W. FLUXO LUMINOSO 12.000. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 160 LM/W. ALTO FATOR DE POTÊNCIA >0,98. DISTORÇÃO HARMÔNICA <10%. ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE CORES (IRC) >70. PROTETOR CONTRA SURTO 10KV/10KA COM BASE PADRÃO ANSI-C136-41-2012 E RELE FOTOELÉTRICO. TEMPERATURA DE COR CORRELATA 5.000K. VIDA ÚTIL DE 102.000 HORAS. ALUMÍNIO EXTRUDADO COM PINTURA EPÓXI NA COR CINZA, RESISTENTE A INTEMPÉRIES. GRAU DE PROTEÇÃO IP 66.

37.487.516/0001-12 SNT COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI

R\$ 484,00

Marca: REEME**Fabricante:** REEME**Modelo:** LD-7P-80**Descrição:** LUMINÁRIA DE LED, POTÊNCIA 80W, CONFORME DESCRITIVO ANEXO.

03.365.037/0001-01 T.M.F.W. SOLUCOES EM EFICIENCIA ENERGETICA LTDA

R\$ 494,10

Marca: ORION**Fabricante:** ORION**Modelo:** NENA**Descrição:** LUMINÁRIA DE LED, POTÊNCIA 80W, CONFORME DESCRITIVO ANEXO.

42.003.646/0001-72 FLUXO LED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILUMINACAO LTDA

R\$ 495,00

Marca: SERRALED**Fabricante:** SURPLUS**Modelo:** SL-ST80W/XXAGM**Descrição:** LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 80W CONFORME DESCRITIVO ANEXO.

33.584.641/0001-90 ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS

R\$ 498,00

Marca: INBRAX**Fabricante:** INBRAX**Modelo:** 135-L/W**Descrição:** LUMINÁRIA DE LED, POTÊNCIA 80W, CONFORME DESCRITIVO ANEXO

12.513.538/0001-89 REFLETT INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINACAO LTDA

R\$ 517,75

Marca: REEME**Fabricante:** REEME**Modelo:** LD 7P 80W

Descrição: Luminária Iluminação Pública Modelo: Pétala , Aplicação: Lâmpada Led , Potência Nominal Lâmpada: 50 W, Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Normas Técnicas: Iso 9001:2000 E Iso 14001 , Características Adicionais: Dimensões: 49 X 26 X 12 Cm

38.874.848/0001-12 D.M.P.EQUIPAMENTOS LTDA.

R\$ 528,51



Marca: DEMAPE**Fabricante:** DEMAPE**Modelo:** LP-C3 80W 12000LM 5K -7P- 90-305V IP66 + RELE

Descrição: LUMINÁRIA DE LED, POTÊNCIA 80W, Tensão: Bivolt; Automática Consumo nominal máximo: 80W; Fluxo luminoso mínimo: 10.800 LUMENS; Eficiência: 135 LM/W; Alto fator de potência: > 0,95; Distorção harmônica: < 10% Índice de reprodução de cores (IRC): > 70; Protetor contra surtos: 10KV / 10KA, com base padrão ANSI-C136-41-2013 (7pinos) e relê foto-elétrico; Sistema de aterramento; cuito impresso, para garantir melhor distribuição de calor, temperatura de cor 5000k com variação aceitável de + 250K. Conjunto com vida útil mínima de 50.000 horas (L70) com depreciação máxima de 30% ao final de 50.000 mil horas; Características mecânicas: I- Estrutura em alumínio injetado, extrudado ou fundido, ou em chapa de aço com pintura epóxi na cor cinza, resistente a intempéries; II- Grau de proteção do conjunto óptico e driver mínimo IP 66. Caso o controlador seja IP-65, ou superior, o alojamento do controlador na luminária deverá ser no mínimo IP-44; III - Lente assimétrica com abertura longitudinal > 130° e abertura transversal de 50° a 60°; IV - Sistema de encaixe adaptável a postes pré-existent com diâmetros entre 35MM a 60MM; V Parafusos, porcas, arruelas e outros componentes utilizados para fixação devem ser em aço inoxidável. Certificação junto ao INMETRO, atendendo as exigências da Portaria nº. 20, de 15 de fevereiro de 2017.

23.829.788/0001-49 BRIGHTLED ILUMINACAO EIRELI

R\$ 528,90

Marca: BRIGHTLUX**Fabricante:** BRIGHTLUX**Modelo:** URBJET-0805IIMGR

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COM POTÊNCIA DE "80W"; Tensão: Bivolt; Automática; Consumo nominal máximo: 80W; Fluxo luminoso mínimo: 10.800 LUMENS; Eficiência: 135 LM/W; Alto fator de potência: > 0,95; Distorção harmônica: < 10%; Índice de reprodução de cores (IRC): > 70; Protetor contra surtos: 10KV / 10KA, com base padrão ANSI-C136-41-2013 (7pinos) e relê foto-elétrico; Sistema de aterramento; LED'S em placa de circuito impresso, para garantir melhor distribuição de calor, temperatura de cor 5000k com variação aceitável de + 250K. Conjunto com vida útil mínima de 50.000 horas (L70) com depreciação máxima de 30% ao final de 50.000 mil horas; Características mecânicas: Estrutura em alumínio injetado, extrudado ou fundido, ou em chapa de aço com pintura epóxi na cor cinza, resistente a intempéries; II- Grau de proteção do conjunto óptico e driver mínimo IP 66. Caso o controlador seja IP-65, ou superior, o alojamento do controlador na luminária deverá ser no mínimo IP-44; Lente assimétrica com abertura longitudinal > 130° e abertura transversal de 50° a 60°; Sistema de encaixe adaptável a postes pré-existent com diâmetros entre 35MM a 60MM; Parafusos, porcas, arruelas e outros componentes utilizados para fixação devem ser em aço inoxidável. Certificação junto ao INMETRO, atendendo as exigências da Portaria nº. 20, de 15 de fevereiro de 2017.

19.904.377/0001-01 QESTECH DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 569,00

Marca: LUMER**Fabricante:** APTA**Modelo:** LUMVP-28-IP66-5000K -80 W**Descrição:** LUMINÁRIA DE LED, POTÊNCIA 80W, CONFORME DESCRITIVO ANEXO.

29.613.043/0001-24 GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 569,50

Marca: ARGOS**Fabricante:** ARGOS**Modelo:** AR7070D5**Descrição:** LUMINÁRIA DE LED, POTÊNCIA 80W, CONFORME DESCRITIVO ANEXO.

52.103.033/0001-60 REPUME REPUXACAO E METALURGICA LTDA

R\$ 600,00

Marca: REPUME**Fabricante:** REPUME**Modelo:** DI 4100**Descrição:** LUMINÁRIA DE LED, POTÊNCIA MAXIMA 80W, CONFORME DESCRITIVO ANEXO.**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 425,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS PARA TELHADO E REVESTIMENTOS DE PAREDE, LAMPADAS ELETRICAS, APARELHOS DE ILUMINACAO ELETRICA DE USO INTERNO E EXTERNO, REATORES, SUPORTES PARA LAMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA

Descrição: LUMINARIA DE LED, LUMINARIA SOLAR PUBLICA, COM ACIONAMENTO AUTOMATICO - LUMINARIA DE LED, LUMINARIA SOLAR PUBLICA, COM ACIONAMENTO AUTOMATICO AO ANOITECER, RETANGULAR OU PETALA, PARA POSTE DE 4 A 8 METROS, MINIMO DE 60X25X07CM; ESTRUTURA EM ALUMINIO E VIDRO, PAINEL SOLAR FOTOVOLTAICO INTEGRADO, PRETA, 200W, ENERGIA SOLAR, COM BATERIA INTEGRADA, AUTONOMIA 3 A 5 DIAS CHUVOSOS, 18000 LUMENS, 100% QUANDO DETECTAR MOVIMENTO E 50% SEM MOVIMENTO ALGUM, 6500K, 0,92, IP 65, 20000 HORAS, CONTROLE DE ILUMINACAO P/SENSOR DE MOVIMENTO; SEMMOVIMENTO: 50% DA ILUMINACAO; COM MOVIMENTO 100%, ACOMPANHA 01 SUPORTE P/FIXACAO EM POSTE 60MM, 01 CONJUNTO DE PARAFUSOS COM CHAVE, 1 CONTROLE REMOTO, NBR/ABNT VIGENTES

Data: 04/08/2022 09:25**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 180168000012022OC00703**Lote/Item:** 1/3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnxhLNkOQAh5qQPSfZkNMqJOV%2faW3SHUVpcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnxhLNkOQAh5qQPSfZkNMqJOV%252faW3SHUVpcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.407.767/0001-06 LED ELETRICA BRASIL LTDA

R\$ 346,00

* VENCEDOR *

Marca: Top-luminaria pública solar 200w IP66

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Top-luminaria pública solar 200w IP66

Descrição: LUMINARIA DE LED, LUMINARIA SOLAR PUBLICA, COM ACIONAMENTO AUTOMATICO AO ANOITECER, RETANGULAR OU PETALA, PARA POSTE D E 4 A 8 METROS, MINIMO DE 60X25X07CM; ESTRUTURA EM ALUMÍLIO E VIDRO, PAINEL SOLAR FOTOVOLTAICO INTEGRADO, PRETA, 200W, ENERGIA SOLAR, COM BATERIA INTEGRADA, AUTONOMIA 3 A 5 DIAS CHUVOSOS, 18000 LUMENS, 100% QUANDO DETECTAR MOVIMENTO E 50% SEM MOVIMENTO ALGUM, 6 500K, 0,92, IP 65, 20000 HORAS, CONTROLE DE ILUMINACAO P/SENSOR DE MOVIMENTO; SEMMOVIMENTO: 50% DA ILUMINACAO; COM MOVIMENTO 100%, ACOMPANHA 01 SUPORTE P/FIXACAO EM POSTE 60MM, 01 CONJUNTO DE PARAFUSOS COM CHAVE, 1 CONTROLE REMOTO, NBR/ABNT VIGENTES

45.127.054/0001-50 MIRIAM SUZANA MORETTI 17065255832

R\$ 425,00

Marca: YFCT-LUM PUBLICA SOLAR 200W -6500K

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: YFCT-LUM PUBLICA SOLAR 200W -6500K

Descrição: LUMINARIA DE LED, LUMINARIA SOLAR PUBLICA, COM ACIONAMENTO AUTOMATICO AO ANOITECER, RETANGULAR OU PETALA, PARA POSTE D E 4 A 8 METROS, MINIMO DE 60X25X07CM; ESTRUTURA EM ALUMÍLIO E VIDRO, PAINEL SOLAR FOTOVOLTAICO INTEGRADO, PRETA, 200W, ENERGIA SOLAR, COM BATERIA INTEGRADA, AUTONOMIA 3 A 5 DIAS CHUVOSOS, 18000 LUMENS, 100% QUANDO DETECTAR MOVIMENTO E 50% SEM MOVIMENTO ALGUM, 6 500K, 0,92, IP 65, 20000 HORAS, CONTROLE DE ILUMINACAO P/SENSOR DE MOVIMENTO; SEMMOVIMENTO: 50% DA ILUMINACAO; COM MOVIMENTO 100%, ACOMPANHA 01 SUPORTE P/FIXACAO EM POSTE 60MM, 01 CONJUNTO DE PARAFUSOS COM CHAVE, 1 CONTROLE REMOTO, NBR/ABNT VIGENTES

31.625.025/0001-04 IMAX LED DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 425,00

Marca: marca sanhe-publica solar smd 200w ip66

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: marca sanhe-publica solar smd 200w ip66

Descrição: LUMINARIA DE LED, LUMINARIA SOLAR PUBLICA, COM ACIONAMENTO AUTOMATICO AO ANOITECER, RETANGULAR OU PETALA, PARA POSTE D E 4 A 8 METROS, MINIMO DE 60X25X07CM; ESTRUTURA EM ALUMÍLIO E VIDRO, PAINEL SOLAR FOTOVOLTAICO INTEGRADO, PRETA, 200W, ENERGIA SOLAR, COM BATERIA INTEGRADA, AUTONOMIA 3 A 5 DIAS CHUVOSOS, 18000 LUMENS, 100% QUANDO DETECTAR MOVIMENTO E 50% SEM MOVIMENTO ALGUM, 6 500K, 0,92, IP 65, 20000 HORAS, CONTROLE DE ILUMINACAO P/SENSOR DE MOVIMENTO; SEMMOVIMENTO: 50% DA ILUMINACAO; COM MOVIMENTO 100%, ACOMPANHA 01 SUPORTE P/FIXACAO EM POSTE 60MM, 01 CONJUNTO DE PARAFUSOS COM CHAVE, 1 CONTROLE REMOTO, NBR/ABNT VIGENTES

Item 88: LUVA ELETRODUTO 1.1/2

Preço Estimado: R\$ 3,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,31

Quantidade

Descrição

Observação

400 Unidades

LUVA ELETRODUTO 1.1/2

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Justiça Federal de 1ª instância - RJ

Objeto: Registro de Preços, válido por 12 (doze) meses, para eventuais aquisições de materiais hidráulicos, a serem utilizados na manutenção predial dos imóveis da SJRJ, conforme Anexo I (Termo de Referência)..

Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Luva , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 1/2"

CatMat: **238878** - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:LUVA, TIPO FIXAÇÃO:ROSCÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA:1/2"

Data: 25/10/2022 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:812022 / UASG:90016

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.868.626/0001-48 V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI

R\$ 2,78

* VENCEDOR *

Marca: PLASTUBOS

Fabricante: PLASTUBOS

Modelo: LUVA ROSCAVEL SIMPLES 1/2

Descrição: LUVA PVC ROSCÁVEL 1/2



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQA5qQPSfZkNMqJOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQA5qQPSfZkNMqJOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

196 / 261

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ	Data: 19/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:168008 Lote/Item: /47 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: RJ	
Objeto: Constitui objeto da presente licitação da Futura aquisição de materiais de reposição que compõem a seção de serviços gerais da Indústria de Material Bélico do Brasil – Filial Fábrica da Estrela. As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência – Anexo “A”- parte integrante deste Edital..		
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Luva , Tipo Fixação: Soldável E Roscável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Ii: 1/2" X 20 M		
CatMat: 420007 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:LUVA, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA II:1/2" X 20 MM		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.986.531/0001-42 * VENCEDOR *	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 3,75
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: LUVA LR COM BUCHA DE LATAO Descrição: material: pvc rígido, tipo: luva, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1/2 pol, bitola lado soldável: 25 mm, caracter ísticas adicionais: com bucha de latão, aplicação: instalações prediais água fria,		
27.217.586/0001-05	GLOBAL BRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 3,85
Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo: PVC ROSCÁVEL Descrição: material: pvc rígido, tipo: luva, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1/2 pol, bitola lado soldável: 25 mm, caracter ísticas adicionais: com bucha de latão, aplicação: instalações prediais água fria,		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 4,49
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc rígido, tipo: luva, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1/2 pol, bitola lado soldável: 25 mm, caracte r ísticas adicionais: com bucha de latão, aplicação: instalações prediais água fria.		
03.386.565/0001-47	LUZIMAT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,50
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: PVC SOLD Descrição: material: pvc rígido, tipo: luva, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1/2 pol, bitola lado soldável: 25 mm, caracter ísticas adicionais: com bucha de latão, aplicação: instalações prediais água fria.		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 5,89
Marca: VICAP Fabricante: VICAP Modelo: LUVA AZUL B.LATAO 25MMX1/2" VICAP Descrição: material: pvc rígido, tipo: luva, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1/2 pol, bitola lado soldável: 25 mm, caracter ísticas adicionais: com bucha de latão, aplicação: instalações prediais água fria,		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,80
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: material: pvc rígido, tipo: luva, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1/2 pol, bitola lado soldável: 25 mm, caracter ísticas adicionais: com bucha de latão, aplicação: instalações prediais água fria, -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricant e: KRONA		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 100,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA II 1/2' X 20 MM		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	Data: 13/10/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais elétricos que serão aplicados na implantação e manutenção corretiva e/ou preventiva da rede semafórica do município de Divinópolis/MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva conexão - Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Bitola: 1 1/2 PO	SRP: SIM
CatMat: 486063 - LUVA CONEXÃO	Identificação: NºPregão:1732022 / UASG:984445
	Lote/Item: 1/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.151.676/0001-00	CONTAGEM MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICA EIRELI	R\$ 2,65
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: LUVA GALV.		
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 2,65
* VENCEDOR *		
Marca: ELECON Fabricante: ELECON Modelo: LG1 Descrição: Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Bitola: 1 1/2 PO		
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 2,74
Marca: PERFIL LIDER Fabricante: PERFIL LIDER Modelo: GALVANIZADO Descrição: Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Bitola: 1 1/2 PO		

Item 89: LUVA ELETRODUTO 3/4

Preço Estimado: R\$ 3,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	LUVA ELETRODUTO 3/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária do Distrito Federal	Data: 03/10/2022 14:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos diversos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva eletroduto - Luva Eletroduto Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Cinza , Tipo Fixação: Pressão , Bitola: 3/4 PO	SRP: SIM
CatMat: 250534 - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO:PRESSÃO, BITOLA:3/4 POL, COR:CINZA	Identificação: NºPregão:552022 / UASG:90023
	Lote/Item: 3/22
	Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)
Código Validação: wxnxhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVpcqk3cf4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnxhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVpcqk3cf4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.634.191/0001-90 * VENCEDOR *	VERSATIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 1,15
Marca: Inpol Fabricante: Inpol Modelo: Inpol Descrição: Inpol		
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 1,40
Marca: IMPOL Fabricante: IMPOL Modelo: IMPOL Descrição: Luva Eletroduto Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Cinza , Tipo Fixação: Pressão , Bitola: 3/4 PO		
39.934.422/0001-70	TARANTO EPI MATERIAL ELETRICO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,48
Marca: INPOL Fabricante: INPOL Modelo: 3/4 POL Descrição: LUVA, PARA ELETRODUTO, DE ENCAIXE, EM PVC, RÍGIDO, NA COR CINZA, DE 3/4"		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 1,60
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: MAX Descrição: LUVA, PARA ELETRODUTO, DE ENCAIXE, EM PVC, RÍGIDO, NA COR CINZA, DE 3/4"		
20.900.592/0001-05	ELETROSIA MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 2,05
Marca: wetzel Fabricante: wetzel Modelo: wetzel Descrição: LUVA, PARA ELETRODUTO, DE ENCAIXE, EM PVC, RÍGIDO, NA COR CINZA, DE 3/4"		
06.033.741/0001-55	D.S.N ELETRICA FERRAGENS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 2,89
Marca: MASSTER PLASTICOS Fabricante: MASSTER PLASTICOS Modelo: 3/4 RIGIDO Descrição: LUVA, PARA ELETRODUTO, DE ENCAIXE, EM PVC, RÍGIDO, NA COR CINZA, DE 3/4". Marca/Modelo: MASSTER PLASTICOS		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 3,00
Marca: WETZEL Fabricante: WETZEL Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O ANEXO DO EDITAL		
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 3,00
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: LUVA, PARA ELETRODUTO, de encaixe, em pvc, rígido, Descrição: LUVA, PARA ELETRODUTO, de encaixe, em pvc, rígido, na cor cinza, de ¾". Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 3,26
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TIGRE Descrição: LUVA, PARA ELETRODUTO, DE ENCAIXE, EM PVC, RÍGIDO, NA COR CINZA, DE 3/4"		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 12,76
Marca: CHROMA Fabricante: CHROMA Modelo: CHROMA Descrição: LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO PRESSÃO, BITOLA 3/4 POL, COR CINZA		
23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10.000,00



Marca: hidrossol
Fabricante: hidrossol
Modelo: hidrossol
Descrição: LUVA, PARA ELETRODUTO, DE ENCAIXE, EM PVC, RÍGIDO, NA COR CINZA, DE 3/4"

36.330.093/0001-60	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 50.000,00
--------------------	-------------------------------------	---------------

Marca: SIMILAR
Fabricante: SIMILAR
Modelo: SIMILAR
Descrição: LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO PRESSÃO, BITOLA 3/4 POL, COR CINZA

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 3,20
--	----------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 7 REGIAO MILITAR/7 DIV DE EXERCITO Objeto: Aquisição de Material elétrico, atender as necessidades de reforma das novas instalações que irão ser ocupadas pela operação carro pipa da 7região. Descrição: LUVA ELETRODUTO - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL,BITOLA 3/4 POL, COR CINZA CatMat: 250532 - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO:ROSCÁVEL, BITOLA:3/4 POL, COR:CINZA	Data: 01/10/2022 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 52/2022 / UASG: 160194 Lote/Item: 8/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: PE
---	---

28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 3,20
--------------------	-------------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: tigre ou siimilar
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL,BITOLA 3/4 POL, COR CINZA

Item 90: METALON GALVANIZADO 60X60

Preço Estimado: R\$ 299,61 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 299,61	Média dos Preços Obtidos: R\$ 299,61
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente. "

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	METALON GALVANIZADO 60X60	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 337,21
---	------------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 04/07/2022 11:58 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 180187000012022OC00482 Lote/Item: 1/16 Ata: Link Ata
--	---



Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ESQUADRIAS DE MADEIRA, FERRO E ALUMINIO, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS, ISOLADORES ELETRICOS E MATERIAIS ISOLANTES, BARRAS E VERGALHOES DE FERRO E DE ACO, MATERIAIS PARA TELHADO E REVESTIMENTOS DE PAREDE, PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL, FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ, TABUAS, GUARNICOES, ARTIGOS CORRELATOS A BASE DE MADEIRA E BATERIAS DE MADEIRA, FERROSOS E NAO FERROSOS, PREGOS, CHAVETAS E PINOS, ARAMES DE FERRO E DE ACO, NAO UTILIZAVEIS EM ELETRICIDADE, MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL

Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: SP

Descrição: TUBO QUADRADO,METALON,(60X60)MM,CHAPA 14,3,5M - TUBO QUADRADO, DE ACO METALON, MEDINDO (60 X 60)MM, COM ESPESSURA DE 1,98MM (CHAPA N. 14), COM COMPRIMENTO DE 3,5M, TIPO LISO, DEVENDO SER ENTREGUE COM ACABAMENTO NATURAL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

03.015.231/0001-67	INTERTUBO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 330,00
* VENCEDOR *		

Marca: Arcelor - 60 x 60 x CH. 14 x 3.5m - Natural

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Arcelor - 60 x 60 x CH. 14 x 3.5m - Natural

Descrição: TUBO QUADRADO, DE ACO METALON, MEDINDO (60 X 60)MM, COM ESPESSURA DE 1,98MM (CHAPA N. 14), COM COMPRIMENTO DE 3,5M, TIPO LISO, DEVENDO SER ENTREGUE COM ACABAMENTO NATURAL

24.597.798/0001-69	A. ALVES DA SILVA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 344,42
--------------------	---	------------

Marca: COM. ZANOTI - MET 60 X 60 MM

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: COM. ZANOTI - MET 60 X 60 MM

Descrição: TUBO QUADRADO, DE ACO METALON, MEDINDO (60 X 60)MM, COM ESPESSURA DE 1,98MM (CHAPA N. 14), COM COMPRIMENTO DE 3,5M, TIPO LISO, DEVENDO SER ENTREGUE COM ACABAMENTO NATURAL

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 262,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUVA

Data: 26/05/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE FERRO E AÇO PARA ESTRUTURA E COBERTURA METÁLICA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: METALON EM CHAPA DE AÇO 60X60 #14 - 6 MT - METALON EM CHAPA DE AÇO 60X60 #14 - 6 MT

Identificação: 00004622

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

38.456.637/0001-60	M C FERRAGENS E FERRAMENTAS ORINDIUVA LTDA	R\$ 262,00
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



Preço Estimado: R\$ 6,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,57

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	OCULOS SEGURANCA INCOLOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

2 Batalhão Ferroviário

Data: 19/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:160106

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: MG

Objeto: Registro de preços para escolha da proposta mais vantajosa para eventual contratação de empresa para o fornecimento de Equipamento de Proteção Individual e Proteção Coletiva..

Descrição: Óculos proteção - Material Proteção: Policarbonato, Cor Lente: Incolor, Material Lente: Policarbonato, Características Adicionais: Com Cordão De Segurança, Hastes De Cor Preta, Tipo Proteção: Lateral, Tipo Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante, Material Armação: Policarbonato E Nylon,

CatMat: 399611 - ÓCULOS PROTEÇÃO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

13.851.726/0001-80	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS	R\$ 2,50
--------------------	---	----------

* VENCEDOR * ESPECIALIZADOS LTDA

Marca: DELTA PLUS

Fabricante: DELTA PLUS

Modelo: ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CON

Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA POLICARBONATO E HASTE TIPO ESPÁTULA, COM PROTEÇÃO UVA E UVB E LENTE ANTI RISCO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS NA COR FUMÊ TAMANHO: ÚNICO

25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,66
--------------------	----------------------	----------

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo: CA 34410

Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO, TIPO O LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA, MATERIAL LENTE POLICARBONATO

12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 3,50
--------------------	---	----------

Marca: POLI-FERR

Fabricante: POLI-FERR

Modelo: CA 34653

Descrição: Óculos de segurança, com armação e visor Curvo confeccionado em uma única peça policarbonato e haste tipo espátula, com proteção uva e uvb e lente anti risco e resistência a impactos na cor fumê tamanho: único.

10.395.974/0001-75	MARCIANO REPRESENTACOES - DORES DE CAMPOS LTDA	R\$ 3,90
--------------------	--	----------

Marca: POLI FERR

Fabricante: POLI FERR

Modelo: B-1 CA 34082

Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO MATERIAL PROTEÇÃO: POLICARBONATO, COR LENTE: INCOLOR, MATERIAL LENTE: POLICARBONATO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA, TIPO PROTEÇÃO: LATERAL, TIPO LENTE: ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, MATERIAL ARMAÇÃO: POLICARBONATO E NYLON. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 4,14
--------------------	--	----------

Marca: KALIPSO

Fabricante: KALIPSO

Modelo: CA 11268

Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA POLICARBONATO E HASTE TIPO ESPÁTULA, COM PROTEÇÃO UVA E UVB E LENTE ANTI RISCO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS NA COR FUMÊ TAMANHO: ÚNICO.

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 4,28
--------------------	---------------	----------



Marca: Kalipso**Fabricante:** Kalipso**Modelo:** Kalipso

Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO E HASTE TIPO ESPÁTULA, COM PROTEÇÃO UVA E UVB E LENTE ANTI-RISCO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS NA COR FUMÊ TAMANHO: ÚNICO. O objeto estará condicionado à aceitação, após análise e inspeção pelo CONTRATANTE, e desde que atendido ao mínimo de qualidade e rendimento aceitáveis, conforme as normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial - INMETRO, Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS. C.A. 10346.

37.406.687/0001-70 INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA

R\$ 4,50

Marca: Valeplast**Fabricante:** Valeplast**Modelo:** CA42721

Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO E HASTE TIPO ESPÁTULA, COM PROTEÇÃO UVA E UVB E LENTE ANTI-RISCO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS NA COR FUMÊ TAMANHO: ÚNICO.

38.493.787/0001-43 MELISSA FIGUEIREDO MARQUES

R\$ 5,23

Marca: Danny**Fabricante:** Danny**Modelo:** ...

Descrição: Óculos de segurança constituídos de armação e visor curvo confeccionados em uma única peça de policarbonato disponível nas cores incolor, amarelo (âmbar) e verde com ponte e apoio nasal injetados do mesmo material, hastes tipo espátula confeccionadas de material plástico preto (exceto no caso do modelo com visor incolor em que as hastes são incolores) fixadas às extremidades do visor através de parafuso metálico.

14.793.395/0001-31 AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA

R\$ 7,00

Marca: DANNY**Fabricante:** DANNY**Modelo:** REF. DANNY

Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA POLICARBONATO E HASTE TIPO ESPÁTULA, COM PROTEÇÃO UVA E UVB E LENTE ANTI RISCO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS NA COR FUMÊ TAMANHO: ÚNICO. O objeto estará condicionado à aceitação, após análise e inspeção pelo CONTRATANTE, e desde que atendido ao mínimo de qualidade e rendimento aceitáveis, conforme as normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial INMETRO, Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), e entre outros ÓRGÃO ESPECIALIZADOS MARCA DANNY PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15(QUINZE) DIAS CORRIDOS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluir todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

18.707.234/0001-39 CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 8,99

Marca: DANNY**Fabricante:** DANNY**Modelo:** DANNY

Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA POLICARBONATO E HASTE TIPO ESPÁTULA, COM PROTEÇÃO UVA E UVB E LENTE ANTI RISCO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS NA COR FUMÊ TAMANHO: ÚNICO. O objeto estará condicionado à aceitação, após análise e inspeção pelo CONTRATANTE, e desde que atendido ao mínimo de qualidade e rendimento aceitáveis, conforme as normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial INMETRO, Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), e entre outros ÓRGÃO ESPECIALIZADOS -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: DANNY

14.566.765/0001-06 CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

R\$ 9,00

Marca: PROTEPLUS**Fabricante:** PROTEPLUS**Modelo:** OCULOS AMPLAVISÃO MODELO MADRI CA 44790

Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA POLICARBONATO E HASTE TIPO ESPÁTULA, COM PROTEÇÃO UVA E UVB E LENTE ANTI RISCO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS NA COR FUMÊ TAMANHO: ÚNICO. OFERTADO: ÓCULOS AMPLAVISÃO MODELO MADRI NA COR FUMÊ – CA: 44790

47.758.332/0001-01 GJB COMERCIO LTDA.

R\$ 14,99

Marca: VICSA Safety**Fabricante:** VICSA Safety**Modelo:** Óculos com revestimento espelhado Aerial e cordão

Descrição: Óculos com revestimento espelhado Aerial e cordão **DESCRIÇÃO DO PRODUTO:** Óculos de segurança com lentes de proteção em policarbonato com tratamento antirrisco, antiembaçante e UV*, protetor nasal injetado do mesmo material, haste com comprimento regulável, com cordão. **INDICAÇÃO DE USO:** Proteção dos olhos do usuário contra impactos de partículas volantes frontais. Lente Incolor - Lentes para uso em condições normais de luminosidade.

06.921.384/0001-61 VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E UNIFORMES LTDA

R\$ 17,04



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Poliferr

Fabricante: Poliferr

Modelo: 34653

Descrição: Material Proteção: Policarbonato, Cor Lente: Incolor, Material Lente: Policarbonato, Características Adicionais: Com Cordão De Segurança, Hastes D e Cor Preta, Tipo Proteção: Lateral, Tipo Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante, Material Armação: Policarbonato E Nylon,

47.378.309/0001-83 NUNES DE ALMEIDA LTDA

R\$ 17,04

Marca: DELTAPLUS

Fabricante: DELTAPLUS

Modelo: ÓCULOS DE SEGURANÇA

Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO, TIP O LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA, MATERIAL LENTE POLICARBONATO

11.509.243/0001-76 COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA

R\$ 17,04

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo: CA 42717

Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA POLICARBONATO E HASTE TIPO ESPÁTULA, COM PROTEÇÃO UVA E UVB E LENTE ANTI RISCO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS NA COR FUMÊ TAMANHO: ÚNICO. MARCA: VOLK CA: 42717

35.159.991/0001-34 PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 17,05

Marca: VALEPLAST

Fabricante: VALEPLAST

Modelo: VALEPLAST

Descrição: Material Proteção: Policarbonato, Cor Lente: Incolor, Material Lente: Policarbonato, Características Adicionais: Com Cordão De Segurança, Hastes D e Cor Preta, Tipo Proteção: Lateral, Tipo Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante, Material Armação: Policarbonato E Nylon,

25.235.133/0001-78 SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 18,00

Marca: DELTA PLUS

Fabricante: DELTA PLUS

Modelo: ERGON

Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO, TIP O LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA, MATERIAL LENTE POLICARBONATO

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

2 Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de preços para escolha da proposta mais vantajosa para eventual contratação de empresa para o fornecimento de Equipamento de Proteção Individual e Proteção Coletiva..

Descrição: Óculos proteção - Material Proteção: Policarbonato, Cor Lente: Incolor, Material Lente: Policarbonato, Características Adicionais: Com Cordão De Segurança, Hastes De Cor Preta, Tipo Proteção: Lateral, Tipo Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante, Material Armação: Policarbonato E Nylon,

CatMat: 399611 - ÓCULOS PROTEÇÃO

Data: 19/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:432022 / UASG:160106

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.851.726/0001-80

TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS

R\$ 3,14

* VENCEDOR *

ESPECIALIZADOS LTDA

Marca: DELTA PLUS

Fabricante: DELTA PLUS

Modelo: ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CON

Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO E HASTE TIPO ESPÁTULA, COM PROTEÇÃO UVA E UVB E LENTE ANTI RISCO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, COR: INCOLOR TAMANHO: ÚNICO

12.670.981/0001-63 PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI

R\$ 3,30



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

204 / 261

Marca: POLI-FERR**Fabricante:** POLI-FERR**Modelo:** CA 34653**Descrição:** Óculos de segurança, com armação e visor Curvo confeccionado em uma única peça de Policarbonato e haste tipo espátula, com proteção uva e uv b e lente anti risco e resistência a impactos, cor: incolor tamanho: único

13.395.341/0001-55 ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS

R\$ 4,13

Marca: ISSOMOLD**Fabricante:** ISSOMOLD**Modelo:** 00101.04-0 / CROMA**Descrição:** ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO E HASTE TIPO ESPÁTULA, COM PROTEÇÃO UVA E UVB E LENTE ANTI RISCO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, COR: INCOLOR TAMANHO: ÚNICO - CA 36655

18.274.923/0001-05 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

R\$ 4,14

Marca: KALIPSO**Fabricante:** KALIPSO**Modelo:** CA 11268**Descrição:** ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO E HASTE TIPO ESPÁTULA, COM PROTEÇÃO UVA E UVB E LENTE ANTI RISCO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, COR: INCOLOR TAMANHO: ÚNICO

37.406.687/0001-70 INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA

R\$ 4,15

Marca: Valeplast**Fabricante:** Valeplast**Modelo:** CA42721**Descrição:** ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO E HASTE TIPO ESPÁTULA, COM PROTEÇÃO UVA E UVB E LENTE ANTI- RISCO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, COR: INCOLOR TAMANHO: ÚNICO

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI

R\$ 4,28

Marca: Kalipso**Fabricante:** Kalipso**Modelo:** Kalipso**Descrição:** ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO E HASTE TIPO ESPÁTULA, COM PROTEÇÃO UVA E UVB E LENTE ANTI-RISCO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, COR: INCOLOR TAMANHO: ÚNICO. O objeto estará condicionado à aceitação, após análise e inspeção pelo CONTRATANTE, e desde que atendido ao mínimo de qualidade e rendimento aceitáveis, conforme as normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial - INMETRO, Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS. C.A. 10346.

38.493.787/0001-43 MELISSA FIGUEIREDO MARQUES

R\$ 5,23

Marca: Danny**Fabricante:** Danny**Modelo:** ...**Descrição:** Óculos de segurança constituídos de armação e visor curvo confeccionados em uma única peça de policarbonato disponível nas cores incolor, amarelo (âmbar) e verde com ponte e apoio nasal injetados do mesmo material, hastes tipo espátula confeccionadas de material plástico preto (exceto no caso do modelo com visor incolor em que as hastes são incolores) fixadas às extremidades do visor através de parafuso metálico.

18.707.234/0001-39 CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 8,99

Marca: DANNY**Fabricante:** DANNY**Modelo:** DANNY**Descrição:** "ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO E HASTE TIPO ESPÁTULA, COM PROTEÇÃO UVA E UVB E LENTE ANTI RISCO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, COR: INCOLOR TAMANHO: ÚNICO O objeto estará condicionado à aceitação, após análise e inspeção pelo CONTRATANTE, e desde que atendido ao mínimo de qualidade e rendimento aceitáveis, conforme as normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial INMETRO, Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: DANNY"

14.566.765/0001-06 CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

R\$ 9,00

Marca: PROTEPLUS**Fabricante:** PROTEPLUS**Modelo:** OCULOS AMPLAVISÃO MODELO MADRI INCOLOR CA 44790**Descrição:** ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO E HASTE TIPO ESPÁTULA, COM PROTEÇÃO UVA E UVB E LENTE ANTI RISCO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, COR: INCOLOR TAMANHO: ÚNICO. OFERTADO: ÓCULOS AMPLAVISÃO MODELO MADRI - COR INCOLOR - CA: 44790

14.793.395/0001-31 AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA

R\$ 10,00



Marca: DANNY
Fabricante: DANNY
Modelo: REF. DANNY

Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA POLICARBONATO E HASTE TIPO ESPÁTULA, COM PROTEÇÃO UVA E UVB E LENTE ANTI RISCO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS NA COR INCOLOR TAMANHO: ÚNICO. O objeto estará condicionado à aceitação, após análise e inspeção pelo CONTRATANTE, e desde que atendido ao mínimo de qualidade e rendimento aceitáveis, conforme as normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial INMETRO, Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), entre outros ÓRGÃO ESPECIALIZADOS MARCA DANNY PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15(QUINZE) DIAS CORRIDOS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos em cluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

06.921.384/0001-61 VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E UNIFORMES LTDA

R\$ 17,04

Marca: Poliferr
Fabricante: Poliferr
Modelo: 34653

Descrição: Material Proteção: Policarbonato, Cor Lente: Incolor, Material Lente: Policarbonato, Características Adicionais: Com Cordão De Segurança, Hastes De Cor Preta, Tipo Proteção: Lateral, Tipo Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante, Material Armação: Policarbonato E Nylon,

47.378.309/0001-83 NUNES DE ALMEIDA LTDA

R\$ 17,04

Marca: DELTAPLUS
Fabricante: DELTAPLUS
Modelo: ÓCULOS DE SEGURANÇA

Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO E HASTE TIPO ESPÁTULA, COM PROTEÇÃO UVA E UVB E LENTE ANTI RISCO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, COR: INCOLOR TAMANHO: ÚNICO

25.106.928/0001-86 AKIRA COMERCIAL LTDA

R\$ 17,04

Marca: PLASTCOR
Fabricante: PLASTCOR
Modelo: CA 34410

Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA, MATERIAL LENTE POLICARBONATO

11.509.243/0001-76 COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA

R\$ 17,04

Marca: VOLK
Fabricante: VOLK
Modelo: CA 42717

Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO E HASTE TIPO ESPÁTULA, COM PROTEÇÃO UVA E UVB E LENTE ANTI RISCO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, COR: INCOLOR TAMANHO: ÚNICO MARCA: VOLK CA: 42717

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Incl. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
2 Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de preços para escolha da proposta mais vantajosa para eventual contratação de empresa para o fornecimento de Equipamento de Proteção Individual e Proteção Coletiva..

Descrição: Óculos proteção - Material Proteção: Policarbonato, Cor Lente: Incolor, Material Lente: Policarbonato, Características Adicionais: Com Cordão De Segurança, Hastes De Cor Preta, Tipo Proteção: Lateral, Tipo Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante, Material Armação: Policarbonato E Nylon,

CatMat: 399611 - ÓCULOS PROTEÇÃO

Data: 19/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:432022 / UASG:160106

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.106.928/0001-86 AKIRA COMERCIAL LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 3,14

Marca: ISSO MOLD
Fabricante: ISSO MOLD
Modelo: CA 28018

Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA, MATERIAL LENTE POLICARBONATO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 3,30
Marca: POLI-FERR Fabricante: POLI-FERR Modelo: CA 34082 Descrição: Óculos de segurança constituído de armação em resistente e flexível, haste tipo espátula, fixadas por meio de parafusos e com ajuste de comprimento, lente única incolor confeccionada em policarbonato acoplada à armação por meio de encaixes, com proteção contra raios ultravioleta, lentes com tratamento anti risco, tamanho: único.		
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 4,14
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo: CA 10346 Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO EM RESISTENTE E FLEXÍVEL, HASTE TIPO ESPÁTULA, FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSOS E COM AJUSTE DE COMPRIMENTO, LENTE ÚNICA INCOLOR CONFECCIONADA EM POLICARBONATO ACOPLADA À ARMAÇÃO POR MEIO DE ENCAIXES, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, LENTES COM TRATAMENTO ANTI RISCO, TAMANHO: ÚNICO.		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 4,28
Marca: Kalipso Fabricante: Kalipso Modelo: Kalipso Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO EM NYLON RESISTENTE E FLEXÍVEL, HASTE TIPO ESPÁTULA, FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSOS E COM AJUSTE DE COMPRIMENTO, LENTE ÚNICA INCOLOR CONFECCIONADA EM POLICARBONATO ACOPLADA À ARMAÇÃO POR MEIO DE ENCAIXES, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, LENTES COM TRATAMENTO ANTI-RISCO, TAMANHO: ÚNICO. O objeto estará condicionado à aceitação, após análise e inspeção pelo CONTRATANTE, e desde que atendido ao mínimo de qualidade e rendimento aceitáveis, conforme as normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial - INMETRO, Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS. C.A. 10346.		
14.566.765/0001-06	CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 5,00
Marca: PROTEPLUS Fabricante: PROTEPLUS Modelo: OCULOS MODELO RIO DE JANEIRO CA 28018 Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO EM RESISTENTE E FLEXÍVEL, HASTE TIPO ESPÁTULA, FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSOS E COM AJUSTE DE COMPRIMENTO, LENTE ÚNICA INCOLOR CONFECCIONADA EM POLICARBONATO ACOPLADA À ARMAÇÃO POR MEIO DE ENCAIXES, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, LENTES COM TRATAMENTO ANTI RISCO, TAMANHO: ÚNICO. OFERTADO: ÓCULOS MODELO RIO DE JANEIRO – CA: 28018		
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 5,60
Marca: POLIFER Fabricante: POLIFER Modelo: REF. POLIFER Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO EM RESISTENTE E FLEXÍVEL, HASTE TIPO ESPÁTULA, FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSOS E COM AJUSTE DE COMPRIMENTO, LENTE ÚNICA INCOLOR CONFECCIONADA EM POLICARBONATO ACOPLADA À ARMAÇÃO POR MEIO DE ENCAIXES, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, LENTES COM TRATAMENTO ANTI RISCO, TAMANHO: ÚNICO. O objeto estará condicionado à aceitação, após análise e inspeção pelo CONTRATANTE, e desde que atendido ao mínimo de qualidade e - ABNT, - NYLON rendimento aceitáveis, conforme as normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial INMETRO, Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS MARCA POLIFER PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15(QUINZE) DIAS CORRIDOS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,99
Marca: DANNY Fabricante: DANNY Modelo: DANNY Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO EM RESISTENTE E FLEXÍVEL, HASTE TIPO ESPÁTULA, FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSOS E COM AJUSTE DE COMPRIMENTO, LENTE ÚNICA INCOLOR CONFECCIONADA EM POLICARBONATO ACOPLADA À ARMAÇÃO POR MEIO DE ENCAIXES, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, LENTES COM TRATAMENTO ANTI RISCO, TAMANHO: ÚNICO. O objeto estará condicionado à aceitação, após análise e inspeção pelo CONTRATANTE, e desde que atendido ao mínimo de qualidade e -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: DANNY		
13.851.726/0001-80	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo: "ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO EM RESISTENTE E FLEXÍVEL, HASTE TIPO ESPÁTULA, FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSOS E COM AJUSTE DE COMPRIMENTO, LENTE ÚNICA INCOLOR CONFECCIONADA EM POLICARBONATO ACOPLADA À ARMAÇÃO POR MEIO DE ENCAIXES, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, LENTES COM TRATAMENTO ANTI RISCO, TAMANHO: ÚNICO."		
06.921.384/0001-61	VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E UNIFORMES LTDA	R\$ 13,51



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Poliferr

Fabricante: Poliferr

Modelo: 34082

Descrição: Material Proteção: Policarbonato, Cor Lente: Incolor, Material Lente: Policarbonato, Características Adicionais: Com Cordão De Segurança, Hastes D e Cor Preta, Tipo Proteção: Lateral, Tipo Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante, Material Armação: Policarbonato E Nylon,

47.378.309/0001-83 NUNES DE ALMEIDA LTDA

R\$ 13,51

Marca: DELTAPLUS

Fabricante: DELTAPLUS

Modelo: ÓCULOS DE SEGURANÇA

Descrição: SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO EM RESISTENTE E FLEXÍVEL, HASTE TIPO ESPÁTULA, FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSOS E COM AJU STE DE COMPRIMENTO, LENTE ÚNICA INCOLOR CONFECCIONADA EM POLICARBONATO ACOPLADA À ARMAÇÃO POR MEIO DE ENCAIXES, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, LENTES COM TRATAMENTO ANTI RISCO, TAMANHO: ÚNICO.

38.493.787/0001-43 MELISSA FIGUEIREDO MARQUES

R\$ 17,08

Marca: Danny

Fabricante: Danny

Modelo: ..

Descrição: Óculos de segurança constituído de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato nas cores incolor, cinza e incolor com revestimento externo espelhado (in-out) com ponte e apoio nasal injetados do mesmo material, hastes tipo espátula constituídas de duas peças: semi-haste vaza da confeccionada em náilon preto para os visores incolor e incolor com revestimento eterno espelhado (in-out) e azul para o visor cinza fixas nas extremidades do visor através de parafusos metálicos e haste confeccionada do mesmo material da armação que se encaixa na semi-haste anterior e permite o ajuste de ta manho em três estágios.

Item 92: PARAFUSO MAQUINA 16 X 250MM

Preço Estimado: R\$ 19,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,22

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Unidades

PARAFUSO MAQUINA 16 X 250MM

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DA REGIAO CENTRAL DE RONDONIA-CISAN

Data: 12/04/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para a iluminação do Aterro Sanitário, deste Consórcio Intermunicipal de Saneamento da Região Central de Rondônia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Parafuso Com Porca - PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 250 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABEÇA QUADRADA.

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:928372

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 31607 - PARAFUSO COM PORCA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.616.400/0001-80

W & M COM. DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 18,44

* VENCEDOR *

Marca: KONESUL

Fabricante: KONESUL

Modelo: PARAFUSO MAQUINA 16 X 250MM

Descrição: PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 250 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABEÇA QUADRADA

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI

R\$ 20,00



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqJOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqJOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

208 / 261

Marca: SF

Fabricante: SF

Modelo: SF

Descrição: PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 250 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABEÇA QUADRADA

Item 93: PARAFUSO MAQUINA 16 X 300MM

Preço Estimado: R\$ 19,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,82

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	PARAFUSO MAQUINA 16 X 300MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO LONTRA/PR

Data: 13/09/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para futuro e eventual fornecimento de braços, cintas, relés fotocontrolador, conectores e cabos destinados a instalação de luminárias LED no Parque de Iluminação Pública do município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência anexo I.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:742022 / UASG:987837

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Parafuso com porca - Parafuso Com Porca Material: Aço Zincado , Tipo Cabeça: Quadrada , Diâmetro: 16 MM, Comprimento: 300 M

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 472029 - PARAFUSO COM PORCA, MATERIAL:AÇO ZINCADO, TIPO CABEÇA:QUADRADA, DIÂMETRO:16 MM, COMPRIMENTO:300 MM

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PR

00.226.324/0001-42

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 18,80

* VENCEDOR *

Marca: ROMAGNOLE

Fabricante: ROMAGNOLE

Modelo: ROMAGNOLE

Descrição: Parafuso M16 Em Aço Galvanizado, Comprimento De 300mm, Diâmetro De 16mm, Rosca Dupla, Inclusive Porcas E Arruelas (Poste De Madeira E/O u Duplo T).

15.332.845/0001-51

DOUGLAS POSSAN EIRELI

R\$ 19,46

Marca: OLIVO

Fabricante: OLIVO

Modelo: M16 300 mm

Descrição: Parafuso M16 Em Aço Galvanizado, Comprimento De 300mm, Diâmetro De 16mm, Rosca Dupla, Inclusive Porcas E Arruelas (Poste De Madeira E/O u Duplo T).

44.910.893/0001-88

DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$ 21,00

Marca: OLIVO

Fabricante: OLIVO

Modelo: M16x300

Descrição: Parafuso Com Porca Material: Aço Zincado , Tipo Cabeça: Quadrada , Diâmetro: 16 MM, Comprimento: 300 M

04.048.349/0001-54

MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 21,21

Marca: METALURGICA PISA

Fabricante: METALURGICA PISA

Modelo: CONF. EDITAL

Descrição: Parafuso Com Porca Material: Aço Zincado , Tipo Cabeça: Quadrada , Diâmetro: 16 MM, Comprimento: 300 M



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 29,76
Marca: SF Fabricante: SF Modelo: SF Descrição: arafuso M16 Em Aço Galvanizado, Comprimento De 300mm, Diâmetro De 16mm, Rosca Dupla, Inclusive Porcas E Arruelas (Poste De Madeira E/Ou Duplo T).		
26.492.610/0001-43	WEB ELETRICA EIRELI	R\$ 29,77
Marca: STA RITA Fabricante: STA RITA Modelo: PARAFUSO M16 300MM Descrição: Parafuso M16 Em Aço Galvanizado, Comprimento De 300mm, Diâmetro De 16mm, Rosca Dupla, Inclusive Porcas E Arruelas (Poste De Madeira E/Ou Duplo T).		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 30/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material elétrico e equipamentos para manutenção dos pontos de iluminação pública, destinado ao atendimento do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Parafuso com porca - Parafuso Com Porca Material: Aço Zincado , Tipo Cabeça: Abaulada , Diâmetro: 16 MM, Comprimento: 45 M	SRP: SIM
CatMat: 472033 - PARAFUSO COM PORCA, MATERIAL:AÇO ZINCADO, TIPO CABEÇA:ABAULADA, DIÂMETRO:16 MM, COMPRIMENTO:45 MM	Identificação: NºPregão:512022 / UASG:980447
	Lote/Item: /82
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/07/2022 13:52
	Homologação: 07/07/2022 09:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 10,88
* VENCEDOR *		
Marca: SANTA FÉ Fabricante: SANTA FÉ Modelo: SANTA FÉ Descrição: Parafuso francês com cabeça abaulada 16 x 70mm com porca e arruela. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 11,25
Marca: ROMAGNOLE Fabricante: ROMAGNOLE Modelo: UNID Descrição: Parafuso francês com cabeça abaulada 16 x 70mm com porca e arruela. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
41.863.517/0001-91	ALMEIDA SOLUCAO EM CONSTRUCAO LTDA	R\$ 18,05
Marca: CHIPBOARD Fabricante: CHIPBOARD Modelo: CHIPBOARD Descrição: Parafuso Com Porca Material: Aço Zincado , Tipo Cabeça: Abaulada , Diâmetro: 16 MM, Comprimento: 45 M		
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 19,00
Marca: BSW Fabricante: BSW Modelo: PARAFUSO Descrição: Parafuso Com Porca Material: Aço Zincado , Tipo Cabeça: Abaulada , Diâmetro: 16 MM, Comprimento: 45 M		
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 19,75
Marca: olivo Fabricante: olivo Modelo: variada Descrição: Parafuso francês com cabeça abaulada 16 x 70mm com porca e arruela.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 19,84
Marca: ROMAGNOLE Fabricante: ROMAGNOLE Modelo: ROMAGNOLE Descrição: PARAFUSO FRANCÊS COM CABEÇA ABAULADA 16 X 70MM COM PORCA E ARRUELA. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		

Item 94: PLAFON E-27

Preço Estimado: R\$ 5,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,18

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PLAFON E-27	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 10/10/2022 10:30
Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção das unidades das secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Classificação de produto (material) - PLAFON E-27	SRP: SIM
CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)	Identificação: N°Pregão:612022 / UASG:985385
	Lote/Item: /341
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.745.664/0001-12	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,79
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PLAFON E-27 MARCA DEMILED		
39.327.884/0001-29	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 3,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PLAFON E-27		
04.184.646/0001-27	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PLAFON E-27		
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 4,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PLAFON E-27		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 07/10/2022 10:25
Modalidade: Convite Eletrônico



Órgão: PENIT. ORLANDO BRANDO FILINTO
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
IARAS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: LAMPADAS ELETRICAS, DISPOSITIVOS PARA
FIXACAO, CANOS E TUBOS, DISJUNTORES E QUADRO DE DISTRIBUICAO
ELETRICA GERAL, APARELHOS DE ILUMINACAO ELETRICA DE USO INTERNO E
EXTERNO, IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM, APARELHOS E
ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, PINCEIS PARA CONSTRUCAO
CIVIL, REATORES, SUPORTES PARA LAMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA

Descrição: PLAFONIER DE POLIPROPILENO, BASE E-27, DIAMETRO 14,6 CM, BRANCO -
PLAFONIER, DE POLIPROPILENO COM SOQUETE E-27, CONTATOS EM LATAO,
NO FORMATO REDONDO, NA COR BRANCA, COM DIAMETRO DE 14,6 CM E
ALTURA DE 4,8 CM, PARA SER UTILIZADO COMO PLAFON, POTENCIA DA
LAMPADA ATE 100 W, DEVENDO SER ENTREGUE COM TRAVESSA PARA
FIXACAO NO TETO

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380156000012022OC00352

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.702.843/0001-06 ALBERTH DANIEL BONFIM
* VENCEDOR *

R\$ 3,99

Marca: OPS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: OPS

Descrição: PLAFONIER, DE POLIPROPILENO COM SOQUETE E-27, CONTATOS EM LATAO, NO FORMATO REDONDO, NA COR BRANCA, COM DIAMETRO DE 14,6 CM E ALTURA DE 4,8 CM, PARA SER UTILIZADO COMO PLAFON, POTENCIA DA LAMPADA ATE 100 W, DEVENDO SER ENTREGUE COM TRAVESSA PARA FIXACAO NO TETO

52.245.412/0001-95 FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$ 4,50

Marca: ILUMI 180931

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ILUMI 180931

Descrição: PLAFONIER, DE POLIPROPILENO COM SOQUETE E-27, CONTATOS EM LATAO, NO FORMATO REDONDO, NA COR BRANCA, COM DIAMETRO DE 14,6 CM E ALTURA DE 4,8 CM, PARA SER UTILIZADO COMO PLAFON, POTENCIA DA LAMPADA ATE 100 W, DEVENDO SER ENTREGUE COM TRAVESSA PARA FIXACAO NO TETO

16.586.241/0001-02 SILVIA DIMOVCI RODRIGUES CABRAL 15603098813

R\$ 5,04

Marca: PRISMA - PLAF.PVC-SOQ.PORC. E27

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PRISMA - PLAF.PVC-SOQ.PORC. E27

Descrição: PLAFONIER, DE POLIPROPILENO COM SOQUETE E-27, CONTATOS EM LATAO, NO FORMATO REDONDO, NA COR BRANCA, COM DIAMETRO DE 14,6 CM E ALTURA DE 4,8 CM, PARA SER UTILIZADO COMO PLAFON, POTENCIA DA LAMPADA ATE 100 W, DEVENDO SER ENTREGUE COM TRAVESSA PARA FIXACAO NO TETO

30.690.006/0001-07 F. A. COMERCIAL LTDA

R\$ 5,22

Marca: Caniello BR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Caniello BR

Descrição: PLAFONIER, DE POLIPROPILENO COM SOQUETE E-27, CONTATOS EM LATAO, NO FORMATO REDONDO, NA COR BRANCA, COM DIAMETRO DE 14,6 CM E ALTURA DE 4,8 CM, PARA SER UTILIZADO COMO PLAFON, POTENCIA DA LAMPADA ATE 100 W, DEVENDO SER ENTREGUE COM TRAVESSA PARA FIXACAO NO TETO

27.488.959/0001-74 ULTRA INDAIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES EIRELI

R\$ 5,90

Marca: MARCA FOXLUX - PLAFON BRANCO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MARCA FOXLUX - PLAFON BRANCO

Descrição: PLAFONIER, DE POLIPROPILENO COM SOQUETE E-27, CONTATOS EM LATAO, NO FORMATO REDONDO, NA COR BRANCA, COM DIAMETRO DE 14,6 CM E ALTURA DE 4,8 CM, PARA SER UTILIZADO COMO PLAFON, POTENCIA DA LAMPADA ATE 100 W, DEVENDO SER ENTREGUE COM TRAVESSA PARA FIXACAO NO TETO

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO. DE DETENCAO PROVISORIA DE CARAGUATATUBA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
CARAGUATATUBA

Data: 08/09/2022 14:28

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380243000012022OC00183

Lote/Item: 1/5



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqt3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqt3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

212 / 261

Objeto: MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL, APARELHOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SUPRIMENTOS PARA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE OFICINAS, REATORES, SUPORTES PARA LÂMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA

Descrição: PLAFONIER DE POLIPROPILENO, BASE E-27, DIÂMETRO 14,6 CM, BRANCO - PLAFONIER, DE POLIPROPILENO COM SOQUETE E-27, CONTATOS EM LATÃO, NO FORMATO REDONDO, NA COR BRANCA, COM DIÂMETRO DE 14,6 CM E ALTURA DE 4,8 CM, PARA SER UTILIZADO COMO PLAFON, POTÊNCIA DA LÂMPADA ATÉ 100 W, DEVENDO SER ENTREGUE COM TRAVESSA PARA FIXAÇÃO NO TETO

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.827.160/0001-20 * VENCEDOR *	LOJA JA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 6,50
Marca: JA SOLUCOES Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PLAFONIER DE POLIPROPILENO, BASE E-27, DIÂMETRO 14,6 CM, BRANCO		

Item 95: PORCA SEXT. 1/2

Preço Estimado: R\$ 2,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,28

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PORCA SEXT. 1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 17/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de peças de desgaste e insumos para reposição dos órgãos componentes da usina de asfalto gravimétrica 60/80 tons/h modelo UA-2, ano 1980 e caldeira da marca e modelo THVE n. 331 ano 1980, em atendimento à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:462021 / UASG:926748

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/01/2022 15:17

Homologação: 16/02/2022 15:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.308.908/0001-86 * VENCEDOR *	W74 PECAS DE REPOSICAO LTDA	R\$ 3,24
Marca: BELENUS Fabricante: BELENUS Modelo: UA2 Descrição: PORCA SEXT. 1/2" (UNID.)		
14.394.880/0001-32	B & J .COM LTDA	R\$ 3,53
Marca: Ciser Fabricante: Ciser Modelo: PORCA SEXT. 1/2" (UNID.) Descrição: PORCA SEXT. 1/2" (UNID.)		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA MANUTENÇÃO EM BENS IMOVEIS PARA USO DA SERRALHERIA.

Descrição: PORCA SEXT. WW 1/2 (12F) CH3/4 - PORCA SEXT. WW 1/2 (12F) CH3/4

Data: 07/04/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 144942022

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 16

Unidade: PÇ

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
72.982.200/0001-06 * VENCEDOR *	CASA DOS PARAFUSOS LIMA EIRELI	R\$ 1,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
10.926.909/0001-29	ADRIANA BARBOSA MAQUINAS	R\$ 1,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
44.211.845/0001-00	COMERCIAL FERRARA LTDA	R\$ 1,38
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
Prefeitura Municipal de Anhembi/SP –

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO

Descrição: PORCA SEXT TRAVA ALTA 1/2 - PORCA SEXT TRAVA ALTA 1/2

Data: 01/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 4852022

Lote/Item: 18/1

Ata: N/A

Fonte: 189.1.153.180:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.803.376/0001-28 * VENCEDOR *	IVAN FRANCO ALVES MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 2,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Item 96: RACK 1 POLO PESADO

Preço Estimado: R\$ 12,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,47

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	RACK 1 POLO PESADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	Data:	25/08/2022 00:00
Objeto:	Ref. Registro de preços para futura e fracionada aquisição de materiais elétricos (Itens fracassados no Pregão Presencial nº 012/2022), conforme anexo I – Termo de Referência.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	ARMAÇÃO PESADA 5MM 1 POLO SEM ROLDANA - ARMAÇÃO PESADA 5MM 1 POLO SEM ROLDANA	Identificação:	00021222
		Lote/Item:	1/62
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/
		Quantidade:	40
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.367.292/0001-75 * VENCEDOR *	VIVIAN MAIA NOVAIS	R\$ 14,57
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	Data:	14/03/2022 00:00
Objeto:	Ref. Registro de preços para futura e fracionada aquisição de materiais elétricos, conforme anexo I - Termo de Referência.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	ARMAÇÃO PESADA 1 POLO - ARMAÇÃO PESADA 1 POLO	Identificação:	00003022
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/
		Quantidade:	60
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.329.429/0001-05 * VENCEDOR *	R. D. VELANI - ELETRICA	R\$ 11,75
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PENIT. ZWINGLIO FERREIRA DE PRES.VENCESLAU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PRESIDENTE VENCESLAU	Data:	31/01/2022 06:41
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO



Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E VESTUÁRIO AOS PRESOS CUSTODIADOS NESTA UNIDADE PRISIONAL.

Identificação: OC: 380109000012021OC00481

Descrição: TOALHA DE ROSTO,90%ALG/10%POL,MED(50X86)CM,FELPA DUPLA,480G/M2,BRANCO - TOALHA DE ROSTO, COMPOSICAO DO TECIDO 90% ALGODAO E 10% POLIESTER, FELPUDO LINHA PROFISSIONAL, PESANDO NO MINIMO 480 G/M2, ARMAÇAO DE FELPA DUPLA 2X2, MEDINDO (LXC) (50 X 86)CM, NA COR BRANCA, LISA, APLICACAO DE OVERLOQUE NAS PARTES DESFIANTES DO TECIDO, COM BAINHA, RESISTENTE A LAVAGEM PROCESSO INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUCAO DA CONMETRO N. 02 DE 06/05/2008

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 852

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

06.179.505/0001-41	H. S. CALORE SIMONETTI	R\$ 9,00
--------------------	------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: PERFEITO ESTILO

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TOALHA DE ROSTO, COMPOSICAO DO TECIDO 90% ALGODAO E 10% POLIESTER, FELPUDO LINHA PROFISSIONAL, PESANDO NO MINIMO 480 G/M2, ARMAÇAO DE FELPA DUPLA 2X2, MEDINDO (LXC) (50 X 86)CM, NA COR BRANCA, LISA, APLICACAO DE OVERLOQUE NAS PARTES DESFIANTES DO TECID O, COM BAINHA, RESISTENTE A LAVAGEM PROCESSO INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUCAO DA CONMETRO N. 02 DE 06/05/2008

07.464.831/0001-63	WELLINGTON RICARDO SIMONETTI	R\$ 9,45
--------------------	------------------------------	----------

Marca: PE/PE

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TOALHA DE ROSTO, COMPOSICAO DO TECIDO 90% ALGODAO E 10% POLIESTER, FELPUDO LINHA PROFISSIONAL, PESANDO NO MINIMO 480 G/M2, ARMAÇAO DE FELPA DUPLA 2X2, MEDINDO (LXC) (50 X 86)CM, NA COR BRANCA, LISA, APLICACAO DE OVERLOQUE NAS PARTES DESFIANTES DO TECID O, COM BAINHA, RESISTENTE A LAVAGEM PROCESSO INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUCAO DA CONMETRO N. 02 DE 06/05/2008

04.707.044/0001-07	M J HAMUCHE - EVENTOS	R\$ 9,50
--------------------	-----------------------	----------

Marca: jade procedência nacional

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TOALHA DE ROSTO, COMPOSICAO DO TECIDO 90% ALGODAO E 10% POLIESTER, FELPUDO LINHA PROFISSIONAL, PESANDO NO MINIMO 480 G/M2, ARMAÇAO DE FELPA DUPLA 2X2, MEDINDO (LXC) (50 X 86)CM, NA COR BRANCA, LISA, APLICACAO DE OVERLOQUE NAS PARTES DESFIANTES DO TECID O, COM BAINHA, RESISTENTE A LAVAGEM PROCESSO INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUCAO DA CONMETRO N. 02 DE 06/05/2008

43.301.274/0001-23	INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA MAC EIRELI	R\$ 9,60
--------------------	---	----------

Marca: MAC / MAC

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TOALHA DE ROSTO, COMPOSICAO DO TECIDO 90% ALGODAO E 10% POLIESTER, FELPUDO LINHA PROFISSIONAL, PESANDO NO MINIMO 480 G/M2, ARMAÇAO DE FELPA DUPLA 2X2, MEDINDO (LXC) (50 X 86)CM, NA COR BRANCA, LISA, APLICACAO DE OVERLOQUE NAS PARTES DESFIANTES DO TECID O, COM BAINHA, RESISTENTE A LAVAGEM PROCESSO INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUCAO DA CONMETRO N. 02 DE 06/05/2008

37.020.966/0001-09	DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 10,00
--------------------	----------------------------	-----------

Marca: PRÓPRIA/CONFORME EDITAL

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TOALHA DE ROSTO, COMPOSICAO DO TECIDO 90% ALGODAO E 10% POLIESTER, FELPUDO LINHA PROFISSIONAL, PESANDO NO MINIMO 480 G/M2, ARMAÇAO DE FELPA DUPLA 2X2, MEDINDO (LXC) (50 X 86)CM, NA COR BRANCA, LISA, APLICACAO DE OVERLOQUE NAS PARTES DESFIANTES DO TECID O, COM BAINHA, RESISTENTE A LAVAGEM PROCESSO INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUCAO DA CONMETRO N. 02 DE 06/05/2008

61.192.233/0001-28	DIKSZTEJN CIA LTDA	R\$ 12,18
--------------------	--------------------	-----------

Marca: Digan

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TOALHA DE ROSTO, COMPOSICAO DO TECIDO 90% ALGODAO E 10% POLIESTER, FELPUDO LINHA PROFISSIONAL, PESANDO NO MINIMO 480 G/M2, ARMAÇAO DE FELPA DUPLA 2X2, MEDINDO (LXC) (50 X 86)CM, NA COR BRANCA, LISA, APLICACAO DE OVERLOQUE NAS PARTES DESFIANTES DO TECID O, COM BAINHA, RESISTENTE A LAVAGEM PROCESSO INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUCAO DA CONMETRO N. 02 DE 06/05/2008

42.616.770/0001-03	E7 COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	R\$ 12,90
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: Outfiter

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TOALHA DE ROSTO, COMPOSICAO DO TECIDO 90% ALGODAO E 10% POLIESTER, FELPUDO LINHA PROFISSIONAL, PESANDO NO MINIMO 480 G/M2, ARMAÇAO DE FELPA DUPLA 2X2, MEDINDO (LXC) (50 X 86)CM, NA COR BRANCA, LISA, APLICACAO DE OVERLOQUE NAS PARTES DESFIANTES DO TECID O, COM BAINHA, RESISTENTE A LAVAGEM PROCESSO INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUCAO DA CONMETRO N. 02 DE 06/05/2008

51.189.926/0001-08	QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA	R\$ 15,00
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: Marca: LM / Modelo conforme edital.

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TOALHA DE ROSTO, COMPOSICAO DO TECIDO 90% ALGODAO E 10% POLIESTER, FELPUDO LINHA PROFISSIONAL, PESANDO NO MINIMO 480 G/M2, ARMAÇAO DE FELPA DUPLA 2X2, MEDINDO (LXC) (50 X 86)CM, NA COR BRANCA, LISA, APLICACAO DE OVERLOQUE NAS PARTES DESFIANTES DO TECID O, COM BAINHA, RESISTENTE A LAVAGEM PROCESSO INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUCAO DA CONMETRO N. 02 DE 06/05/2008

39.368.635/0001-81	HUAN VINICIUS DE MORAIS PIRES 37551716866	R\$ 17,00
--------------------	---	-----------



Marca: PRÓPRIA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TOALHA DE ROSTO, COMPOSICAO DO TECIDO 90% ALGODAO E 10% POLIESTER, FELPUDO LINHA PROFISSIONAL, PESANDO NO MINIMO 480 G/M2, ARMAÇAO DE FELPA DUPLA 2X2, MEDINDO (LXC) (50 X 86)CM, NA COR BRANCA, LISA, APLICACAO DE OVERLOQUE NAS PARTES DESFIANTES DO TECID O, COM BAINHA, RESISTENTE A LAVAGEM PROCESSO INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUCAO DA CONMETRO N. 02 DE 06/05/2008

58.062.951/0001-75 CONFECCOES GIGANTEX LTDA

R\$ 22,00

Marca: GIGANTEX

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TOALHA DE ROSTO, COMPOSICAO DO TECIDO 90% ALGODAO E 10% POLIESTER, FELPUDO LINHA PROFISSIONAL, PESANDO NO MINIMO 480 G/M2, ARMAÇAO DE FELPA DUPLA 2X2, MEDINDO (LXC) (50 X 86)CM, NA COR BRANCA, LISA, APLICACAO DE OVERLOQUE NAS PARTES DESFIANTES DO TECID O, COM BAINHA, RESISTENTE A LAVAGEM PROCESSO INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUCAO DA CONMETRO N. 02 DE 06/05/2008

Item 97: REATOR METALICO 400W

Preço Estimado: R\$ 135,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 135,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,00

Quantidade

Descrição

Observação

300 Unidades

REATOR METALICO 400W

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 136,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de material elétrico. PAG: 67222.004326/2021-13.

Descrição: REATOR IGNITOR - REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W

CatMat: 473311 - REATOR IGNITOR, APLICAÇÃO:LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO
USO:EXTERNO E INTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:22 W, TENSÃO
NOMINAL:110 / 220 V, TIPO:PARTIDA RÁPIDA

Data: 27/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:120631

Lote/Item: /337

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

17.451.234/0001-58

GR COMERCIO EIRELI

R\$ 100,80

* VENCEDOR *

Marca: GR IND

Fabricante: GR IND

Modelo: GR IND

Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO 400W

08.658.622/0001-13

J. J. VITALLI

R\$ 130,90

Marca: Goodlux

Fabricante: Goodlux

Modelo: Goodlux

Descrição: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W

10.473.681/0001-69

JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA

R\$ 136,80

Marca: SAMA

Fabricante: SAMA

Modelo: INT

Descrição: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W

29.805.880/0001-55

Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA

R\$ 143,99



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: IDEAL Fabricante: IDEAL Modelo: IDEAL Descrição: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W		
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL LTDA	R\$ 143,99
Marca: GOODLUX Fabricante: GOODLUX Modelo: GOODLUX/MT-OS400EA26 Descrição: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 128,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 19/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos, para iluminação pública e do município de Vera Cruz do Oeste..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Reator potência - Reator externo para lâmpada de vapor metalico 400W, 220W, 60 HZ, fator potencia 0,92(min) com ignitor, sem base conforme NBR 14305 e padrão copel.	Identificação: N°Pregão:732021 / UASG:987989
CatMat: 64041 - REATOR DE POTENCIA	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 76,58
Marca: JRC Fabricante: JRC Modelo: JRC Descrição: "REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W, 220V, 60HZ, FATOR DE POTÊNCIA 0,92 (MÍN.), COM IGNITOR, SEM BASE, CONFORME NBR 14305 E PADRÃO COPEL."		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 113,00
Marca: INBRAX Fabricante: INBRAX Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL Descrição: REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W, 220V, 60HZ, FATOR DE POTÊNCIA 0,92 (MÍN.), COM IGNITOR, SEM BASE, CONFORME NBR 14305 E PADRÃO COPEL.		
22.745.664/0001-12	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 115,00
Marca: GOODLUX/MT-OS400EA26 Fabricante: GOODLUX/MT-OS400EA26GALV Modelo: GOODLUX/MT-OS400EA26GALV Descrição: REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W, 220V, 60HZ, FATOR DE POTÊNCIA 0,92 (MÍN.), COM IGNITOR, SEM BASE, CONFORME NBR 14305 E PADRÃO COPEL.		
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 115,52
Marca: GOODLUX Fabricante: GOODLUX Modelo: GOODLUX Descrição: Reator externo para lâmpada de vapor metalico 400W, 220W, 60 HZ, fator potencia 0,92(min) com ignitor, sem base conforme NBR 14305 e padrão copel.		
37.487.516/0001-12	SNT COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 128,20
Marca: GOODLUX Fabricante: GOODLUX Modelo: MT-OS400EA26 Descrição: Reator externo para lâmpada de vapor metalico 400W, 220W, 60 HZ, fator potencia 0,92(min) com ignitor, sem base conforme NBR 14305 e padrão copel.		
27.646.448/0001-33	3K LICITACOES E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 154,00



Marca: hidrowats
Fabricante: hidrowats
Modelo: Reator externo para lâmpada de vapor metalico 400W
Descrição: Reator externo para lâmpada de vapor metalico 400W, 220W, 60 HZ, fator potencia 0,92(min) com ignitor, sem base conforme NBR 14305 e padrão copel.

76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 156,33
--------------------	---	------------

Marca: INBRAX
Fabricante: INBRAX
Modelo: .
Descrição: REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W, 220V, 60HZ, FATOR DE POTÊNCIA 0,92 (MÍN.), COM IGNITOR, SEM BASE, CONFOR ME NBR 14305 E PADRÃO COPEL.

37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 198,00
--------------------	---	------------

Marca: GOODLUX
Fabricante: GOODLUX
Modelo: GOODLUX
Descrição: REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W, 220V, 60HZ, FATOR DE POTÊNCIA 0,92 (MÍN.), COM IGNITOR, SEM BASE, CONFOR ME NBR 14305 E PADRÃO COPEL..

10.428.739/0001-52	IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 203,00
--------------------	-----------------------------------	------------

Marca: TAKT GTN
Fabricante: TAKT GTN
Modelo: M400
Descrição: Reator externo para lâmpada de vapor metalico 400W, 220W, 60 HZ, fator potencia 0,92(min) com ignitor, sem base conforme NBR 14305 e padrão copel.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 140,00
---	------------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA

Data: 08/08/2022 00:00

Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de materiais de construção para todos os setores do município

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: REATOR METALICO 400W EXTERNO - REATOR METALICO 400W EXTERNO

Identificação: 00009122

Lote/Item: 1/66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: PC

UF: SP

27.269.795/0001-94	VERARDINO ALTIMARI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 140,00
--------------------	---	------------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada



Preço Estimado: R\$ 127,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 127,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,74

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REATOR SODIO/MET 100W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 134,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul	Data: 23/11/2021 08:45
Objeto: Aquisição de materiais elétricos e ferramentas, para atender a secretaria de Serviços Públicos e Rodoviários..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Reator potência - reator 100w v.sodio c/base ext.c/selo procel	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:422021 / UASG:925596
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/11/2021 08:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.745.664/0001-12 * VENCEDOR *	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 80,00
Marca: GOODLUX/SO100EAR26PR Fabricante: GOODLUX/SO100EAR26PROCEL Modelo: GOODLUX/SO100EAR26PROCEL Descrição: reator 100w v.sodio c/base ext.c/selo procel		
75.858.704/0001-07	PRO AGRICOLA IPORA LTDA	R\$ 81,98
Marca: ALMIRANTE Fabricante: ALMIRANTE Modelo: 100W Descrição: REATOR 100W V. SÓDIO C/ BASE EXT. C/ SELO PROCEL		
32.735.001/0001-70	J.A.A. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 129,80
Marca: Hidrowat Fabricante: Hidrowat Modelo: Externo c/base Descrição: Reator 100W vapor sodio c/base externo c/selo procel		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 133,98
Marca: DEMAPE Fabricante: DEMAPE Modelo: DEMAPE Descrição: reator 100w v.sodio c/base ext.c/selo procel.		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 135,00
Marca: HGE Fabricante: HGE Modelo: 100W Descrição: reator 100w v.sodio c/base ext.c/selo procel		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 135,10
Marca: INBRAX Fabricante: INBRAX Modelo: INBRAX Descrição: reator 100w v.sodio c/base ext.c/selo procel		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.217.598/0001-14	E CANDIDO & CIA LTDA	R\$ 147,50
Marca: FIOLUX Fabricante: FIOLUX Modelo: REATOR Descrição: reator 100w v.sodio c/base ext.c/selo procel		
01.276.119/0001-54	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	R\$ 155,00
Marca: ideal Fabricante: ideal Modelo: reator 100w sodio com base Descrição: reator 100w v.sodio c/base ext.c/selo procel		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 121,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIVISÃO DE AGROPECUÁRIA	Data: 06/04/2022 00:00
Prefeitura Municipal de Guapirama/PR	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS DE ACABABAMENTOS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDIMENTO DE TODOS OS DEPARTAMENTOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA A SEREM ADQUIRIDOS CONFORME A NECESSIDADE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES	SRP: NÃO
Descrição: REATOR V. SODIO/METALICO 100W EXTERNO C/BASE - REATOR V. SODIO/METALICO 100W EXTERNO C/BASE	Identificação: 402022
	Lote/Item: 158/1
	Ata: N/A
	Fonte: 200.150.82.210:4243/pronimtb/ind ex.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 85,33
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
28.388.533/0001-01	M V MEDINA DE CARVALHO EIRELI	R\$ 108,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
07.791.226/0001-05	R. CASAGRANDE & FERREIRA LTDA ME	R\$ 119,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
81.106.676/0001-66	CONSTRUBIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 123,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
34.306.497/0002-73	LOPES E ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 127,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
11.101.386/0001-44	MARCELUZ DE QUEIROZ LTDA	R\$ 149,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Item 99: REATOR SODIO/MET 150W

Preço Estimado: R\$ 142,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 142,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,33

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REATOR SODIO/MET 150W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 130,15***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: DEPARTAMENTO DE INFRA-ESTRUTURA
Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC

Data: 31/03/2022 00:00**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 5902022**Lote/Item:** 0/14**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 187.45.110.193:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2**Quantidade:** 20**Unidade:** UN**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.212.337/0001-62 * VENCEDOR *	E.B. INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 130,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 154,50***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA**Data:** 26/01/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL EM DIVERSOS LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Modalidade: Pregão Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 510515-5-077-2021**Lote/Item:** 1/20**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.613.773/0001-62 * VENCEDOR *	ANADINA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 154,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Item 100: REATOR SODIO/MET 250W

Preço Estimado: R\$ 145,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 145,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,75

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REATOR SODIO/MET 250W	

Preço Sinapi 1

R\$ 143,21

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00001082

Descrição: REATOR P/ LAMPADA VAPOR DE SODIO
250W USO EXT

Mês/Ano: 08/2022

UF: GO

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 148,28

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00001082

Descrição: REATOR P/ LAMPADA VAPOR DE SODIO
250W USO EXT

Mês/Ano: 08/2022

UF: PI

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Item 101: REATOR SODIO/MET 400W

Preço Estimado: R\$ 139,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 139,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,80

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REATOR SODIO/MET 400W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRO PROGR.PENIT. DE FRANCO DA ROCHA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
FRANCO DA ROCHAObjeto: MATERIAL DE CONSUMO: DISJUNTORES E QUADRO DE DISTRIBUICAO
ELETRICA GERAL, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE
ILUMINACAO, REATORES, SUPORTES PARA LAMPADAS E ELEMENTOS DE
PARTIDA, ISOLADORES ELETRICOS E MATERIAIS ISOLANTES, APARELHOS DE
ILUMINACAO ELETRICA DE USO INTERNO E EXTERNO, CONDUTORES, FIOS E
CABOS ELETRICOS, LAMPADAS ELETRICAS, APARELHOS NAO ELETRICOS DE
ILUMINACAO

Data: 20/07/2022 11:33

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380120000012022OC00092

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SP



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR SODIO, DE USO EXTERNO, 60HZ - REATOR PARA LAMPADA VAPOR SODIO, TIPO DE USO EXTERNO, COM PARTIDA RAPIDA, PICO DE TENSAO DO IGNITOR 2,8 A 4,5 KV, ELETROMAGNETICA, 1 X 400W/220V CONFIGURACAO: 1 X400W, COM FATOR DE POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 0,95, 90 C, TENSAO DE ALIMENTACAO:IGUAL OU SUPERIOR A 0,85, FREQUENCIA DE REDE: 60HZ, VIDA UTIL SUPERIOR OU IGUAL A 20.000 HORAS; COM BOBINA DE COBRE, INTERCAMBIAVEL ENTRE LAMPADAS VAPOR DE SODIO E METALICO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.117.769/0001-57 AMB INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 97,00

Marca: MAPRELUX MOD SODIO EXTERNO 400W

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MAPRELUX MOD SODIO EXTERNO 400W

Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR SODIO, TIPO DE USO EXTERNO, COM PARTIDA RAPIDA, PICO DE TENSAO DO IGNITOR 2,8 A 4,5 KV, ELETROMAGNETICA, 1 X 400W/220V CONFIGURACAO: 1 X400W, COM FATOR DE POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 0,95, 90 C, TENSAO DE ALIMENTACAO:IGUAL OU SUPERIOR A 0,85, FREQUENCIA DE REDE: 60HZ, VIDA UTIL SUPERIOR OU IGUAL A 20.000 HORAS; COM BOBINA DE COBRE, INTERCAMBIAVEL ENTRE LAMPADAS VAPOR DE SODIO E METALICO

52.245.412/0001-95 FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$ 118,00

Marca: IDEAL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: IDEAL

Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR SODIO, TIPO DE USO EXTERNO, COM PARTIDA RAPIDA, PICO DE TENSAO DO IGNITOR 2,8 A 4,5 KV, ELETROMAGNETICA, 1 X 400W/220V CONFIGURACAO: 1 X400W, COM FATOR DE POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 0,95, 90 C, TENSAO DE ALIMENTACAO:IGUAL OU SUPERIOR A 0,85, FREQUENCIA DE REDE: 60HZ, VIDA UTIL SUPERIOR OU IGUAL A 20.000 HORAS; COM BOBINA DE COBRE, INTERCAMBIAVEL ENTRE LAMPADAS VAPOR DE SODIO E METALICO

45.646.919/0001-95 ALEXANDRE OLIVEIRA DA SILVA 27163084897

R\$ 121,44

Marca: KING ALUM ENCE INMETRO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: KING ALUM ENCE INMETRO

Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR SODIO, TIPO DE USO EXTERNO, COM PARTIDA RAPIDA, PICO DE TENSAO DO IGNITOR 2,8 A 4,5 KV, ELETROMAGNETICA, 1 X 400W/220V CONFIGURACAO: 1 X400W, COM FATOR DE POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 0,95, 90 C, TENSAO DE ALIMENTACAO:IGUAL OU SUPERIOR A 0,85, FREQUENCIA DE REDE: 60HZ, VIDA UTIL SUPERIOR OU IGUAL A 20.000 HORAS; COM BOBINA DE COBRE, INTERCAMBIAVEL ENTRE LAMPADAS VAPOR DE SODIO E METALICO

45.127.054/0001-50 MIRIAM SUZANA MORETTI 17065255832

R\$ 169,00

Marca: FORTEC - REATOR EXTERNO 400W 220V

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FORTEC - REATOR EXTERNO 400W 220V

Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR SODIO, TIPO DE USO EXTERNO, COM PARTIDA RAPIDA, PICO DE TENSAO DO IGNITOR 2,8 A 4,5 KV, ELETROMAGNETICA, 1 X 400W/220V CONFIGURACAO: 1 X400W, COM FATOR DE POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 0,95, 90 C, TENSAO DE ALIMENTACAO:IGUAL OU SUPERIOR A 0,85, FREQUENCIA DE REDE: 60HZ, VIDA UTIL SUPERIOR OU IGUAL A 20.000 HORAS; COM BOBINA DE COBRE, INTERCAMBIAVEL ENTRE LAMPADAS VAPOR DE SODIO E METALICO

28.819.515/0001-37 LUZ LED ILUMINACAO EIRELI

R\$ 178,00

Marca: REATOR VAPOR SÓDIO 400W COBRE INBRAX

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: REATOR VAPOR SÓDIO 400W COBRE INBRAX

Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR SODIO, TIPO DE USO EXTERNO, COM PARTIDA RAPIDA, PICO DE TENSAO DO IGNITOR 2,8 A 4,5 KV, ELETROMAGNETICA, 1 X 400W/220V CONFIGURACAO: 1 X400W, COM FATOR DE POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 0,95, 90 C, TENSAO DE ALIMENTACAO:IGUAL OU SUPERIOR A 0,85, FREQUENCIA DE REDE: 60HZ, VIDA UTIL SUPERIOR OU IGUAL A 20.000 HORAS; COM BOBINA DE COBRE, INTERCAMBIAVEL ENTRE LAMPADAS VAPOR DE SODIO E METALICO

56.925.761/0001-09 JOALIPA COMERCIAL LTDA

R\$ 297,59

Marca: PHILIPS - REF - VSE400A26

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PHILIPS - REF - VSE400A26

Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR SODIO, TIPO DE USO EXTERNO, COM PARTIDA RAPIDA, PICO DE TENSAO DO IGNITOR 2,8 A 4,5 KV, ELETROMAGNETICA, 1 X 400W/220V CONFIGURACAO: 1 X400W, COM FATOR DE POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 0,95, 90 C, TENSAO DE ALIMENTACAO:IGUAL OU SUPERIOR A 0,85, FREQUENCIA DE REDE: 60HZ, VIDA UTIL SUPERIOR OU IGUAL A 20.000 HORAS; COM BOBINA DE COBRE, INTERCAMBIAVEL ENTRE LAMPADAS VAPOR DE SODIO E METALICO

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 135,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ

Data: 17/05/2022 09:30



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqJOV%2faW3SHUVPcqk3cf4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqJOV%252faW3SHUVPcqk3cf4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

224 / 261

Objeto: Registro de preços, visando eventual e futura de MATERIAL ELÉTRICO VIÁRIO na forma, nos prazos, nas condições e nas especificações estabelecidas em Termo de Referência.

Descrição: Reator eletromagnético 220v-60hz, externo e sem base, para lâmpada vapor de sódio de 400w. Fabricação em aço 1010 a 1020, galvanizado a fogo. Fator de potência corrigido mínimo: 0,92. Perda máxima: 32w. Delta T 65°C. Com 05 anos de garantia contra defeito - Reator eletromagnético 220v-60hz, externo e sem base, para lâmpada vapor de sódio de 400w. Fabricação em aço 1010 a 1020, galvanizado a fogo. Fator de potência corrigido mínimo: 0,92. Perda máxima: 32w. Delta T 65°C. Com 05 anos de garantia contra defeitos de fabricação. Conforme normas vigentes NBR/ABNT. Certificação Procel/Inmetro..

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre

SRP: SIM

Identificação: 0025/2022

Lote/Item: 32/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/05/2022 15:20

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.778.749/0001-27 * VENCEDOR *	COMERCIAL UNYLUX LTDA Marca: ReatecMaprelux Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado Descrição:	R\$ 89,33
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL LTDA Marca: goodlux Fabricante: Fabricante não informado Modelo: goodlux Descrição:	R\$ 89,67
23.143.410/0001-97	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI Marca: MAPRELUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado Descrição:	R\$ 120,67
88.250.766/0001-75	ELETRO STAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: IdealSama Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RS400G Descrição:	R\$ 135,33
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI Marca: JRC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RVS400AEZN Descrição:	R\$ 156,31
87.980.249/0001-99	ANGRA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA Marca: DEMAPE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RVS400AE ZN PROCEL Descrição:	R\$ 257,00
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA Marca: GOODLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOODLUX Descrição:	R\$ 650,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 138,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque/MS

Data: 11/05/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS UTILIZADOS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE NIOAQUE - MS, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1205

Lote/Item: 1/27

Descrição: REATOR VAPOR SÓDIO 400W - REATOR VAPOR SÓDIO 400W



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnxhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnxhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque

Quantidade: 100

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.997.015/0001-92 * VENCEDOR *	DILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 138,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
26.492.610/0001-43	WEB ELETRICA EIRELI	R\$ 138,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
17.889.948/0001-42	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 139,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 102: REATOR SODIO/MET 70W

Preço Estimado: R\$ 112,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 112,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,87

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REATOR SODIO/MET 70W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 139,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Missal

Data: 13/10/2022 08:00

Objeto: DISPENSA A LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO INCISO II, DO ARTIGO 24, DA LEI N 8.666/93, EM FAVOR DA EMPRESA LUIZ MAYER E CIA LTDA, ESTABELECIDNA AVENIDA DOM GERALDO SIGAUD, 774, CENTRO, MUNICÍPIO DE MISSAL, ESTADO DO PARANÁ, CEP: 85.890-000, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS (CNPJ) SOB N 01.632.206/0001-05, A MESMA OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE REATORES VAPOR SÓDIO EXTERNO 70W COM BASE, PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: MDM-522022-Processo dispensa

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: app.missal.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Descrição: REATOR VAPOR SODIO 70W, COM BASE - REATOR VAPOR SODIO 70W, COM BASE

Quantidade: 113

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.632.206/0001-05 * VENCEDOR *	LUIZ MAYER & CIA LTDA	R\$ 139,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS
SECR. DESENV. ECONOMICO
CAMPINAS

Objeto: REATORES, SUPORTES PARA LAMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA

Descrição: REATOR P/ LAM. VAP. SODIO 220V - REATOR PARA LAMPADA VAPOR SODIO, TIPO ELETROMAGNETICO, COM PARTIDA RAPIDA, 220V, COM FATOR DE POTENCIA DE NO MINIMO 0,95, TW 130C, DELTA T 90C, PARA LAMPADA DE 70W, USO EXTERNO, DE ACORDO COM NBR 13593

Data: 30/08/2022 15:04

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102202100592022OC00483

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.413.075/0001-86 RDLED COMERCIAL EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 85,37

Marca: INTRAL
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: REATOR P/ LAM. VAP. SODIO 220V

45.127.054/0001-50 MIRIAM SUZANA MORETTI 17065255832

R\$ 86,24

Marca: FORTEC
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: REATOR P/ LAM. VAP. SODIO 220V

27.481.842/0001-69 ILUMILED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 88,00

Marca: INBRAX
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: REATOR P/ LAM. VAP. SODIO 220V

Item 103: REFLETOR 250W BOCAL E-27

Preço Estimado: R\$ 142,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 142,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,81

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

REFLETOR 250W BOCAL E-27

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 179,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
Brigada de Infantaria Paraquedista

Objeto: Pregão eletrônico para eventual aquisição de material de consumo para atender às operações de adestramento da tropa e de Garantia da Lei e da Ordem para as 17 OMDS pertencentes à Brigada de Infantaria Pára-quedista.

Descrição: **Projeto iluminação** - Projeto Iluminação Formato: Circular , Material Corpo: Alumínio Repuxado Anodizado , Material Refletor: Alumínio Anodizado , Formato Lente: Plano , Tipo Lente: Vidro Temperado , Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Tipo Porta Lâmpadas: Edson - 27 Mm , Tipo Lâmpada: Luz Mista , Tensão Nominal Lâmpada: 220 V, Potência Lâmpada: 200

CatMat: 433808 - PROJETO ILUMINAÇÃO, FORMATO:CIRCULAR, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO REPUXADO ANODIZADO, MATERIAL REFLETOR:ALUMÍNIO ANODIZADO, FORMATO LENTE:PLANO, TIPO LENTE:VIDRO TEMPERADO, QUANTIDADE LÂMPADAS:1 UN, TIPO PORTA LÂMPADAS:EDSON - 27 MM, TIPO LÂMPADA:LUZ MISTA, TENSÃO NOMINAL LÂMPADA:220 V, POTÊNCIA LÂMPADA:200 W

Data: 16/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292022 / UASG:160296

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RJ



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.345.691/0001-14 * VENCEDOR *	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 105,60
Marca: LeD Fabricante: LeD Modelo: 200 w Descrição: Refletor de led - 200w refletor, material corpo: alumínio blindado, tipo lâmpada: led cob (chip on board), potência 200 w, tensão alimentação bivolt (120 a 277 v), eficiência luminosa mínima de 100lm/w, irc>70, grau proteção mínimo ip65, ângulo de abertura da lente: mínimo de 110°, temperatura de cor: 6000 a 4000 k, vida útil mínima de 50.000 horas (l70) - CTF IBAMA: ISENT0 (produto importado)		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 125,60
Marca: Maxxy Fabricante: Maxxy Modelo: Maxxy Descrição: Refletor de LED - 200w refletor, material corpo: alumínio blindado, tipo lâmpada: LED cob (chip on board), potência 200 w, tensão alimentação bivolt (120 a 277 v), eficiência luminosa mínima de 100lm/w, irc>70, grau proteção mínimo ip65, ângulo de abertura da lente: mínimo de 110°, temperatura de cor: 6000 a 4000 k, vida útil mínima de 50.000 horas (l70).		
44.242.047/0001-37	ROSELI SOARES MARTINS PINHEIRO 07258131728	R\$ 127,92
Marca: ARCO IRIS LED Fabricante: ARCO IRIS LED Modelo: ARCO IRIS LED PROJETOR ILUMINAÇÃO 200W Descrição: ARCO IRIS LED PROJETOR ILUMINAÇÃO 200W		
27.950.505/0001-73	V. F. GERMANO SILVA EIRELI	R\$ 129,99
Marca: YFCY Fabricante: YFCY Modelo: Conforme o edital Descrição: Refletor de led - 200w refletor, material corpo: alumínio blindado, tipo lâmpada: led cob (chip on board), potência 200 w, tensão alimentação bivolt (120 a 277 v), eficiência luminosa mínima de 100lm/w, irc>70, grau proteção mínimo ip65, ângulo de abertura da lente: mínimo de 110°, temperatura de cor: 6000 a 4000 k, vida útil mínima de 50.000 horas (l70).		
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 144,00
Marca: HITEC Fabricante: HITEC Modelo: HITEC Descrição: Refletor de led - 200w refletor, material corpo: alumínio blindado, tipo lâmpada: led cob (chip on board), potência 200 w, tensão alimentação bivolt (120 a 277 v), eficiência luminosa mínima de 100lm/w, irc>70, grau proteção mínimo ip65, ângulo de abertura da lente: mínimo de 110, temperatura de cor: 6000 a 4000 k, vida útil mínima de 50.000 horas (l70).		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 148,00
Marca: MAXBOM Fabricante: MAXBOM Modelo: MAXBOM Descrição: Refletor de led - 200w refletor, material corpo: alumínio blindado, tipo lâmpada: led cob (chip on board), potência 200 w, tensão alimentação bivolt (120 a 277 v), eficiência luminosa mínima de 100lm/w, irc>70, grau proteção mínimo ip65, ângulo de abertura da lente: mínimo de 110, temperatura de cor: 6000 a 4000 k, vida útil mínima de 50.000 horas (l70).		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 179,50
Marca: led Fabricante: led Modelo: led Descrição: Refletor de led - 200w refletor, material corpo: alumínio blindado, tipo lâmpada: led cob (chip on board), potência 200 w, tensão alimentação bivolt (120 a 277 v), eficiência luminosa mínima de 100lm/w, irc>70, grau proteção mínimo ip65, ângulo de abertura da lente: mínimo de 110°, temperatura de cor: 6000 a 4000 k, vida útil mínima de 50.000 horas (l70).		
40.562.757/0001-93	THAYNARA DOS SANTOS NEVES 16148820706	R\$ 199,00
Marca: olivo Fabricante: olivo Modelo: Projetor Iluminação Formato: Circular , Material C Descrição: Projetor Iluminação Formato: Circular , Material Corpo: Alumínio Repuxado Anodizado , Material Refletor: Alumínio Anodizado , Formato Lente: Plano , Tipo Lente: Vidro Temperado , Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Tipo Porta Lâmpadas: Edson - 27 Mm , Tipo Lâmpada: Luz Mista , Tensão Nominal Lâmpada: 220 V, Potência Lâmpada: 200		
18.023.458/0001-21	PLACIDO E PLACIDO LTDA	R\$ 200,00
Marca: TRIANGULO Fabricante: TRIANGULO Modelo: LED 200W Descrição: Refletor de led - 200w refletor, material corpo: alumínio blindado, tipo lâmpada: led cob (chip on board), potência 200 w, tensão alimentação bivolt (120 a 277 v), eficiência luminosa mínima de 100lm/w, irc>70, grau proteção mínimo ip65, ângulo de abertura da lente: mínimo de 110°, temperatura de cor: 6000 a 4000 k, vida útil mínima de 50.000 horas (l70).		
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 205,00



Marca: M&B
Fabricante: M&B
Modelo: Ref. 200w
Descrição: Refletor de led - 200w refletor, material corpo: alumínio blindado, tipo lâmpada: led cob (chip on board), potência 200 w, tensão alimentação bivolt (1 20 a 277 v), eficiência luminosa mínima de 100lm/w, irc>70, grau proteção mínimo ip65, ângulo de abertura da lente: mínimo de 110°, temperatura de cor: 6000 a 4000 k, vida útil mínima de 50.000 horas (l70). Marca: M&B. Fabricante: M&B. Modelo: Ref. 200w. Prazo de entrega é de até 30 (Trinta) dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 120 (Cento e Vinte) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhista s, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

32.319.258/0002-22	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 215,21
--------------------	---	------------

Marca: KIAN
Fabricante: KIAN
Modelo: 200W
Descrição: Refletor de led - 200w refletor, material corpo: alumínio blindado, tipo lâmpada: led cob (chip on board), potência 200 w, tensão alimentação bivolt (1 20 a 277 v), eficiência luminosa mínima de 100lm/w, irc>70, grau proteção mínimo ip65, ângulo de abertura da lente: mínimo de 110°, temperatura de cor: 6000 a 4000 k, vida útil mínima de 50.000 horas (l70). Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação.

11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 300,00
--------------------	--	------------

Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo: Refletor de led - 200w refletor
Descrição: Refletor de led - 200w refletor, material corpo: alumínio blindado, tipo lâmpada: led cob (chip on board), potência 200 w, tensão alimentação bivolt (1 20 a 277 v), eficiência luminosa mínima de 100lm/w, irc>70, grau proteção mínimo ip65, ângulo de abertura da lente: mínimo de 110°, temperatura de cor: 6000 a 4000 k, vida útil mínima de 50.000 horas (l70). Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias

19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.100,00
--------------------	--	--------------

Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo: ELGIN
Descrição: Projetor Iluminação Formato: Circular , Material Corpo: Alumínio Repuxado Anodizado , Material Refletor: Alumínio Anodizado , Formato Lente: Plano , Tipo Lente: Vidro Temperado , Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Tipo Porta Lâmpadas: Edson - 27 Mm , Tipo Lâmpada: Luz Mista , Tensão Nominal Lâmpada: 220 V, Potência Lâmpada: 200

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 105,59
---	------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	Data: 10/05/2022 08:00
Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:983539
	Lote/Item: 13/249
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/05/2022 10:30
	Homologação: 16/05/2022 08:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

03.103.099/0001-45	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA	R\$ 16,00
--------------------	-------------------------------	-----------

*** VENCEDOR ***

Marca: CRISTAL
Fabricante: CRISTAL
Modelo: CRISTAL
Descrição: Refletor ta 400 E-40

17.846.974/0002-74	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 69,00
--------------------	--	-----------



Marca: TASCHIBRA
 Fabricante: TASCHIBRA
 Modelo: TASCHIBRA
 Descrição: Refletor ta 400 E-40

17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 105,59
Marca: SPOTLUX Fabricante: SPOTLUX Modelo: SPOTLUX Descrição: Refletor ta 400 E-40		

19.743.431/0001-76	LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 249,00
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OLIVO Descrição: Refletor ta 400 E-40		

39.983.511/0001-06	BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 250,00
Marca: TASCHIBRA Fabricante: TASCHIBRA Modelo: Refletor ta 400 E-40 Descrição: Refletor ta 400 E-40		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
R\$ 143,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: O objeto visa a formação de ata de registro de preço para futura aquisição de materiais de infraestrutura consumo para o Instituto Federal do Paraná..

Descrição: **Projeter iluminação** - Projeter Iluminação Formato: Circular , Material Corpo: Alumínio Repuxado Anodizado , Material Refletor: Alumínio Anodizado , Formato Lente: Plano , Tipo Lente: Vidro Temperado , Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Tipo Porta Lâmpadas: Edson - 27 Mm , Tipo Lâmpada: Luz Mista , Tensão Nominal Lâmpada: 220 V, Potência Lâmpada: 200

CatMat: 433808 - PROJETER ILUMINAÇÃO, FORMATO:CIRCULAR, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO REPUXADO ANODIZADO, MATERIAL REFLETOR:ALUMÍNIO ANODIZADO, FORMATO LENTE:PLANO, TIPO LENTE:VIDRO TEMPERADO, QUANTIDADE LÂMPADAS:1 UN, TIPO PORTA LÂMPADAS:EDSON - 27 MM, TIPO LÂMPADA:LUZ MISTA, TENSÃO NOMINAL LÂMPADA:220 V, POTÊNCIA LÂMPADA:200 W

Data: 18/02/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:22022 / UASG:158009
Lote/Item: /389
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 188
Unidade: Unidade
UF: PR

71.402.192/0001-00	ELETROELETRONICOS INCONFIDENTES EIRELI	R\$ 119,00
* VENCEDOR *		
Marca: ANNLYLEDS Fabricante: ANNLYLEDS Modelo: 200W Descrição: "REFLETOR HOLOFOTE SUPER LED. POTÊNCIA: 200 W; TENSÃO: BIVOLT; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COR DA LUZ: BRANCA FRIA COM NO MÍNIMO 6.00 0 K. LUMINOSIDADE MÍNIMA: 4.000 LUMENS; ÂNGULO DE ALCANCE: 120°; DIMENSÃO MÍNIMA: LARGURA 260 MM, ALTURA 230 MM E PROFUNDIDADE 140 MM. MONTADO EM CAIXA BLINDADA DE ALUMÍNIO COM VIDRO TEMPERADO E A PROVA D'ÁGUA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. "		

28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 126,90
Marca: MEGA ACE Fabricante: MEGA ACE Modelo: REFLETOR LED 200W BIVOLT 6500K IP66 Descrição: REFLETOR HOLOFOTE SUPER LED. POTÊNCIA: 200 W; TENSÃO: BIVOLT; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COR DA LUZ: BRANCA FRIA COM NO MÍNIMO 6.000 K. LUMINOSIDADE MÍNIMA: 4.000 LUMENS; ÂNGULO DE ALCANCE: 120°; DIMENSÃO MÍNIMA: LARGURA 260 MM, ALTURA 230 MM E PROFUNDIDADE 140 M M. MONTADO EM CAIXA BLINDADA DE ALUMÍNIO COM VIDRO TEMPERADO E A PROVA D'ÁGUA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.535.805/0001-35	RLUX ILUMINACAO LTDA	R\$ 141,68
Marca: TYF Fabricante: TYF Modelo: Refletor LED 200w Descrição: Projetor Iluminação Formato: Circular , Material Corpo: Alumínio Repuxado Anodizado , Material Refletor: Alumínio Anodizado , Formato Lente: Plano , Tipo Lente: Vidro Temperado , Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Tipo Porta Lâmpadas: Edson - 27 Mm , Tipo Lâmpada: Luz Mista , Tensão Nominal Lâmpada: 220 V, Potência Lâmpada: 200		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 145,00
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: REFLETOR HOLOFOTE SUPER LED. POTÊNCIA: 200 W; TENSÃO: BIVOLT; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COR DA LUZ: BRANCA FRIA COM NO MÍNIMO 6.000 K. LUMINOSIDADE MÍNIMA: 4.000 LUMENS; ÂNGULO DE ALCANCE: 120°; DIMENSÃO MÍNIMA: LARGURA 260 MM, ALTURA 230 MM E PROFUNDIDADE 140 M M. MONTADO EM CAIXA BLINDADA DE ALUMÍNIO COM VIDRO TEMPERADO E A PROVA D'ÁGUA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.		
35.678.429/0001-17	KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 175,79
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: REFLETOR Descrição: REFLETOR HOLOFOTE SUPER LED 200 W BIVOLT (PARA O ITEM NAO SE APLICA CERTIFICAO INMETRO)		
30.701.265/0001-88	LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 175,79
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: LED200W Descrição: Projetor Iluminação Formato: Circular , Material Corpo: Alumínio Repuxado Anodizado , Material Refletor: Alumínio Anodizado , Formato Lente: Plano , Tipo Lente: Vidro Temperado , Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Tipo Porta Lâmpadas: Edson - 27 Mm , Tipo Lâmpada: Luz Mista , Tensão Nominal Lâmpada: 220 V, Potência Lâmpada: 200		

Item 104: REFLETOR 400W BOCAL E-40

Preço Estimado: R\$ 81,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 81,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,93

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	REFLETOR 400W BOCAL E-40	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 26/04/2022 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais elétricos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Refletor - REFLETOR RETANGULAR 400W	Identificação: NºPregão:412022 / UASG:987547
CatMat: 150165 - REFLETOR	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/04/2022 19:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.192.420/0001-33 * VENCEDOR *	MOISES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 64,80
Marca: SANTA FÉ Fabricante: SANTA FÉ Modelo: RETANGULAR 400W Descrição: REFLETOR RETANGULAR 400W		
11.594.442/0001-20	JOSE CLAUDIO DE OLIVEIRA - MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 79,00
Marca: Intral Fabricante: Intral Modelo: 2022 Descrição: REFLETOR RETANGULAR 400W		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	Data: 10/11/2021 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:160105 Lote/Item: /105 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/11/2021 10:51 Homologação: 29/11/2021 13:34 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: MA
Objeto: Aquisição de material para construção predial.	
Descrição: Refletor - Refletor retangular completo para lâmpada de vapor de sódio 400w/220v com suporte de fixação acesso lateral á lâmpada e superfície refletora multifacetada em alumínio; alto brilho refletor vidro temperado, vedado com silicone laterais em liga de alumínio fundido base e-40 cor alumínio	
CatMat: 150165 - REFLETOR	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.096.016/0001-09 * VENCEDOR *	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 90,00
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: EXTERNO Descrição: REFLETOR RETANGULAR COMPLETO PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 400W/220V COM SUPORTE DE FIXAÇÃO ACESSO LATERAL Á LÂMPADA E SUPERFÍCIE REFLETORA MULTIFACETADA EM ALUMÍNIO; ALTO BRILHO REFLETOR VIDRO TEMPERADO, VEDADO COM SILICONE LATERAIS EM LIGA D E ALUMÍNIO FUNDIDO BASE E-40 COR ALUMÍNIO		
23.212.751/0001-77 * VENCEDOR *	L A RIBEIRO - COMERCIO E SERVICOS	R\$ 90,00
Marca: Empalux Fabricante: Empalux Modelo: Refletor retangular completo para lâmpada de vapor Descrição: Refletor retangular completo para lâmpada de vapor de sódio 400w/220v com suporte de fixação acesso lateral á lâmpada e superfície refletora m ultifacetada em alumínio; alto brilho refletor vidro temperado, vedado com silicone laterais em liga de alumínio fundido base e-40 cor alumínio		
14.298.960/0001-94	ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 93,90
Marca: SPOTLUX Fabricante: SPOTLUX Modelo: COMUM Descrição: Refletor retangular completo para lâmpada de vapor de sódio 400w/220v com suporte de fixação acesso lateral á lâmpada e superfície refletora m ultifacetada em alumínio; alto brilho refletor vidro temperado, vedado com silicone laterais em liga de alumínio fundido base e-40 cor alumínio		
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 101,58
Marca: sporlux Fabricante: sporlux Modelo: sporlux Descrição: Refletor retangular completo para lâmpada de vapor de sódio 400w/220v com suporte de fixação acesso lateral á lâmpada e superfície refletora m ultifacetada em alumínio; alto brilho refletor vidro temperado, vedado com silicone laterais em liga de alumínio fundido base e-40 cor alumínio		



Item 105: REFLETOR DE LED 150W

Preço Estimado: R\$ 180,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 180,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.*Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."*

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	REFLETOR DE LED 150W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 180,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO**Data:** 26/04/2022 09:00**Objeto:** Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais elétricos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Refletor - REFLETOR DE LED 150W**Identificação:** NºPregão:412022 / UASG:987547**CatMat:** 150165 - REFLETOR**Lote/Item:** /228**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/04/2022 19:53**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.192.420/0001-33 * VENCEDOR *	MOISES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 139,00
Marca: SANTA FÉ Fabricante: SANTA FÉ Modelo: LED 150W Descrição: REFLETOR DE LED 150W		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 150,92
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: REFLETOR DE LED 150w		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 150,93
Marca: TASCHIBRA Fabricante: TASCHIBRA Modelo: TASCHIBRA Descrição: REFLETOR DE LED 150w		
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL LTDA	R\$ 158,00
Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: AVANT Descrição: REFLETOR DE LED 150w		
04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI	R\$ 180,00
Marca: led Fabricante: led Modelo: led Descrição: Descrição: REFLETOR DE LED 150W		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 196,35



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

233 / 261

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: RL71505 Descrição: REFLETOR DE LED 150w		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 220,00
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: 25.000,00		
29.657.759/0001-23	CIANO PRESENTES EIRELI	R\$ 230,00
Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: LED150W Descrição: REFLETOR DE LED 150w		
11.594.442/0001-20	JOSE CLAUDIO DE OLIVEIRA - MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 230,00
Marca: ECOMAX Fabricante: ecomax Modelo: 2022 Descrição: REFLETOR DE LED 150W		

Item 106: REFLETOR DE LED 100w

Preço Estimado: R\$ 142,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 142,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,06

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Refletor de led 100w	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 111,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Data: 10/10/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:702022 / UASG:158148 Lote/Item: /65 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 70 Unidade: Unidade UF: RO
Objeto: Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens Móveis e Imóveis e de Materiais de Expediente.	
Descrição: Refletor - Refletor Material Corpo: Alumínio Injetado , Aplicação: Sistema De Iluminação , Tipo Lâmpada: Led , Potência Lâmpada: 100 W, Tensão Alimentação: Bivolt , Grau Proteção: Ip65 (Tabela Ingress Protection) , Características Adicionais: Haste Direcionável , Fluxo Luminoso: 8.000 LM, Temperatura De Cor: 6.500	
CatMat: 470259 - REFLETOR	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.171.447/0001-97	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 80,00
* VENCEDOR *		
Marca: Arcolris Fabricante: Arcolris Modelo: Refletor Holofote Descrição: Refletor Holofote 100W LED, 10.000 lumens, Bivolt, IP66 Uso Externo, Branco Frio 6500K		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 80,10
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: Refletor Led com potencia de 100W, branco frio 6500k com fluxo luminoso maior ou igual a 10.000 lúmens, com vida útil de pelo menos 30.000 horas, com ângulo de iluminação de 120° ou superior, bivolt automático, proteção IP66 ou superior		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 85,00



Marca: led Fabricante: led Modelo: led Descrição: Refletor Led com potencia de 100W, branco frio 6500k com fluxoluminoso maior ou igual a 10.000 lúmens, com vida útil de pelo menos30.000 hora s, com ângulo de iluminação de 120° ou superior, bivolt automático, proteção IP66 ou superior	
--	--

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 137,80
--------------------	---------------	------------

Marca: Economax Fabricante: Economax Modelo: Economax Descrição: Refletor Led com potencia de 100W, branco frio 6500k com fluxo luminoso maior ou igual a 10.000 lúmens, com vida útil de pelo menos 30.000 hor as, com ângulo de iluminação de 120° ou superior, bivolt automático, proteção IP66 ou superior	
---	--

24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 137,90
--------------------	---	------------

Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: RL 71005 Descrição: Refletor Led com potencia de 100W, branco frio 6500k com fluxoluminoso maior ou igual a 10.000 lúmens, com vida útil de pelo menos30.000 hora s, com ângulo de iluminação de 120° ou superior, bivoltautomático, proteção IP66 ou superior	
--	--

30.866.576/0002-88	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI	R\$ 161,43
--------------------	--	------------

Marca: DMLUX Fabricante: DMLUX Modelo: DMLUX Descrição: : Refletor Material Corpo: Alumínio Injetado , Aplicação: Sistema De Iluminação , Tipo Lâmpada: Led , Potência Lâmpada: 100 W, Tensão Alimentaçã o: Bivolt , Características Adicionais: Haste Direcionável , Fluxo Luminoso: 8.000 LM, Temperatura De Cor: 6.500	
--	--

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 185,00
--	------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO(ES)/RJ Objeto: Aquisição de material elétrico. Descrição: REFLETOR - REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO, APLICAÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 100 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GRAU PROTEÇÃO IP65 (TABELA INGRESS PROTECTION), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE DIRECIONÁVEL, FLUXO LUMINOSO 8.000 LM, TEMPERATURA DE COR 6.500 K CatMat: 470259 - REFLETOR	Data: 01/10/2022 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 49/2022 / UASG: 160254 Lote/Item: 2/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: RJ
--	---

28.780.007/0001-92 * VENCEDOR * Marca: s/m Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO, APLICAÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 100 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GRAU PROTEÇÃO IP65 (TABELA INGRESS PROTECTION), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE DIRECIONÁVEL, FLUXO LUMINOSO 8.000 LM, TEMPERATURA DE COR 6.500 K	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO EIRELI R\$ 185,00
--	---

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 129,77
--	------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 26/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62022 / UASG:160431



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

4º Regimento de Cavalaria Blindado

Lote/Item: /220

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: RS

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações (SI-24); material elétrico e eletrônico (SI-26), destinados à manutenção da vida vegetativa da OM..

Descrição: **Refletor** - Refletor Material Corpo: Alumínio , Temperatura De Cor: 64.000 K, Ângulo De Abertura Da Lente: 180° , Tensão Alimentação: Bivolt , Tipo Lâmpada: Led , Potência Lâmpada: 100

CatMat: 453347 - REFLETOR, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA:LED, POTÊNCIA LÂMPADA:100 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT, ÂNGULO DE ABERTURA DA LENTE:180°, TEMPERATURA DE COR:64.000 K

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 22,80
Marca: Maxxy Fabricante: Maxxy Modelo: Maxxy Descrição: Material elétrico - refletor de led 100w, com lâmpada e suporte para fixação, cor preta, consumo 10w, voltagem 90-250vac, temperatura de cor 600 0-6500k / 2900-3200k, temperatura operacional -25°C a 60°C, ângulo de abertura 140°, irc>75, fator de potência 0,9, peso 0,545 kg, dimensões 115 mm x 86 mm x 110 mm, vida útil 40.000 hr, fluxo luminoso 830lm, ip 65, garantia de 1 ano.		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 68,00
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: Material elétrico - refletor de led 100w, com lâmpada e suporte para fixação, cor preta, consumo 10w, voltagem 90-250vac, temperatura de cor 600 0-6500k / 2900-3200k, temperatura operacional -25°C a 60°C, ângulo de abertura 140°, irc>75, fator de potência 0,9, peso 0,545 kg, dimensões 115 mm x 86 mm x 110 mm, vida útil 40.000 hr, fluxo luminoso 830lm, ip 65, garantia de 1 ano.		
20.240.470/0001-30	R.A.C. CUNHA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 76,00
Marca: HITEC Fabricante: HITEC Modelo: 100 W Descrição: refletor de led 100w, com lâmpada e suporte para fixação, cor preta, consumo 10w, voltagem 90-250vac, temperatura de cor 6000-6500k / 2900-3200k, temperatura operacional -25°C a 60°C, ângulo de abertura 140°, irc>75, fator de potência 0,9, peso 0,545 kg, dimensões 115 mm x 86 mm x 110 mm, vida útil 40.000 hr, fluxo luminoso 830lm, ip 65, garantia de 1 ano.		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 119,48
Marca: avant Fabricante: avant Modelo: 259601373 Descrição: REFLETOR COM LED INTEGRADO, PARA USO EXTERNO, RESISTENTE A POEIRA E CHUVA, 100W, 7500LM, BIVOLT, ÂNGULO DE 120°, 6500K, FATOR DE POTÊNCIA ≥ 0,50, EFICIÊNCIA LUMINOSA 75 LM/W, VIDA ÚTIL 25.000H, CORPO EM ALUMÍNIO E LENTE EM VIDRO, NA COR PRETA. GARANTIA DE 1 ANO.		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 129,77
Marca: FLOOLD Fabricante: FLOOLD Modelo: FLOOLD Descrição: Material elétrico - refletor de led 100w, com lâmpada e suporte para fixação, cor preta, consumo 10w, voltagem 90-250vac, temperatura de cor 600 0-6500k / 2900-3200k, temperatura operacional -25°C a 60°C, ângulo de abertura 140°, irc>75, fator de potência 0,9, peso 0,545 kg, dimensões 115 mm x 86 mm x 110 mm, vida útil 40.000 hr, fluxo luminoso 830lm, ip 65, garantia de 1 ano.		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 130,00
Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: RL 71005 Descrição: Material elétrico – refletor de led 100w, com lâmpada e suporte para fixação, cor preta, consumo 10w, voltagem 90-250vac, temperatura de cor 600 0-6500k / 2900-3200k, temperatura operacional -25°C a 60°C, ângulo de abertura 140°, irc>75, fator de potência 0,9, peso 0,545 kg, dimensões 115 mm x 86 mm x 110 mm, vida útil 40.000 hr, fluxo luminoso 830lm, ip 65, garantia de 1 ano		
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 130,47



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: KIAN

Fabricante: KIAN

Modelo: Led 100w

Descrição: Material elétrico – refletor de led 100w, com lâmpada e suporte para fixação, cor preta, consumo 10w, voltagem 90-250vac, temperatura de cor 6000-6500k / 2900-3200k, temperatura operacional -25°C a 60°C, ângulo de abertura 140°, irc>75, fator de potência 0,9, peso 0,545 kg, dimensões 115 mm x 86 mm x 110 mm, vida útil 40.000 hr, fluxo luminoso 830lm, ip 65, garantia de 1 ano. Marca: KIAN. Fabricante: KIAN. Modelo: Led 100w. Prazo de entrega é de até 30 (trinta) dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

04.191.294/0001-37 BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI

R\$ 200,00

Marca: DIBANI

Fabricante: DIBANI

Modelo: DIBANI

Descrição: Material elétrico – refletor de led 100w, com lâmpada e suporte para fixação, cor preta, consumo 10w, voltagem 90-250vac, temperatura de cor 6000-6500k / 2900-3200k, temperatura operacional -25°C a 60°C, ângulo de abertura 140°, irc>75, fator de potência 0,9, peso 0,545 kg, dimensões 115 mm x 86 mm x 110 mm, vida útil 40.000 hr, fluxo luminoso 830lm, ip 65, garantia de 1 ano

14.517.117/0001-51 ONE COMERCIAL LTDA

R\$ 300,00

Marca: led

Fabricante: led

Modelo: led

Descrição: refletor de led 100w, com lâmpada e suporte para fixação, cor preta, consumo 10w, voltagem 90-250vac, temperatura de cor 6000-6500k, temperatura operacional -25°C a 60°C, ângulo de abertura 140°, irc>75, fator de potência 0,9, peso 0,545 kg, dimensões 115 mm x 86 mm x 110 mm, vida útil 40.000 hr, fluxo luminoso 830lm, ip 65, garantia de 1 ano.

Item 107: REFLETOR DE LED 200W

Preço Estimado: R\$ 333,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 333,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 333,52

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

REFLETOR DE LED 200W

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 352,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Fronteira Sul

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando a Aquisição de Materiais Elétricos e Hidráulicos para a Universidade Federal da Fronteira Sul..

Descrição: Refletor - Material Corpo: Alumínio Injetado, Aplicação: Sistema De Iluminação, Temperatura De Cor: 6.500 K, Fluxo Luminoso: 15.000 LM, Características Adicionais: Haste Direcionável, Tensão Alimentação: Bivolt, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 200 W, Grau Proteção: Ip65 (Tabela Ingress Protection),

CatMat: 470261 - REFLETOR**Data:** 10/10/2022 09:15**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:432022 / UASG:158517**Lote/Item:** /68**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.641.081/0001-20 MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA

R\$ 350,46

* VENCEDOR *

Marca: ILUMINIM

Fabricante: ILUMINIM

Modelo: ILUMINIM

Descrição: REFLETOR HOLOFOTE LED DE 500 W, 220 V, COM PROTEÇÃO IP 66 OU ÍNDICE SUPERIOR. COR DA LUZ: BRANCO FRIO (6.500 K). ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO MÍNIMA DE 120 GRAUS. LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 40.000 LUMENS. VIDA ÚTIL ESTIMADA MÍNIMA DE 30.000 HORAS. GARANTIA

37.652.289/0001-33 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA

R\$ 354,00



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVpcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVpcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Marca: led
Fabricante: led
Modelo: led
Descrição: Material Corpo: Alumínio Injetado, Aplicação: Sistema De Iluminação, Temperatura De Cor: 6.500 K, Fluxo Luminoso: 15.000 LM, Características Adicionais: Haste Direcionável, Tensão Alimentação: Bivolt, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 200 W, Grau Proteção: Ip65 (Tabela Ingress Protection),

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 280,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE CLEVELANDIA	Data: 23/08/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Refletores de LED para instalação no Parque de Exposições EAPI, manutenção da iluminação do Ginásio Idevaldo Zardo e também atender a necessidade de troca de refletores em prédios públicos no Município de Clevelândia, sendo que as aquisições em apreço dar-se-ão conforme a necessidade e pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Refletor - Refletor Material Corpo: Alumínio , Material Refletor: Alumínio , Quantidade Lâmpadas: 4 UN, Tipo: Flood Light , Aplicação: Sistema De Iluminação , Tipo Lâmpada: Led , Potência Lâmpada: 200 W, Tensão Alimentação: Bivolt , Grau Proteção: Ip-67	Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:987509
	Lote/Item: /3
CatMat: 473078 - REFLETOR, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO, MATERIAL REFLETOR:ALUMÍNIO, QUANTIDADE LÂMPADAS:4 UN, TIPO:FLOOD LIGHT, APLICAÇÃO:SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, TIPO LÂMPADA:LED, POTÊNCIA LÂMPADA:200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT, GRAU PROTEÇÃO:IP-67	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/08/2022 13:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PR

27.950.505/0001-73 * VENCEDOR *	V. F. GERMANO SILVA EIRELI	R\$ 184,50
------------------------------------	----------------------------	------------

Marca: BRISA
Fabricante: BRISA
Modelo: Conforme edital
Descrição: Refletor de LED 400w retangular 600/6500k com fluxo luminoso mínimo de 36.000 lm

36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 194,50
--------------------	------------------------	------------

Marca: ILUMINIUM
Fabricante: ILUMINIUM
Modelo: ILUMINIUM
Descrição: Refletor de led 400w retangular 600/6500k com fluxo luminoso minimo de 36.000 lm.

26.492.610/0001-43	WEB ELETRICA EIRELI	R\$ 269,00
--------------------	---------------------	------------

Marca: E-BRILHANTE
Fabricante: E-BRILHANTE
Modelo: REFLETOR LED 400W
Descrição: Refletor de led 400w retangular 600/6500k com fluxo luminoso minimo de 36.000 lm.

26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 280,34
--------------------	--	------------

Marca: MTX ENT
Fabricante: MTX ENT
Modelo: MTX ENT
Descrição: Refletor de led 400w retangular 600/6500k com fluxo luminoso minimo de 36.000 lm.

11.178.569/0001-68	LEDLUXE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 280,35
--------------------	---	------------

Marca: MTX
Fabricante: MTX
Modelo: power led smd
Descrição: Refletor de led 400w retangular 600/6500k com fluxo luminoso minimo de 36.000 lm

13.802.377/0001-06	INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS DLUGOSS LTDA ME	R\$ 400,00
--------------------	--	------------

Marca: ILUMINIM
Fabricante: ILUMINIM
Modelo: R-100WBF
Descrição: R-100WBF REFLETOR LED ULTRA THIN BLACK TYPE LED FOOD LIGHT MODELO IP66



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

47.171.447/0001-97 VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.

R\$ 432,22

Marca: Arcolris

Fabricante: Arcolris

Modelo: Refletor Holofote

Descrição: Refletor Holofote 400W LED, 36.000 lumens, Bivolt, IP66 Uso Externo, Branco Frio 6500K,

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 368,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA

DEPOSITO DE COMBUSTIVEIS_DA MB NO RIO JANEIRO

Objeto: Aquisição de material para elétrica.

Descrição: REFLETOR - REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO, APLICAÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GRAU PROTEÇÃO IP65 (TABELA INGRESS PROTECTION), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE DIRECIONÁVEL, FLUXO LUMINOSO 15.000 LM, TEMPERATURA DE COR 6.500 K

CatMat: 470261 - REFLETOR

Data: 01/08/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 149/2022 / UASG: 771210

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.951.603/0001-74 CLEITON OLIVEIRA SOARES E SILVA 05518246706

R\$ 368,00

* VENCEDOR *

Marca: SEM MARCA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO, APLICAÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GRAU PROTEÇÃO IP65 (TABELA INGRESS PROTECTION), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE DIRECIONÁVEL, FLUXO LUMINOSO 15.000 LM, TEMPERATURA DE COR 6.500 K

Item 108: RELÉ FOTOELETRICO

Preço Estimado: R\$ 34,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,65

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Unidades

RELÉ FOTOELETRICO

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

Objeto: Aquisição de material elétrico e eletrônico de manutenção para o Ifal..

Descrição: Relé proteção sistema elétrico - Relé Proteção Sistema Elétrico Tipo: Fotoelétrico , Potência: 1.000 W, Tensão: 220

CatMat: 242354 - RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO, TIPO:FOTOELÉTRICO, POTÊNCIA:1.000 W, TENSÃO:220 V

Data: 14/09/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222022 / UASG:158147

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 99

Unidade: Unidade

UF: AL



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

239 / 261

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.423.434/0001-03 * VENCEDOR *	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 35,90
Marca: ILUMATIC Fabricante: ILUMATIC Modelo: ILUMATIC Descrição: Relé fotoelétrico 1500W / 220V		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 40,00
Marca: QUALITRONIX Fabricante: QUALITRONIX Modelo: QUALITRONIX Descrição: Relé fotoelétrico 1500W / 220V		
02.997.059/0001-21	DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO	R\$ 46,00
Marca: EXATRON Fabricante: EXATRON Modelo: EXATRON Descrição: Relé fotoelétrico 1500W / 220V		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Cia. de Entrepósitos e Armazens Gerais de São Paulo	Data: 02/09/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Materiais – Elétricos, através do Sistema de Registro de Preços conforme quantidades e especificações constantes do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Relé proteção sistema elétrico - Relé Proteção Sistema Elétrico Tipo: Fotoelétrico , Características Adicionais: C/ Base , Potência: 1000 W, Tensão: 220	SRP: SIM
CatMat: 322568 - RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO, TIPO:FOTOELÉTRICO, POTÊNCIA:1000 W, TENSÃO:220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ BASE	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:225001
	Lote/Item: 2/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.466.469/0001-77 * VENCEDOR *	RRW LICITA LTDA	R\$ 39,94
Marca: mar Fabricante: MARGIRIUS Modelo: RFE-90 6POP 1000W-17033 Descrição: rele foto eletrico 1000 w		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	Data: 26/08/2022 14:30
Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos e Eletrônicos (parte 3)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Relé proteção sistema elétrico - Tipo: Fotoelétrico, Características Adicionais: Magnético, Corpo Em Polipropileno, Tampa Em Polica, Tensão Nominal: 220 V,	SRP: SIM
CatMat: 336547 - RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO, TIPO:FOTOELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MAGNÉTICO, CORPO EM POLIPROPILENO, TAMPA EM POLICA, TENSÃO NOMINAL:220 V	Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:154502
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: MS



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.383.762/0001-36 EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA

R\$ 24,02

* VENCEDOR *

Marca: MAPRETRON

Fabricante: MAPRETRON

Modelo: RELE FOTOEL É TRICO C/ BASE, RM-10 220/245V 50/60H

Descrição: RELE FOTOELÉTRICO C/ BASE, RM-10 220/245V 50/60HZ (FOTO CÉLULA ELETRÔNICA) TENSÃO/POTÊNCIA: 220 V - 800 W - 1200VA HASTE INCO RPORADA; AJUSTE 360°; MATERIAL: POLIPROPILENO - UV-STABILITY, 220 V; MODELO: FCR2TF.

Item 109: ROLDANA P/RACK

Preço Estimado: R\$ 6,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,57

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

ROLDANA P/RACK

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
UFRS

Data: 01/10/2022 00:00

Objeto: Aquisição de roldana

Modalidade: Dispensa de Licitação

Descrição: ROLDANA - ROLDANA, MATERIAL FERRO, USO PORTA DE CORRER, MODELO CANAL V, PROFUNDIDADE 3POL, COMPRIMENTO 3 POL

SRP: NÃO

CatMat: 318365 - ROLDANA, MATERIAL:FERRO, USO:PORTA DE CORRER, MODELO:CANAL V, PROFUNDIDADE:3 POL, COMPRIMENTO:3 POL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 28553/2022 / UASG: 153114

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.938.929/0001-40 CANTINI COMERCIO DE ALUMINIOS E ACESSORIOS EIRELI

R\$ 5,40

* VENCEDOR *

Marca: não tem

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ROLDANA, MATERIAL FERRO, USO PORTA DE CORRER, MODELO CANAL V, PROFUNDIDADE 3POL, COMPRIMENTO 3 POL

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Data: 20/09/2022 08:30

Objeto: Registro de Preço para Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Vidros e Esquadrias, atendendo às necessidades da Secretaria de Educação, pertencente ao Município de Campina Grande..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Roldana - Roldana Material: Náilon , Diâmetro: 30 MM, Modelo: Simples

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:981981

CatMat: 416662 - ROLDANA, MATERIAL:NÁILON, DIÂMETRO:30 MM, MODELO:SIMPLES

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

241 / 261

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.949.261/0001-76 * VENCEDOR *	RR COMERCIO E SERVICOS EM CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,00
Marca: AL PUXADORES Fabricante: AL PUXADORES Modelo: ROLDANA Descrição: ROLDANA - Ferragens roldana simples para box ou janela de correr medindo 30mm		
18.145.255/0001-08	MULT SERVICOS EIRELI	R\$ 7,49
Marca: fvt Fabricante: fvt Modelo: CONFORME O EDITAL Descrição: "ROLDANA - Ferragens roldana simples para box ou janela de correr medindo 30mm"		
40.647.053/0001-13	FABRICIO DOS SANTOS COELHO 02380921199	R\$ 8,00
Marca: Compatível Fabricante: Compatível Modelo: Regulagem Descrição: ROLDANA - Ferragens roldana simples para box ou janela de correr medindo 30mm		
34.603.346/0001-04	RODRIGO ROCHA TAVARES DA SILVA 73089990172	R\$ 5.000,00
Marca: RR Fabricante: RR Modelo: RR Descrição: ROLDANA - Ferragens roldana simples para box ou janela de correr medindo 30mm		

Item 110: TOM 4X2

Preço Estimado: R\$ 4,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	TOM 4X2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	Data: 11/08/2022 08:30
Objeto: Aquisição de material de construção e equipamentos para obras..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tomada - Tomada 10A 1 Placa 4X2 4 Parafusos Cor Branca, termop, branca, 10 A, 250 V, 1100 (PIAL).	SRP: SIM
CatMat: 35424 - TOMADA	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:160547
	Lote/Item: /391
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2022 13:45
	Homologação: 17/08/2022 16:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.572.793/0004-15 * VENCEDOR *	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$ 6,70
Marca: WEG Fabricante: WEG Modelo: TOMADA Descrição: TOMADA 10A 1 PLACA 4X2 4 PARAFUSOS COR BRANCA, TERMOP, BRANCA, 10 A, 250 V, 1100 (PIAL).		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO PMSP	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de ferramentas e materiais de construção diversos para uso na manutenção predial em unidades de saúde	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TOMADA - TOMADA, NOME TOMADA-CONJUNTO TOMADA, MODELO 2P+T, (SUPORTE, TOMADA E ESPELHO) FORMATO CORPO 4X2, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TOMADA PADRÃO NOVO, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, TIPO DE INSTALAÇÃO: EMBUTIR.	SRP: NÃO
CatMat: 35424 - TOMADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2019 / UASG: 925208
	Lote/Item: 27/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$ 4,29
* VENCEDOR *		
Marca: RADIAL POLLAR 190111		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: TOMADA, NOME TOMADA-CONJUNTO TOMADA, MODELO 2P+T,(SUPORTE, TOMADA E ESPELHO) FORMATO CORPO 4X2, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TOMADA PADRÃO NOVO, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA , TIPO DE INSTALAÇÃO: EMBUTIR.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO PMSP	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de ferramentas e materiais de construção diversos para uso na manutenção predial em unidades de saúde	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TOMADA - TOMADA, NOME TOMADA- TOMADA, MODELO SIMPLES 4X2, FORMATO CONTATO PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPLETA(CAIXA, ESPELHO E TOMADA). USO DE EMBUTIR	SRP: NÃO
CatMat: 35424 - TOMADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2019 / UASG: 925208
	Lote/Item: 28/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 3,69
* VENCEDOR *		
Marca: Ilumi		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: TOMADA, NOME TOMADA- TOMADA, MODELO SIMPLES 4X2, FORMATO CONTATO PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMIN AL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPLETA(CAIXA, ESPELHO E TOMADA). USO DE EMBUTIR		



Item 111: TOMADA COM INTERRUPTOR 10A

Preço Estimado: R\$ 14,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,45

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	TOMADA COM INTERRUPTOR 10A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SOROCABA	Data: 28/09/2022 18:18 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 180156000012022OC00967 Lote/Item: 1/23 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS, DISJUNTORES E QUADRO DE DISTRIBUICAO ELETRICA GERAL, CONECTORES ELETRICOS, PLACAS, TERMINAIS E LAMINAS TERMINAIS, MATERIAIS, PECAS PARA REPOSICAO DE EQUIPAMENTOS DE FORCA E DISTRIBUICAO, ISOLADORES ELETRICOS E MATERIAIS ISOLANTES, CHAVES ELETRICAS E INTERRUPTORES, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO, ALICATES, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS	Quantidade: 25 Unidade: UNIDADE UF: SP
Descrição: PECA DE REPOSICAO TOMADAS E INTERRUPTORES ELETRICO, MODULO INTERRUPTOR - PECA DE REPOSICAO TOMADAS E INTERRUPTORES ELETRICO, MODULO INTERRUPTOR SIMPLES 10A 250V, ILUMI, LINHA SLIN, COD. 81142, NA COR BRANCA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.404.108/0001-99 * VENCEDOR *	UNIVERSO COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,20
Marca: Radial Cod. 1803024 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Radial Cod. 1803024 Descrição: PECA DE REPOSICAO TOMADAS E INTERRUPTORES ELETRICO, MODULO INTERRUPTOR SIMPLES 10A 250V, ILUMI, LINHA SLIN, COD. 81142, NA C OR BRANCA		
13.953.661/0001-83	MIGUI CENTER - MATERIAIS ELETRICOS LTDA.	R\$ 9,00
Marca: ILUMI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ILUMI Descrição: PECA DE REPOSICAO TOMADAS E INTERRUPTORES ELETRICO, MODULO INTERRUPTOR SIMPLES 10A 250V, ILUMI, LINHA SLIN, COD. 81142, NA C OR BRANCA		
34.827.160/0001-20	LOJA JA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 12,25
Marca: ILUMI - MOD SLIM REF 81142 JNX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ILUMI - MOD SLIM REF 81142 JNX Descrição: PECA DE REPOSICAO TOMADAS E INTERRUPTORES ELETRICO, MODULO INTERRUPTOR SIMPLES 10A 250V, ILUMI, LINHA SLIN, COD. 81142, NA C OR BRANCA		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-5 SJRIO PRETO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São JOSé DO RIO PRETO	Data: 14/06/2022 15:49 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 180160000012022OC00408 Lote/Item: 1/10 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br
--	--



Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SUPRIMENTOS DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA, FERRAMENTAS ESPECIAIS PARA MOTO, FERRAMENTAS DE USO ESPECIFICO DA CONSTRUCAO CIVIL, ARAMES DE FERRO E DE ACO, NAO UTILIZAVEIS EM ELETRICIDADE, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, TABUAS, GUARNICOES, ARTIGOS CORRELATOS A BASE DE MADEIRA E BATENTES DE MADEIRA, FERROSOS E NAO FERROSOS, PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL, CHAVES ELETRICAS E INTERRUPTORES, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA OFICINAS ELETROMECANICAS, PECAS E MATERIAIS PARA REPAROS EM EMBARCACOES, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO, EQUIPAMENTOS PARA PREPARACAO DO SOLO

Descrição: PECA REPOSICAO TOMADAS/INTERRUPTORES, MOD. INTERRUPTOR SIMPLES 10A 250V - PECA DE REPOSICAO TOMADAS E INTERRUPTORES ELETRICO, MODULO INTERRUPTOR SIMPLES 10A 250V, SIEMENS, LINHA ILUS MODULAR - CÓDIGO: 5TA9 9000, NA COR BRANCA

Quantidade: 40
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.912.954/0001-58 RAFAELA LAURIANO CANALLE 43647772852 R\$ 19,90
* VENCEDOR *

Marca: SIEMENS 5TA9 9000

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SIEMENS 5TA9 9000

Descrição: PECA DE REPOSICAO TOMADAS E INTERRUPTORES ELETRICO, MODULO INTERRUPTOR SIMPLES 10A 250V, SIEMENS, LINHA ILUS MODULAR - CÓDIGO: 5TA9 9000, NA COR BRANCA

Item 112: TOMADA COM INTERRUPTOR 20A

Preço Estimado: R\$ 13,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,80

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	TOMADA COM INTERRUPTOR 20A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE

Data: 21/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais elétricos, Lâmpadas de LED, Cabo Flexível, Mangueira de LED, Interruptores e acessórios elétricos e Mão de obra de elétrica predial..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Prestação de Serviços de Eletricista - TOMADA EMBUTIR 02 TOMADAS 20A COM PLACA COM SELO DO INMETRO

Identificação: NºPregão:992022 / UASG:987417

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.048.349/0001-54 MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 11,21
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TOMADA EMBUTIR 02 TOMADAS 20A COM PLACA COM SELO DO INMETRO

11.002.647/0001-79 CELSO DACHERI - ELETRICA R\$ 11,45

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 37170 - TOMADA EMBUTIR 02 TOMADAS 20A COM PLACA COM SELO DO INMETRO

15.332.845/0002-32 DOUGLAS POSSAN EIRELI R\$ 12,35



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnxtLNkOQA5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnxtLNkOQA5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 37170 - TOMADA EMBUTIR 02 TOMADAS 20A COM PLACA COM SELO DO INMETRO. Marca: Tramontina

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE

Data: 21/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais elétricos, Lâmpadas de LED, Cabo Flexível, Mangueira de LED, Interruptores e acessórios elétricos e Mão de obra de elétrica predial..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Prestação de Serviços de Eletricista - TOMADA EM BARRA 3 TOMADAS 20A COM SELO DO INMETRO

Identificação: NºPregão:992022 / UASG:987417

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.048.349/0001-54

MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 15,42

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TOMADA EM BARRA 3 TOMADAS 20A COM SELO DO INMETRO

44.501.241/0001-90

ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$ 15,60

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Prestação de Serviços de Eletricista - TOMADA EM BARRA 3 TOMADAS 20A COM SELO DO INMETRO

15.332.845/0002-32

DOUGLAS POSSAN EIRELI

R\$ 18,39

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 37174 - TOMADA EM BARRA 3 TOMADAS 20A COM SELO DO INMETRO. Marca: Margirius.

11.002.647/0001-79

CELSO DACHERI - ELETRICA

R\$ 24,93

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 37174 - TOMADA EM BARRA 3 TOMADAS 20A COM SELO DO INMETRO

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE

Data: 21/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais elétricos, Lâmpadas de LED, Cabo Flexível, Mangueira de LED, Interruptores e acessórios elétricos e Mão de obra de elétrica predial..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Prestação de Serviços de Eletricista - CONDULETE TOMADA 2P + T 20A

Identificação: NºPregão:992022 / UASG:987417

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

246 / 261

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.002.647/0001-79 * VENCEDOR *	CELSO DACHERI - ELETRICA	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 37199 - CONDULETE TOMADA 2P + T 20A		
37.934.771/0001-66	ENGESELC SOLUCOES EM ENGENHARIA ELETRICA LTDA	R\$ 13,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONDULETE TOMADA 2P + T 20A TRAMONTINA		

Item 113: TOMADA COM INTERRUPTOR EXTERNO 10A

Preço Estimado: R\$ 12,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,51

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	TOMADA COM INTERRUPTOR EXTERNO 10A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	Data: 23/08/2022 09:15
Objeto: Registro de prec,os para eventual aquisic,a~o de material ele'trico, em proveito do Grupamento de Apoio de Canoas (GAP-CO) e Unidades Apoiadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TOMADA - MO'DULO DE TOMADA 10A BRANCO 2P+T ARTEOR 592530, PARA SUPORTE DA PIAL LEGRAND	SRP: SIM
CatMat: 408712 - TOMADA, MODELO:2P+T, TIPO:MODULAR, COR CORPO:BRANCA, CORRENTE NOMINAL:10 A, TENSÃO NOMINAL:250 V, NORMAS TÉCNICAS:NBR 14136, REFERÊNCIA:PIAL PLUS 615040	Identificação: NºPregão:602022 / UASG:120629
	Lote/Item: /149
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.044.357/0001-96 * VENCEDOR *	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 7,00
Marca: EXATRON Fabricante: EXATRON Modelo: LEMO4017 Descrição: MO'DULO DE TOMADA 10A BRANCO 2P+T ARTEOR 592530, PARA SUPORTE DA PIAL LEGRAND		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: 3211 Descrição: MÓDULO DE TOMADA 10A BRANCO 2P+T ARTEOR 592530, PARA SUPORTE DA PIAL LEGRAND		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,00
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: MÓDULO DE TOMADA 10A BRANCO 2P+T ARTEOR 592530, PARA SUPORTE DA PIAL LEGRAND		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 13/07/2022 09:00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de material de consumo para manutenc,a~o de infraestrutura em geral, para atender a's demandas da BASE AEREA DE RECIFE (BARF)..

Descrição: TOMADA - TOMADA DUPLA 2P+T 10A COMPLETA DE EMBUTIR (2 X 2P+T 10A) COM ESPELHO BRANCO

CatMat: 403134 - TOMADA, MODELO:DUPLA, FORMATO CONTATO:PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL:10 A, TENSÃO NOMINAL:250 V, NÚMERO PÓLOS:2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ESPELHO, NORMAS TÉCNICAS:NBR14136 E IEC60.884, APLICAÇÃO:CAIXA 4 X 2 POL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332022 / UASG:120632

Lote/Item: /274

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

30.554.667/0001-05 * VENCEDOR *	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,64
------------------------------------	---	----------

Marca: ROMAZI
Fabricante: ROMAZI

Modelo: ROMAZI

Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 10A COMPLETA DE EMBUTIR (2 X 2P+T 10A) COM ESPELHO BRANCO

34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,87
--------------------	--	----------

Marca: pluzie
Fabricante: pluzie

Modelo: pluzie

Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 10A COMPLETA DE EMBUTIR (2 X 2P+T 10A) COM ESPELHO

18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,02
--------------------	-----------------------------------	-----------

Marca: ILUMI
Fabricante: ILUMI

Modelo: ILUMI

Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 10A COMPLETA DE EMBUTIR (2 X 2P+T 10A) COM ESPELHO BRANCO -Validade da proposta: 120 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior.

21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 10,51
--------------------	---	-----------

Marca: RADIAL
Fabricante: RADIAL
Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: CJ RADIAL POLLAR 1901117 2TOM 10A

24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,75
--------------------	---	-----------

Marca: PLUZIE
Fabricante: PLUZIE

Modelo: 32123

Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 10A COMPLETA DE EMBUTIR (2 X 2P+T 10A) COM ESPELHO BRANCO

28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 14,85
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: RADIAL
Fabricante: RADIAL

Modelo: TOMADA DUPLA 2P+T 10A COMPLETA DE EMBUTIR

Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 10A COMPLETA DE EMBUTIR (2 X 2P+T 10A) COM ESPELHO BRANCO

19.743.431/0001-76	LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 20,00
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: ROMAZI
Fabricante: ROMAZI

Modelo: ROMAZI

Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 10A COMPLETA DE EMBUTIR (2 X 2P+T 10A) COM ESPELHO BRANCO

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisic,a~o de material ele'trico. PAG: 67222.004326/2021-13.

Data: 27/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:120631

Lote/Item: /420



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)
Código Validação: wxnxhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnxhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: TOMADA - TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)

CatMat: 473385 - TOMADA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: 3213 Descrição: TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	R\$ 13,84
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: Tramontina Descrição: TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	R\$ 15,03
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: PLUZIER Fabricante: PLUZIER Modelo: PLUZIER Descrição: TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	R\$ 18,45

Item 114: TOMADA DUPLA 10A

Preço Estimado: R\$ 10,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,54

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	TOMADA DUPLA 10A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de material de consumo para manutenc,a~o de infraestrutura em geral, para atender a's demandas da BASE AE'REA DE RECIFE (BARF)..

Descrição: TOMADA - TOMADA DUPLA 2P+T 10A COMPLETA DE EMBUTIR (2 X 2P+T 10A) COM ESPELHO BRANCO

CatMat: 403134 - TOMADA, MODELO:DUPLA, FORMATO CONTATO:PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL:10 A, TENSÃO NOMINAL:250 V, NÚMERO PÓLOS:2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ESPELHO, NORMAS TÉCNICAS:NBR14136 E IEC60.884, APLICAÇÃO:CAIXA 4 X 2 POL

Data: 13/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:120632

Lote/Item: /274

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.554.667/0001-05 * VENCEDOR *	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: ROMAZI Fabricante: ROMAZI Modelo: ROMAZI Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 10A COMPLETA DE EMBUTIR (2 X 2P+T 10A) COM ESPELHO BRANCO	R\$ 6,64
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,87



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Marca: pluzie
Fabricante: pluzie
Modelo: pluzie
Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 10A COMPLETA DE EMBUTIR (2 X 2P+T 10A) COM ESPELHO

18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,02
--------------------	-----------------------------------	-----------

Marca: ILUMI
Fabricante: ILUMI
Modelo: ILUMI
Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 10A COMPLETA DE EMBUTIR (2 X 2P+T 10A) COM ESPELHO BRANCO -Validade da proposta: 120 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior.

21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 10,51
--------------------	---	-----------

Marca: RADIAL
Fabricante: RADIAL
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CJ RADIAL POLLAR 1901117 2TOM 10A

24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,75
--------------------	---	-----------

Marca: PLUZIE
Fabricante: PLUZIE
Modelo: 32123
Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 10A COMPLETA DE EMBUTIR (2 X 2P+T 10A) COM ESPELHO BRANCO

28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 14,85
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: RADIAL
Fabricante: RADIAL
Modelo: TOMADA DUPLA 2P+T 10A COMPLETA DE EMBUTIR
Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 10A COMPLETA DE EMBUTIR (2 X 2P+T 10A) COM ESPELHO BRANCO

19.743.431/0001-76	LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 20,00
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: ROMAZI
Fabricante: ROMAZI
Modelo: ROMAZI
Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 10A COMPLETA DE EMBUTIR (2 X 2P+T 10A) COM ESPELHO BRANCO

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 12,50
---	------------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Sergipe

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para atender a demanda do Departamento de Asseio e Conservação com o objetivo de dar continuidade às manutenções nas unidades da Universidade Federal de Sergipe.

Descrição: Tomada - TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A

CatMat: 35424 - TOMADA

Data: 26/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:352022 / UASG:154050

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/06/2022 16:29

Homologação: 25/08/2022 15:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 6,03
--------------------	---	----------

*** VENCEDOR ***
Marca: Pluzie
Fabricante: Pluzie
Modelo: 9013
Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A (CATMAT: 35424)



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.883.960/0001-97	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 6,17
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: 9013 Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 7,39
Marca: Pluzie Fabricante: Pluzie Modelo: Pluzie Descrição: Tomada dupla 2p+t de sobrepor - 10a. Tomada dupla 2p+t de sobrepor - 10ª.		
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 7,50
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: 9013 Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A		
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,27
Marca: ROMAZI Fabricante: ROMAZI Modelo: ROMAZI Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A. TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A		
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,42
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: TOMADA C/PLC DUPLA 2P+T 10A SIST X BR 9013 PLUZIE Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 9,46
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: 16518 Descrição: Tomada dupla 2P + T de sobrepor - 10 A		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 9,61
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: 9013 Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A (CATMAT: 35424) TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 10,03
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A		
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 11,40
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: TOMADA Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A		
16.597.435/0001-03	TOTAL CABOS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 12,00
Marca: ROMAZI Fabricante: ROMAZI Modelo: SOB 10A Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A		
28.164.557/0001-87	TEM DE TUDO COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 12,00
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A (CATMAT: 35424) TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A		
20.470.692/0001-49	L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 12,99



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: mectronic Fabricante: mectronic Modelo: mectroinc Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A. mectronic		
44.307.153/0001-51	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	R\$ 13,00
Marca: ilumi Fabricante: ilumi Modelo: TOMADA DUPLA 2P+T Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A		
36.634.191/0001-90	VERSATIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 13,00
Marca: Perlex 3211/11BR Fabricante: Perlex 3211/11BR Modelo: Perlex 3211/11BR Descrição: Perlex 3211/11BR		
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 13,80
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: SOBREPLUS Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A		
43.505.434/0001-56	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 13,95
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,60
Marca: PERLEX Fabricante: PERLEX Modelo: PERLEX Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: PERLEX		
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 15,60
Marca: ilumi Fabricante: ilumi Modelo: sistema x dupla Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A - Ilumi Sistema X		
19.743.431/0001-76	LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 17,48
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: PLUZIE Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A		
27.130.609/0001-31	JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS	R\$ 17,49
Marca: Enerbrás Fabricante: Enerbrás Modelo: Tomada Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A		
32.876.757/0001-30	COMERCIAL NASCIMENTO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,90
Marca: ROMAZI Fabricante: ROMAZI Modelo: ROMAZI Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A		
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 30,00
Marca: PERLEX Fabricante: PERLEX Modelo: PERLEX Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00



Marca: enerbras
Fabricante: enerbras
Modelo: enerbras
Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T DE SOBREPOR - 10A

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
 9ª REGIÃO MILITAR
 9º Batalhão de Suprimento

Objeto: Aquisição de material COMUM de construção (elétrico, hidráulico, básico e de acabamento) para atender as necessidades do 9º Batalhão de Suprimento e eventuais participantes.

Descrição: Tomada - Nome:TOMADA DUPLA 2P+T 10A

CatMat: 35424 - TOMADA

Data: 19/05/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160142
Lote/Item: /186
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: MS

20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 5,29
------------------------------------	---	----------

Marca: Pluzie
Fabricante: Pluzie
Modelo: 3213
Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 10A

42.883.960/0001-97	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 5,76
--------------------	-------------------------------	----------

Marca: PLUZIE
Fabricante: PLUZIE
Modelo: 3213
Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 10A

18.727.597/0001-36	JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
--------------------	---	----------

Marca: ILUMI
Fabricante: ILUMI
Modelo: ILUMI
Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 10A

30.961.753/0001-24	H R CORTES	R\$ 9,24
--------------------	------------	----------

Marca: Ilumi
Fabricante: Ilumi
Modelo: Stylus
Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 10A

24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,95
--------------------	---	-----------

Marca: PLUZIE
Fabricante: PLUZIE
Modelo: 3213
Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 10A

03.606.347/0001-70	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 11,99
--------------------	---	-----------

Marca: MECTRONIC
Fabricante: MECTRONIC
Modelo: MECTRONIC
Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 10A



Item 115: TOMADA DUPLA 20A

Preço Estimado: R\$ 12,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,18

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	TOMADA DUPLA 20A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Registro de preço para eventual contratação de Material ELÉTRICO.

Descrição: Tomada - TOMADA DUPLA DE EMBUTIR, CONDULETE 20A BRANCA , MEDIDAS APROXIMADAS 8,5 CM ALTURA , 8,5 CM COMPRIMENTO, 4 CM LARGURA.

CatMat: 35424 - TOMADA

Data: 19/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252021 / UASG:160364

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 235

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,50
* VENCEDOR *		
Marca: PLUZIE		
Fabricante: PLUZIE		
Modelo: 3214		
Descrição: TOMADA DUPLA DE EMBUTIR, CONDULETE 20A BRANCA , MEDIDAS APROXIMADAS 8,5 CM ALTURA , 8,5 CM COMPRIMENTO, 4 CM LARGURA		

28.691.732/0001-94	ENERGE COMERCIO, SERVICOS E TECNOLOGIA ELETRICA LTDA	R\$ 12,00
Marca: PEZZI		
Fabricante: PEZZI		
Modelo: 20A		
Descrição: TOMADA DUPLA DE EMBUTIR, CONDULETE 20A BRANCA , MEDIDAS APROXIMADAS 8,5 CM ALTURA , 8,5 CM COMPRIMENTO, 4 CM LARGURA.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de material elétrico em geral e ferramentas para atender necessidades do Comando da 4ª Bda Inf L Mth, Organizações Militares Vinculadas e demais Órgãos participantes do registro de preços..

Descrição: Tomada - Tomada dupla 2P+T 10A-250V para condutele, referência: Modulo 2tom 2p+t 20a blanc 1338 fame - FAME – FAME, ou similar, ou equivalente ou de melhor qualidade.

CatMat: 35424 - TOMADA

Data: 20/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312021 / UASG:160111

Lote/Item: /199

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 12,47
* VENCEDOR *		
Marca: ILUMI		
Fabricante: ILUMI		
Modelo: ILUMI		
Descrição: Tomada dupla 2P+T 10A-250V para condutele, referência: Modulo 2tom 2p+t 20a blanc 1338 fame - FAME – FAME, ou similar, ou equivalente ou de melhor qualidade.		



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMqjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais elétrico para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Tomada - Tomada dupla 20A sistema X, caixa sobrepor(externo)

CatMat: 35424 - TOMADA

Data: 09/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:160093

Lote/Item: 6/155

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 10,68
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: 9014 Descrição: Tomada dupla 20A sistema X, caixa sobrepor(externo)		
42.883.960/0001-97	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 12,46
Marca: MEC TRONIC Fabricante: MEC TRONIC Modelo: 39361 Descrição: Tomada dupla 20A sistema X, caixa sobrepor(externo)		
03.382.174/0001-54	ELETRO LIFE COMERCIAL LTDA	R\$ 13,33
Marca: ENERBRAS Fabricante: ENERBRAS Modelo: ENERBRAS Descrição: Tomada dupla 20A sistema X, caixa sobrepor(externo)		
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,00
Marca: veltra Fabricante: veltra Modelo: veltra Descrição: Tomada dupla 20A sistema X, caixa sobrepor(externo)		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 15,16
Marca: veltra Fabricante: veltra Modelo: veltra Descrição: Tomada dupla 20A sistema X, caixa sobrepor(externo)		

Item 116: TOMADA DUPLA COM INTERRUPTOR EXTERNO 10A

Preço Estimado: R\$ 15,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,11

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	TOMADA DUPLA COM INTERRUPTOR EXTERNO 10A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,06



Relatório gerado no dia 12/01/2023 09:31:44 (IP: 164.163.179.240)
Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%2faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNMQjOV%252faW3SHUVPcqk3cF4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais elétrico para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..**Descrição:** Tomada - Tomada dupla 10A sistema X, caixa sobrepor(externo)**CatMat:** 35424 - TOMADA**Data:** 09/12/2021 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:122021 / UASG:160093**Lote/Item:** 6/154**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 9,00
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: 9013 Descrição: Tomada dupla 10A sistema X, caixa sobrepor(externo)		
42.883.960/0001-97	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 9,19
Marca: MEC TRONIC Fabricante: MEC TRONIC Modelo: 39146 Descrição: Tomada dupla 10A sistema X, caixa sobrepor(externo)		
03.382.174/0001-54	ELETRO LIFE COMERCIAL LTDA	R\$ 13,06
Marca: ENERBRAS Fabricante: ENERBRAS Modelo: ENERBRAS Descrição: Tomada dupla 10A sistema X, caixa sobrepor(externo)		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 14,08
Marca: veltra Fabricante: veltra Modelo: veltra Descrição: Tomada dupla 10A sistema X, caixa sobrepor(externo)		
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,12
Marca: veltra Fabricante: veltra Modelo: veltra Descrição: Tomada dupla 10A sistema X, caixa sobrepor(externo)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 17,15**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DEPARTAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Prefeitura Municipal de Cruzália/SP

Objeto: SOLICITAÇÃO DE RESERVA PARA COMPRA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA INSTALAÇÃO DO PAINEL DE SENHA ELETRONICO DA FARMACIA MUNICIPAL - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSO FEDERAL – CUSTEIO SUS.**Descrição:** TOMADAS DUPLA 2P+T DIST 10A EXTERNA - 1407 - TOMADAS DUPLA 2P+T DIST 10A EXTERNA - 1407**Data:** 10/03/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa por Limite**SRP:** NÃO**Identificação:** 4472022**Lote/Item:** 1/3**Ata:** N/A**Fonte:** 45.173.233.130:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2**Quantidade:** 1**Unidade:** UN**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.501.300/0001-90 * VENCEDOR *	DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO CRUZALIA LTDA	R\$ 17,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 117: TOMADA DUPLA EXTERNO 10A

Preço Estimado: R\$ 15,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,11

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	TOMADA DUPLA EXTERNO 10A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais elétrico para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Tomada - Tomada dupla 10A sistema X, caixa sobrepor(externo)

CatMat: 35424 - TOMADA

Data: 09/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:160093

Lote/Item: 6/154

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 9,00
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: 9013 Descrição: Tomada dupla 10A sistema X, caixa sobrepor(externo)		
42.883.960/0001-97	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 9,19
Marca: MEC TRONIC Fabricante: MEC TRONIC Modelo: 39146 Descrição: Tomada dupla 10A sistema X, caixa sobrepor(externo)		
03.382.174/0001-54	ELETRO LIFE COMERCIAL LTDA	R\$ 13,06
Marca: ENERBRAS Fabricante: ENERBRAS Modelo: ENERBRAS Descrição: Tomada dupla 10A sistema X, caixa sobrepor(externo)		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 14,08
Marca: veltra Fabricante: veltra Modelo: veltra Descrição: Tomada dupla 10A sistema X, caixa sobrepor(externo)		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,12
Marca: veltra Fabricante: veltra Modelo: veltra Descrição: Tomada dupla 10A sistema X, caixa sobrepor(externo)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DEPARTAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Cruzália/SP	Data: 10/03/2022 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO DE RESERVA PARA COMPRA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA INSTALAÇÃO DO PAINEL DE SENHA ELETRONICO DA FARMACIA MUNICIPAL - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSO FEDERAL – CUSTEIO SUS.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: TOMADAS DUPLA 2P+T DIST 10A EXTERNA - 1407 - TOMADAS DUPLA 2P+T DIST 10A EXTERNA - 1407	SRP: NÃO
	Identificação: 4472022
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: 45.173.233.130:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.501.300/0001-90	DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO CRUZALIA LTDA * VENCEDOR *	R\$ 17,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Coronel Murta/MG pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 23/12/2022 09:36:50 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 08/11/2022 11:01:27 Acessar a fonte aqui
3 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 11/08/2022 10:19:01 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 08/11/2022 11:03:46 Acessar a fonte aqui
5 - Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista/SP 186.195.159.42/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 07/11/2022 10:40:41 Acessar a fonte aqui
6 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: 29/12/2022 10:10:30 Acessar a fonte aqui
7 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 08/11/2022 10:40:06 Acessar a fonte aqui
8 - Compras RS www.compras.rs.gov.br	Data: 08/11/2022 10:50:39 Acessar a fonte aqui
9 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
10 - Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista/SP portal.ciop.sp.gov.br:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 07/11/2022 11:00:10 Acessar a fonte aqui
11 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 23/11/2022 11:17:16 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Alto Paraguai/MT portal.prefaltoparaguai-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 28/07/2022 09:12:23 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Anhembi/SP 189.1.153.180:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 08/11/2022 11:28:50 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Barbosa/SP 45.71.14.76:8079/transparencia/	Data: 18/11/2022 16:37:40 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Bocaina/SP 201.28.69.179:8079/transparencia/	Data: 08/11/2022 10:44:37 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Caeté/MG caete.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 11/08/2022 11:19:26 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS 177.126.154.19:8190/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 02/07/2022 10:26:36 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Consolação/MG pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 14/10/2022 09:57:10 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Cruzália/SP 45.173.233.130:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 08/11/2022 11:53:03 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Dracena/SP portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 08/11/2022 11:31:43 Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS faxinal-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 03/06/2022 10:53:52 Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de Figueirão/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao	Data: 08/11/2022 10:10:58 Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC 187.45.110.193:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 08/11/2022 11:36:06 Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de Guapirama/PR 200.150.82.210:4243/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 20/09/2022 10:34:14 Acessar a fonte aqui
25 - Prefeitura Municipal de Guaporé/RS guapore-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 07/11/2022 10:44:33 Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de Guararapes/SP 138.97.36.146:8079/transparencia/	Data: 08/11/2022 10:44:38 Acessar a fonte aqui
27 - Prefeitura Municipal de Itabira/MG servicositabira.govbr.cloud/pronimtb/	Data: 22/11/2022 20:34:03 Acessar a fonte aqui
28 - Prefeitura Municipal de Jateí/MS 177.73.104.187/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 07/11/2022 11:41:29 Acessar a fonte aqui
29 - Prefeitura Municipal de Leme/SP 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 08/11/2022 11:28:49 Acessar a fonte aqui
30 - Prefeitura Municipal de Lupércio/SP 186.224.18.194:8079/transparencia/	Data: 18/11/2022 07:00:01 Acessar a fonte aqui
31 - Prefeitura Municipal de Lupionópolis/PR http://186.249.240.142:7474/transparencia/licitacoes	Data: 26/09/2022 09:25:14 Acessar a fonte aqui
32 - Prefeitura Municipal de Meridiano/SP servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 08/09/2022 15:04:39 Acessar a fonte aqui
33 - Prefeitura Municipal de Missal/PR app.missal.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 08/11/2022 11:39:14 Acessar a fonte aqui
34 - Prefeitura Municipal de Nioaque/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque	Data: 08/11/2022 11:38:22 Acessar a fonte aqui
35 - Prefeitura Municipal de Orindiúva/SP 201.91.77.154:5656/transparencia/	Data: 08/11/2022 11:23:40 Acessar a fonte aqui
36 - Prefeitura Municipal de Paulicéia/SP 186.208.139.83:5656/transparencia/	Data: 05/01/2023 16:44:45 Acessar a fonte aqui
37 - Prefeitura Municipal de Promissão/SP kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/	Data: 07/11/2022 11:01:01 Acessar a fonte aqui
38 - Prefeitura Municipal de Rancharia/SP www6.rancharia.sp.gov.br/transparencia/	Data: 07/11/2022 11:39:21 Acessar a fonte aqui
39 - Prefeitura Municipal de Restinga Seca/RS restingaseca-portais.govcloud.com.br/PronimTB/index.asp?acao=1&item=2	Data: 07/11/2022 10:37:05 Acessar a fonte aqui
40 - Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rio_negro	Data: 12/08/2022 11:10:25 Acessar a fonte aqui
41 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/	Data: 07/11/2022 11:35:51 Acessar a fonte aqui
42 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Sudoeste/PR http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 24/11/2022 09:26:38 Acessar a fonte aqui
43 - Prefeitura Municipal de Senador Canedo/GO sig.senadorcanedo.go.gov.br/Transparencia/	Data: 08/11/2022 10:23:46 Acessar a fonte aqui
44 - Prefeitura Municipal de Severiano de Almeida/RS transparencia.severianodealmeida.rs.gov.br:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 14/09/2022 11:54:02 Acessar a fonte aqui
45 - Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 08/11/2022 10:44:35 Acessar a fonte aqui
46 - Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	Data: 08/11/2022 10:25:01



47 - Publinexo

<https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)

48 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nepomuceno/MG

<mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=02230481000157>

Data: 08/11/2022 10:32:54

Acessar a fonte [aqui](#)

49 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pedreira/SP

<177.71.144.172/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2>

Data: 20/09/2022 11:31:17

Acessar a fonte [aqui](#)

